
Čí
sl

o 
16

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
8.

 d
ub

na
. 2

01
1

   
   

Ce
na

 1
0,

- K
č

Č

Čtěte na straně  17 a 3117 a 31 

Prostějov/mik
Už je to měsíc a půl, co 
v přízemním bytě domu 
v Budovcově ulici byly 
nalezeny dvě 
páchnoucí mrt-
voly třiašedesáti-
leté ženy a o čtyři 
roky mladšího 
muže. Oba zemře-
li z dosud nezjiště-
ných příčin, kraj-
ská policie navíc 
nechce o případu 
informovat podrob-
něji. Prozradila jen 
to, že nešlo o vraždu. Z ja-
kého důvodu ale nenapra-
vitelní alkoholici a potížisté 
zemřeli? A dozvíme se to 
vůbec někdy? 
„Oficiálně můžeme sdělit 
pouze to, že kriminalisté na 
základě výsledků pitvy jed-
noznačně vyloučili cizí za-
vinění na smrti obou osob. 
Více se k případu nebudeme 
v tuto chvíli vyjadřovat,“ 
uvedl Michal Pižurin, tisko-
vý mluvčí Krajského ředitel-

ství Policie ČR v Olomouci.
Mlčenlivost či neochota 
krajských policistů vrhá na 
případ stíny pochybností. 

„Ani my nevíme 
nic určitého, ni-
kdo z policie se o 
tom s námi nechce 
bavit,“ sdělil nám 
Anton Ballek, do-
movní důvěrník z 
domu v Budovcově 
ulici číslo 19.
Podle všeho je ale 
možné, že se dvojice, 
která spolu žila dlouhá 

léta, prostě a jednoduše upi-
la k smrti. „Oba pili hodně a 
často, přičemž tropili výtrž-
nosti. Kolikrát byli zavřeni ve 
svém bytě a pořádali pijácké 
večírky. Pak několik dní vů-
bec z bytu nevycházeli. V 
tom posledním případě už 
nevyšli vůbec, po týdnu jsme 
kvůli mrtvolnému smradu 
zavolali policii,“ uvedl další z 
občanů žijících v domě. 
Večerník bude případ i nadá-
le sledovat.  

Příští týden 
vycházíme 

v úterý 
26. dubna

Kriminálka zatkla bývalého 

POLICAJTA

Přejeme veselé Velikonoce 

  a bohatý mrskut!
DNES OPĚTDNES OPĚT

3232  STRANSTRAN

onoono

Prostějov/mik 
Ještě minulý týden 
byl v celostátním 
pátrání kvůli tomu, 
že se vyhýbal nástu-
pu trestu do vězení. 
Jenže pak spadla 
klec. Bývalý prostě-
jovský dopravní po-
licista Tomáš V. byl 
v Olomouci zatčen 
speciální skupinou z 
kriminálky. Ano, je 
to přesně ten muž, který 
před třemi lety vykrádal 
a přepadával prostějov-
ské benzínky...
Sotva ho před časem pustili 
z basy, už zase vlétl do ma-
léru. Za další zločiny se měl 
vrátit do vězení, ale dobu, 
kdy se ukrýval, využíval na-
víc k organizování krádeží 
nafty z motorových vozidel 
v celém regionu. „Můžeme 
potvrdit, že odsouzený měl 
nastoupit do výkonu trestu 
odnětí svobody, což neuči-
nil. Z tohoto důvodu, pře-
devším pro maření výkonu 
úředního rozhodnutí byl 
dvaatřicetiletý muž násled-
ně Policií ČR zadržen. Na-
víc je podezřelý i z majet-
kové trestné činnosti, a to z 
krádeží motorové nafty. To-

hoto jednání se měl dopustit 
nejen na území okresu Pro-
stějov, ale i na Přerovsku a 
Ostravsku,” sdělil nám Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově.
Bývalého prostějovského 
policistu z dopravního in-
spektorátu nyní může čekat 

mnohaletý kriminál. Na 
jeho zatčení spolupracova-
li prostějovští kriminalisté 
se speciální policejní sku-
pinou z Olomouce. Exis-
tovalo totiž podezření, že 
Tomáš V. je ozbrojen a tím 
značně nebezpečný svému 
okolí.

Nebezpečný. Zatčení bývalého policisty Tomáše V. (na menším 
snímku) proběhlo za přispění zvláštní skupiny krajské kriminálky.

MRTVOLY
v Budovcově ulici
Vražda vyloučena, upili se?

Foto pro Večerník: Jiří Vojzola

Máme dva
hokejové
MISTRY!

Strana 6



Prostějov/mik

Na náměstí Husserla probíhají 
v současnosti stavební práce, 
přesto dopravní značení, které 
je umístěno v této lokalitě, je 
platné. Řidiči jsou povinni tyto 
dopravní značky respektovat,“ 
apeluje na řidiče Jana Adámko-
vá z Městské policie v Prostějo-

vě. Strážníci nehodlají případy 
neplacení parkovného na tom-
to náměstí tolerovat. Množí se 
případy, kdy občané zaparkují 
vozidlo na placeném parkovišti, 
ale lístek o zaplacení poplat-
ku nemají. Tímto se vystavují 
postihu za dopravní přestupek 
a to až v částce dvou tisíc ko-
run. Strážník má možnost i 

uzamknout vozidlo technickým 
prostředkem k zabránění odjez-
du vozidla, takzvanou botič-
kou,“ dodává Jana Adámková. 
Městská policie tímto žádá 
řidiče o dodržování pravidel. 
„Šoféři si tím ušetří spoustu 
nepříjemností. Děkujeme,“ 
uzavírá výzvu Jana Adámková 
z Městské policie 

Prostějov/mik
V úterý prostějovská krimi-
nálka provedla razii v jednom 
z rodinných domků na Něm-

čicku. Podezření detektivů, 
že se tady vaří drogy, se záhy 
potvrdilo. „Prostějovští kri-
minalisté ve středu obvinili 
sedmadvacetiletého muže z 
Němčicka ze spáchání přečinu 
nedovolené výroby a jiného 
nakládání s omamnými a psy-
chotropními látkami a jedy,“ 
potvrdila nám uprostřed mi-
nulého týdne Eva Čeplová, 
tisková mluvčí Policie ČR v 
Prostějově.
„Od přesně nezjištěného dne 
léta roku 2009 nejméně do mě-
síce prosince 2010 v rodinném 
domě v místě svého trvalého 
bydliště na Němčicku vyráběl 
obviněný muž drogu. Činil 
tak na zařízení sloužícímu k 
výrobě pervitinu chemicko-
technologickým postupem za 

použití příslušných chemikálií 
a volně prodejných léků, pře-
vážně z léků Modafen a Nuro-
fen. Nejprve každý druhý den 
a poté minimálně jednou týdně 
neoprávněně vyrobil blíže ne-
upřesněné množství metanafe-
taminu nebo-li pervitinu, který 
používal výhradně pro vlastní 
potřebu,“ dodala Eva Čeplová 
s tím, že zatčenému muži ne-
bylo prokázáno, že by drogu 
prodával jiným osobám. 
Látka metanfetamin je uve-
dena v příloze číslo 5 - psy-
chotropní látky zařazené do 
seznamu II. podle Úmluvy o 
psychotropních látkách zá-
kona o návykových látkách. 
V případě prokázání viny 
mladému muži hrozí až pěti-
leté vězení.

18. dubna 2011 2KrimiV NOVÉM

Lapili hledaného
V časných ranních 
hodinách byla 
zadržena osoba v 
celostátním pát-

rání, a to na Žižkově náměstí. 
Při hlídkové činnosti si stráž-
níci povšimli pohybujícího se 
mladíka, jenž odpovídal popi-
su hledané osoby. Toto se ná-
sledně při ověřování totožnosti 
potvrdilo. Dvacetiletý muž byl 
předveden na služebnu Policie 
ČR k dalším úkonům. 

Spletl si balkon
Nepříjemné překvapení zažila 
žena bydlící v přízemí. Před 
druhou hodinou v noci ji vzbu-
dilo klepání na okno. Spatřila 
na balkóně neznámou osobu. 
Ihned událost oznámila na lin-
ku 156. Hlídka zjistila v lodžii 
podnapilého dvaadvacetileté-
ho muže. Vyšlo najevo, že si 
spletl dům. Jelikož nedošlo k 
žádné škodě, byl dotyčný od-
veden do místa svého bydliště. 
Tam byl předán matce.

Ulomil stěrač
Mladík při návratu z diskotéky 
ulomil stěrač u vozidla zapar-
kovaného na ulici Dolní. Jeho 
počínání si povšiml oznamo-
vatel. Strážníky na místě kon-
taktoval a označil místo, kde 
je pachatel. Hlídka tuto osobu 
zadržela. Dvaadvacetiletý muž 
se k činu přiznal. Způsobená 
škoda byla vyčíslena  do 1 000 
korun. Pro přestupek proti ma-
jetku byla událost postoupena 
správnímu orgánu. Děkujeme 
všímavému občanovi, kterému 
nebylo lhostejné protiprávní 
jednání! 

Utržený ze řetězu
Pes se utrhl ze řetězu a pobíhal 
po Domamyslicích. V ranních 
hodinách bylo přijato oznáme-
ní o zatoulaném psovi, který 
má obojek a na něm i kus utr-
ženého řetězu. Hlídka zvíře od-
chytla. Dle jeho staré evidenční 
známky byl dohledán majitel, 
kterému byl pes předán. Za ne-
splnění povinnosti dle vyhláš-
ky města byl přestupek s ním 
vyřešen na místě v blokovém 
řízení. 

Vezli kolotoč
Pracovník technických služeb 
spatřil dvojici, jak táhne na 
dvoukoláku starý vyřazený 
kolotoč, který byl připraven k 
odvozu do sběrných surovin. 
Strážníci dotyčné zadrželi na 
Brněnské ulici za hřbitovní zdí. 
Oznamovatel zajistil odvoz do 
kovošrotu a s občany byla celá 
událost vyřešena domluvou. 

Bez peněz v hotelu
Neměl peníze, ale dožado-
val se ubytování v hotelu na 
hlavním nádraží. V nočních 
hodinách celkem třikrát hlídka 
vyjížděla na žádost pracovníka 
recepce. Ten ohlásil potíže s 
hostem. Třiapadesátiletý muž 
se totiž neustále snažil vloudit 
do budovy. Nechtěl respekto-
vat to, že pokud nezaplatí, ne-
může zde zůstat. Až napotřetí 
vše pochopil a z místa odešel. 
  

Poctivá prodavačka
Prodavačka našla v obchodě 
zapomenutou tašku. Hlídka 
nález převzala. V igelitce se na-
cházel mobilní telefon, brýle, 
léky a další věci. Šestašedesá-
tiletý muž, kterému předměty 
patřily, nebyl doma. Strážníci 
zjistili od sousedů kontakt na 
jeho dceru. Ta si poté na slu-
žebně věci převzala. Poctivost 
zaměstnankyně určitě udělala 
majiteli velkou radost! 

Lapili hledaného
V časných ranních
hodinách byla
zadržena osoba v
celostátním pát-

rání, a to na Žižkově náměstí.
p

Při hlídkové činnosti si stráž-
níci povšimli pohybujícího se
mladíka, jenž odpovídal popi-
su hledané osoby. Toto se ná-
sledně při ověřování totožnosti
potvrdilo. Dvacetiletý muž byl
předveden na služebnu Policie
ČR k dalším úkonům. 
pp

Spletl si balkon
Nepříjemné překvapení zažila
žena bydlící v přízemí. Před 
druhou hodinou v noci ji vzbu-
dilo klepání na okno. Spatřila
na balkóně neznámou osobu.
Ihned událost oznámila na lin-
ku 156. Hlídka zjistila v lodžii
podnapilého dvaadvacetileté-
ho muže. Vyšlo najevo, že si
spletl dům. Jelikož nedošlo k 
žádné škodě, byl dotyčný od-
veden do místa svého bydliště.
Tam byl předán matce.

Ulomil stěrač
Mladík při návratu z diskotéky
ulomil stěrač u vozidla zapar-
kovaného na ulici Dolní. Jeho
počínání si povšiml oznamo-
vatel. Strážníky na místě kon-
taktoval a označil místo, kde
je pachatel. Hlídka tuto osobu
zadržela. Dvaadvacetiletý muž
se k činu přiznal. Způsobená
škoda byla vyčíslena  do 1 000
korun. Pro přestupek proti ma-
jetku byla událost postoupena
správnímu orgánu. Děkujeme
všímavému občanovi, kterému
nebylo lhostejné protiprávní
jednání!

Utržený ze řetězu
Pes se utrhl ze řetězu a pobíhal
po Domamyslicích. V ranních
hodinách bylo přijato oznáme-
ní o zatoulaném psovi, který
má obojek a na něm i kus utr-
ženého řetězu. Hlídka zvíře od-
chytla. Dle jeho staré evidenční
známky byl dohledán majitel,
kterému byl pes předán. Za ne-
splnění povinnosti dle vyhláš-
ky města byl přestupek s ním
vyřešen na místě v blokovém
řízení. 

Vezli kolotoč
Pracovník technických služeb
spatřil dvojici, jak táhne na
dvoukoláku starý vyřazený
kolotoč, který byl připraven k 
odvozu do sběrných surovin.
Strážníci dotyčné zadrželi na
Brněnské ulici za hřbitovní zdí.
Oznamovatel zajistil odvoz do
kovošrotu a s občany byla celá
událost vyřešena domluvou. 

Bez peněz v hotelu
Neměl peníze, ale dožado-
val se ubytování v hotelu na
hlavním nádraží. V nočních
hodinách celkem třikrát hlídka
vyjížděla na žádost pracovníka
recepce. Ten ohlásil potíže s
hostem. Třiapadesátiletý muž
se totiž neustále snažil vloudit 
do budovy. Nechtěl respekto-
vat to, že pokud nezaplatí, ne-
může zde zůstat. Až napotřetí
vše pochopil a z místa odešel.
 

Poctivá prodavačka
Prodavačka našla v obchodě
zapomenutou tašku. Hlídka
nález převzala. V igelitce se na-
cházel mobilní telefon, brýle,
léky a další věci. Šestašedesá-

, ý ,

tiletý muž, kterému předměty
patřily, nebyl doma. Strážníci
zjistili od sousedů kontakt na
jeho dceru. Ta si poté na slu-
žebně věci převzala. Poctivost 
zaměstnankyně určitě udělala
majiteli velkou radost! 

Zfetovaný řidič

V úterý večer 
byl na ulici 
Průmyslová 
v Prostějově 
kontrolován sedmadvacetile-
tý řidič vozidla Opel Corsa. 
S řidičem byla provedena 
dechová zkouška na alkohol 
s negativním výsledkem.  
Poté však policisté přistou-
pili ke zkoušce pomocí testu 
Drugwipe 5+, kdy výsledek 
byl pozitivní na Ampheta-
min. S výsledkem testu řidič 
souhlasil a hlídce uvedl, že 
předešlý den požil v pozd-
ních nočních hodinách per-
vitin. Dále byl vyzván k pro-
vedení lékařského vyšetření 
spojeného s odběrem moči 
či krve ke zjištění ovlivnění 
jinou návykovou látkou, což 
odmítl. Řidiči byl na místě 
zadržen řidičský průkaz a za-
kázána další jízda.

Nezvaný host
V ranních hodinách dosud 
nezjištěný pachatel vnikl do 
neuzamčeného bytu v domě 
v Konici na ulici Tyršova. Z 
dětského pokoje pak odcizil 
notebook černé barvy a MP3 
přehrávač, čímž způsobil 
škodu ve výši 7 600 korun. 
Pachatel se dopustil trestné-
ho činu porušování domovní 
svobody a krádeže vloupá-
ním, za což mu v případě 
dopadení hrozí trest odnětí 
svobody až na dvě léta.

Čtyřkolka je fuč
Neznámý pachatel zřejmě 
během uplynulého víkendu 
nezjištěným způsobem bez 
poškození zámku otevřel 
vstupní dvoukřídlé dveře 
budovy  v objektu bývalého 
OSP v Kojetínské ulici v Pro-
stějově, kde z chodby odcizil 
zde zaparkovanou čtyřkolku 
AEON AT 56 bílé barvy. 
Majitel škodu vyčíslil nejmé-
ně na 55 000 korun.

Vykradený buldozer
Neznámý pachatel vnikl do 
kabiny pracovního stroje Ca-
tepillar a následně odcizil au-
torádio, monitorovací stanici 
GT3,  klíče od pracovního 
stroje a dále poškodil, těsnící 
gumu dveří a anténu autorá-
dia. Po předchozím odstraně-
ní a odcizení visacího zámku 
z nádrže pak odcizil z této 
nádrže 114 litrů nafty. Pacha-
tel způsobil škodu za 22 000 
korun.

Neplatí na dítě
Devětadvacetiletá žena z 
Prostějovska si v době od 
1.12. 2010 do 12. 4. 2011 
neplní  vyživovací povinnost 
ke svým dětem ve věku sedm 
a osm let. Vyživovací povin-
nost byla uložena rozsudkem 
Okresního soudu  na částku 
1 500 korun pro každé dítě. 
Výživné je splatné vždy nej-
později do 5. dne každého 
kalendářního měsíce předem 
k rukám  otce. Matka dluží 
na výživném 15. 000 korun. 
Je podezřelá z trestného činu 
zanedbání povinné výživy a 
hrozí ji trest odnětí svobody 
až na dvě léta.

Ukradli anděla
Zatím neznámý pachatel 
zřejmě během uplynulého 
víkendu bez použití násilí z 
volně přístupného hrobu na 
hřbitově v Kostelci na Hané 
ulomil a následně odcizil 
bronzovou sošku anděla. Pa-
chatel svým jednáním způ-
sobil škodu ve výši 50 000 
korun.

Zfetovaný řidič

V úterý večer 
byl na ulici
Průmyslová
v Prostějově
kontrolován sedmadvacetile-
tý řidič vozidla Opel Corsa.
S řidičem byla provedena
dechová zkouška na alkohol
s negativním výsledkem.
Poté však policisté přistou-
pili ke zkoušce pomocí testu
Drugwipe 5+, kdy výsledek 
byl pozitivní na Ampheta-
min. S výsledkem testu řidič
souhlasil a hlídce uvedl, že
předešlý den požil v pozd-
ních nočních hodinách per-
vitin. Dále byl vyzván k pro-
vedení lékařského vyšetření
spojeného s odběrem moči
či krve ke zjištění ovlivnění
jinou návykovou látkou, což
odmítl. Řidiči byl na místě
j y ,

zadržen řidičský průkaz a za-
kázána další jízda.

Nezvaný host
V ranních hodinách dosud 
nezjištěný pachatel vnikl do
neuzamčeného bytu v domě
v Konici na ulici Tyršova. Z
dětského pokoje pak odcizil
notebook černé barvy a MP3
přehrávač, čímž způsobil
škodu ve výši 7 600 korun.
Pachatel se dopustil trestné-
ho činu porušování domovní
svobody a krádeže vloupá-
ním, za což mu v případě
dopadení hrozí trest odnětí
svobody až na dvě léta.

Čtyřkolka je fuč
Neznámý pachatel zřejmě
během uplynulého víkendu
nezjištěným způsobem bez
poškození zámku otevřel
vstupní dvoukřídlé dveře
budovy  v objektu bývalého
OSP v Kojetínské ulici v Pro-
stějově, kde z chodby odcizil
zde zaparkovanou čtyřkolku
AEON AT 56 bílé barvy.
Majitel škodu vyčíslil nejmé-
ně na 55 000 korun.

Vykradený buldozer
Neznámý pachatel vnikl do
kabiny pracovního stroje Ca-
tepillar a následně odcizil au-
torádio, monitorovací stanici
GT3,  klíče od pracovního
stroje a dále poškodil, těsnící
gumu dveří a anténu autorá-
dia. Po předchozím odstraně-
ní a odcizení visacího zámku 
z nádrže pak odcizil z této
nádrže 114 litrů nafty. Pacha-
tel způsobil škodu za 22 000
korun.

Neplatí na dítě
Devětadvacetiletá žena z
Prostějovska si v době od 
1.12. 2010 do 12. 4. 2011
neplní  vyživovací povinnost 
ke svým dětem ve věku sedm
a osm let. Vyživovací povin-
nost byla uložena rozsudkem
Okresního soudu  na částku
1 500 korun pro každé dítě.
Výživné je splatné vždy nej-
později do 5. dne každého
kalendářního měsíce předem
k rukám  otce. Matka dluží
na výživném 15. 000 korun.
Je podezřelá z trestného činu
zanedbání povinné výživy a
hrozí ji trest odnětí svobody
až na dvě léta.

Ukradli anděla
Zatím neznámý pachatel
zřejmě během uplynulého
víkendu bez použití násilí z
volně přístupného hrobu na
hřbitově v Kostelci na Hané
ulomil a následně odcizil
bronzovou sošku anděla. Pa-
chatel svým jednáním způ-
sobil škodu ve výši 50 000
korun.

po kvartetu hledaných

Zf t ý řidič

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrání 
po dalších čtyřech oso-
bách. Jeden z mužů má 
trvalé bydliště mimo naše 
město, druhý měl už na-
stoupit do vězení. Strážci 
zákona žádají veřejnost o 
spolupráci při pátrání.  
Prostějovská policie žádá 
občany, aby v případě 
zjištění místa pobytu výše 
uvedených osob nepro-
dleně kontaktovali které-
koliv oddělení Policie ČR 
prostřednictvím bezplat-
né linky 158 nebo zavolali 
přímo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326. 

JANA MÁROVÁ DANA TOMANOVÁ MAREK ŠŤUKA STANISLAV ŠKORÍK 
se narodil 23. ledna 1969 a trvalé 
bydliště má hlášeno na Masaryko-
vě náměstí číslo 27 v Konici. Na 
hledaného vydal Okresní soud v 
Prostějově příkaz k dodání do vý-
konu trestu odnětí svobody a pří-
kaz k zatčení. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 40 do 42 let, měří 
175 centimetrů, má střední posta-
vu, zelenohnědé oči a hnědočerné 
krátké vlasy česané dozadu. 

se narodila 16. října 1962 a trvalé 
bydliště má hlášeno v ulici Cyri-
la Boudy číslo 4047/29 v Prostě-
jově. Na hledanou vydal Okresní 
soud v Prostějově příkaz k zatče-
ní. Osoba je rovněž pohřešovaná 
svou matkou. Její zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 40 do 45 let, měří 
163 centimetry, má hubenou po-
stavu, hnědé oči a hnědé středně 
dlouhé a vlnité vlasy.

se narodila 3. května 1963 a tr-
valé bydliště má hlášeno v obci 
Stařechovice číslo 71 v okrese 
Prostějov. Na hledanou vydal 
Okresní soud v Prostějově pří-
kaz k zatčení. Její zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 47 do 50 let, měří 
165 centimetrů, má hubenou po-
stavu, šedé oči a hnědé středně 
dlouhé a středně husté vlasy s 
pěšinkou uprostřed. 

se narodil 26. července 1984 a 
trvalé bydliště má hlášeno v Ja-
novicích nad Úhlavou číslo 315 
v okrese Klatovy. Na hledaného 
vydal Okresní soud v Prostějově 
příkaz k zatčení pro trestný čin 
neoprávněného užívání cizí věci. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 23 do 28 let, měří 178 cen-
timetrů, má hubenou postavu, 
modré oči a hnědočerné vlasy. 

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií Další varna PERVITINU!

V poslední době na Prostějovsku přibývá varen pervitinu jako hub po deš-
ti. Těžko říct, zda se v současnosti drogově závislí lidé uchylují častěji k 
pokoutnímu vaření drog či se policie do problematiky vpravila s mnohem 
větší razantností. Zřejmě se ale na zvyšujícím se počtu odhalených varen 
pervitinu podepisují oba aspekty. 

Prostějov/mik

„V úterý v poledne vjel třicetiletý 
řidič s osobním vozidlem Škoda 
Fabie na kruhovou křižovatku z 
ulice Plumlovská na ulici Ang-
lická. Zde řidič zřejmě přehlédl 
vyjíždějící vozidlo Volkswagen 
Passat, které jelo z vedlejší po-
zemní komunikace ulice Finská. 
Do tohoto vozidla řidič škodovky 
následně narazil. Vznikla hmotná 
škoda na obou vozidlech a dále 
došlo k lehkému zranění řidičky 
Volkswagenu. Dechová zkouška 
na přítomnost alkoholu byla pro-
vedena s negativním výsledkem. 
Technická závada, jako příčina 
dopravní nehody, nebyla na místě 
ohledáním zjištěna ani uplatně-
na. Celková způsobená škoda je 
bezmála 100 tisíc korun a celou 
věc dále šetří Skupina dopravních 
nehod Policie ČR v Prostějově,“ 
sdělila nám k první nehodě Eva 

Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 
O pár hodin později vyjížděli po-
licisté k dalšímu „ťukanci“ k obci 
Bedihošť. „V úterý v odpoledních 
hodinách jel devatenáctiletý řidič 
s osobním motorovým vozidlem 
Fiat, a to po ulici Prostějovská z 
obce Bedihošť směrem od centra 
obce na Prostějov. Na rovném a 
přehledném úseku z důvodu ne-
dodržení bezpečné vzdálenosti na-
razil do zadní části vozidla Peuge-
ot, jehož řidič zpomalil z důvodu 
vyvolaném v silničním provozu. 
Došlo ke střetu a k hmotné ško-
dě na obou vozidlech. Dechová 
zkouška na přítomnost alkoholu 
byla provedena s negativním vý-
sledkem. Technická závada, jako 
příčina dopravní nehody, nebyla 
na místě ohledáním zjištěna ani 
uplatněna. Celková způsobená 
škoda je nejméně 30 tisíc korun,“ 
řekla mluvčí prostějovské policie.  

NEHODY: Dva „ťukance“, jeden zezadu

Nic závažného. Policisté řešili minulý týden několik nehod, všechny se ale řadily do kategorie ťukanců. 
Jak dokazují snímky, v blízkosti rondelu v Plumlovské ulici i na druhém z okraje Bedihoště šlo o nepo-
zornost řidičů.  foto: Policie ČR

Kolik jich ještě policisté odhalí?

Čím dál víc. Varen pervitinu a obviněných výrobců drog přibývá na Prostějovsku jako hub po dešti. Ilustrační foto

Řidiči, plaťte! Parkovací au-
tomat na náměstí E. Husserla 
nebyl zabudován jen pro sran-
du králíkům...  foto: MiK

Možná nevědomost, ale zřejmě půjde o nedisciplinovanost. Řidiči parkující 
svá vozidla na náměstí E. Husserla v Prostějově neplatí parkovné. Zjistili to 
strážníci městské policie, kteří zde minulý týden prováděli četné kontroly. 
Lísteček z automatu za předním sklem našli v málokterém autě... 

Parkujete na náměstí Husserla?
ZAPLAŤTE! Strážníci „vyhrožují“ botičkami a pokutamibotičkami a pokutami

Během minulého týdne nedošlo na našich silnicích 
naštěstí k žádné závažné nehodě. Policisté řešili 
jen několik méně vážných bouraček, které vesměs 
vyplynuly z nepozornosti šoférů. 



Němčice nad Hanou/mik

Subjekty Policie ČR - Doprav-
ní inspektorát a Preventivně 
informační skupina, dále BE-
SIP, Centrum služeb a Střední 
zdravotnická škola v Prostějo-
vě realizovaly preventivní akci 
s názvem Zachraň život. 
„Policisté zastavovali řidiče 
vozidel Němčicích nad Hanou, 

u kterých provedli následnou 
kontrolu. V rámci celkového 
zaměření kontroly pak policis-
té rovněž ověřovali platnost a 
aktuálnost lékárniček, kdy na 
nedostatky byli řidiči upozor-
něni. Ti si pak mohli ověřit své 
znalosti z oblasti první pomoci, 
a to na modelových situacích, 
kde byla simulována zranění 
jako poranění ruky s řeznou 

ránou a střepy v ráně, otevře-
ná zlomenina předloktí a také 
srdeční masáž u postiženého 
v bezvědomí. Řidičům, kteří 
uspěli v poskytnutí první po-
moci na výbornou a kontrola 
jejich vozidla byla v pořádku, 
byli nakonec oceněni i formou 
hodnotných dárků, které be-
zesporu využijí při jízdách se 
svými motorovými vozidly,“ 
informovala nás Eva Čeplová, 
tisková mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. 
Celkově bylo v rámci pre-
ventivní akce zkontrolováno 
40 vozidel. Ve všech autech 
měli řidiči kupodivu platné 
lékárničky, ve dvou případech 
ovšem v nevyhovujícím stavu. 
„U modelových situací bylo u 
řidičů zjištěno celkem sedm 
případů, kdy řidiči při poskyt-
nutí první pomoci nejednali 
správně, celkově se ovšem 
šoféři ve srovnání s minulými 
roky jednoznačně polepšili. I 
když se jednalo o preventivní 
akci, při které měli řidiči oje-
dinělou příležitost si vyzkoušet 
ošetřit případná zranění, cel-
kem čtyři z nich tuto možnost 
jednoznačně odmítli,“ dodal 
Petr Weisgärber,“ mluvčí a 
preventista prostějovských po-
licistů. 

18. dubna 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Prostějov/mik

„Je to opravdu hrůza, takto to 
snad mohu komentovat. Po-
chopitelně, naše povinnost je, 
abychom pohledávky vymáha-
li, vymáhali a znovu vymáhali. 
V mnoha případech postupuje-
me už tak, že se obracíme na 
soud, řada záležitostí je řešena 
prostřednictvím advokátních 
kanceláří a následně také exe-

kutorských ústavů. 
To vymáhání je ale 
hodně složité, ne 
pokaždé se setkáme 
s úspěchem. Niko-
mu z nás ale nedělá 
radost, když pohle-
dávky u občanů či fi-
rem jsou tak obrovské. 
Ale pozor, tato částka v 
žádném případě neohro-
žuje chod města,“ sdělil 
nám na úvod Miroslav 
Pišťák, starosta Pro-
stějova. „Jestliže se 
totiž jedná o pohle-
dávky za pokuty a 
podobně, jde o 
peníze, které 
do určité 
m í r y 

j s o u 
na od-

boru dopravy města plánované 
jako příjmy, ale jestli je těchto 
pokut více než se předpokláda-
lo a nejsou dosud vymoženy, 
je to záležitost, kdy město tyto 
peníze nutně do své pokladny 
nepotřebuje. Takže se musíme 
smířit s tím, že se vymáhání 
pohledávek v mnoha přípa-
dech protahuje. To nás ale 
nesmí vést k tomu, abychom 

v tomto úsilí polevovali. Na 
druhé straně, když dlužník v 
podstatě nic nemá a nic ne-
vlastní, těžko si na něm něco 
vezmeme,“ dodává starosta. 

Pohledávky ve výši 25,5 mili-
onu korun děsí každého hos-
podáře. Co kdyby tak město 
tuto částku mělo? „Bylo by to 
dobré, protože bychom mohli 

za tyto peníze ještě něco pro-
spěšného pro město udělat. 
Ale jak už jsem řekl, pro chod 
města tyto dosud nevymožené 
pohledávky nejsou ohrožují-
cí,“ zdůraznil první muž naší 
radnice. 
Prostějovský starosta pak hle-
dal důvody, proč k nastávající 
situaci v Prostějově došlo. Proč 
lidé dluží radnici tolik peněz za 
poplatky, které by každý občan 
měl brát jako samozřejmost? 
„Do určité míry by se z toho 
dalo odvodit, že výrazně po-
klesla morálka obyvatel. A také 
odpovědnost. Jakoby některým 
lidem bylo jedno, že mají zapla-
tit nějakou pokutu, poplatek za 
to, že jim technické služby od-
vážejí komunální odpad a další 
běžné záležitosti. O nájemném 
v městských bytech ani ne-
mluvě. Tragédií v tomto přípa-
dě je, že nezodpovědnost těchto 
lidí je sama dožene do mnohdy 
bezvýchodné situace. Totiž 

místo aby zaplatili pětisetkoru-
novou pokutu, nereagují pak na 
prokazatelné výzvy a upomín-
ky a nejednou je z pětistovky 
pět tisíc. A v případě postoupe-
ní pohledávky exekutorovi se 
dlužná částka může vyšplhat 
až do výše patnácti či šestnácti 
tisíc. A já se ptám, stojí to těmto 
lidem za to? Určitě ne,“ domní-
vá se Miroslav Pišťák. 
Například za odvoz komunál-
ního odpadu dluží Prostějované 
radnici bezmála sedm milionů 
korun. „Je to hodně, ale na dru-
hé straně jsou to peníze, které 
dostáváme zpátky jednodušším 
způsobem. Většina občanů totiž 
nedostatečně reaguje na to, že 
poplatek za odpad je zapotřebí 
zaplatit do určitého data. Tím 
nechci říct, že to není problém, 
ale většinu těchto pohledávek 
dostaneme do konce kalendář-
ního roku do plánovaných pří-
jmů města,“ vysvětlil starosta 
Prostějova. 

Jiná otázka je ale v dluzích za 
nájemné. Tady je to doslova 
hrůza. Nájemníci městských 
bytů dluží radnici dokonce 
už skoro devět milionů. „Ve 
vymáhání těchto dlužných 
částek v poslední době hod-
ně přitvrzujeme. Dokonce v 
některých nejožehavějších 
případech dáváme i návrhy 
na soudní vystěhování. Navíc 
jsme před časem přikročili k 
tomu, že s občany bydlícími 
v městských bytech uzavírá-
me nájemní smlouvu pouze 
na dobu určitou jednoho roku. 
Jestli ten člověk splní všechny 
náležité podmínky, tedy jestli 
platí nájemné a nedělá v domě 
nepořádek, pak se mu teprve 
smlouva prodlužuje o další 
rok. Pokud nájemník nepla-
tí, smlouva mu automaticky 
končí. Nemůžeme ho ovšem 
vystěhovat hned, i když já 
bych k tomu mnohdy byl sám 
nakloněn,“ dodal Miroslav 
Pišťák. 
Podle našeho starosty je výše 
pohledávek radnice přímo 
úměrná současné morálce ve 
společnosti a také dnešní eko-
nomické situaci rodin i jed-
notlivců. „Možná by to chtělo 
větší sociologickou analýzu. 
Nic to ovšem nezmění na tom, 
že systém vymáhání pohle-
dávek zůstane stejně tvrdý i 
v budoucnosti,“ uzavřel toto 
téma Miroslav Pišťák, starosta 
města Prostějova.  

POHLEDÁVKY radnice jsou EXTRÉMNÍ
Lidé městu dluží neuvěřitelných 25,5 milionu korun!

Dluhy vzrostly. Občané Prostějova dluží v současnosti své radni-
ci 25,5 milionů korun. 

Před třemi lety jsme při-
nesli reportáž o tom, že 
občané Prostějova dluží 
na různých poplatcích či 
pokutách městu nece-
lých šest milionů korun. 
Už tenkrát se tato část-
ka komentovala ze stra-
ny kompetentních orgá-
nů jako hrůzostrašná. 
Radnice tehdy zapojila 
exekutory i soudy. A jak 
se zdá, nic platné to ne-
bylo. A není. Za tu dobu 
totiž dluhy Prostějovanů 
vůči městskému úřa-
du extrémně vzrostly. 
Dnes město vykazuje 
pohledávky k občanům 
ve výši 25,5 milionu ko-
run! 

stějova. „Jestliže se
totiž jedná o pohle-
dávky za pokuty a 
podobně, jde o 
peníze, které 
do určité 
m í r y 

j s o u 

kutorských ústavů.
To vymáhání je ale
hodně složité, ne
pokaždé se setkáme
s úspěchem. Niko-
mu z nás ale nedělá 
radost, když pohle-
dávky u občanů či fi-
rem jsou tak obrovské. 
Ale pozor, tato částka v
žádném případě neohro-
žuje chod města,“ sdělil
nám na úvod Miroslav
Pišťák, starosta Pro-

inzerce

Prostějov/mik

„Navštívila jsem minulý týden 
prodejnu zvanou „sekáč“ a 
nevěřila jsem vlastním očím. 
Několik svetrů a dva kabáty, 
které jsem nedávno vyhodila 
do kontejneru, mi tady proda-
vačka znovu nabízela po třiceti 
korunách za kus. Nevěděla 
jsem v tu chvíli, jestli se tomu 
mám smát nebo brečet. Pak mě 
ale popadl vztek, protože kdy-

bych to věděla, že se starými 
obnošenými věcmi ještě někdo 
kšeftuje, tak bych je dala radši 

charitě,“ uvedla čte-
nářka, která se obrá-
tila na naši redakci. 
Podobnou zkušenost 
má i žena, která se 
nedávno do Prostě-
jova vrátila z USA. 
„Do kontejneru jsem 
odevzdala dost své-
ho oblečení. Jaké 
bylo pak mé zděšení, 
když v pár kouscích 
přišla za mnou na 
návštěvu kamarádka 
a chlubila se, jaký 
dobrý nákup udělala 
v jednom prostě-
jovském „sekáči“. 

Takže já něco odevzdám s tím, 
že to půjde třeba na charitu a 
pak si to můžu znovu odkou-

pit v obchodě? Tak tohle je 
hyenismus a vydělávání tím 
nejhnusnějším způsobem,“ na-
psala nám Lucie Zatloukalová-
-Swanson. 
Kritiku občanů chápe i vedoucí 
prodejny Second Hand v Kro-
kově ulici v Prostějově. Dag-
mar Kýrová se se stížnostmi 
lidí setkává každý den. „Ano, 
lidé tady v obchodě nadávají 
hodně často. Najdou u nás to-
tiž oblečení, které vyhodili do 
kontejneru se záměrem něko-
mu pomoci. Pokud vím, když 
firma ve městě kontejnery roz-
misťovala, prezentovala tuto 
akci částečně jako možnou 
charitativní pomoc. Nebo že 
bude staré nepotřebné oblečení 
recyklovat. Místo toho je od-
váží do Boskovic, kde oděvy 
třídí a vozí nám je sem k pro-
deji. A mnohdy tyto věci ani 
nepere či nedezinfikuje. A to 
je hodně špatné a proti předpi-
sům,“ sdělila nám paní Kýrová 
ze „sekáče“ v Krokově ulici.  
Kauzou se budeme podrobněji 
zaobírat příští týden. Bude-
me se snažit zjistit, zda zatím 
nejmenovaná firma neporušuje 
zákon. A taky nás pochopitelně 
bude zajímat stanovisko radni-
ce, která firmě umožnila v Pro-
stějově vybírat staré šatstvo. 

SKANDÁL?SKANDÁL?
Vyhozené oblečení si znovu zakoupíte v SEKÁČI!

DLUHY občanů radnici po termínu splatnosti
místní poplatek ze psů   37 263 korun
místní poplatek za komunální odpad  6 929 000 korun
pokuty městské policie   738 100 korun
pokuty v dopravě  6 744 029 korun
pokuty za přestupky 2 132 050 korun
nájemné za byty  8 514 137 korun
nájemné za nebytové prostory  407 650 korun
DPS Mostkovice   24 463 korun

Celkem:  25 526 692 korun

Co myslíte, umíte
ZACHRÁNIT ŽIVOT?

Je to normální? Nejsme 
si jisti, zda jde o poru-
šení zákonů nebo jen 
skandál, se kterým se 
v současnosti setkáva-
jí občané Prostějova. 
Firma, která nedávno 
za posvěcení radnice 
rozmístila na několika 
místech v našem městě 
kontejnery určené pro 
staré obnošené šatstvo, 
s nimi dále obchoduje. 
Místo recyklace těchto 
oděvů je znovu naváží 
do obchodů s použitým 
oblečením!

Špatný žert? Vyhodíte-li do kontejnerů staré oblečení, můžete si 
ho později zase koupit v „sekáči“. Je to normální?

Několik řidičů odmítlo policistům zkoušku první pomoci
Subjekty Policie ČR - Dopravní inspektorát a 
Preventivně informační skupina, dále BESIP, 
Centrum služeb a Střední zdravotnická škola v 
Prostějově realizovaly preventivní akci s názvem 
Zachraň život.

Docela jim to šlo. Pod dohledem policistů se kontrolovaní řidiči 
nechali vyzkoušet z poskytování první pomoci. Většina z nich obstá-
la, někteří tuto zkoušku ale odmítli.

Stěhování odboru dopravy
se musí stihnout do konce roku
Prostějov/mik

Odboru dopravy Městského úřadu v Prostějově ve 
Vrahovické ulici končí k 31. prosinci tohoto roku 
nájemní smlouva se Státním archivem, kterému bu-
dova patří. „Dopravka“ se tak musí stihnout přestě-
hovat do budovy v Demelově ulici, zdejší Domovní 
správa zase do prostor v prostějovském zámku. 
„Stále věřím, že se to všechno stihne. I když se nedáv-
no objevil velký otazník v souvislosti s rozhodnutím 
Ministerstva práce a sociálních věcí, že vznikne onen 
superpracovní úřad. A teď je otázkou, kolik pracov-
níků sociálního odboru bude muset u nás skončit a 
jak velké prostory v budově ve Školní ulici se uvolní. 
Tím by se sem mohla přestěhovat Domovní správa 
nebo právě dopravní odbor. Ale zatím platí to, co 
jsme naplánovali předem. Pro odbor dopravy se re-
konstruují prostory v budově v Demelově ulici, pro 
Domovní správu zase část křídla zámku. Myslím si, 
že na podzim by velké stěhování mělo začít,“ infor-
moval nás Miroslav Pišťák, starosta Prostějova. 



Miloslav Havelka

Koaličním bratrstvem mává vládní krize. Jaká to novina… 
Chvíli se všichni tváří, jak nejspravedlivější z nejspravedlivěj-
ších, hned na to si padnou kolem krku, nejspíš pod hrozbou 
toho, že by jim mohl někdo vládnutí vyzobnout. Je vcelku logic-
ké, že ČSSD o svoji možnost vládnutí za daných okolností nestojí, mnohem výhod-
nější jsou pro ni předčasné volby, kde má za stávající situace šanci dostat docela 
slušnou porci mandátů. Čímž by samozřejmě současní vládci přišli o všechno, co 
jim nyní funkce nabízí. Stojí tedy za to ještě tu a tam něco překousnout, nechat 
se sledovat a vydírat, tolerovat korupci a všechny ty tajemné ´kmocháčky´. Vždyť 
vlastně o nic nejde, jednou to pomůže mně, podruhé jinému - padni komu padni a 
ponejlépe něco lukrativního do klína... 
Je také docela naivní takové to naoko prodávání podílů ve firmách. To, že se ofi-
ciálně majitelem nějakého podílu stane někdo jiný, nijak nezamezí danou firmu 
dál nějak podporovat, přihrávat státní zakázky, i třeba zcela zbytečné. Odborníci 
se přou o to, zda veřejnost je už dostatečně naštvaná nebo ještě je ochotná něco 
skousnout. Osobně bych řekl, že jsme dozráli do ještě horšího stádia, kdy je to ve-
řejnosti už srdečně putna. Pokud se poohlédneme, naše politické zřízení je vlastně 
permanentní vládní krize, takže to není vlastně ani teď nic výjimečného, jsme už 
tak nějak zvyklí. I v tom, že stejně se na názor veřejnosti nikdo ptát nebude, niko-
ho totiž nezajímá. Takže nějaké moralizování, třeba ze strany sběratele propisek 
z Hradu, už bereme jako malichernost a novodobý folklór. A těžko říct, jestli se 
spoléhat na to, jestli to bude někdy lepší. Zatím to vypadá tak, že v jádru si nemá 
mezi politickými špičkami kdo co vyčítat. Ať se ohlédneme kterýmkoliv směrem!

Martin Mokroš

Když na jaře přebírali autoři fil-
mu „Sociální síť“ v Hollywoodu 
filmové ceny Oskar, které přida-
li k již předtím získaným Zlatým 
glóbům, bylo to v podstatě jen 

vyvrcholení vlny nástupu feno-
ménu sociálních sítí ve světě.
Tato vlna zasáhla i nás a tak kdo, 
především z mladých, nemá 
profil, nepřidává si přátele, nepí-
še na zeď, nedává líbí se mi nebo 
nesdílí fotky a videa, ten jakoby 
nebyl! Pochopitelně existují na 
komunikaci mezi lidmi tímto 
způsobem různé názory, so-
ciální sítě se staly předmětem 
studia psychologů a sociologů 
a bohužel už také i kriminalistů, 
neboť se objevila opět hlavně 
mezi mládeží ´cyberšikana ,́ 
své aktivity zde začaly vyvíjet 
pedofilové a podobné pochybné 
existence. Sociální sítě se ovšem 
staly i propagací slavných spor-

tovců, herců, politiků a známých 
osobností vůbec, pochopitelně 
i firmy zde našly svůj prostor k 
relativně jednoduché reklamě, i 
když, protože zde jde v první řadě 
o peníze, není již tak snadné vyu-
žít sociální síť jen tak ke komerci 
za pět prstů, ale jedná se o tvrdý 
byznys.
Odhlédněme teď ovšem od fi-
rem, celebrit a podívejme se spíše 
na to, co se píše mezi takzvanými 
„obyčejnými lidmi“. Objevíme 
zde velký paradox. Sociální sítě 
se staly jakýmsi fórem, kde máte 
šanci číst to, co si lidé doopravdy 
myslí o závažných a zásadních 
tématech, které dnes a denně 
hýbou společností a na které je 

oficiálně reagováno takřka úplně 
opačně a to tzv „politicky a spo-
lečenský korektní“ společností, 
která se začíná bát nazývat věci 
pravými jmény a dokonce mění i 
zásadní pojmosloví u donedávna 
běžně používaných slov. Obje-
vuje se situace, kterou jsme to již 
jednou zažili, že lidé jinak myslí a 
jinak mluví, je smutné, že tehdy 
to bylo v totalitě a dnes je to para-
doxně v demokracii. Dostáváme 
se snad zase do orwellovského 
světa newspeaku, tak jak je po-
psán v knize „1984“? 
Takže jen na sociálních sítích 
člověk vyjadřuje doopravdy to, 
co si aktuálně myslí? Ve velké 
míře tomu tak skutečně je a je 

to s podivem, i sociální sítě jsou 
přeci monitorovány, takže vy-
vstává několik otázek. Proč se 
lidé bojí své názory vyjádřit svo-
bodně i mimo sociální sítě, proč 
se společnost nechala zglajchšal-
tovat k tomu, aby podlehla jen 
tomu správnému a korektnímu? 
Je chyba na straně těch „obyčej-
ných“ občanů, kteří se vyjadřují 
otevřeně jen na sociální síti a 
nebo je chyba v představitelích 
elit, neposlouchajících své ob-
čany, kteří je přeci postavili do 
svého čela?
Ve filmu „Sociální síť“ se doví-
dáme, že tento fenomén vznikl 
vlastně z nudy jednoho studen-
ta, počítačového „šílence“, kte-

rý chtěl vyjádřit názor na svoji 
„bývalku“ a strhl s sebou lavinu. 
Bylo by dobré zamyslet se nad 
tím, zda se za pár let nestane 
sociální síť jediným prostorem, 
kde budou lidé svobodně ko-
munikovat, neboť jinde v ofici-
ální rovině k tomu nedostanou 
prostor. Témat na všech úrov-
ních je k řešení spousta a zakrý-
vat před nimi oči se nemusí vy-
platit. Možná by bylo také dobré 
si připomenout, že právě před 
šedesáti lety začalo vysílat Rádio 
Svobodná Evropa, v době tota-
lity jediné svobodné médium. 
Snad jej dnes nebudou muset 
nahradit ony všechny existující 
sociální sítě...

18. dubna 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Takovou částku v milio-
nech korun dluží obča-
né prostějovské radnici. 
Je to hrůza. Lidé nepla-
tí nájemné, poplatky 
za popelnice, pokuty a 
podobně. Platební mo-
rálka je v troskách...

“Jsme zdravé město? 
Nemyslím si!”

Místostarostka Ale-
na Rašková, mimo-
chodem politička 
Zdravého města

Lukáš Krajíček & Martin Richter
Dvojice odchovanců 

prostějovského 

hokeje vystoupala na 

tuzemský vrchol, když 

v dresu třineckých 

Ocelářů se raduje z 

mistrovského titulu. 

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne
“J“J dd éé ěě ??
  Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne

+ Mezi kolejemi a zdí bývalého areálu Ag-
rostroje se už konečně přestalo kopat. 
Navíc zde po ukončení prací na re-

konstrukci kanalizace firma vybudo-
vala celkem slušnou asfaltovou 
cestu. přestalo se zde tak 
neřestně prášit a navíc 
si lidé mohou krá-
tit cestu na 
nádraží. 

+
Čerpad-

láři, tak toto 
fakt už přeháníte! 

Majitelé či nájemci 
čerpacích stanic v Prostě-

jově znovu podražili pohonné 
hmoty. A fest! Například Natural 95 

se dnes v našem městě prodává za 36,40 
korun. Jak je možné, že v okolních měs-

tech je až o dvě koruny levnější? -

- 25,5
ž 

Berani - 21.3.-20.4. Neradi uznáváte autority, 
takže se dají čekat vaše velké problémy s nad-
řízenými. Ovšem v tom případě vám asi ne-
záleží na současném zaměstnání. Pokud si ho 
chcete udržet, sklapněte podpatky. 
Býci - 21.4.-21.5. S partnerem se v následují-
cích dnech neshodnete naprosto na ničem. Oba 
totiž budete trvat na svém a hlavně vy neustou-
píte ani o krok. Můžete čekat vleklé spory, kte-
ré nebudou mít vítěze. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Docela se vám líbí ně-
koho řídit, jenomže máte celkem ostré vystu-
pování, které je mnohým trnem v oku. Pokud 
si chcete získat oblibu a zároveň autoritu, pře-
mýšlejte dvakrát než něco řeknete. 
Raci - 22.6.-22.7. Měli byste si víc věřit, do 
této doby se hodně podceňujete. Naproti tomu 
když se dostanete do úzkých, vždy se vytasíte 
s ostrými lokty. Pokud chcete uspět v životě, 
musíte si upevnit sebevědomí. 
Lvi - 23.7.-23.8. Ani na minutku nemůžete v 
pracovních dnech počítat s odpočinkem. Bu-
dete v jednom kole, navíc vás šéf bude nutit 
dohnat staré resty. Jestli se z toho všeho ne-
chcete zbláznit, požádejte někoho o pomoc. 
Panny - 24.8.-23.9. Pozor na středu a čtvrtek, 
vaše myšlenky v tyto dny budou úplně někde 
jinde a lehce se můžete zmýlit v důležitých vý-
počtech. Navíc také lehce můžete přijít k úra-
zu. Pokuste se zlepšit svoji pozornost. 

Váhy - 24.9.-23.10. Lidem z vašeho okolí do-
chází trpělivost, něco jste jim slíbili a nedodr-
želi. Nezkoušejte jejich nervy a dejte se oka-
mžitě do vyrovnání svých závazků. Jakmile se 
tak stane, zlepší se i ovzduší okolo. 
Štíři - 24.10.-22.11. Máte velkou představi-
vost, takže spoustu věcí zvládnete jen díky této 
vlastnosti. Při řešení problémů ale zůstaňte při 
zemi, tady žádná fantazie nepomůže. Aspoň na 
pár chvil zůstaňte realisty. 
Střelci - 23.11.-21.12. Rodinný život vás bude 
stát více energie než náročné zaměstnání. 
Hvězdy ukazují na klasické potíže s dospíva-
jícími potomky, rozladěným partnerem nebo 
věčně nespokojenými sousedy. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Nemusíte se obá-
vat žádných komplikací, tento týden proběh-
ne naprosto v klidu. Možná byste si ale mohli 
udělat větší pořádek doma. Tady jste to v po-
slední době výrazně zanedbávali.
Vodnáři - 21.1.-19.2. Vaše fyzická kondice 
není zrovna nejlepší. Bohužel, neděláte nic pro 
to, abyste si ji zlepšili. Tím pádem se vám za-
čnou kupit zdravotní problémy, ze kterých se 
jen tak nevyhrabete. Nebo se vzpamatujete?
Ryby - 20.2.-20.3. Vy to vůbec netušíte, ale 
můžete si už tento týden vydělat velké peníze. 
Seznámíte se totiž s člověkem, který vás uvede 
do pravého světa obchodu. Nemusíte nic risko-
vat, stačí malá investice. 

Konstelace hvězd Prostějova
Prostějovskou radnici čeká tento týden řešení nebývalého maléru. Pů-
jde o kauzu, na které si smlsnou hlavně novináři. Ve veřejném životě 
se kromě toho nečeká nic zvláštního, snad jen milostný úlet jednoho 
člena vedení radnice. Přímo ve městě si dávejte bacha u místního ná-
draží, kde na zamyšlené či zamilované jedince čeká spousta výkopů a 
tedy možné úrazy. A řidiči bacha, policajtů bude na ulicích jako much! 

a
!

Vox populi, vox dei - hlas lidu, hlas boží alespoň na sociálních sítích?

Analýza

Rostislav Kocmel

Přehrady jsou tématem 
politickým, ekologickým 
i ekonomickým. Mají svá 
pro a samozřejmě i proti. 
Plumovská přehrada byla 
postavená z toho důvo-
du, aby Prostějov získal 
pravidelný a stálý přísun 
užitkové vody. Rychlý roz-
voj průmyslu a růst města 
po ní vytvořil poptávku. 
Hloučela (na horním toku 
Okluka) má na jaře dosta-

tek vody, ale v suchém ob-
dobí je průtok minimální. 
Přehrada měla zabezpečit 
její dostatečnou zásobu. A 
to se také podařilo. Jeno-
mže jak už jsem napsal, 
přehrady mají i nevýhody. 
Tou pravděpodobně nej-
větší je absence samočis-
ticí schopnosti. Všechna 
přírodní jezera světa se 
také zanášejí naplavenina-
mi, ale přijde velká voda 
a provede generální úklid. 
V přehradách ne. Sinice a 

jiné organismy v přírod-
ních jezerech žijí v ekolo-
gické harmonii. Funguje 
rovnováha a druh, jenž se 
přemnoží, bývá odstraňo-
ván druhem jiným. Toho 
u přehrad nelze docílit. 
Proto se asi nikdy nepoda-
ří dosáhnout toho, aby její 
voda byla vhodná pro kou-
pání bez nějaké chemické 
ochrany. 
Plumlovská přehrada není 
zase tak stará, jak na první 
pohled vypadá. Napuštěna 
byla v roce 1932 a v sedm-
desátých letech už se za-
čaly objevovat, nebo spíše 
zaznamenávat první pro-
blémy s kvalitou vody. To 
také odpovídá současným 
výzkumům. Odborníci 
tvrdí, že po postavení nebo 
vyčištění přehrady v našich 
klimatických podmínkách 
a naší nadmořské výšce 
stačí dvacet až čtyřicet let 
a problémy s čistotou i kva-
litou vody se objeví znovu. 
Věřte tomu.

K velkému nedorozumění došlo při jed-
nání mezi Držovicemi a Prostějovem. 
Regionální tisk nepřesně interpretoval 
starostovu větu na adresu Držovic, která 
nezněla: „Dáme vám 2,9 milionu a 
šmytec!“, nýbrž podle „Agentury 
HÓSER“: „Sbalte si svoje fi d-
látka a šmytec!“ V tomto 
okamžiku několika“znalým“ 
konšelům naší radnice přeběhl 
mrazík po zádech. Podle 
našich informací jsou totiž 
v tajné chodbě ve sklepení 
radnice uschovány dvoje housle italského 
mistra Stradivariho s příslušenstvím. Což 
samozřejmě starosta netušil. Naštěstí pro 
něj i celé naše město na tuto podivnou 
nabídku zástupci Držovic nerefl ektovali 
a chtějí „své“ v korunách a nikoli ve fi d-
látkách. Z toho odborníci „Agentury 
HÓSER“ usuzují, že Prostějov v této kauze 

dosáhl velkého vítězství. Posuďte sami. Na 
newyorské aukci v květnu 2006 se prodaly 
housle „Hammer Stradivarius“ za rekord-
ní cenu v přepočtu přes 70 miliónů ko-

run. A to byly jenom jedny! Ovšem 
je možné, že i druhá strana - tedy 

Držovice, myslí na víc a nenechá 
se obalamutit hrstkou několika 

desetimilionů korun. Vše tedy patrně 
rozhodne soud. Ten sice nebude mít 
tušení, že ve hře jsou i DOBŘE UTA-

JENÉ HOUSLE, ale jak je vidět, o ty už 
tady dávno nejde. Děj tedy půjde dál ve 
starých vyjetých kolejích. „Znalí“ konšelé 
budou dále tajně chodit do radničního 
sklepení, hrát na „Stradivárky“, konšelé 
Držovičtí budou snít své stamilionové sny 
a „Agentura HÓSER“ vás bude o všech 
důležitých kauzách informovat. 
Dobrou noc...
 ROSŤYK

Agentura
Prostějov vzkázal Držovicím:

Sbalte si svoje fidlátka a ŠMYTEC!

ionu a
ntury 
-

“ 
l 

s
d
ro
tu

JENÉ

glosaglosa
týdnetýdne

Plumlovská přehrada
se zašpiní znovuPADNI KOMU PADNI!PADNI KOMU PADNI!

Pohledem shora:Pohledem shora:  

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: 
vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, 
reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci redakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a 
administrativa: Hedvika Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství: Miloslav Havelka (737 323 697, region@
vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, 
reality@vecernikpv.cz)
Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Za skvělým lékařem 
se rádi projdeme, 

není lékař, jako lékař...
Chtěli bychom touto cestou 
vzdát nekonečné velké díky 
za lidskost, pomoc, pocho-
pení paní doktorce Alici 
Ratajové a též její zdravot-
ní sestřičce paní Mrvcové. 
Moc nám pomohly ve vel-
kých zdravotních potížích, 
kdy jsme se také přesvěd-
čili, že Hippokratova pří-
saha některým lékařům nic 
neříká. Pro některé jsme 
totiž jen čísla a pojišťovna! 
Ale my nejsme čísla, jsme 
lidské bytosti a nikdo neví, 
jaký scénář nám život napí-
še...
Moc mě mrzí, že má dlou-
holetá lékařka, kterou jsem 
měla ráda, mě nechtěla 
ošetřit jen z důvodu, že 
jsem neměla v oný den tři-
cet korun, nebyla možná 
ani domluva, že dcerka na 
druhý den částku donese...
Vždyť by nikdo nezhubl a 
nikdy jsem na lékařku ne-
zapomněla ani s kytičkou, 
ručně uháčkovanou dečkou 
třeba k Vánocům, či jen tak 
od srdíčka pro radost... K 
lékaři chodíme s velkou dů-
věrou, alespoň já to tedy tak 
cítila, avšak hluboce jsem se 
zklamala...
Už jednou, když jsem potře-
bovala radu a dovolila si u 
„oné“ lékařky zazvonit, mi 
bylo hrubě vyhubováno, ale 
přešla jsem to s omluvou. 
Avšak, když se mi to stalo 
podruhé a ve velkých boles-
tech bez ošetření jsem ne-
dávno odešla již se slzami v 
očích, když mi lékařka od-
mítla dát injekci proti boles-
tem (jsem v ČID) mi došlo, 
že nejsem u dobrého lékaře. 
Následně mi nechtěla dát 
ani kartu s odůvodněním, 
že jsem jejich majetek! Tak 
jsem se přesvědčila, jak se 
někteří o nás všechny jako o 
majetek starají... 
Okamžitě jsem si vyhledala 
novou lékařku. U paní dok-
torky Alici Ratajové jsem 
našla velké pochopení pro 
celou mojí složitou situaci 
jak životní, tak i zdravot-
ní... Abych se mohla starat 
opět o své děti umožnila 
mi skvělou zdravotní péči, 
sestřička k nám docházela 
píchat injekce, a to i přesto, 
že má svou rodinu a po-
vinnosti. Prostě zcela jiný 
přístup, který jsem dříve 
nezažila, za což jsem moc 
vděčná. Jsem ráda, že ta-
ková skvělá lékařka, jako 
je MUDr.Alice Ratajová, v 
Prostějově žije. Proto bych i 
vám, kteří hledáte skvělého 
lékaře, ji vřele doporučila. 
Paní doktorko Ratajová a 
sestřičko, ještě jednou za 
váš krásný přístup lidskosti 
nekonečné velké díky. Osla-
vujme každou vteřinu života 
s láskou,pokorou,vděčností 
a nechť se všem daří na ži-
votních cestách a hlavně ve 
zdravíčku, které máme jen 
jedno a tak vzácné. A též 
mnoho štěstí i nejmenované 
lékařce, aby nikdy nepozna-
la bolesti, v kterých mě ne-
chala trpět a to velmi... 
 Jindřiška Dlouhá, 
 Prostějov 
 (redakčně upraveno
 a zkráceno)



Krajská ODS 
volila nové vedení

Olomouc/mik - Delegáti 
regionálního sněmu ODS 
v Olomouckém kraji si 
zvolili nové krajské vede-
ní. Překvapením sněmu je 
fakt, že náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje Ivan 
Kosatík po jedenácti letech 
skončil v čele regionálního 
sdružení Občanské demokra-
tické strany. Vystřídal jej člen 
Výkonné rady ODS Robert 
Knobloch z Přerova. 
„Dalšími místopředsedy se 
stali poradce ministra prů-
myslu a obchodu Jakub 
Kulíšek ze Šumperka, vyso-
koškolský učitel Petr Sokol 
z Prostějova a místostarosta 
Jeseníku Petr Procházka,“ in-
formoval regionální manažer 
Jiří Radil.
Do regionální rady delegáti 
vybrali Jaroslava Čermáka 
a Michala Záchu z Přerova, 
Ivana Langera a Martina 
Novotného z Olomouce, 
Marka Zapletala a Petra 
Vintrochu z Šumperka, 
Jirího Pospíšila z Prostějova 
a Lubomíra Žmolíka z 
Jesenicka. „Všichni členové 
krajského vedení uspěli už v 
prvním kole volby, což potvr-
dilo, že v krajské ODS panuje 
jednota a chuť spolupracovat. 
Delegáti zvolili řadu nových, 
neokoukaných tváří, což se 
projevilo i v samotné volbě 
předsedy,“ komentoval sněm 
nový předseda Knobloch. 

18. dubna 2011 5Víme víc...V NOVÉM

VRAŽDA  v Nezamyslicích
Prostějov/mik
Uprostřed listopadu 
roku 2007 došlo k záva-
žému trestnému činu vraždy 
v drážním domku v bezpro-
střední blízkosti železniční 
tratě u nezamyslického ná-
draží. Takový životní konec si 
určitě nepřála devětapadesá-
tiletá žena bez trvalé střechy 
nad hlavou. Ve středu ráno ji 
našli lidé náhodně procháze-
jící okolo. Ležela na podlaze 
polonahá, s rozbitou hlavou a 
zaházená spoustou hadrů. Na 
místo byla okamžitě přivolána 
policie a záchranná služba.
„Lékařka naší záchranné služ-
by provedla prohlídku těla po-
starší ženy a jako předběžnou 
příčinu smrti uvedla rozsáhlé 
zhmoždění hlavy. Navíc bylo 
ihned na místě konstatováno, 
že zranění poškozená utrpěla v 
důsledku hostilního jednání ze 
strany cizí osoby. Doba úmrtí 
byla jako pravděpodobná ur-
čena půlnoc 13. listopadu,“ 
uvedl na náš telefonický dotaz 
Pavel Holík, tehdejší ředitel 
prostějovské Záchranné lékař-
ské služby. Do práce se ihned 
po příjezdu dali prostějovští 
kriminalisté, od nichž si však 
posléze celý případ převzala 
mordparta z Ostravy. 
„Policisté na základě zjiště-
ných skutečností předpoklá-
dají, že ženu někdo zavraždil. 
Kriminalisté ve středu 14. lis-

topadu ráno pracovali na mís-
tě nálezu mrtvoly. Zajišťovali 
stopy a prověřovali vytipované 
osoby. Na objasnění případu 
dále intenzivně pracují. Přes-
nou příčinu a dobu úmrtí by 
měla objasnit nařízená soud-
ní pitva,“ informovala média 
Dagmar Bednarčíková, tis-
ková mluvčí Krajské správy 
Policie ČR Severomoravského 
kraje v Ostravě.
Podle našich informačních 
zdrojů měli tehdy kriminalisté 
už v pátek několik vytipova-
ných osob, které převezli k vý-
slechům. „Vražda je nejzávaž-
nější trestný čin a z toho také 
vyplývá náročnost celého vy-
šetřování. Vždyť si vzpomeňte 
na vraždu mladé barmanky z 
Plumlovské ulice v Prostějově 
před pár lety. Policie tehdy vy-
slechla desítky a možná i stov-
ky osob, než se dopátrala ke 
stopám vedoucím k pravému 
pachateli. Stejně tomu bude i v 
tomto případě, i když si mys-
lím, že vrahem by mohl být 
někdo z lidí, se kterými se za-
vražděná žena často stýkala,“ 
sdělil nám ředitel Policie ČR v 
Prostějově Zdeněk Riedinger. 
Skutečnost, že devětapadesáti-
letá žena měla veškerá zranění 
v obličeji či přední části hlavy, 

napovídá tomu, že s vrahem 
komunikovala a hlavně že ho 
znala.  
Květen 2009. Vrah byl na-
konec usvědčen policií až po 
půlročním vyšetřování. Za bru-
tální vraždu a znásilnění bez-
domovkyně dostal v květnu 
2009 výjimečný sedmnáctiletý 
trest. Tak rozhodl Vrchní soud 
v Olomouci, když potrestal se-
xuálního devianta ze Sloven-

ska Petera Pohlodka. Ten ženu 
surově zbil a znásilnil. Vrchní 
soudci však souhlasili s názo-
rem žalobců, podle kterých 
si Pohlodko za brutální vraž-
du zasloužil výjimečný trest. 
Mimo jiné i proto, že ženu 
zabil, aby unikl trestu za zná-
silnění. Tím, že ji nechal ležet 
nahou v promrzlém domku, jí 
podepsal rozsudek smrti, podle 
lékařů neměla šanci přežít.

Pervitin - droga, která se aplikuje pomocí injekč-
ní stříkačky. V Prostějově „perník“ pravidelně 
užívá prý až kolem stovky lidí. Podařilo se nám 
získat svědectví osoby, která se v kruzích narko-
manů pohybovala. 
„Je to svinstvo, proti kterému se musí bojovat. Ne-
znám nikoho, kdo by tuto drogu jen vyzkoušel a pak 
toho nechal. Každý do toho spadne! Chci varovat 
všechny rodiče. Třeba i jejich dítě může díky pervi-
tinu přijít o všechno, jako se to stalo mně,“ říká náš 
muž, kterému říkejme třeba Vojtěch. 
Podle něho je v našem okrese kolem čtyř až pěti 
vařičů pervitinu, což je prý dost. Náš region je vedle 
nedaleké Olomouce jedním z center obchodu s per-
vitinem na střední Moravě. Od zpřísnění drogového 
zákona se pervitin vaří mimo Prostějov, na vesnicích 
je prý bezpečněji. Každý vařič má jednoho až dva 
dealery, kteří mají pod sebou ještě další prodejce. 
„Dříve jsme byli spíše uzavřenou společností, za po-
sledních pět let se ale pervitin rozšířil, bohužel hlavně 
mezi mladými lidmi,“ říká Vojtěch. Jak vlastně pervi-
tin učinkuje? „Tato droga z vás dělá hyperaktivního 
člověka, který se cítí jako mistr světa. Všechno znáte, 
všechno umíte, ze všeho máte radost, pořád musíte 
povídat,“ svěřuje se s vlastními zkušenostmi Vojtěch. 
Po skončení účinku drogy se dostavuje „dojezd“, ko-
covina, která ve fázích silné závislosti končí už toxic-
kou psychózou. Přicházejí stihomamy, deprese, fóbie 
a jedinou zbraní je pro toximana další užití této drogy. 

Na ni však potřebuje peníze, které si však většinou 
nemůže vydělat, protože narkoman v silném stadiu 
závislosti není schopen běžného života, natož chodit 
do práce. „Hodně lidí si na drogy vydělává trestnou 
činností, hlavně krádežemi kol, mobilů, autorádií a 
tak,“ dodává významný fakt pan Vojtěch. 

inzerce

Raci - 22.6.-22.7.
PrPrPrPProo oo o o jejejejejejejeednddddndnd o o oo oo kvkvkvkkvk ítííítí í veveeee vvvvvvašašašašeeeeememmmmmee pppppppříříípppapapaděděě 
lslslslslslunununununccecececece nnnnneseseses ívívívívítítítítí.. PPrPrPrototottotoootooo o isisisisisisi uuuuužžžížžížížžívvevevevev jjtjtjtjteee e vvzvzvztatatta--

huhuhu vvveee ddvdvouou, tetedydyyy llllépépépeee řeřeřečečečennono vve třech 
p , pa více lidech. Ale pozor, sex provo-

zujte s každou osobou zvlášť, nikdy 
se neuchylujte ke skupinovým prak-
tikám. Tmelem vašeho aktuálního 
partnerství je sexuální přitažlivost a 

splní se vám to, po čem již delší dobu toužíte. Máte-li 
novou milenku či milence, budete si s ním užívat tak 
intenzivně, jak už dlouho s nikým. Dokonce se přiučíte 
i něčemu novému! Příště: Lvi 

  ExpressExpress                              

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Hroznové víno bílé 1 kg 69,90 54,90 79,90 54,90 44,90 59,90
Strouhanka 1 kg 33,80 21,20 43,80 19,90 24,80 14,90 (500 g)
Debrecínská peč. (vepř.) 1 kg 109,- (kuřecí) - - 189,- 189,- 189,-
Redbull 250 ml 34,90 34,90 34,90 34,90 34,90 27,90
Tvaroh měkký 250 g 11,90 45,90 10,50 16,90 9,90 8,90
Dětské piškoty 240 g 12,90 12,50 19,90 9,90 12,- 16,50
Mandlová paštika 150 g 13,50 (60 g) - - 12,90 (100 g) 21,50 (100g) 19,90 
Zubní pasta Colgate 50 ml 39,90 (75 ml) - 17,90 13,90 34,90 (75 ml) 12,90
Kinder surprise vejce 19,50 19,90 19,90 19,50 19,50 14,90

Prostějov/Aneta Křížová - Na téma, co bude místo koupaliště Za Kosteleckou 
ulicí v Prostějově, se vedla a vede řada diskusí již několik roků. Na jednu stranu by areál 

chtělo obnovit stovky lidí, avšak původní postoj radních byl ten, že se koupaliště neobnoví, proto-
že po rekonstrukci Plumlovské přehrady by již nemělo smysl budovat další plovárnu. Jenže, ne 
každý má zájem o koupání v přehradě a navíc problémy kolem jejich revitalizace jsou dostatečně 
známé. A co vy? Jaký je váš názor na budoucnost kdysi tolik oblíbeného místa v areálu za zimním 
stadionem? Po vašem názoru jsme opět zapátrali v prostějovských ulicích.

Miroslav Vysloužil, Prostějov
„Souhlasím! 
S názorem 
radních se zto-
tožňuji na dvě 
stě procent, 
protože měs-
to Prostějov 

koupaliště potřebuje. Funkční 
je tu prakticky jen jedno, a to ve 
Vrahovicích, kde je to navíc celé 
prázdniny úplně přeplněné. Dále 
je tu ten slavný Aquapark, který 
je prostorově naprosto omezen, 
není zde prostor na běžné plavá-
ní, protože bazén, který tam je, je 
dost malý, vstupné je poměrně 
drahé, pro dospělé tu zkrátka není 
dostatečně vhodné vyžití. Proto 

tam ani nechodíme.“

Růžena Šolcová, Prostějov
„Pamatuji si, 
jak jsme sem 
chodily s dět-
mi, když byly 
ještě malé. Byl 
tam malý ba-
zének a pro do-

spělé ne až tak velký, ale dostaču-
jící bazén. A tak se nestávalo, jako 
tomu je v Aquaparku, že by na 
děti omylem skočil při skoku do 
vody nějaký dospělý... V prostě-
jovském aquaparku je to hrozné, 
ani jsme se nekoupaly, jen jsme 
si to prohlédly a vzápětí odešly. 
S Aquaparkem nejsem vůbec 
spokojená. Koupaliště by se mělo 
postavit tak, jak to bylo původně 
a své příznivce si jistě opět najde.“

Martin Vyroubal, Prostějov
„Se záměrem 
radních napros-
to souhlasím, 
koupaliště by se 
mělo obnovit. 
Samozřejmě, 
že s drobněj-

ším rozpočtem než tomu bylo u 
Aquaparku. Jestli budou v Kos-
telecké ulici slušné podmínky 
ke koupání a vše bude v novém 
stavu, koupaliště bude určitě ná-
vštěvníky plně vytíženo. Jelikož 
v Aquaparku je to vhodné snad 
jen pro děti a na koupališti ve 
Vrahovicích je neustále plno. 
Další areál tak jistě řada z nás 
ocení. Osobně se tam už moc 
těším.“

MYSLÍTE, ŽE ZÁMĚR RADNÍCH PŘEHODNOTIT SVŮJ 
POSTOJ A PUSTIT SE DO REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ 

V KOSTELECKÉ ULICI JE SPRÁVNÝ? STAČÍ MĚSTU 
AQUAPARK NEBO JE TO NEDOSTATEČNÁ POBÍDKA?

ggggkgg g

Za trest
Prostějov/MiH - Je to na 
pováženou. Ani v této době 
technicky neomezených 
možností není v patrové 
budově Okresního soudu 
v Prostějově nějaké přemís-
ťovadlo, které by pomoh-
lo méně zdatným či zcela 
imobilním účastníkům říze-
ní se pohodlně přemístit do 
soudních síní v nadzemí. Je 
faktem, že k soudu se cho-
dí povětšinou za trest, ale 
uplatňovat právě na půdě 
spravedlnosti kolektivní 
vinu je opravdu mírně řeče-
no politováníhodné…

Výhled
Prostějovsko/MiH - S kul-
minujícím jarem přichází 
také nebezpečí na silnicích. 
Kromě motorkářů a sváteč-
ních řidičů na cesty vyráží 
také cyklisté…a především 
cyklistky, jejichž ladné 
pohyby v přiléhavých špo-
novkách při šlapání do pe-
dálů ve výhledu řidiče mo-
hou způsobit, že se zdánlivě 
bezdůvodně začnou tvořit 
kolony. Škoda se o takový 
výhled připravit a předjet 
objekt zcela bez povšim-
nutí…

  ViděnoViděno                          slyšenoslyšeno

Cenový průzkum 
byl proveden

 dnech 15. a 16. 4. 

Návrat ke „s tarým “případům...Návrat ke „s tarým “případům...

Už ho vedou. Slovák Peter Pohlodko vyfasoval u soudu 17 let 
vězení za vraždu bezdomovkyně v Nezamyslicích. 

PERVITIN útočí
i v Prostějově

napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety

Bezdomovkyni našli ubitou v drážním domku



Něco dobrého na zub...
Na velikonočním stole by nám neměly chybět tradiční dobroty, neboť Ve-
likonoce jsou svátky jara a také dobrého jídla. Většina z nás dostane z 
práce volno, scházejí se hosté, navštěvují příbuzní a tak jsme pro vás našli 
pár výborných receptů. Věříme, že si skvěle pochutnáte...

Bylinková velikonoční nádivka
Budeme potřebovat:
200 gr vepřového plecka, 200 gr anglické slaniny, 2 vejce, 2 rohlíky, 4 lžíce mléka, 
hrst petržele, hrst pažitky, 1 cibuli, špetku muškátového květu, soli a pepře.
Rohlíky nakrájíme na kostičky, pokropíme několika lžícemi mléka a necháme 
nasáknout. Vepřové maso a slaninu nakrájíme na drobné kostičky, v míse smíchá-
me s rohlíky a přidáme vejce. Pomalu propracováváme. Poté přidáme petrželku, 
pažitku, cibuli, koření, pepř, sůl a vše promícháme. Bylinkovou nádivku dáme do 
trouby a pečeme ji asi 30 minut, dokud nezezlátne. Pokud máte možnost a hlavně 
chuť, nahraďte petrželku mladými kopřivami.

Velikonoční pomazánka
Recept se bude se hodit zejména, pokud vám zůstanou vařená vejce...
Budeme potřebovat:
4 vejce, trochu soli, vegetu, 1 lžičku dijonské hořčice, 1 cibuli, 3 sterilované okur-
ky, tvaroh, bagetu, pažitku, sterilované okurky a cherry rajčátka na ozdobu
Vejce nakrájíme na malé kostičky a promícháme s tvarohem. Na malé kousky 
nakrájíme sterilované okurky, nadrobno nasekáme cibuli a přidáme je k tvarohu 
s vejci. Vše důkladně promícháme. Vaječnou směs dochutíme výraznější hořčicí, 
solí a vegetou nebo jiným dochucovacím kořením. Všechny suroviny promíchá-
me a dáme do lednice vychladit. Bagetky nakrájíme na plátky a pomocí vidličky 
naneseme pomazánku. Zdobíme rajčátky a malými okurčičkami, na závěr posy-
peme pažitkou.

18. dubna 2011 6Téma VečerníkuV NOVÉM

KAM se vydat o velikonočních svátcích
Je libo dodržovat zvyky, navštívit bohoslužbu,
či honit Jidáše, nebo si snad skočit s padákem? 

Prostějov/per, pk

Letitou tradicí jsou akce kul-
turního klubu Duha. Již dnes, 
tj. v pondělí 18. dubna od 9 
hodin proběhne pěvecká sou-
těž základních škol s příznač-
ným názvem „O hanáckyho 
kohóta“, na kterou ve středu 
20. dubna naváže akce v kině 
Metro 70, kde se bude od 10 
do 17 hodin konat tradiční 
velikonoční jarmark nazvaný 
„Velikonoce v lidových ře-
meslech“. Nasbírat tak může-
te nejen inspiraci pro blížící 
se svátky, samozřejmostí ale 
budou i ukázky tradičních 
lidových řemesel a v přípa-
dě zájmu i zakoupení těchto 
krásných výrobků. 
Asi nejnavštěvovanější akcí 
kulturního klubu Duha je 
velikonoční průvod náměs-
tím. Většina z nás ho zná pod 
názvem „Honění Jidáše“. Ve-
likonoční obchůzka chlapců 

s řehtačkami a koledami se 
uskuteční v pátek 22. dubna 
ve 13:00 a 15:00 na náměstí 
T. G. Masaryka. Další tra-
diční jarmark pořádá ve stej-
ný den od 9 do 18.30 hodin 
Botanico café sídlící na Wol-
kerově ulici. „Velikonoční 
rej-nej“ na Botanicu je určen 
dospělým, ale hlavně dětem. 
Hanácký klub plastikových 
modelářů při AMK MINER-
VA Prostějov pořádá soutěž 
„Velikonoční Prostějov“, 
která je na programu v so-
botu 23. dubna v prostorách 
Národního domu. V neděli 
24. dubna od 14 do 17 hodiny 

pak můžete navštívit „Veli-
konoční dílny“, které proběh-
nou v nákupním centru Arká-
da vedle Teska. Pro všechny 
zákazníky je připravena 
ukázka velikonočních tradic 
a zvyků (zdobení kraslic a 
perníčků, pletení pomlázek, 
ukázky drátkování). Budou 
vám k dispozici takzvaní 
lektoři, tj. lidé, kteří ovládají 
nejrůznější řemesla, zvyky a 
obyčeje související s Veliko-
nocemi. Vše si budete moci 
sami vyzkoušet. A pro ty, 
kdo i o svátcích jara potře-
bují trochu toho adrenalinu, 
tu máme jeden veskrze zají-
mavý tip - na prostějovském 
letišti se totiž bude skákat s 
padákem a mrskat přímo ve 
vzduchu!
Pokud vám k výzdobě va-
šeho obydlí přece jen ještě 
něco schází, tak vás může 
oslovit nabídka velikonoč-
ního jarmarku v prostorách 
nízkého zámku v Plumlově, 
jenž započala již uplynulou 
sobotu a navštívit ji můžete 
ještě dnes. Výhodou je, že 
nákupy spojíte s krásnou pro-
cházkou v okolí zámku. Na 

zámku ve Výšovicích poběží 
Velikonoční jarmark v sobotu 
i v neděli, a to od 14 do 17 ho-
din. Nabídne proutěné zboží, 
háčkované výrobky, výtvory 
žáků speciální školy Jistota, 
ale i ukázky pletení pomlá-
zek, kraslování - drátkování, 
výroby velikonočních přání. 
Keramiku, košíčky, kraslice, 
malby na dřevě nebo svíčky 
zase objevíte v Křenůvkách. 
Velikonoční zboží rozloží v 
neděli od 14 hodin v místním 
hostinci.
Jestliže se přece jen rozhod-
nete opustit mimo prostě-
jovský region, tak v sobotu 
23. dubna vás čeká hrad 
Sovinec. I tam je připravena 
velikonoční výstava s ukáz-
kou tradičních řemesel a sa-
mozřejmě možností nákupu. 
Není to od Prostějova daleko 
a můžete si udělat nenáročný 
rodinný výlet.
K Velikonocím pak patří tra-
diční návštěvy bohoslužeb, 
přičemž prostějovské kostely 
budou jistě v plné pohotovos-
ti již od Zeleného čtvrtku... 
Kompletní rozpis najdete na 
vedlejším místě. 

Pokud jste se rozhodli strávit velikonoční svátky 
doma a neopustit město, tak právě vám je určen 
seznam svátečních akcí v Prostějově i blízkém 
okolí našeho regionu.

Čas vítání jara je konečně tady,
vyzdobte si domov!

Prostějov/per

Hlavními velikonočními barva-
mi jsou již tradičně žlutá a ze-
lená. Ve váze by neměly chybět 
řezané květiny jako narcisky, tu-
lipány a zlatý déšť. Pokud dává-
te přednost rostlinám v květiná-
či, budete mít snadnější zdobení. 
V obchodech je velké množství 
ozdob určených právě k „zápi-
chu“. Takovou dekoraci klidně 
zvládnete vyrobit i sami. Stačí 

špejle a vyfouknuté vajíčko, či 
stužky. Fantazii se o Velikono-
cích meze rozhodně nekladou... 

Jedním takovým tipem může 
být - zasejte si do květináče 
nebo proutěného košíku obilí 

a opět ozdobte vajíčky, zajíč-
ky, kuřátky. Tak potěšíte nej-
více své ratolesti, které vám 
při tradiční výzdobě rády po-
mohou. Určitě nezapomeňte 
na výzdobu oken. Velmi oblí-
bené jsou závěsné velikonoční 
dekorace. Jarní a velikonoční 
věnečky z proutí, přírodnin, 
sušiny nebo i ty textilní. Na 
oknech také půvabně působí  
nejrůznější závěsná zvířátka 
z papíru. U dětí se největší 
oblibě  těší nalepovací ozdo-
by ve formě vajíček, zajíčků, 
slepiček nebo jiných symbolů 
Velikonoc. 
Pokud máte rodinný dům, roz-
hodně by vám neměl chybět 
jarní věnec na vstupních dve-
řích. Nejlepší  tradiční výzdo-
bou však zůstávají velikonoč-
ní beránek a mazanec. I tyto 
oblíbené pokrmy, lze krásně 
ozdobit a určitě oceníte, že si 
všichni skvěle pochutnají...

Velikonoce už poma-
lu klepou na dveře a 
je nejvyšší čas vyzdo-
bit si dům, nebo byt. 
Vykouzlit jarní atmosfé-
ru ve svém milovaném 
prostředí, nemusí vždy 
znamenat velkou inves-
tici. Pojďme si říct pár 
tipů a možností...

Oslavy Velikonoc - tradice a historie...

Prostějov/per

Asi většina z nás ví, že Veliko-
noce jsou významné křesťanské 
svátky. Oslavují zmrtvýchvstání 
ukřižovaného Ježíše Krista. Věří-
cí tento svátek velmi ctí. Naopak 
nevěřící se těší z jara a probou-
zející se přírody. Asi nejvíce pak 
všichni oceňujeme volno, které 
připadá vždy na pondělí Veliko-
noční. Velikonočnímu pondělí a 
neděli ovšem předchází Zelený 
čtvrtek, Velký pátek a Bílá sobo-
ta. Mnohé z nás, hlavně mladší 
ročníky může zajímat význam 
těchto dnů a svátků, tak si pojď-
me oprášit vědomosti ze školy.

Zelený čtvrtek
Křesťané slaví první ze čtyř svá-
tečních dnů Velikonoc .V tento 
den také umlkají všechny zvony, 
neboť „odletěly do Říma“ a opět 

se rozezní až na Bílou sobotu. V 
tento den bychom měli jíst jen 
zelenou stravu, budeme celý rok 
zdraví. Někde ještě přetrvává 
tradice v podobě pečení jidášů a  
obřadního pečiva z kynutého těs-
ta. Pokud si je potřeme medem, 
dle tradice nám bude přát zdraví 
ještě více.

Velký pátek
Křesťanský svátek, kdy byl ukři-
žován Ježíš Kristus. Tento den je  
proto prožíván ve znamení přís-
ného půstu, smutku, ticha a rozjí-
mání. Ve spoustě zemí připadá na 
tento den státní svátek. Bohužel u 
nás ne, ale třeba u našich sloven-
ských sousedů tomu tak je...

Bílá sobota
Bílou sobotou končí období  
půstu, po kterém přicházejí Ve-
likonoce. Na Bílou sobotu se 
poprvé od Zeleného čtvrtka  ro-

zeznívají zvony. Mezi zvyky po-
jící se k Bílé sobotě patří uklízení, 
příprava svátečních pokrmů, pe-
čou se nám všem dobře známé 
mazance, beránky a nemůže chy-
bět pletení pomlázky  a zdobení 
vajíček.

Pondělí velikonoční
Patří k hlavním dnům církevních 
svátků .Velikonoční pondělí je 
svátkem radosti a jak tradice říká, 
i svátkem mládí. Chlapci a muži 
dle tradice pletou pomlázky z vr-
bového proutí a zdobí je barevný-
mi stuhami. Následně pak chodí 
koledovat. Dnes se už ovšem tato 
krásná tradice tak trochu vytrácí. 
Především ve městech, kde lidé 
spíše užívají prodlouženého vol-
na. Naopak ve většině vesnic se 
svátky jara dodržují se vším všu-
dy. Chlapci a muži chodí dům od 
domu, šlehají případně polévají 
ženy a dívky. Na oplátku pak do-
stanou výslužku v podobě kras-
lic, obarvených vajíček, čokolád 
a  většího množství alkoholu.
Je velká škoda, že se ve městech 
s touto tradicí pomalu loučíme. 
Ale i tak zůstávají tyto svátky 
krásným symbolem jara. Tak si 
alespoň doma udělejte tradiční, 
barevnou výzdobu. Upečte ma-
zanec či beránka. A dětem dejte 
velkou, sladkou výslužku. Vol-
no si pak po dlouhé zimě řádně 
užijte!

Asi většina z nás ví, že Velikonoce jsou významné 
křesťanské svátky. Oslavují zmrtvýchvstání ukřižo-
vaného Ježíše Krista. Věřící tento svátek velmi ctí. 
Naopak nevěřící se těší z jara a probouzející se pří-
rody. Asi nejvíce pak všichni oceňujeme volno, které 
připadá vždy na pondělí Velikonoční. Velikonočnímu 
pondělí a neděli ovšem předchází Zelený čtvrtek, 
Velký pátek a Bílá sobota. Mnohé z nás, hlavně 
mladší ročníky může zajímat význam těchto dnů a 
svátků, tak si pojďme oprášit vědomosti ze školy.

inzerce

21. 4. ZELENÝ ČTVRTEK - připomínka poslední večeře Páně 
 Povýšení sv. Kříže 18.00 hodin
 adorace 20.30 - 21.30 hod
 sv. Petr a Pavel   18.30 hodin
 sv. Bartoloměj (Vrahovice) 18.00 hodin

22. 4. VELKÝ PÁTEK - velkopáteční obřady - den přísného postu
 Povýšení sv. Kříže křížová cesta 14.30 hod
  18.00 hodin, pak adorace
 sv. Petr a Pavel   18.30 hodin
 sv. Bartoloměj Vrahovice 18.00 hodin

23. 4. BÍLÁ SOBOTA - bdění u Kristova hrobu,

 adorace během celého dne: 8.00 - 17.00 hodin

23. 4. VELIKONOČNÍ VIGILIE - oslava Kristova vzkříšení
 Povýšení sv. Kříže 19.00 hodin
 sv. Petr a Pavel  20.00 hodin

24. 4. ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ - HOD VELIKONOČNÍ NEDĚLE
 Povýšení sv. Kříže 7.30, 10.30 hodin
 sv. Petr a Pavel  09.00, 18.30 hodin
 sv. Cyril a Metoděj  09.00 hodin
 u Milosrdných  10.00 hodin
 sv. Bartoloměj (Vrahovice)Velikonoční Vigilie 05.00 hodin
  09.00 hodin
 sv. Josef (Krasice) 18.00 hodin

25. 4. PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ
 Povýšení sv. Kříže 7.30, 10.30 hodin
 sv. Petr a Pavel  9.00, 18.30 hodin
 sv. Cyril a Metoděj  09.00 hodin
 sv. Bartoloměj (Vrahovice) 09.00 hodin
 DD Nerudova   09.30 hodin

BOHOSLUŽBY O VELIKONOCÍCH 2011



Prostějov/kk, pk

Ve čtvrtek 14. dubna 2011 
přesně hodinu po poledni byl 
paralelně ve stejnou dobu na 
dvou místech v Ústí nad La-
bem-Krásné Březno a Prostě-
jově stvrzen krok, který vchá-
zí do historie tuzemské výroby 
palíren. Zástupci společnosti 
GRANETTE&STAROREŽNÁ 
Distilleries totiž představili 
logo své nově vzniklé spo-
lečnosti, která spatřila světlo 
světa prvním lednovým dnem 
tohoto roku. Vzniklá firma se 
tím stala druhým největším 
producentem lihovin v České 
republice a je z hlediska pro-
deje větší než například Be-
cherovka!   
„V portfoliu nyní máme více 
než tři sta druhů produktů a 
během příštích měsíců chys-
táme určité menší inovace. 
Každopádně ovšem chceme 
využívat a rozvíjet tradiční 
značky, jako jsou Stará mys-
livecká, Hanácká vodka, Sta-
rorežná Prostějov a Klášterní 
tajemství. Rozvíjet budeme 
i nové značky, třeba Vodku 
42,“ nastínil při čtvrtečním 

slavnostním okamžiku plány 
nový ředitel propojené společ-
nosti Pavel Kadlec, dosavadní 
šéf Granette Pavel Kadlec. 
„Výroba by se měla navýšit 
minimálně o dvacet procent 
na zhruba sto dvacet tisíc 
hektolitrů. Například Staré 
myslivecké se již v letošním 
roce prodává o třicet procent 
víc než loni,“ dodal s tím, že 
v poslední době jde nejvíce 
na prodej Starorežná, která 
zaznamenala nárůst asi o tři-
cet procent a větší zájem je i 
o Vodku 42.
Samotná změna loga nasta-
la po dvaceti letech. To nové 
přebírá klíčové vizuální prvky 
obou firem, tedy český granát a 
strom s letopočtem. Je navrže-
no ve  dvou základních prove-
deních primárně vycházejících 
z potřeb užití. „Strom palírny 
jako pokračovatel tradice v 
novém logu skutečně zůstává. 
Doplňuje jej český granát coby 
symbol společnosti Granette. 
Logo pak má tvar soudku, 
což odkazuje na nádoby, v ni-
chž lihoviny zrají,“ představil 
novou podobu značky Pavel 
Kadlec. Koruna zeleného stro-

mu, který je ve znaku palírny 
od založení prostějovského 
Družstva hostinských v roce 
1920, však ztratila v novém 
logu svou zelenou barvu. Erbu  
Granette&Starorežná Distille-
rie naopak dominují zlatá, čer-
ná a červená. „Vývoj loga od 
zadání po realizaci a odevzdání 
podkladů ve formě Corporate 
design manuálu trval přibliž-
ně půl roku od října 2010 do 
dubna 2011. V tomto termínu  
je zahrnut celý  proces výběru 
názvu pro nově vzniklou  spo-
lečnost, zadání pro agentury, 
vlastní vypracování  návrhů, 
jejich testování formou diskus-
ních  skupin a finalizace  design 
manuálu,“ sdělil Juraj Grosoš, 
obchodně marketingový ředi-
tel  bratislavského studio Mr. 
Design, které jej pod vedením  
Milana Mravčáka navrhlo. 
Ovšem ani známý znak Palírny 
u Zeleného stromu až tak neza-
niká. „Nadále se bude používat, 
ale pouze pro nadřazenou znač-
ku,“ doplnil P. Kadlec.
Prostějovská likérka má za se-
bou takřka pětisetletou tradici. 
Dnes již bývalá Palírna u Ze-
leného stromu Starorežná byla 
založena roku 1518, po slou-
čení se závod dostal pod křídla 
nadnárodní společnosti Heine-
ken. Tento holandský pivovar 
sdružující výrobce lihovin po 
celém světe odkoupil v roce 
2008 společnost Drinks union. 
Jejím výrobním závodem je 
právě ústecká Granette. V roce 
2010 šlo o čtvrtou likérkou na 
českém trhu s exportem do Ev-
ropy, USA a Austrálie. Klíčo-
vými produkty jsou Hanácká 

vodka, likéry Missis a Staro-
režná. Granette vznikla v roce 
2008 jako nástupce divize KB 
Likér navazující na 163-letou 
tradici výroby likérů v Krás-
ném Březně.
Tato likérka vyrábí ochucené 
vodky řady Squash, vaječné 
likéry, tradiční Starou mysli-
veckou a další lihoviny. Firma 
má obrat  1,1 miliardy korun. 
Starorežná vyrábí stejnojmen-
nou žitnou pálenku a dalších 
zhruba sedmdesát druhů alko-
holu v prostějovské Palírně u 
zeleného stromu
V Prostějově nyní pracuje pět-
aosmdesát lidí, o propouštění 
nebo přijímání nových ale za-
tím firma neuvažuje. Celkem 
má nově vzniklá společnost sto 
šedesát zaměstnanců. „Ohled-
ně pracovních míst konkrétně 
tady v Prostějově nezvažuje-
me žádné dramatické změny 
ani směrem nahoru, ani dolů,“ 
potvrdil ředitel prostějovského 
závodu Vítek.

„Jelikož Velikonoce se považují 
spolu s Vánocemi za největší křes-
ťanský svátek v roce a Lucka Bílá je 
jejich velkým přívržencem, mohou 
se návštěvníci těšit na téměř dvou-
hodinové vystoupení doprovázené 
klavírem Petra Maláska právě v 
tomto duchu. Písně budou od prů-
řezu její tvorby až do současnosti. A 
pokud Lucce budou síly stačit, tak 
se můžeme těšit i na autogramiádu,“ 

prozradil dále něco z plánů Tichopá-
dek. „Lucii Bílou jsme si vybrali do 
Prostějova, protože dlouho nevystu-
povala na Hané. Jsme velice rádi, 
že se nám podařilo získat termín 
mnohonásobné Zlaté Slavice a ještě 
k tomu na velikonoční neděli, kdy se 
další den nejde do práce,“ dodal.
Rodačka z Otvovic Lucie Bílá ne-
dávno oslavila půlkulaté narozeniny 
a již řadu let je naší absolutně nej-

populárnější 
zpěvačkou 
se širokým 
s p e k t r e m 
svého za-
měření. Od 
roku 1997 se 
umisťuje na 
prvním místě 
v kategorii 
zpěvaček an-
kety Český 
slavík, řadu 
vítězství pře-
rušila pouze 
vletech 2005 
a 2006 Aneta 
Langerová. 
Díky svému 
mimořádné-
mu talentu, 
humoru, bez-
prostřednímu 
vystupování, 
ale i smyslu 
pro pomoc 
těm, kteří 
ji opravdu 
pot řebuj í , 
se řadí mezi 
vůbec nej-
oblíbenější 

osobnosti této země. Jistě i díky 
těmto faktům je Lucie Bílá mnoho-
násobnou držitelkou dalších prestiž-
ních ocenění - televizních Cen TýTý, 
Cena akademie populární hudby 
(dříve Gramy) a mnoho dalších. 
Nedávno se dokonce stala nejlepší 
zpěvačkou dvacetiletí a zároveň ob-
držela cenu Anděl roku. Současně je 
majitelkou třinácti Slavíků, přičemž 
tímto nejvyšším množstvím se může 
v tuzemsku pochlubit jen ona. 
Představovat tak Lucii Bílou by bylo 
pro všechny asi nošením dříví do 
lesa. Přesto jen pár základních faktů. 
V oblasti popové hudby vydala tato 
zpěvačka celou řadu sólových alb, 
se kterými úspěšně dobývá žebříč-
ky tuzemských hitparád, a její hity 
jako „Ave Maria“ „Láska je láska“, 
„Trouba“, „eSeMeS“ či „Miluji tě“ 
zná téměř každý. V současné době 
vystupuje v muzikálech, ve filmu 
jsme mohli Lucii Bílou spatřit napří-
klad v úspěšné pohádce Princezna 
ze mlejna, ve filmech Král Ubu, Čas 
dluhů nebo v televizním pohádko-
vém seriálu O ztracené lásce v roli 
hodné Pavoučnice. Za osudové lze 
označit setkání a dlouholetou tvůrčí 
spolupráci s autorskou dvojicí Sou-
kup - Osvaldová, stejně tak jako 
jevištní „partnerství“s klavíristou a 
skladatelem Petrem Maláskem. 
A proč si organizátoři vybrali zrovna 
Prostějov? „V loňském roku měla 
zpěvačka Lucie Bílá ve Zlínském 
kraji hned několik koncertů a všech-
ny měly velký úspěch. Ať už to byl 
hlavně  nezapomenutelný zážitek z 
jejího vystoupení, tak i beznadějně 
vyprodané sály. Pro letošek jsme se 
tak rozhodovali mezi několika městy 

na Moravě a jelikož máme spoustu 
známých právě v hanáckém regio-
nu, kteří nás dlouho přemlouvali, ať 
uskutečníme koncert největší popo-
vé hvězdy v Česku někde tady, tak 
krásné město Prostějov byla pro nás 
jasná volba. Věřím, že jejich dopo-
ručení bylo správné,“ vysvětluje s 
úsměvem pořadatel koncertu Mar-
tin Tichopádek.
Jak dále organizátoři uvedli, vstu-
penky na „Velikonoční galavečer 
Lucie Bílé“ jsou nadále v předpro-
deji a přestože jich je ještě dosta-
tečné množství, neměli byste s ná-
kupem váhat. „Troufáme si tvrdit, 
že koncert zpěvačky bude tak jako 
jinde i v Prostějově vyprodán! Pro-
to pokud toužíte vidět Lucii Bílou 
naživo, je lepší si vstupenky koupit 
co nejdříve, aby jste náhodou o neu-
věřitelný zážitek nepřišli,“ vzkazuje 
všem Tichopádek.
Centrální předprodej vstupenek 
probíhá přímo ve Společenském 
domě Prostějov (tel: 582 333 003), 
dále můžete vstupenky zakoupit v v 
budově ČD v Olomouci na Hlav-
ním nádraží, Informačních centrech 
Přerov, Kroměříž a celostátní sít 
www.ticketportal.cz. Vstupenky 
se budou nadále prodávat ve Spo-
lečenském domě také v pátek, v 
sobotu i v neděli, a to až do začátku 
koncertu v podstatě celý den od 8:00 
hodin. 
A ti z vás, kdo by chtěli zkusit své 
štěstí a jít na koncert Lucie Bílé třeba 
zadarmo, máte ještě prostřednictvím 
Večerníku poslední šanci. Závěrečné 
kolo naší čtyřdílné soutěže o vstu-
penky najdete na straně 23 dnešního 
vydání!  -in-

Prostějov/mm 

Jak uvedl hlavní organizátor, je-
den z porotců a dlouholetá dobrá 
duše soutěží SOČ Jan Lázna, prá-
ce jsou rok od roku kvalitnější ve 
všech sekcích a studenti si dávají 
čím dál více záležet na odborné, 
ale i formální stránce. Vidět je 
také posun v prezentaci prací 
před porotou. Lázna dále vyjá-
dřil přesvědčení, že práce, které 
postoupily do krajského kola, 
zde rozhodně neudělají ostudu 
a určitě alespoň některým z nich 
se podaří postoupit až do kola ce-
lostátního, které proběhne od 10. 
do 12. června v Sezimově Ústí. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
bude samozřejmě všem soutěží-
cím držet palce a o všech případ-
ných úspěších čtenáře exkluzivně 
informovat. 
A komu ty palce držet budeme?
V sekci 01 - Matematika a statis-
tika Rudolfu Hudcovi ze SZŠ, v 
sekci 04 - Biologie Danielu Ben-

dovi ze ZŠ a G Konice, v sekci 
05 - Geologie a geografie Kris-
týně Poslíkové, Markétě Brijaro-
vé a Adamu Lisickému ze ZŠ a 
RG města Prostějova, v sekci 06 
- Zdravotnictví Tomáši Láznovi 
a Lucii Čehovské s Renatou Kir-
chhofovou ( všichni z GJW Pro-
stějov ), v sekci 09 - Strojírenství, 
hutnictví, doprava a průmyslový 
design Vladimíru Antelovi ze 

SOŠP a SOUS Prostějov, v sekci 
10 - Janu Slavotínkovi s Václa-
vem Víznerem opět ze SOŠP a 
SOUS Prostějov, v sekci 12 - 
Tvorba učebních pomůcek Kláře 
Portešové, Janu Ševčíkovi, Luď-
ku Procházkovi (všichni CMG 
Prostějov), v sekci 14 - Pedagogi-
ka, psychologie Nadě Přidalové 
s Darinou Havelkou a Martině 
Holáskové s Anetou Sovovou a 
Kristýnou Otáhalovou (všechny 
SZŠ Prostějov), v sekci 15 - Te-
orie kultury Dominice Jánošíko-
vé z CMG Prostějov, v sekci 16 
-  Historie Michaele Žondrové z 
CMG a Davidu Vančíkovi s Se-
bastienem Wagnerem ze SOŠP 
a SOUS Prostějov v sekci 17 - 
Filozofie Nicolai Ivaschivovi z 
CMG a v sekci 18 - Informatika 
opět Tomáši Láznovi z G.J.W.

18. dubna 2011 7ZpravodajstvíV NOVÉM

INZERCE

Byli jsme svědky lítých bojů na poli vědy
Cyrilometodějské gymnázium hostilo

okresní kolo Středoškolské odborné činnosti
Ve středu se v prostorách prostějovského 
Cyrilometodějského gymnázia uskutečnilo okresní 
kolo Středoškolské odborné činnosti. Studenti škol 
prostějovského regionu předvedli své  vědecké 
práce v nejrůznějších oborech odborným porotám, 
které následně vybraly ty nejlepší, jež poslaly bojo-
vat do kola krajského. To se uskuteční ve středu 11. 
května opět v Prostějově.

USPĚLI. Postupující do krajského kola v sekci psychologie a peda-
gogika měli ze svého úspěšného osobního počinu velkou radost.
 Foto: Martin Mokroš

AŤ ŽIJE! Ředitel prostějovského závodu Ví-
tek navíc poktřil nové logo tak, jak se patří...   

FotoreportážFotoreportáž

LUCIE BÍLÁ rozezpívá Prostějov už tuto neděli
Velikonoční galavečer ještě není vyprodán, tak si pospěšte!

A je to tady! Po nějakém čase opět zazpívá Prostějovanům nejpopulárnější česká 
zpěvačka posledního dvacetiletí Lucie Bílá (na snímku), která vystoupí již tuto „ve-
likonoční“ neděli 24. dubna od 19:30 hodin ve Společenském domě. A vstupenky 
jsou ještě pořád k dispozici jak v rámci předprodeje, tak podle posledních informací 
budou k mání i těsně před koncertem! „Dosud je z celkové kapacity prodáno něco 
přes polovinu, takže ti z vás, kdo se rozmýšlí, by už neměli déle váhat,“ pobízí zá-
jemce Martin Tichopádek z pořádající agentury MusicMedia, jenž sídlí v Uherském 
Hradišti. Mediálním partnerem koncertu je PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

Prostějovská likérka změnila vizáž, 

KVALITA ZŮSTÁVÁ
Palírna u Zeleného stromu se sloučila s ústeckou, 

vznikla značka GRANETTE&STAROREŽNÁ Distilleries
Prostějovská Palírna u Zeleného stromu 
Starorežná Prostějov je druhou největší likérkou 
v České republice! Stalo se tak poté, co tradiční 
výrobce alkoholových lihovin dokončil sloučení 
s ústeckou likérkou Granette, která vyrábí mimo 
jiné Starou mysliveckou. Současně také společ-
nost mění své po léta zavedené logo. Slavnostní 
křest nového erbu proběhl paralelně na dvou 
místech - v Ústí nad Labem a v Prostějově. 
Večerník byl samozřejmě na místě...

A BUDE SE PÍT...  Křest nového loga společnosti Granette & Starorežná Distileries, která 
vznikla sloučením obou likérek, proběhl ve slavnostním duchu. Na snímcích připravuje ředi-
tel sloučené firmy a ještě nedávno šéf Granette Pavel Kadlec symbolicky degustaci Staro-
režné, Vítek zase rozléval Starou mysliveckou... 3xfoto: Karla Klosová



18. dubna 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

Velikonoční počítání
Čelechovice/MiH  - Už podva-
nácté budou v sobotu od 14 hodin 
vyhánět na první pastvu a počítat 
letos narozená kůzlátka na kozí 
farmě Rozinka v Čelechovicích. 
‚Místem činu‘ bude výběh za 
farmou a kromě pokoukání na 
bělostná kůzlátka se můžete také 
dovědět něco o kozím mléce.

Divadlo nebude! 
Konice, Olomouc/MiH  - 
Avizované představení divadelní 
sekce osvětového paktu Živňácké 
hlahol v rámci přehlídky amatér-
ských divadel Aplaus v Českém 
rozhlase Olomouc prozatím nebu-
de. Není to ale vinou indispozice 
Hlaholáků, ale z důvodu malého 
zájmu diváků o představení před-
cházejících divadel, kvůli čemuž 
byl projekt pozastaven. 

Kanalizační počty
Konice/MiH  - Něco málo čísel 
kolem dokončené kanalizace 
v Konici. Městem se proplétá 
10,87 km stok a 3,30 km pří-
pojek. Celkem tedy 14,17 km 
potrubí. Mechanicko-biologická 
čistírna odpadních vod umožňuje 
účinné odstraňování nutrietů a je 
kapacitně stavěna pro 2 300 ekvi-
valentních obyvatel, tedy celkový 
počet lidí, včetně dojíždějících za-
městnanců a školáků, kteří by se 
v jeden okamžik mohli teoreticky 
v Konici vyskytnout.

Odpovídat na otázku spokojenosti se zdravotní péčí, či spíše s na-
bídkou zdravotní péče, není úplně jednoznačné. Jak ve všem ostat-
ním, tak i ve zdravotnictví jsou dnes peníze až na prvním místě, 
takže se v první řadě bere rentabilita, to, jestli je ordinace potřeba 
třeba pro menší množství pacientů, kteří ovšem mají problém se 
dostat někam jinam, se už příliš neřeší. Bohužel však tržnost čeho-
koliv je prvořadá. V.K., Přemyslovice

Před lety se uvažovalo o zřízení rentgenologického pracoviště 
v Konici. Nakonec z tohoto záměru sešlo a i přesto, že tady ordi-
nují odborní lékaři, pro pořízení rentgenu se musí stejně do Pros-
tějova. Takže tím pádem v některých případech odpadá i možnost 
využít dostupnější zdravotnickou péči přímo v místě, což je určitě 
škoda, a také pendlováním pětadvacet kilometrů do Konice a zpět 
se tím docela prodraží. V.B., Konice

Dostupnost zdravotní péče se dá vykládat všelijak. Byl jsem se 
synem po úraze na kontrole v nemocnici. Z oddělení nás poslali 
do ordinace na poliklinice. Na dveřích však nebylo vyznačeno, že 
jsme tam správně, tak nezbývalo, než se domnívat. Chyběla i in-
formace, v jakém časovém rozmezí se vůbec ordinuje. Když vyšla 
zdravotní sestra, poslala nás o patro výš do kartotéky pro kartu, 
což samozřejmě nebylo také nikde na patřičné chodbě sděleno a 
mezi tím přišli další lidé, kteří nás tím pádem předběhli. Naštěstí 
si nás sestra pamatovala… Takže ani relativně dostupná zdravotní 
péče má svoje úskalí pro toho, kdo není pravidelným návštěvní-
kem zdravotnického zařízení.   Z.D., Němčice n/H

Takže tolik kolem zdravotní péče, jak ji vidíte vy. A hned se vrh-
neme na další problém. Jaká je možnost pracovních příležitostí? 
Je problém se nechat zaměstnat? Vaše zkušenosti nám opět po-
sílejte na adresu region@vecernikpv.cz.

VeV lilikkonoočnčnččnííííí popopočíčíčííčíčíčítátáátátátátáá íníníníní

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Týden jste měli na to, abyste nám napsali svůj 
názor, zda je pro vás zdravotní péče v regionu 
dostupná nebo byste to chtěli zařídit jinak. Tak co si 
tedyyy o tom mysyy líte?

Otázka: Jste spokojeni s možnostmi 
zdravotní péče v regionu?

V Bohuslavicích se hledaly Hanácké talenty

Z Čech pod Kosířem se budou šířit LETOKRUHY
Přijde Český Honza i hanácká opera

Bohuslavice/MiH
Původně plánovaných šest-
náct vystoupení mělo před-
stavit potenciální adepty na 
titul ´Hanácký talent´, který 
se v Bohuslavicích konal už 
potřetí. Nešlo však pouze o 
vystoupení malých zpěváků, 
jak by se na první pohled 
mohlo zdát, ale také o před-
stavení taneční a pohybová, 

v jednom případě přišla na 
řadu také recitace. „Tady 
v okolí není moc příležitos-
tí, kde mohou děti ukázat, 
co umí. Do Prostějova je to 
daleko a podobných soutěží 
jinde moc není,“ prozradila 
Večerníku organizátorka ta-
lentové přehlídky Jana Seif-
riedová z agentury SEJA. 
Jak říká, nemusí v žádném 
případě někoho ‚ukecávat‘, 
aby se do soutěže zapojil. 
„Už od začátku spolupracu-
jeme se školami a školkami 
v Bohuslavicích, Senici na 
Hané a Hvozdu, letos po-
prvé se tady představily děti 
z Mateřské školy v Rakové,“ 

pokračuje J. Seifriedová. 
Mezi porotci se také objevila 
zpěvačka lidových písniček 
Daniela Magálová, která je 
známa mimo jiné z dlouho-
letého vystupování s Mo-
ravankou. Jak Večerníku 
prozradila, už od dětství se 
zúčastňovala nejrůznějších 
soutěží, nechyběly samozřej-
mě ani podobné zpěvácké. 
„Myslím, že mezi vystupu-
jícími bych našla minimálně 
tak šest talentů, které mají na 
to úspěšně pokračovat dál,“ 
zhodnotila talentovou pře-
hlídku v Bohuslavicích. A co 
dětem z jejího pohledu nao-
pak chybí? „Neumí se na pó-
diu usmívat, uklonit se. To je 
hodně důležitá věc. To jsem 
také všem kladla na srdce a 
všichni slíbili, že to příští rok 
napraví. Přijedu si to zkont-
rolovat,“ dodala s úsměvem, 
nicméně příslib, že za rok se 
do poroty opět posadí, brala 
úplně vážně.
Hanácký talent letos podpo-
řil Okrašlovací spolek města 

Prostějova, Zahrady Šmehlík 
Přemyslovice, Zdravotní po-
jišťovna ministerstva vnitra, 
finanční společnost Astorie, 
Olomoucký kraj, Český 
rozhlas Olomouc, Poštovní 
spořitelna a firma ASA. Je 
těžké přesvědčit sponzory, 
aby podpořili takovou sou-
těž, která není nikde příliš 
na očích? „Zkouším oslovit 
i stovku sponzorů. Když se 
mi z nich ozve třeba šest, tak 
vím, že jsou to ti, kteří oprav-
du mají zájem nás podpořit 
a jsou bezvadní,“ chválí si 
Jana Seifriedová sponzorkou 
přízeň.
Díky ní také mohli být od-
měněni všichni, kteří se na 
pódiu objevili. Na pomysl-
nou bednu nakonec vystou-
pala trojice děvčat v pořadí 
Lenka Grulichová, Michaela 
Kalabisová a Gabriela Gru-
lichová. Mimochodem sest-
ry Grulichovy si vybojovaly 
každá ve své věkové katego-
rii také ocenění na nedávném 
Kladeckém kosovi v Konici.  

Čechy pod Kosířem/MiH
„Občanské sdružení Letokru-
hy-Řemeslníci a umělci Hané 
vzniklo na záchranu zámku 
v Čechách, kterému bychom 
chtěli dát nějaký program,“ 
říká zakladatel sdružení řez-
bář Mistr Miroslav Srostlík 
Moravský. Jak říká, projekt se 
opírá o snahu asi třicítky lidí, 
kteří se kolem tohoto záměru 
seskupili a jsou ochotni pro 
jeho naplnění něco udělat. 
Projektový záměr je směrován 
do tří úrovní - výstavnictví, 
worshopy a kulturně-spole-
čenské programy. Podle svých 
slov podporu přislíbili také 
osobnosti politického i spole-
čenského života. „Myslím, že 
v tento okamžik je bezezbytku 
naplňováno to, co se podaři-
lo uvést do života v loňském 

roce. Od oficiálního otevření 
bylo 4. července a do konce 
roku sem přišlo přes 5 tisíc ná-
vštěvníků,“ poznamenává.
Jak už z názvu vyplývá, hlavní 
roli tady bude hrát odkaz Hané 
- tradice a hodnoty regionu. 
Působnost se však předpoklá-
dá i nad rámec kraje. „V ten-
to okamžik naši návštěvníci a 
příznivci zahrnují oblast celé 
republiky,“ podotýká Srostlík. 
Podle něj není ani vyloučeno, 
že třeba můžou vznikat další 
podobná centra na jiných mís-
tech zaměřená na konkrétní 
region. „Samotný název Le-
tokruhy je charakteristický 
pro to, co je naším záměrem. 
Stejně jako když se hodí ká-
men do vody a šíří se od něj 
v kruhu vlna, je to podobné i 
s letokruhy v kmeni stromu. 

Od středu přibývají další a dal-
ší, stejně jako bychom chtěli, 
aby i odsud z Čech přibývala 
další a další místa, kam se naše 
Letokruhy rozšíří,“ říká.

V prostorách zámku bude 
mít projekt svoje vyčleněné 
prostory, oproti současnému 
stavu se počítá s přesunem 
do jiného traktu, který by měl 
být přístupnější veřejnosti a 
nabídnout lepší podmínky. 
Mistr Srostlík Večerníku také 
prozradil, že jednou z aktivit 
Letokruhů bude také volně 
navázat na Dny na panském 
sídle, které se spousty let vra-
cely právě do areálu zámku a 
parku. „Byli jsme požádání, 
jestli bychom podobný pro-
gram nepřipravili v naší režii. 
Rozsah Panských sídel byl 
velmi nákladný. My budeme 
program situovat do zámec-
kých prostor,“ pokračuje. 
Nově koncipovaný program 
má název Český Honza, kte-
rý je takovou malou slovní 
hříčkou, neboť nejde o bájné-
ho českého Honzu v původ-
ním slova smyslu, ale Honzu 
z Čech pod Kosířem. Součástí 
programu bude také znovuu-
vedení staré hanácké opery 
Jora a Manda, jejíž scénou 
bude nádvoří zámku.
Co ovšem dosud hanácké sym-
bolice chybí, je její určitě zo-

sobnění. A to doslova a do pís-
mene. „Ještě nikdo nevytvořil 
sochu Hanáka,“ poznamenává 
Mistr Srostlík. Ve Vlastivěd-
ném muzeu v Olomouci sice 
existuje sádrová podoba báj-
ného hanáckého obra Drásala. 
Nicméně v tuto chvíli je řeč o 
dřevěné plastice v životní ve-
likosti. „Jestli už mám nějaký 
vzor? Správný Hanák má metr 
a půl v pase. Podle toho bude 
ale také potřeba sehnat odpo-
vídající materiál. Byl bych 
rád, kdyby se podařilo získat 
lipový kmen právě z tohoto 
prostředí, aby i v tom dřevě 
byl hanácký duch,“ prozrazuje 
svůj záměr, s jehož realizací 
chce letos začít. 
Jinak už nyní Letokruhy ob-
kreslují svoje první obkrou-
žení, když se postupně nava-
zuje spolupráce se zámkem 
v Náměšti na Hané, jednou 
měsíčně se pro lázeňské hosty 
ve Slatinicích představují Ho-
vory se dřevem, připravuje se 
partnerská smlouva s občan-
ským sdružením U nás usilují-
cí o záchranu historické sýpky 
v Ludéřově a její využití pro 
kulturní a společenské účely. 

Mostkovice/per
Do populárního a již tradič-
ního klání bylo přihlášeno 
několik desítek „fajnšme-
krů“ z různých koutů naší 
země, ale i Slovenska. A to 
bylo, jak se nechal slyšet zá-
stupce hlavního organizáto-
ra akce Lubomír Karafiát, 
milé překvapení. „Veškeré 
přihlášené vzorky  byly vel-
mi kvalitní. Z tak velkého 
množství bylo těžké vybrat 
ty nejlepší,“ uvedl Karafiát 
z vodáckého oddílu SQ-Pro-
stějov. 
Po celou dobu se zápolilo 
v několika kategoriích, desti-
láty byly rozděleny dle druhu 
ovoce. Každý vzorek přitom 
musel být hodnocen dle přís-
ných kritérií. Příkladem může 
být dobře známá  slivovi-
ce, hruškovice, broskvovice 
a mnoho dalších. Fantazii 
se skutečně meze nekladly. 
Dokonce jsme se mohli pře-
svědčit, že je možné vyrobit 
pálenku z červené řepy! „To 
dobře znají zejména naši slo-
venští sousedé,“ uvedl L. Ka-
rafiát příkladem. 
Odborná patnáctičlenná ko-
mise měla tudíž velmi těžké 
postavení. Šampionem koštu 
v nejprestižnější kategorii 
ovocných pálenek a domá-

cích likérů se nakonec stal 
Petr Dostál z Malého Hra-
diska za vzorek „Malinovice 
2010“.
Celá soutěž se těšila velké-
mu zájmu nejen ze strany 
degustantů, ale na akci byla 
zvaná i široká veřejnost. Už 
tak  příjemnou atmosféru do-
plnila živá hudba s kulturním 
programem vkusně doplně-
ným o vystoupení mažoretek 
z Pivína. Nechyběly lahodné 

pokrmy a samozřejmě výteč-
né pálenky různých druhů a 
původu. Vše bylo ukončenou 
bohatou tombolou.
„Celou akci jsme letos dopl-
nili o dražbu nejlepší pálenky. 
Jsem rád, že se ´Mostkovické 
kaléšek´ těší tak velké přízni. 
Na své pálenky mohou být 
všichni soutěžící skutečně 
pyšní, jejich tvrdá práce byla 
oceněna,“ poznamenal závě-
rem Lubomír Karafiát.

„MOSTKOVICKÉ KALÉŠEK“ přilákal paliče z celé republiky i ze Slovenska!
Milovníci slivovice zápolili v největším krajském koštu už počtvrté

Pěvecké naděje netřeba hledat jen ve velkých městech nebo v tuzemských megasoutěžích...

“Děti se neumí na pódiu usmívat,” uvedla zpěvačka Magálová

MISTŘI. Na loňský JOSEFKOL, kde také Letokruhy měly svoje místo, pozval Miroslav Srostlík (vlevo) také 
svého přítele, známého naivistu a cestovatele Liboru Vojkůvku. Foto: Miloslav Havelka

TADY SE DĚLÁ UMĚNÍ. Už nyní je součástí galerie v prostorách zámku malá řezbářská dílna. Tady si 
budou moct návštěvníci vyzkoušet, co práce se dřevem obnáší. Foto: Miloslav Havelka

SLIVOVICE A ŽENY...  O příjemnou atmosféru čtvrtého ročníku „Most-
kovického kaléšku“ se staraly půvabné místní hostesky. 
 Foto: Petra Raškovská

INZERCE

INZERCE

Přemyslovice/MiH
To, že se seminář sebeobrany obje-
vuje právě v Přemyslovicích, není 
vůbec náhodné. Letos už oslaví 
dvacetiny oddíl KUNG-FU půso-
bící při zdejší tělovýchovné jed-
notě Sokol. Pod jeho hlavičkou se 
kromě bojového umění cvičí také 
právě JIU-JITSU, tedy univerzál-
ní sebeobrana. 
Podle Zdeňka Železňáka se v sobo-
tu do Přemyslovic sjeli instruktoři i 
zájemci o toto umění s praxí v ně-
kterém s bojových sportů. „Sjeli se 
sem účastníci od Hradce Králové 
až po Ostravu. Jsou zároveň také 
z různých odvětví bojových umění 
- kung-fu, karate, musado a dalších. 
Je to samozřejmě v první řadě nácvik 
JIU-JITSU, ale také výměna zkuše-
ností z vlastních oddílů zabývajících 
se různými druhy bojových umění,“ 
pokračuje. Jak dodává, seminář je 
určen pro muže i ženy, a mezi účast-
níky jsou například vojáci, policisté, 
ale také třeba úředníci. „Nevyučuje 
se zde pouhá sebeobrana, ale také 
principy sebeobrany v konkrétních 
situacích. A nejde jen o cvičení, ale 
i o odborný výklad,“ přibližuje náplň 
semináře.
Jeden blok semináře měl na starosti 
také Alois Konečný, který je mimo 
jiné proděkanem filozofické fakulty 
Karlovy univerzity, zároveň ovšem 
také významným odborníkem v ob-
lasti sebeobrany a bojových sportů. 
V těchto oborech působí též jako 
soudní znalec. „V sebeobraně a bo-
jových uměních obecně je důležité 
sebeovládání, psychologie sebeobra-
ny. Pokud se danou situaci nepodaří 
zvládnout psychicky, není šance se 
ubránit,“ vysvětluje Alois Konečný. 

Podle něj je důležitou vlastností agre-
se, bez které na jednu stranu se jen 
stěží podaří něčeho dosáhnout, musí 
se ale také umět ovládnout. Což se 
samozřejmě ne každý dokáže. Ve své 
odborné praxi také vnímá, že stupeň 
agresivity se zvyšuje, kde dřív stačila 

domluva, začíná dnes už násilí. Pro-
to zvládání a ovládání agresivity na 
zdravé úrovni je víc než důležité. 
Kolik je ale zapotřebí, aby s vlastní 
sebeobranou člověk za kritické situ-
ace obstál? Podle Aloise Konečného 
je nutný minimálně rok pod odbor-
ným dohledem pro získání základů. 
Jinak je to ale záležitost celoživotní-
ho získávání zkušeností a také život-
ního stylu. „Já sám se tomuto věnuji 
už od roku 1970. To už je nějakou 
chvilku,“ říká s úsměvem a dodává: 
„A jestli je těžké u toho vydržet? Pro 
mě ne, je to především věc vlastní 
motivace. A to je důležité v jakém-
koliv oboru, nejen v bojových spor-
tech!“

Ve sportovní hale v Přemyslovicích se v sobotu vyučovala 
sebeobrana. Seminář univerzální sebeobrany JIU-JITSU 
volně navazoval na předešlé kurzy, které se tady pravidelně 
pořádají. „Podobná setkání tady pořádáme třikrát až čtyřikrát 
ročně, to dnešní je letos první,“ prozradil Večerníku vedoucí 
semináře Zdeněk Železňák. Jak dodal, příští je naplánovaný 
na červen, další dva pak během podzimu. 

VÍTĚZKA. Hanáckým talentem se stala Lenka Grulichová doprovázena 
svým tatínkem    Foto: Miloslav Havelka

JAKO VÍNO... Jak to vypadá, když se správně talent dozraje, ukázala 
zpěvačka Daniela Magálová.     Foto: Miloslav Havelka

Třetí ročník dětské soutěže Hanácký talent 
v sobotu odpoledne zaplnil sál kulturního 
domu v Bohuslavicích. Vystoupení dětských 
souborů i jednotlivců mělo za cíl ukázat, že 
opravdové talenty není třeba hledat pouze 
ve velkých městech nebo na mediálně pro-
píraných scénách.

Mostkovickou sokolovnu navštívili v sobot-
ním odpoledni milovníci a znalci domácích 
pálenek. Konal se zde totiž již čtvrtý ročník 
soutěže o nejlepší pálenku s výstižným ná-
zvem „Mostkovické kaléšek“. Ta se svým 
rozsahem stala v minulých letech lídrem v 
rámci celého Olomouckého kraje!

Vloni na začátku července se poprvé otevřela expo-
zice řemeslníků Hané a galerie Miroslava Srostlíka 
Moravského v prostorách zámku v Čechách pod 
Kosířem. Nové občanské sdružení staví na těch-
to vybudovaných základech a chce ve spolupráci 
s Vlastivědným muzeem v Olomouci nyní vdechnout 
život celému zámku.

INZERCE

Seminář univerzální sebeobrany: 
JIU-JITSU V PŘEMYSLOVICÍCH 

VÝUKA V PRAXI. Jak je důležitá psychologie a sebeovládání v sebeobraně prezentoval 
dvacítce účastníků semináře Alois Konečný (na snímku vpravo). Foto: Miloslav Havelka

A PILO SE A PILO. Degustáři se měli v sobotním odpoledni co ohá-
nět....  Foto: www.mostkovickekalesek.estranky.cz

Bystročice/P.Dočkalová
Čarodějnice pomalu klepou 
na dveře a vy byste rozhodně 
neměli zůstat v teple svých 
domovů, ale vyrazit někam 
za zábavou. Ba co víc, můžete 
spojit příjemné s užitečným a 
dorazit na benefiční koncert 
Nakrm psiSKA do sokolovny 
v Bystročicích u Olomouce. 

Sound systém SKUTEK 
UTEK se rozhodl pomoci 
Domovu pro opuštěná zvířata 
v Srbcích (Němčice nad Ha-
nou) a pozval oblíbené kapely. 
Akce se koná v sobotu 30. dub-
na, kdy se na vás těší členové 
SKUTEK UTEK. 
Více informací se dočtete 
v příštím čísle Večerníku.

Neseď na čarodějnice doma a „Nakrm psiSKA“



18. dubna 2011 10Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

Opět nastal čas, kdy 
se k nám blíží už tra-
diční prostějovský svá-
tek módy „DOTEKY 
MÓDY“. Již v  pátek 
15. dubna proběhlo na 
Střední škole designu 
a módy předkolo této 
prestižní a populární 
soutěže, z něhož bylo 
do finálového večera 
vybráno deset soutěž-
ních modelů z katego-
rie oděvních doplňků 
a stejný počet mode-
lů z kategorie oděv.

Prostějov/akr
Celkem dvacítka soutěží-
cích ve dvou kategoriích se 
tedy utká o hlavní cenu v 
galavečeru soutěže Doteky 
módy, který proběhne dne 
29. 4. 2011 v 19 hodin v 
Městském divadle v Prostě-
jově. Celým večerem bude 
letos účastníky provázet 
moderátorka Michaela Do-
linová. Kromě soutěže zde 
diváci mohou zhlédnout i 

inspirativní módní přehlíd-
ku studentů Střední školy 
designu a módy, nejen pro 
mladé je určena přehlídka 
francouzské značky Pro-
mod a určitě zaujmou i mo-
dely pro jaro  -léto známého 
designera Luďka Hanáka.
Více informací k celé sou-
těži vám PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, jakožto 
hlavní mediální partner 
události, přinese již v příš-
tím vydání.    

  Nejvýznamnější kulturní akce  Nejvýznamnější kulturní akce

DOTEKY MÓDY 2011 se blíží
Soutěž zná účastníky finálového večera

inzerce

&

Prostějov/pk

Jak Večerník již informoval, 
chystá se na letošní léto koncert, 
který s plnou vážností snese pří-
zvisko „bombastický“! Do na-
šeho města totiž dorazí celebrita 
hodná kalibru palebné síly. V 
sobotu 18. června totiž v rámci už 
tradičních letních akcí na Plum-
lovské přehradě vystoupí jedna z 
nejvýraznějších osobností české 
hudební scény všech dob, po ge-
nerace populární a tolik oblíbený 
Michal David s kapelou! A aby 
toho nebylo málo, už o čtrnáct 
dnů později bude následovat kon-
cert Věry Špinarové.
Největší „pecky“ živé legendy 
české pop music, která nedáv-

no dokonce v populární anketě 
„TýTý“ skolila i „Božského 
Káju“ budete moct slyšet v pří-
padě, že zmíněnou třetí červno-
vou sobotu zavítáte na „Pláž u 
Vrbiček“ v blízkosti Plumlovské 
přehrady. A přestože by se moh-
lo zdát, že do tohoto termínu je 
ještě daleko, zdání klame. Přede-
vším pokud máte skutečně vážný 
zájem. V tom případě byste si 
totiž měli vstupenku v ceně 270 
korun zakoupit právě v probíha-
jícím předprodeji. Lístky nejen 
na Michala Davida, ale i na další 
pěveckou star Věru Špinarovou, 
jenž na stejném místě vystoupí 
2. července, jsou k sehnání již na 
pěti místech:
- v prodejnách GAMA Expert 

elektro (Svatoplukova ul.), Kle-
noty EVA (nám. T.G.M.), Hanah 
Boutique (Pavelčákova 17, Olo-
mouc), v sídle pořádající firmy 
HitTrade (Svatoplukova 46) a 
nově také v prostějovské Kavár-
ně „U Kocourka“. 
Organizátoři upozorňují, že v pří-
padě nepříznivého počasí se oba 
koncerty uskuteční ve Víceúčelo-
vé hale-ZS v Prostějově.
My dodáváme, že již během 
května vypukne na stránkách 
PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku, jenž se stal exkluzivním 
mediálním partnerem všech 
letních koncertů na Plumlov-
ské přehradě, pořádaných fir-
mou Hit-Trade, VELKÁ SOU-
TĚŽ O VSTUPENKY.    

Předprodej vstupenek na letní koncerty v plném proudu

Přijede Michal David a Věra Špinarová!Přijede Michal David a Věra Špinarová!

Prostějov/akr

Celá přehlídka, která se ko-
nala uplynulou sobotu 16. 
dubna se nesla v kontextu 
úžasné úrovně, když nebylo 
jednoho souboru, který by 
se přítomným nelíbil. Letos 
se více než kdy předtím pro-
jevovala krojová odlišnost, a 
jak prozradila porota, která 
měla vskutku těžký úkol, 
kdy musela z jedenácti soutě-
žících vybrat jen jednoho po-
stupujícího, který bude kraj 
reprezentovat v celostátním 
finále v Jihlavě, bylo se na co 
dívat!
Soutěže se zúčastnilo celkem 
jedenáct souborů: Kláseček 
Kralice na Hané, Klebetníček 
Vyškov, Majetínek Majetín, 
Valentýnek Prostějov, Zrníčko 
Holešov, Krušpánek Velká Bys-
třice, Rozmarýnek Kroměříž, 

Klásek Kralice na Hané, Ječ-
mínek Mysločovice, Trávníček 
Přerov a Malá Olešnica Dolo-
plazy. Všechny tyto soupeře 
museli prostějovští ´vyslanci´ 
porazit a díky své originální 
choreografii s názvem „Ptačí 

škola“, kde děti svým veršova-
ným a tanečním projevem imi-
tovaly například sovu, vrabčáka 
nebo datla zvítězily. Některé 
soubory měly i vlastní muzičku, 
což porota také ocenila. Mimo 
jiné měla porota hodnotit pohy-

bovou průpravu, výběr materi-
álu z oblasti Haná, kroj, úpravu 
krojů, nářečí, muziku a zpěv.
,,Přehlídka není jen o tom, kdo 
vyhraje, ale je o učení se pohy-
bu a lidovým tradicím. Upev-
ňovat lidová řemesla a tradice, 
jak v písních či říkadlech, tak v 
tancích s ohledem na lokální pří-
slušnost dětí. Smyslem přehlíd-
ky je tedy nesoutěžní formou 
přehlídkových vystoupení pre-
zentovat různé formy a způso-
by výchovné a umělecké práce 
dětských folklorních souborů a 
hlavně najít prostor pro předává-
ní zkušeností a vzájemnou inspi-
raci,“ podotkla Alice Gregušová 
z pořádajícího Kulturního klu-
bu Duha. „Je pěkné, že se ještě 
v dnešní době, kdy se mládež 
převážně věnuje street-dance a 
podobně se najde tolik přízniv-
ců folklorních a lidových tan-
ců,‘‘ dodala spokojeně.

Prostějov/Aneta Křížová

O vstupní úvod se podělila 
místostarostka města Pro-
stějova Ivana Hemerková 
s Jiřím Lezlem, zástupcem 
pořadatelů. Prvně jmenovaná 
žena nejprve zavzpomínala 
na své dětství, kdy se sama 
řadu let baletu věnovala... 
Následně už mezi sebou zá-
polily Základní umělecké 
školy z celého kraje. Do pro-
stějovského divadla se tak 
přijeli představit soutěžící z 
Šumperka, Postřelmova, Hra-
nic, Uničova, z Němčic nad 

Hanou, Olomouce, Prostějov 
reprezentovali žáci zdejší 
ZUŠ VL. Ambrose.  Přehlíd-
ka byla rozdělená na dětskou 
kategorii (7-15 let), do které 
se přihlásilo dvaadvacet cho-
reografií a kategorii mládeže 
a dospělých (15 let a více), 
do níž se zapojilo šestnáct 
choreografií. Celkem se tak 
představilo téměř 250 žáků 
základních uměleckých škol. 
Po jejich přehlídkách zasedla 
odborná porota, která měla za 
úkol hodnotit výraz, mimiku, 
kostýmy, zajímavost, sjedno-
cenost, dramatickou stavbu 

choreografie, pohybové prv-
ky, dynamiku, rytmus, taneč-
nost atd. Což jistě nebylo jed-
noduché. Navíc je zajímavé, 
že porota nevěděla, z jakého 
města je daný soubor a ani 
jméno choreografa jim neby-
lo známo a byla tak absolutně 
nestranná. 
Děti vystupovaly jak na mo-
derní, tak i lidové či klasické 
skladby. Zazněly zde nejrůz-
nější písně a neztratila se ani 
klasika mezi klasikami jako 
hudba od Bedřicha Smetany 
či Leoše Janáčka. K vidění 
bylo poměrně dost zajíma-
vých vystoupení, přičemž 
mezi nejvýraznější patřila 
například ZUŠ Šumperk, 
pobočka Jindřichov, s chore-
ografií „Zlý sen“, jejichž cho-
reografie byla velice dobře 
zpracovaná, plná zajímavých 
prvků a kostýmů, kterou 
navíc doprovázela vhodná 
hudba odpovídající danému 
názvu choreografie. Dále 
nejen porotu, ale i přítomné 
diváky zaujala choreografie 
z Pelhřimova s názvem „Pěš-
ci“, velice vtipně byla podaná 
také choreografie MiniIntra 
Potřelmov: Přesně ve 12. Ne-
zklamala ani zdejší ZUŠ VL. 
Ambrose s choreografií „Vý-
kladní skříň“, která působila 
originálně. 
Z krajské postupové přehlíd-
ky dětských skupin a scé-
nického tance v Prostějově 
získali nakonec nominaci na 
postup ZUŠ Šumperk a jejich 
dvě choreografie: ´Naše ve-
čery´ a ́ Když jsem já sloužil´.  
A druhým nominovaným na 
postup bylo MiniIntro Po-
střelmov s choreografiemi 
´Jedna z nás´ a ´Dřímotěnka´.  
Nominovaní v dětské katego-
rii mají možnost postoupit do 
dalšího kola, což je celostátní 
finále, které bude probíhat v 
Kutné Hoře.
V kategorii mládež a dospělý 
získali nominaci na postup 

opět MiniIntro Postřelmov s 
choreografií ´Přesně ve 12´ 
a nebo ZUŠ Prostějov (Vl. 
Ambrose) a jejich choreogra-
fie zvaná ´Výkladní skříň´. 
Nominovaní na postup z této 
kategorie mohou postoupit 
do Jablonce nad Nisou. 
Ale o tom jestli někdo z  ka-
tegorií nominovaných skupin 
na postup do celostátního 
finále vůbec někdo postou-
pí, rozhodne odborná rada 
dle dramaturgického plánu 
19. dubna v Praze. „Mimo 
těchto nominací na postup 
získala každá zúčastněná sku-
pina účastnický list a některé 
skupiny získali i zvláštní oce-
nění,“ zmínila se Večerníku 
organizátorka festivalu ´Ta-
nec, tanec´ Martina Drmo-
lová. ,,Mimo jiné bych ráda 
poděkovala za spolupráci a 
finanční podporu městu Pros-
tějov a velkou vstřícnost mís-
tostarostce Ivaně Hemerkové, 
která celou akci zastřešila dále 
ZUŠ VL. Ambrose, Pavle 
Jahodové, Janě Turčanové a 
děvčatům ze ZUŠ VL. Am-
brose. Festival se nám vydařil, 
jsem spokojená a doufám, že 
spokojenost je na všech stra-
nách. Byla bych ráda a nejen 
já, kdybychom tento festival 
mohli pořádat i příští rok,“ na-
stínila dále M. Drmolová.
Co dodat závěrem? Přehlíd-
ka současného tance není ani 
tak o soutěžení jako o rozví-
jení taneční formy, protože v 
závěru přehlídky se setkají 
choreografové s porotci, kde 
společně diskutují a vyměňují 
si své nové poznatky z oblasti 
scénického tance. Scénický 
tanec je výrazový tanec, kte-
rý nemá žádná pravidla ani 
omezení a nejčastěji je vyjí-
dán při divadelních scénách. 
Cílem scénického tance je 
sebevyjádření nebo vyjádření 
myšlenky, pocitu či děje. Ce-
něn je zde hlavně plynulý tok 
pohybů, ale i výraz.

b ů ýbě i

Na krajské postupové přehlídce národopisných souborů Na krajské postupové přehlídce národopisných souborů 
zvítězily děti z prostějovského souboru Valentýnekzvítězily děti z prostějovského souboru Valentýnek

Festival „TANEC, TANEC“ zaujal svojí nápaditostí
V divadle se zápolilo o postup z krajského kola přehlídky skupin

V sobotu 9. dubna proběhl v prostorách Městského 
divadla v Prostějově první ročník krajské postupo-
vé přehlídky dětských, mládežnických a dospě-
lých skupin scénického tance s názvem TANEC, 
TANEC. Jedná se o tradiční festival s velkou his-
torií, ale v prostějovském regionu se takto zápolilo 
premiérově. A rovnou se „bojovalo“ o postup do 
celostátního finále. Celou akci zaštiťovalo Město 
Prostějov, Městský úřad Prostějov, odbor školství 
a kultury, oddělení Duha a ZUŠ Vladimíra Ambrose 
v Prostějově ve spolupráci s Nipos Artama Praha, 
za finanční podpory Olomouckého kraje.

Uspěly. Taneční skupina ZUŠ  V. Ambrose předvedla i líbivou cho-
reografii s názvem „Jen tak si fouknot“. Foto:  Aneta Křížová

Návrat k tradicím. Městské divadlo v Prostějově ožilo tancem a 
přehlídkou národopisných souborů. Foto: Aneta Křížová

Prostějov/akr

Příjemný sobotní pod-
večer nabídla všem 
přihlížejícím divákům 
svojí dopolední „Wool 
party“ a večerní módní 
přehlídkou Petra Kotry-
sová. Nejen na její mo-
dely se s obdivem díval 
plný sál prostějovského 
Společenského domu. 
Ze všech koutů České 
republiky se tak do Pro-
stějova sjely zástupkyně 
něžného pohlaví, aby 
předvedly, jak šikovné 
jsou ve svém řemesle. 
Program byl opravdu 
nabitý, kromě přehlídek 
společenských šatů, ple-
teniny a módních účesů 

nás mohla oslnit břišní 
tanečnice nebo děti z 
Taneční školy Hubený. 
,,Tuto akci pořádám jed-
nou za rok a v sobotu 
Wool party, čili pletený 
den oslavil kulatiny, tj 
pět let,‘‘ prozradila Ve-
černíku Petra Kotryso-
vá. Na tomto programu, 
který předcházel módní 
přehlídce, byly uděle-
ny mimo jiné i ocenění 
např. za nejmladší kate-
gorii, nejvíce upletených 
věcí na sobě a znovuob-
novení techniky pletení.
Podrobnější reportáž 
z celé akce včetně ex-
kluzivních fotografií 
najdete v příštím Ve-
černíku.

Prostějov zkrásněl
módní přehlídkou



Michal Kadlec
Paní místostarostko, upřímně, 
jsme opravdu zdravé město?

Bohužel, nemyslím si! 
To tedy od političky Zdravého 
města nezní zrovna moc opti-

misticky...
Byla bych samozřejmě ráda, kdyby-
chom byli opravdu zdravé město. Vět-
šinou si lidé pod tímto pojmem před-
stavují pouze fyzické zdraví. Ale ono to 
tak není. Zdravé město - to je celkový 
život v Prostějově. To znamená ekono-
mická situace, zaměstnanost, bydlení, 
stav ovzduší, aktivity nabízející se pro 
mládež i dospělé, seniory, rodiny s dět-
mi a pak samozřejmě i zdravotní stav 
obyvatel. A jak říkám bohužel, některé 
věci nemůžeme ovlivnit. Co se týká 
hospodářství, to je dobré, máme jedno 
z nejlepších hodnocení v republice. Ale 
naproti tomu, že například „kleknul“ 
Oděvní podnik, máme bohužel vysokou 
nezaměstnanost. A to přece není zdravé. 
Dále ovzduší máme takové jaké máme. 
Ležíme v kotlině, do které se soustřeďu-
jí nečistoty až ze severu Moravy. Navíc 
ta prašnost i pylový spad. S tímto ale 
opravdu nemáme šanci něco udělat. 

Ovzduší se vždycky u nás zlep-
ší, když zaprší...

To ano, ale v Prostějově toho za rok 
moc nenaprší, tedy s výjimkou loňské-
ho roku. Vidíme to na spodní vodě, jejíž 

hladina neustále klesá. Ovšem k vy-
lepšení situace, co se týká prašnosti ve 
městě, napomáhá hodně časté zkrápění 
komunikací, které provádí společnost 
.A.S.A. Technické služby. A nejde o ně-
jaké pošplíchání ulic, jde o to je pořádně 
spláchnout. To je ale náročné na finance 
i vodu. To je velký problém. V ostatních 
oblastech si už ale myslím, že zdravým 
městem jsme.

V jakých oblastech?
Například co se týká nabídky 

sportu pro naše občany. Ať už z aktivní-
ho pohledu či diváckého. Myslím si, že 
město nabízí kvalitní basketbal, hokej, 
volejbal, box či fotbal.

Fotbal? Ten přece zkrachoval... 
Nemyslím jen fotbal prostějov-

ský. Vždyť třeba v Čechovicích nebo 
Vrahovicích se hraje dobrá kopaná a na-
víc se tyto oddíly starají o desítky dětí a 
mládežníků. A jsem přesvědčena, že i v 
samotném Prostějově jsme v nedávné 
době vytvořili kvalitní podmínky, aby zde 
fotbal vstal z popela. Mám tím na mysli 
výstavbu velmi kvalitního areálu za míst-
ním nádražím. A co se týká kopané jako 
takové, jde o sport, který malé kluky láká 
asi nejvíce, stejně jako jejich rodiče. Na 
hřištích se často rodiče dětí potkávají v 
hojné míře při zápasech a sledují své po-
tomky, jak se jim daří. Je to určitě lepší, než 
kdyby každý seděl doma u televize, jak je 
to dnes bohužel obvyklé. 

A tvrdíte, že město skutečně 
dětem nabízí dostatek lepších 

lákadel?
Jsem přesvědčena o tom, že ano. V každé 
základní škole je nespočet sportovních a 
kulturních kroužků, do kterých se děti mo-
hou zapojit. Stejné spektrum kroužků na-
bízejí oba domy dětí a mládeže. Snažíme 
se i o to, aby stejnou možnost měly děti v 
okrajových částech města, třeba ve Vra-
hovicích je odvětví hudební školy. Ale 
podle mého názoru by děti měly nejvíce 
sportovat. Musí se prostě hýbat. To ale 
není záležitost jen města, musí je k tomu 
vést především rodiče. 

Pojďme ke zdraví jako takové-
mu. Jaký si myslíte, že je zdra-

votní stav Prostějovanů?
Máme ve městě velkou nemocnici, se 
kterou jsme navázali úzkou spolupráci. 
Nedávno například při organizování 
Jarních dnů zdraví. Spolupracujeme na 
prevenci proti obezitě, některým typům 
zhoubných nádorů, společně zorgani-
zujeme akce na měření hladiny cukru 
či přednášky o zdravém způsobu živo-
ta. Co se týká samotného zdraví našich 
občanů, myslím si, že jsme na tom ve 
městě celkem dobře. Narozdíl třeba od 
severní Moravy, kde lidé trpí porucha-
mi dýchacího ústrojí či onkologickými 
nemocemi. Ovšem problémem je, a to 
nejen Prostějova, rapidně se zvyšující 
věkový průměr obyvatelstva. To je na 
jedné straně příznivá zpráva, na straně 
druhé to ovšem logicky znamená, že se 
rodí méně dětí. A co rovněž není pozi-
tivní, je fakt, že stále více mladých lidí z 
našeho města utíká pryč. Prosím, pokud 
se rozhodnou odstěhovat na vesnici po-
blíž města, je to v pořádku, protože do 
Prostějova i tak skoro denně dojíždějí, 
mají zde děti ve škole nebo se 
sem vrací nakupovat. Bohužel 
ale čím dál tím víc mladých se 
stěhuje z Prostějova nadobro do 
jiných a i vzdálenějších míst. 
Většinou kvůli práci. Zpátky se 
už vrací jen zřídka, trhají takzva-
ně své kořeny k rodnému městu. 
A to je alarmující stav.  

Vraťme se ke kvalitě 
ovzduší v Prostějově. 

Máte na starosti dopravu ve 
městě, která hodně ovlivňuje 
naše prostředí. Dočkáme se ně-
kdy čistého vzduchu i v centru 
Prostějova tím, že odtud bude 
doprava vytlačena?
Děláme pro to opravdu všechno, 
co se dá. Snažíme se o to, aby 
dopravní provoz byl skutečně 
vytlačen co nejdál z centra. A 
nejde jen o vybudování už dvou 
fungujících takzvaně obslužných 
cest - severní okolo zimního sta-
dionu a jižní z Krasické na Určic-
kou ulici. Snažíme se zajistit co 
nejlepší podmínky pro plynulý 
provoz na celém vnitřním okru-
hu. Tomu hodně napomohlo vy-
budování rondelu na Petrském 
náměstí, hodně si slibujeme také 

od připravované kruhové křižovatky na 
Poděbradově náměstí, kde se doprava 
hodně a zbytečně zastavuje. Ač se to ne-
zdá, každé zastavení auta a opětovné roz-
jetí znamená zvýšené zamoření ovzduší 
výfukovými plyny. A tomu chceme pre-
ventivně předejít. Dalším cílem je pro nás 
konečné řešení severního obchvatu města. 
Tady ale ve spolupráci s krajem musíme 
vyřešit ještě několik majetkoprávních zále-
žitostí spojené s výkupy pozemků. 

Otázka na závěr, se zdravým 
městem je spojena i bezpečnost v 

něm. Myslíte si, že lidé v Prostějově se o 
svoji bezpečnost nemusí obávat?
Osobně si myslím, že Prostějov bezpeč-
ný je. Stačí se podívat na televizi, všude 
v republice samá vražda, loupeže a jiné 
závažné trestné činy. Neříkám, že tu a tam 
se něco podobného neděje i u nás. Ale 
vesměs v Prostějově v poslední době do-
chází jen k menším krádežím, občas se do-
zvídáme z médií o podvodech či drogách. 
Navíc v posledním průzkumu veřejného 
mínění se skoro 70 procent občanů vyjád-
řilo v tom smyslu, že se ve městě cítí bez-
pečně. A za to patří dík oběma policiím. 

Prostějov/mik

Už dlouhé měsíce kvůli ne-
dořešeným legislativním zá-
ležitostem jsou stacionární 
radary na měření rychlosti v 
Prostějově odstaveny z pro-
vozu. Před časem sice město 
obdrželo stanovisko kompe-
tentních státních orgánů, že 
dosavadním měřením nepo-
škodilo práva žádného obča-
na, ovšem radnice ještě stále 
čeká na definitivní rozhod-
nutí ministerstva dopravy. 
„Máme na stole rozhodnutí 
ministerstva vnitra, že může-

me na pronajatých přístrojích 
od společnosti Czech radar 
měřit rychlost ve městě, ale 
toto měření musí plně pro-
vádět pouze městská policie. 
Ona bude rozhodovat, na ja-
kých místech a kdy se bude 
měřit a jen ona bude předávat 
dokumenty z radarů přestup-
kové komisi. Nikdo jiný se 
tak k osobním údajům řidičů 
- přestupců nedostane. Celý 
systém budoucího využití 
radarů jsme popsali také mi-
nisterstvu dopravy, od něhož 
nyní čekáme jeho stanovisko. 
Pokud bude souhlasné, není 

důvod znovuspuštění radarů 
odkládat. Vyjádření minis-
terstva dopravy očekáváme 
každým dnem,“ sdělil nám 
Miroslav Pišťák, starosta 
města. Podle něho pak bude 
na diskuzi všech radních, ko-
lik radarů zůstane v činnos-
ti. „Zatím na to každý z nás 
máme rozdílné názory. Něk-
do říká, že radarů je moc, jiný 
by zachoval stávající počet 
jedenácti přístrojů, ale jsou 
i tací, kteří by jejich počet 
chtěli ještě zvýšit. Uvidíme, 
rozhodneme se brzy,“ dodal 
starosta. 

Za pár týdnů či možná 
už dní to znovu začne! 
Řeč je o radarech na 
měření rychlosti. Město 
už čeká jen na poslední 
stanovisko ministerstva, 
pak hodlá spustit rada-
ry opět na plné pecky. 
Řidiči tak budou koneč-
ně zase pod kontrolou. 

18. dubna 2011 11Ze života městaV NOVÉM

Čeká se na spuštění radarů

Radní pod palbou

Prostějov - je opravdu ZDRAVÝ?

INZERCE

INZERCE

Stále slepé a hluché. Staci-
onární radary v Prostějově po-
řád ještě nemohou hlídat řidiče 
naostro. Počítají se už ale dny, 
kdy budou znovu spuštěny.

Otázka do pořádné pranice. Žijeme skutečně ve zdravém měs-
tě nebo si to jen namlouváme? Ovzduší nic moc, věkový prů-
měr občanů se zvyšuje oproti stále menší porodnosti. Mladí lidé 
houfně opouštějí město kvůli nezaměstnanosti, centrum města 
nám zahlcuje doprava. Na tato témata jsme v pátek vyzpovídali 
místostarostku Prostějova Alenu Raškovou (na snímku).



Aneta Křížová

„Na setkání s paní Danou 
Hubenou (na snímku) jsem 
se velice těšila, protože jsem 
sama řadu let v Taneční škole 
Hubený působila. Paní Hu-
bená si před časem založila 
vlastní taneční studio a dnes 
je úspěšnou učitelkou a tre-
nérkou sportovního tance, těší 
se velké přízni jak dětí a jejich 
rodičů, tak i dospělých, pro 
které jsou připraveny večerní 
kurzy. V uplynulém týdnu si 
mě pozvala domů, kde jsem se 
ji zeptala na pár otázek...“

 Jako první otázka se na-
bízí, jak dlouho vaše ta-

neční studio funguje a co vás 
vedlo k jeho založení?
„Taneční studio jsem založila 
v roce 2000, takže je to už je-
denáct let, co jsem v jednom 
kole. Samotnému společen-
skému tanci se věnuji již od 
svých sedmnácti roků a spo-
lečně s bývalým manželem 
jsme tvořili úspěšný taneční 
pár v třídě A. Na každé sou-
těži jsme se dostali do finále.  
Máme tituly z mistrovství 
Moravy, jsme vicemistry Slo-
venska a mezi prvními pěti 

jsme končili i na domácím 
šampionátu. Po úspěšných 
letech se nám narodily děti 
a tak veškerý čas byl věno-
ván jim, proto jsem se tan-
ci mohla věnovat jen čás-
tečně. Provozovala jsem 
především večerní kurzy, 
ale jak čas letí, děti vyrost-
ly a já se mohla opět vě-
novat tomu, co mě nejvíce 
baví. A tak jsem si založila 
své taneční studio, které 
mě naprosto naplňuje.“

 Měla jste v té době 
nějakou konkurenci 

nebo jste byla první, kdo 
zde založil výuku sportov-
ního tance?
„Jako první jsem se zde začala 
věnovat soutěžním společen-
ským tancům, se kterými sou-
těží děti dodnes.“

 Co všechno dnes vyuču-
jete?

„Řadu let učím taneční výcho-
vu ve školkách, taneční sport 
– standardní a latinskoameric-
ké tance soutěžně, dále provo-
zuji základní taneční kurzy a 

kurzy pro pokročilé, nesmím 
zapomenout ani na taneční 
kurzy pro dospělé. Nabízím 
také individuální hodiny tan-
ce, kde mohu zájemce tanečně 
připravit na nějakou zvláštní 
příležitost jako jsou například 
svatby, různé společenské akce 
a další.“

 Vím o vás, že máte syna 
Jiřího a dceru Kateři-

nu. Jste ráda, že 
se taktéž věnují 
tanci? 
„Ano, jsem ráda. 
Moje prvotní před-
stava ale byla ta, 
že budou pokra-
čovat ve společen-
ském tanci, jemuž 
se také zprvu jako 
děti věnovaly. Je-
likož nám však 
syn trochu pře-
rostl, musel toho 
nechat a nyní je 
lektorem aerobicu a zum-
by. Kateřina se taktéž 
nevěnuje společenskému 
tanci, ale je trenérkou a 

choreografkou v Taneční ško-
le Hubený.“

 Měla jste někdy chuť 
s tancem, nebo s jeho 

výukou skončit?
„Ne, nikdy! Ba naopak, jsem 
bojovný typ, takže ať se děje 
co se děje, nikdy bych s tan-
cem neskončila.“

 Máte kromě výuky tan-
ce ještě jinou práci?

„Zmíněnou výukou 
jsem natolik vytížená, že na 
další práci už nemám čas. 
Tedy kromě hlídání vnučky 
(úsměv).“(

 Vzpomenete si na ně-
jakou vtipnou historku 

z vašeho oboru?
„Jistě, těch bylo několik. Tak 
například, když jsem ještě 
tvořila taneční pár s panem 
Hubeným, byli jsme zrovna 
na soutěži a co se nestalo - 
při nástupu na valčík, kde 
nastupujete s úsměvem a 

snahou zaujmout, 
jsem si našlápla 
podpatkem do druhé 
boty. Takže, když 
pan Hubený udělal 
krok, stáhl mě sebou 
a oba jsme upadli na 
zem.... Jelikož na 
nás vzhlížel celý sál, 
nedali jsme nic znát 
a s úsměvem jsme 
vstali a pokračovali 
dál v našem tanečním 
čísle. Možná to z po-
hledu porotce vypada-
lo, jako kdybychom 

to měli nacvičené, protože 
jsme soutěž nakonec vyhráli 
(směje se).“(

 Na závěr nám pověz-
te, jak to děláte, že 

vypadáte stále tak dobře? 
„Žádný recept na krásu ne-
mám. Jednou za měsíc, když 
mi vyjde čas, zajdu na kos-
metiku. Jinak hrozně ráda jím 
a díky každodennímu pohybu 
skoro nic nepřiberu. Takže po-
stavu si udržuji díky pohybu, 
bez kterého bych nemohla žít.“

Ani tento rok nesmí-
me zapomenout na 
denim, neboli dží-
novinu, která je stále 

moderní a návrháři 
ani tentokrát tento styl 

neopomněli. Letos jsou 
přitom v kurzu všechny 
typy riflí. Pojďme se na 
tento druh módního tren-
du trochu podívat...
Džíny, jeansy nebo rifle, 
jak chcete, jsou zkrátka 
nejvíce rozšířeným a nej-

oblíbenějším kouskem oble-
čení.  Původně vznikly jako 
pracovní oděv zlatokopů. 
Ale od padesátých let dva-
cátého století se staly oblí-

bené nejprve mezi mládeží 
a postupně u všech generací 
po celém světě. Původní cena 
džínsů byla jeden americký 
dolar, což se s dnešní cenou 
riflí bohužel nedá srovnat. 
Snad každý z nás alespoň 
jedny vlastní. A proč? Pře-
ce pro jejich pohodlnost, 
jednoduchost a praktičnost. 
Rifle můžeme zkombinovat 
snad se vším. Nic nezkazí-
me krátkým, lehkým sáčkem 
k úzkým riflím a k lodičkám, 
nebo bundičkou a tričkem 
s našimi oblíbenými teniska-
mi. K riflím se zkrátka hodí 
vše. Rifle mají tisíce podob a 
odstínů. Některé jsou široké 
s kapsami, nebo s rozkrokem 
u kolen. Jiné zase úzké, be-
derní, či s vyšším sedem bez 

kapes. Každý si může vybrat 
podle svého vkusu, ale vždy 
s mírou. 
Rok 2011 je inspirovaný 
módou sedmdesátých let. 
Návrat této módy se dal 
očekávat, protože už téměř 
všichni vlastníme užší kalho-
ty a módu je nutné obměnit. 
Módní návrháři a hlavně 
samozřejmě oděvní průmy-
sl přeci potřebuje prospero-
vat. Kromě riflí jsou módní 
kalhoty z jemných a lehkých 
materiálů. Tento rok se ne-
musíme bát širších, volnější 
střihů (již od stehen), které 
jsou ležérní a pohodlné. Hi-

tem tohoto roku jsou i kalho-
ty, které jsou mírně široké s 
nohavicemi, které jsou za-
končeny gumou. Nemusíte 
se bát ani kalhot s vyšším 
sedem, což mnohé z nás oce-
ní. A navíc spousta z nás už 
má dost úzkých bederních 
kalhot, ze kterých jde leccos 
vidět a jsou často velice ne-
pohodlné. Rády tak ještě sáh-
neme po rozšířenějších poho-
dlných kalhotách i s vyšším 
sedem, které se opět hlásí 
o slovo. A jaké zvolit boty 
k těmto kalhotám? Ideální 
budou boty s platformou. Ale 
o tom až někdy příště...

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž rozhodl 
dát větší a pravidelný prostor něžnému pohla-
ví, jejich zájmům i koníčkům. A tak se dnes po-
tkáváme už počtvrté s novou společnicí, které 
říkáme „VEČERNICE“. Současně věříme, že 
postupně vám zodpovíme všechny otázky, na 
které marně hledáte odpovědi...
Jak jsme s předstihem avizovali, dostává se v 
dnešním vydání po Petře Raškovské prostoru 
její mladší souputnici - světem žen vás tentokrát 
bude provázet mladá a nápaditá „Večernice“ 
Aneta Křížová! 

Milé dámy, 
nechci vás poučovat o běžných věcech, 
co jistě všechny znáte. Mým cílem je po-
dat informace, které vám otevřou nové 
obzory. Při dalším okénku do módy se 
zaměříme na kalhoty, dále jsem pro vás 
připravila další rady a tipy v rámci rubri-
ky „k dokonalosti chybí už jen krůček“ 
a nezapomněla jsem ani na rozhovor 
s úspěšnou ženou. Nadále pak pokra-
čuje naše fotosoutěž o nejideálnějšího 
partnera! Přeji vám příjemné a třeba 
i poučné čtení v rubrice „Večernice“, 
která je věnována jen vám.

18. dubna 2011 12VečerniceV NOVÉM

Móda

Se soutěžním společenským tancem začala jako první a vytrvala dodnes

RIFLE - nosíte je také?
MódaMóda

Speciální servis pro ženy nejen o životním       
     stylu a módě     stylu a módě

derní, či s vyšším sedem bez 

  Rozhovor se zajímavou osobností...  Rozhovor se zajímavou osobností...

INZERCE

Každý týden vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník v 
rámci své nové tématické stránky „Večernice“ při-
náší zajímavý rozhovor s úspěšnou ženou, které 
se podařilo v životě něco dokázat. Tentokrát jsme 
zavítali do prostředí sportu a tence v jednom bale-
ní. Navštívili jsme totiž majitelku známého studia, 
které se svými členy objíždí doslova celý svět. 
Exkluzivní interview pořídila „Večernice“ Aneta 
Křížová...

„Nikdy bych s tím nepraštila, jsem bojovný typ,“ říká DANA HUBENÁ

Vrásky? Tento problém trá-
pí, nebo jednou bude trápit 
snad každou z nás. Takže, 
jestli jsou právě vrásky  tím, 
co vám dělá starosti, máte tu 
pro vás několik užitečných 
rad a tipů. 
V první řadě se vyhněte perle-
ťovým očním stínům, ty totiž 
vrásky zvýrazňují. Nepouží-
vejte ani příliš hutný pudr a 

make-up. Ideální je 
zvolit lehký make-
-up s liftingovým 
účinkem a kompaktní 
pudr pro redukci vrá-
sek. 
Jestliže máte příliš 
tenké obočí, vězte, že 
vypadá nepřirozeně. 
Správně by se mělo u nosu roz-
šiřovat. Stačí ale trochu stínů a 

linii obočí lehce do-
tvarovat štětečkem. 
Nebo ho lze vytva-
rovat jemně, pomo-
cí tužky s pomocí 
hřebínku na obočí.
Co s kulatým tva-
rem očí? Oči zko-
rigujeme mírně 

protaženou oční linkou. Po-
zor, linka nevkreslujte dovnitř 

oka. Oko se tím jen zmenší 
a navíc si můžete přivodit ne-
jeden zdravotní problém.
A zapadlá víčka? Ty snadno 
napravíte očními stíny, pomocí 
nichž vystínujte okolí nad víč-
ky. Použijte světlé stíny v jem-
ných odstínech - béžová, zlatá, 
stříbrná, perleťová. Vyvarujte 
se tmavým stínům, které oči 
zmenšují.

        Rady a tipyRady a tipy                      

aneb k dokonalosti už jen krůček

SOUTĚŽ, JAK MÁ BÝT SOUTĚŽ, JAK MÁ BÝT 

Dnes už počtvrté informuje o 
zbrusu nové a originální soutě-
ži, kterou vyhlásila „Večernice“ 
nejen pro všechny ženy. Pře-
devším ty by se však měly dát 
skutečně do pozoru! Pokud to-
tiž některá z vás máte po svém 
boku, nebo ve svém okolí ideál-
ního partnera, či někde v dáli vy-
touženou polovičku, o níž třeba 
doposud jen sníte, neváhejte a 
přihlaste jej do soutěže se vše-
říkajícím názvem „VYFOŤTE 
MUŽE SVÝCH PŘEDSTAV“!
A jak jsme již předznamenali v mi-
nulých číslech, s radostí můžeme 
konstatovat, že vás celá akce zau-
jala, což nejlépe dokazuje skuteč-
nost, že do naší redakce již dorazily 
další snímky odvážlivců, které nám 
zaslaly jejich lásky. A musíme také 
říct, že se jedná o skutečně zají-
mavé fotografie... Vězte tedy i vy 
další, že byste neměly váhat! Za 
prvé - se přece není za co stydět, 
za druhé - život by měl být přede-

vším zábavou a konečně za třetí 
- můžete vyhrát řadu atraktivních 
cen. Soutěž o nejsympatičtějšího 
partnera je totiž určena právě vám! 
Vyfoťte si tak svého muže snů a 
snímek nám zašlete do redakce 
na e-mailovou adresu vecernice@
vecernikpv.cz! Fotografie vašich 
„vysněných“ nejen na této stránce 
zveřejníme, a to v průběhu květ-
na, ale především na základě hla-
sů naší odborné poroty vybereme 
společně ty nejlepší a výherkyně 
oceníme. Hlavní cenou je přitom 
hodnotný romantický víkend pro 
dvě osoby na jedno z krásných 
míst České republiky! Dále jsou 
připraveny poukazy nejrůznějšího 
druhu z oboru kosmetiky, elektra 
či sportu. 
Proto skutečně neváhejte a posí-
lejte své virtuální idoly, vášnivé 
drsňáky, rozervané poety i pracha-
té medvídky... Fotografii partnera 
nám můžete posílat po celý probí-
hající měsíc. 

Hledáte informace ze světa módy?  Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě zdravého

životního stylu?  Pak jste na správné adrese!

Chcete být
kamarádkou
„Večernice“?
Spojte se s ní
a prezentujte

zde  svoji nabídku!
Pište na:

reklama@vecernikpv.cz

Vyfoťte muže svých představ!

a zum- „Zmíněnou výukou

sn
js
p
b
pa
kr
a 
ze
ná
ne
a 
vst
dál
čís
hle
lo, 



18. dubna 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Kos-
telecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v 
kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje orto-
pedické vozíky, WC křesla, cho-
dítka-pevná, pojízdná, podpažní, 
servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu: p. V. Zaple-
talová 776 054 299.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:

Pondělí až pátek: 9 - 17 hod.
Sobota, neděle: 9 - 12 hod.

Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, 
Prostějov, tel.. 582 329 723

Art Moravia zve na výstavu - 
Aleš Deutsch - ,,JARO“, která 
se koná v Kavárně GALERIE 
Národního domu v Prostějo-
vě. Kurátor výstavy: Miroslav 
Švancara. Hudebně literární ve-
čer ve společnosti fotografií A.D. 
Výstava potrvá už jen do 20. dub-
na 2011.  

Fit klub Linie, Újezd 3, 
Prostějov, 

tel. 608 881 704 
pořádá ČARODĚJNICKÝ 
KARNEVAL pro rodiče s dět-
mi ve středu 27. dubna 2011 v 
10 hod. v tělocvičně a v pátek 
29.dubna 2011 v 16 hod, na dvo-
ře ve fitku. Dále 5. ročník tábora 
pro rodiče s dětmi Z POHÁD-
KY DO POHÁDKY v Šubířově 
17.- 23.7. a 7.-13.8.- týden plný 
pohádek,her a tancování.

Klub Duha pořádá výstavu 
„Václav Ševčík, st .- Kresby - 
Akvarely, Dětský svět ve foto-
grafiích z Ateliéru Ševčík, která 
trvá do 5. května 2011.

DOMOVNÍ SPRÁVA 
PROSTĚJOV, s.r.o  

VÍCEÚČELOVÁ HALA
-ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY 
A VEŘEJNOST

Pondělí 18 .4. 13.30  - 15.00 hod.
Úterý 19. 4. 10.00 - 11.30 hod.
Středa 20. 4. 16.00 - 18.00 hod.
Čtvrtek 21. 4. 12.30 - 13.30 hod.
Pátek 22. 4. 8.30 – 10.00 
                      a 10.15 -11.45 hod.

Cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 18:30 hod. STEP 
AEROBIC + POSILOVÁNÍ. 
Vše ve středním tempu, bez 
poskoků. Hodina je vhodná pro 
mírně pokročilé. STŘEDA v 
18:30 hod. Pěkné břicho + pev-
ný zadek + zdravá záda - kom-
plexní posílení celého těla. Ho-
dina je vhodná i pro začátečníky 
a dříve narozené (50+). KDE: 
ve fitku REMI, Českobratrská 
13. Cvičí se v zrcadlovém sále, 
který je klimatizován a podlaha 
je odpružená. Případné dotazy: na 
tel. 603 819 032.

,,SEMTAMNÍK“
Pro členy OO SONS Prostějov
Pondělí 18. dubna: od 11:00 do 
12:00 Návštěva solné jeskyně. 
Sraz v 10.30 v kanceláři SONS.
Středa 20. dubna: od 9:00 do 
10:00 Kurz anglického jazyka.
Čtvrtek 21. dubna: od 9.00 do 
14.00 Pletení z pedigu.
Pátek 22. dubna: od 7:00 do 8:00 
Relaxační plavání.

Den internetu zdarma - 
U příležitosti Evropského dne 
informací pro mládež (17. dub-
na) připravuje ICM Prostějov 
na pondělí 18. dubna 2011 pro 
veřejnost Den internetu zdarma. 
Přijít můžete kdykoli v otevírací 
době ICM. Více informací na 
www.icmprostejov.cz.

Křesťanské maňáskové divadlo 
„Za jeden provaz“ zve malé i 
velké na Velikonoční divadelní 
představení s názvem: Slepice 
na útěku, ve středu 20. dubna v 
16:30 hod. v prostorách Církve 
bratrské Šárka 10a (za školkou), 
Prostějov. Po skončení divadélka 
děti ještě čekají hry, soutěže a malé 
překvapení. Vstupné dobrovolné.

Lidová hvězdárna
v Prostějově, p. o., 

zve ve čtvrtek 21. dubna 2011 
v 15 hodin na krátké vzpomín-
kové setkání, které se uskuteční 
při příležitosti 50. výročí zaháje-
ní jejího provozu.

Špalíček, Uprkova 18, Muzeum 
Prostějovska v Prostějově vás 
zve na výstavu Létající rabín – 
10 let v lihu. Výstava zachycuje 
desetiletou historii prostějovské 
kapely Létající rabín, která se vě-
nuje židovské hudbě. Atmosféru 
výstavních prostor Špalíčku dola-
dí také obrazy s židovskou temati-
kou mikulovské výtvarnice Sylvy 
Chludilové. Výstava potrvá do 29. 
května. 

Galerie metro 70 - Školní 1, 
Prostějov Vás zve na výstavu 
FOTOGRAFIE - Dalibor 

Sedlák. 
Vernisáž výstavy se koná  ve stře-
du 20. dubna 2011 v 17 hod. Vý-
stava potrvá do 22. května.

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR - Základní orga-
nizace, Kostelecká 17, Prostějov,-
-Středa 20.4.-zájezd do polského 
Těšína. Odjezd v 5.45 hod od 
Hlavního nádraží, návrat do 15.30 
hod. Výbor Základní organizace 
Prostějov, zve na tyto akce i ne-
členy organizace! Přihlášky každé 
úterý od 9.00 – 11.00 hod, Koste-
lecká 17, dveře č. 109, Prostějov. 
Výbor Základní organizace si vy-
hrazuje právo zrušit akci z důvodu 
malého zájmu o pořádanou akci 
nebo z jiných technických důvodů.

Křesťanské maňáskové diva-
dlo „Za jeden provaz“ zve malé 
i velké na Velikonoční divadelní 
představení s názvem: Slepice na 
útěku, ve středu 20. dubna v 16:30 
hod. v prostorách Církve bratrské 
Šárka 10a (za školkou), Prostějov. 
Po skončení divadélka děti ještě če-
kají hry, soutěže a malé překvapení. 
Vstupné dobrovolné.

Hanácký klub plastikových mo-
delů AMK Prostějov 
zve na Velikonoční Prostějov 2011. 
Zahájení proběhne 23. dubna 2011 
v 10.00 hodin v prostorách Národ-
ního domu.

Akce pro školy: Hody, hody, 
doprovody v úterý 19. dubna 
2011 a středa 20. dubna 2011 
od 8:30 do 12:30 hod. Kovár-
na Ekocentra Iris, Husovo 
nám. 67, Prostějov. Velikonoč-
ní program o tradicích jarních 
svátků, ochutnávka velikonoč-
ních a jarních dobrot, tvoření 
ozdob s využitím přírodních 
materiálů. 
Programy jsou určeny pro ZŠ 
- nutno se předem objednat na 
adrese iris@iris.cz nebo telefo-
nicky na 582 338 278, 603 298 
039. Program je vždy pro jednu 
třídu a trvá 60 minut. Cena 20 
Kč za žáka.

Tvořivá dílna Keramika: Ve-
likonoční dekorace - glazování 
v pondělí 18. dubna 2011 od 
16:00 do 18:00 hod. Kovárna 
Ekocentra Iris, Husovo nám. 67, 
Prostějov. Glazování velikonoč-
ních dekorativních předmětů z 
keramiky. Pracovní oblečení s 
sebou. Poplatek 100 Kč za oso-
bu na 2 pracovní hodiny. 

Z POHÁDKY 
DO POHÁDKY

Hudební pohádky z tvorby Čes-

ké a Československé televize z 
let 1973 až 2008. Akce se koná 
do 28. dubna v Muzeu Prostě-
jovska, nám. T.G.Masaryka.

Město Prostějov  - Regionální 
informační centrum 

a ArtMoravia 
vás zvou na výstavy soch 

a obrazů českého sochaře 
Jana Zemánka a italského 

malíře Paola Dalponte. 
Vernisáž výstav se koná 21. 
dubna 2011 v 16.30 hodin v 
prostorách Regionálního in-
formačního centra v prostějov-
ském zámku. 
I. část výstavy „VAGABUN-
DI A DARMOŠLAPOVÉ“ 
autorů Jana Zemánka a Pao-
la Dalponte je instalována ve 
výstavní síni prostějovského 
zámku. 
II. část výstavy „FANTAS-
TICKÉ ROSTLINY“ Paola 
Dalponte je instalována v Ka-
várně GALERIE Národního 
domu.
Na vernisáži vystoupí brněnští 
umělci v hudebně pohybovém 
představení TANEC SE SO-
CHAMI. 
Výstavy potrvají do 22. 6. 2011.

Kino Metro 70

Pondělí 18. dubna
14.00 Alenka v Říši divů
17.00 Biutiful
          drama
20.00 Biutiful

Úterý 19. dubna
17.30 Biutiful
20.00 Biutiful

Středa 20. dubna
N E H R A J E M E

Čtvrtek 21. dubna
17.30 Máma mezi Marťany 3D
 Americká anim. komedie
20.00 Obřad
 Americký thriller

Pátek 22. dubna
15.30 Máma mezi Marťany 3D
17.30 Máma mezi Marťany 3D
20.00 Obřad
22.15 Vřískot IV.
 Americký horor

Sobota 23. dubna
15.00 Máma mezi Marťany 3D
17.30 Máma mezi Marťany 3D
20.00 Obřad
22.15 Vřískot IV.

Neděle 24. dubna
15.00 Máma mezi Marťany 3D 
17.30 Máma mezi Marťany 3D
20.00 Obřad

Kinoklub DUHA

Středa 20. dubna
15.00 Poznáš muže svých snů
 USA – špan. komedie

Sobota 23. dubna
17.30 Paranormal Activity 2
  Americký horor
20.00 Paranormal Activity 2

Městské divadlo

Úterý 19. dubna:
19.00 Zahajovací koncert

Středa 20. dubna:
19.00 My Fair Lady



Dražby u okresního soudu
Okresní soud v Prostějo-
vě nařídil dražbu movitých 
věcí, která se uskuteční dne 
6. května 2011 v 9.00 hodin 
v sídle povinné firmy KoPek 
- bariéry v Havlíčkově ulici 
číslo 500 v Kostelci na Hané. 
Dražit se bude univerzální 
hrotový soustruh (r. v. 1970) 
s vyvol. cenou 20 533 ko-
runy, svislá konzolová fréz-
ka FU 2A s vyvol. cenou 8 
566 korun, sloupová vrtačka 
TOS 32 (r.v. 1972) s vyvol. 

cenou 6 700 korun, nákladní 
automobil Ford Transit 100 
(v provozu od roku 1999) s 
vyvol. cenou 29 833 koruny, 
automobil Škoda Pick-up 
(2001) s vyvol. cenou 9 500 
korun, ruční ohýbačka plechu 
(r.v. 1958) s vyvol. cenou 4 
300 korun a tabulové nůžky 
s vyvol. cenou 6 133 koru-
ny. Povinná firma je povinna 
dražené věci řádně nachystat 
a umožnit dražitelům vstup 
do areálu po dobu dražby.

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:
Obce:  Brodek u Prostějo-
va, Ondratice 
Dne: 3. 5. 2011 od 8:00 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Brodek u Prostě-
jova celé Salajky, Vila park, 
U lomu, část obce Ondratice 
ve směru od Brodku po č. 7 a 
č.105 včetně farmy Ondrati-
ce, odběratelská trafostanice 
Brodek u PV ZD (č. 300683), 

odběratelská trafostanice On-
dratice pramen (č. 300724), 
odběratelská trafostanice On-
dratice pískovna (č. 300723)   
Obce: Ohrozim, Mostkovice  
Dne: 4. 5. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Ohrozim, Vojenský 
opravárenský závod, 3x FVE 
v areálu fa . Forte Mostkovi-
ce, odběratelská trafostanice 
Mostkovice VOZ (č. 300767), 
odběratelská trafostanice 
Mostkovice FVE 3 Max ener-
gy (č. 701597), odběratelská 
trafostanice Mostkovice FVE 
2 (č. 702339), odběratelská 

trafostanice Mostkovice FVE 
1( č. 702327)
Obce: Ohrozim, Mostkovi-
ce, Lešany, Zdětín, Bělecký 
Mlýn, Lutotín, Bílovice 
Dne: 4. 5. 2011 od 12:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Ohrozim, Lešany, 
Zdětín, Běllecký Mlýn, Bí-
lovice, Lutotín, odběratelská 
trafostanice Bílovice ZD 
(č. 300746), odběratelská 
trafostanice Lešany ZD (č. 
300764), odběratelská tra-
fostanice Mostkovice VOZ 
(č. 300767), odběratelská tra-
fostanice Mostkovice FVE 1 

(č. 702327), odběratelská tra-
fostanice Mostkovice FVE 2 
(č. 702339), odběratelská tra-
fostanice Mostkovice FVE3 
(č. 701597)
Obec: Tištín  
Dne: 5. 5. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Tištín od sportovní-
ho areálu a č. 158 po obecní 
úřad + č.46.
Obec: Skalka 
Dne: 6. 5. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Skalka od obecního 
úřadu po hřbitov.
Obec: Držovice 

Dne: 6. 5. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Držovice s ulice-
mi: SNP celá mimo č. 36 
a 32,  celá ul. Na trávníku 
včetně pálenice, Pod školou 
celá pravá strana mimo MŠ,                           
Háj, mýtná brána Kapsch, 
Ul. Za branou od č. 152 po 
č. 265, celé ul. Svadůvky, Ti-
chá, část ul. Olomoucká od č. 
210 po č.246.
Obec: Prostějov 
Dne: 6. 5. 2011 od 8:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. Tylova č. 57, 59, 61, 71, 23.
E.ON Česká republika, s.r.o.

Nejsou již mezi námi...
Růžena Pejchotová 1930  Prostějov 
Marie Soldánová 1924  Prostějovičky 
Oldřiška Kadlecová 1940  Prostějov 
František Kocourek 1936
 Prostějovičky 
Josef Cetkovský 1923  Prostějov 
Žofie Štefková 1924  Otaslavice 
Helena Navrátilová 1930  Dětkovice 
Hedvika Kovaříková 1952  Prostějov 
Alois Kočí 1942  Raková u Konice 
František Jašek 1942  Čechovice 
Miroslav Mazáč  1929 Vícov 

Miloslava Hrnčířová 1922
 Kostelec na Hané 
Marie Pospíšilová 1928  Klopotovice 
Marie Kratochvílová 1933  Rozstání 
Marie Neherová 1921  Prostějov 
Helena Kosková 1934  Prostějov 
Jiří Pech 1953  Prostějov 
Miloš Pleskač 1933  Břidličná 
Jitka Králíčková 1931  Kobylničky 
Alena Kaštylová 1947  Prostějov 
Irena Blahová 1927  Bedihošť 
Zdenka Pavlů 1923  Protivanov

Pondělí 18. dubna 2011
Miroslav Krutowský 1939 Ohrozim  10.40 Obřadní síň Prostějov
Květoslav Všetička 1926 Krasice  11.20 Obřadní síň Prostějov
Milada Hudečková 1927 Bohuslavice  12.00 Obřadní síň Prostějov
Úterý 19. dubna 2011 
Karel Tomek 1929 Dětkovice  14.00 kaple Dětkovice 
Středa 20. dubna 2011
Věra Vybíralová 1960 Prostějov  12.00 Obřadní síň Prostějov
Pavel Lopaur 1945 Štětovice  13.00 kostel Dubany 
Čtvrtek 21. dubna 2011
Oldřich Popelář 1941 Pěnčín  10.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 22. dubna 2011
Belo Mészáros 1934 Prostějov  11.20 Obřadní síň Prostějov
Stanislav Novák 1943 Prostějov  12.00 Obřadní síň Prostějov
Středa 27. dubna 2011
Anežka Pavlíková 1937 Čechy pod Kosířem
 13.30 kostel Čechy pod Kosířem  

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Nejhranější světový muzikál My 
Fair Lady o prostořeké květinář-
ce v nastudování Moravského 
divadla Olomouc uvidí ve středu 
prostějovští fajnšmekři a před-
platitelé skupiny B. 
Dlouhou řadu let se zdálo, že nic 
nemůže překonat diváckou obli-
bu Shawovy činohry Pygmali-
on.Ale stalo se, když autoři Alan 
Jay Lerner a Frederic Loewe 
tuto moderní pohádku o Popel-
ce upravili a podložili vynikající 
hudbou. Když se jich ptali kritici 
na důvody obliby nově vzniklé-
ho muzikálu, odpověděli: „Bylo 
třeba uvést na scénu to, co se u 

Shawa odbývá za ní.“
Také na olomoucké scéně mělo 
vždy uvedení tohoto muzikálu 
zcela mimořádný úspěch,
což dokumentují počty repríz. 
Nejnovější My Fair Lady na-
studoval režisér Gustav Skála, 
který je současně i choreogra-
fem tohoto představení. Orchestr 
diriguje Miloslav Oswald. V roli 
Lízy Doolittlové se představí 
Lenka Kočišová, v dalších pak 
Petr Martínek nebo Antonín 
Valenta, Zdeňka Mollíková, 
Ivana Plíhalová nebo Ludmila 
Machytková a další umělci olo-
moucké scény.

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 

Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

Kulturní klub DUHA

Pondělí 18. dubna
9.00 O hanáckyho kohóta

Úterý 19. dubna
9.00 a 10.15 
Jak Krakonoš pekařku 
Jířu napravil

Středa 20. dubna
9.00 a 10.15
Jak Krakonoš pekařku Jířu 
napravil
10.00 - 17.00
Velikonoce v lidových 
řemesel 

Pátek 22. dubna
13.00 a 15.00
Honění Jidáše
18.00 - 22.00
Taneční večer pro seniory

Divadlo POINT

Pátek 22. dubna
19.00 Divadlo Point: Ka-
baret Evženie

Kino OKO Němčice 

Úterý 19. dubna
19.30 Nevinnost

Simetrix

Pátek 22. dubna
20.00 DJ Otto Šabart

Sobota 23. dubna
20.00 DJ Iceman

Apollo 13

Pátek 22. dubna:
IMODIUM rezervace. 
Imodium - broumovská 
rocková kapela. 
Hosté: LB1, BEELINE.
Odlet: 20:00.

Sobota 23. dubna
A ještě trochu jazzu, swin-
gu, funky, soulu ...
DJ Malda a jeho hosté. 
Odlet: 20:00.

Rozloučíme se...

STŘEDA 20. DUBNA; 19:00 hodin; 
              divadelní sál Městského divadla Prostějov

MY FAIR LADY

Své tipy na zajímavé akce
nám posílejte

na e-mail: vecernik@pv.cz



PROSTĚJOV/Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL) 

 
Zmíněné DVD ženám poradí, 
jak zvládnout rakovinu prsu. 
„Cílem celého projektu je, aby 
šok a negativní emoce pacien-
tek co nejdříve vystřídala nadě-
je a víra. Pacientka se z DVD 
dozví, co má v boji s nemocí 
dělat, jaké jsou možnosti dia-
gnostiky i léčby, kam se může 
obrátit pro pomoc, jak léčba 
vypadá, jak jí při tom bude, 
co by jí mohlo pomoci, včet-
ně praktických rad, například 
kde sežene paruku a jak dlou-
ho ji bude potřebovat, či jak to 
vypadá s plastickou operací,“ 
uvedla vedoucí lékařka ma-
mografického centra MUDr. 
Lucie Krpcová.
V téměř dvouhodinovém filmu 

o nejčastějším ženském on-
kologickém onemocnění jed-
noduše a srozumitelně hovoří 
nejen renomovaní odborníci z 
onkologických center, ale také 
pacientky. Film popisuje cho-
robu krok za krokem. Na 
DVD jsou například kapitoly 
s názvy ´Genetické vyšetření´, 
´Alternativní léčba´, ´Pracovní 
neschopnost´, ´Rehabilitace´, 
´Prsní náhrady´, ´Jak je nemoc 
závažná´, ´Biologická léčba´ 
nebo ´Rekonvalescence´. Dále 
jsou k nalezení důležité infor-
mace i členové rodiny a kama-
rádi, jejichž blízká příbuzná či 
přítelkyně rakovinou prsu one-
mocněla. A mnohým ženám 
zase mohou pomoci výpovědi 
pacientek, které ve filmu pře-
dávají své zkušenosti a rady s 
bojem s touto nemocí.

Tematicky se DVD člení do tří 
základních kapitol: ´Mám kar-
cinom prsu´, ´Mám podezření 
na nádor prsu´ a ´Moje man-
želka, přítelkyně, dcera nebo 
příbuzná má rakovinu´. V jed-
notlivých kapitolách se detail-
ně probrána problematika one-
mocnění a všechny její aspekty 
včetně praktických rad.
V prostějovském mamografic-
kém centru loni vyšetřili zhru-
ba 5200 žen. U 46 z nich pak 
diagnostikovali zhoubný nádor 
prsu. Celkem 4000 žen vyšetři-
li lékaři v rámci preventivního 

screenningového programu, 
zbylé ženy pak byly vyšetřeny 
na doporučení jejich lékařů. 
„Sedmdesát pět procent z di-
agnostikovaných nádorů jsme 
však zachytili už v počátečním 
stádiu,“ uvádí MUDr. Krpcová 
ovšem s tím, že počet nových 
onemocnění stoupá. Na dru-
hou stranu se však s pomocí 
mamografickému screeningu 
zlepšuje účast žen v preventiv-
ním programu. „Díky tomu tak 
zachytíme rakovinu ještě před 
objevením klinických přízna-
ků,“ dodává.

18. dubna 2011 14Zdraví a dětiV NOVÉM

Jan Škurek
6. 4. 2011 47 cm 2,85 kg

PrProsostětějojovv

Matyáš Vágner
112. 4. 2011 50 cm 3,85 kg

KrKrčmčmaňaň

Jiří Musil
8. 4. 2011 47 cm 2,40 kg

PrProsostětějojovv

Michael Bábek
112. 4. 2011 48 cm 3,20 kg

SeSeloloututkyky

Ondřej Pokorný
110. 4. 2011 47 cm 2,90 kg

MoMoststkokovivicece

Stanislav Krošňak
110. 4. 2011 52 cm 4,00 kg

PrProsostětějojovv

Anna Božková
9. 4. 2011 52 cm 3,50 kg

PrProsostětějojovv

Jolana Mádrová
10. 4. 2011 52 cm 4,00 kg

KrKralalicicee nana HHananéé

Karolína Matušincová
10. 4. 2011 51 cm 4,15 kg

NeNezazamymyslslicicee

Julie Piňosová
12. 4. 2011 50 cm 3,05 kg

DrDržožovivicece

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Průvodce na DVD poradí, jak zvládnout rakovinu prsu
Ženám, u nichž byla odhalena rakovina prsu, za-
čala Nemocnice Prostějov dávat DVD s názvem 
„Průvodce onemocněním karcinomem prsu“, kte-
ré odpovídá na většinu otázek pacientek s čers-
tvou diagnózou této nemoci. V České republice 
je totiž ročně odhalena rakovina prsu u více než 
šesti tisícovek žen a DVD se pro tyto ženy stává 
pomocníkem ve chvíli, kdy jsou postaveny do si-
tuace, na niž nejsou připraveny, a přesto ji musejí 
zvládnout.... Prostějov/pk

Je sobota 16. dubna, deset hodin 
dopoledne. V biokoridoru Hlou-
čela se koná zajímavá sešlost, při 
níž je úředním jazykem angličti-
na. EASTER - BUNNY - RA-
BBIT - RACE - HUNT - EGG 
- NEST - READY, STEADY, 
GO!
Celou akci zahájila Eva Šmí-
dová, vedoucí Learning Centra 
HDEE Prostějov, velikonočním 
závodem „BUNNY RACE“, v 
němž se zápolilo ve čtyřech disci-
plínách. Jak Večerníku Eva Šmí-
dová řekla - „Kangi - kangaroo 
- is proud of  you!“ (v překladu: 
Kangi, klokan a jeden z maskotů 
Angličtiny Helen Doron Early 
English, je na vás pyšný - pozn.
red.). 
Ihned po skončení závodů začal 
samotný lov velikonočních vají-
ček. Finální úlovek v počtu pět-
atřiceti kusů je rozhodně úspěch! 

„Nakonec jsme se obešli bez 
šplhání po stromech, byť někteří 
lovci měli pro tuto eventualitu 
připraveny pomůcky a pomocní-
ky, kdy se účastnila i jedna plyšo-
vá opice,“ prozradila lektorka LC 
Dana Šlézarová.  

„Závěr lovu vyvrcholil během s 
vajíčkem na lžíci, kde překvapivě 
výrazně zabodovali ti nejmladší 
závodníci. Pro klidnější pova-
hy a poctivé studenty angličtiny 
byly připraveny ještě popletené 
písničky.  Díky úžasným dětem, 
rodičům a v neposlední řadě per-
fektnímu počasí, za bezvadné 
dopoledne. Happy Easter,“ dodala 
Eva Šmídová.
Po velikonočních svátcích za-
hajuje Angličtina pro děti zápis 
do kurzů na příští školní rok!
Více informací najdete na webu 
anglictinaprodetiprostejov.cz.

Angličtina pro děti Prostějov pořádala
cestu za velikonočním vajíčkem

A GRATULUJEME!!!

MOMOGRAF POMÁHÁ. Jedna z prostějovských žen při vyšetření 
přístrojem, který pomáhá zachytit rakovinu prsu dříve, než se obje-
ví klinické příznaky.  Foto: Nemocnice Pv

Na čtyřicet mladých  a velmi mladých (nejmladší 2 
roky - pozn. red.) angličtinářů vyrazilo s Angličtinou 
pro děti Prostějov „Helen Doron Early English“ na 
lov. Ti mazanější si připravili návnadu hned ráno na 
velikonočním workshopu angličtiny a dozvěděli se 
třeba, jaký je rozdíl mezi „rabbit“ a „bunny“. 

VELIKONOCE ZA DVEŘMI... A tak se za vajíčkem v duchu anglic-
kého jazyka vydaly na čtyři desítky dětí.   Foto: Angličtina pro děti 
Prostějov 

inzerce

WWW.MASKOLICKA.CZWWW.MASKOLICKA.CZ
PRO BLIŽŠÍPRO BLIŽŠÍ
INFORMACEINFORMACE

A ZÁPISA ZÁPIS
VOLEJTE:VOLEJTE:
TEL.: 602 617 804TEL.: 602 617 804

739 619 794739 619 794

Zdarma jej získávají i pacientky prostějovské nemocnice
EASTER EGG HUNTING: Slušný úlovek



1
8

. dubna 2
0

1
1

1
5

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.00 - Jalna (10/16)                                     
05.45 - S Hurvínkem za lékařem                            
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                           
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (78/104)                              
09.30 - Doktor Martin (8/23)                          
10.20 - Případy detektiva   
 Murdocha I (8/13)           
11.10 - Věšák - Dagmar Pecková                         
12.00 - Polední události                             
12.20 - BBV, Předpověď počasí                
12.30 - Sama doma                                     
14.00 - Život na zámku (8/52)                             
15.00 - PLANETA YÓ                                   
15.55 - PLANETA YÓ:   
 Kouzelná školka                      
16.30 - Byl jednou jeden...  
 vesmír (7/26)                 
17.00 - AZ-kvíz                                      
17.30 - Pod pokličkou                                
18.00 - Události v regionech                          
18.25 - Černé ovce                                    
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                      
19.35 - Branky, body, vteřiny                         
19.50 - Předpověď počasí                              
19.55 - Sportka a Šance                                   
20.00 - Pošta pro tebe                                
20.55 - Neobyčejné životy ...                    
21.55 - Herbert v ringu                               
22.50 - Takové milé (pře)klepy
 pánů Šimka
 a Grossmana             
23.25 - Losování Sportky  
 a Šance
23.30 - Na stopě                                         
23.50 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion                 
23.55 - Suma sumárum aneb ...                              
00.25 - Po stopách                                        
00.40 - Sváteční slovo Š. Hájka
00.45 - AZ-kvíz                                       
01.10 - Kuchařská pohotovost                          
01.35 - Kouzelnice z Bejrútu: 
 Blanka Matragi                                          
02.00 - Události v regionech                          
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                           

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (31)
09:30 Křižovatka osudu 
11:25 Tescoma s chutí 
11:30 Lenssen & spol. 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger III
13:40 Vražedná čísla VI (5)
14:35 Pohotovost XIV (17) 
15:35 Krok za krokem III (21)
16:00 Kriminálka New York III
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (55)
18:30 Ulice (1978)
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Comeback 
20:45 Comeback 
21:25 Mentalista (10) 
22:30 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
23:00 Jako pavouk 
01:05 Kriminálka New York III
01:50 Novashopping
02:25 Walker Texas Ranger III
03:45 Stefanie VII (8, 9)  

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem 
07:55- Přátelé VII (15) 
08:40- Will & Grace VIII (9) 
09:20- M*A*S*H (25)                                                                
09:55- To je vražda, napsala VI                                               
10:55- Diagnóza vražda IV (6) 
11:55- Případ pro Sam I (17)    
12:55- M*A*S*H (26)                                                                
13:35- Kutil Tim III (4)                                                           
14:05- Přátelé VII (16) 
14:35- Closer IV (3) 
15:30- Julie Lescautová I (13) 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    (S)                                                           
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (47) 
21:20- TOP STAR magazín 
22:20- Castle na zabití II (21) 
23:20- Sběratelé kostí II (2) 
00:20- Kriminálka Kolín III (12) 
01:20- Volejte Věštce 
03:05- Výklad snů 
04:00- Na čem záleží (193) 
04:25- Na čem záleží (194) 

05.00 - Kam zmizel ten...
05.40 - Máte mě!                                      
05.55 - Chcete je?                                    
06.00 - Milan Machovec                                
06.30 - Folk a kolem                                  
07.00 - Chez Mimi (3/5)                  
07.15 - Redaktion D (3/13)                                
07.30 - Kultura.cz                                    
08.00 - Babylon                                       
08.30 - Panorama                                      
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.30 - Osobnost na Dvojce                            
09.35 - Tel. akademie - Umění                       
09.36 - Česko jedna báseň
09.50 - Nehasit! Hořím!                               
10.25 - Výtvarnické konfese                           
10.50 - Ondřejova filmová škola                       
11.05 - Výjimečná architektura
12.00 - Kam zmizel ...
12.45 - City Folk - Helsinky, 2006                    
13.15 - Artmix                                        
14.10 - Hudební toulky se  ...
14.30 - Televizná akademie
 - Umění                        
14.31 - Česko jedna báseň:  
 Ewald Murrer               
14.45 - Nehasit! Hořím!                               
15.10 - Výtvarnické konfese                           
15.45 - Ondřejova filmová škola                       
16.00 - Výjimečná
 architektura: Sussex               
16.50 - Osobnost na Dvojce                            
17.00 - Barvy života                                  
17.55 - Poklady světa                                
18.10 - Bordeaux                                      
18.25 - Moje rodina VI (3/7)                         
19.00 - Sabotáž                                      
19.35 - Zprávy v českém  
 znakovém jazyce              
19.50 - KULTURA S DVOJKOU                            
20.00 - Plzeňské bublinky 2011                           
20.05 - David a Goliáš aneb  
 Pepička to zařídí        
22.25 - Vzkaz S. Karáska                      
22.45 - Divadlo žije!                                 
23.15 - Terra musica                                     
23.45 - Sólo pro... Hm - Speciál                         
00.10 - Oko nad Prahou                                
01.30 - Kultura.cz Brno                              
02.25 - Krásný ztráty                                 
03.05 - Chcete mě?                                   
03.20 - Sešli se...              

05.00 - Klip klap                                         
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                           
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (77/104)                              
09.30 - Doktor Martin (7/23)                        
10.20 - Případy detektiva   
 Murdocha I (7/13)          
11.10 - Reportéři ČT                                  
11.50 - Krásy
 evropského pobřeží:  
 Žulové ostrovy            
12.00 - Polední události                             
12.20 - BBV, Předpověď počasí                
12.30 - Sama doma                                    
14.00 - Život na zámku (7/52)                         
15.00 - PLANETA YÓ                                    
15.55 - PLANETA YÓ:   
 Kouzelná školka                      
16.30 - Byl jednou jeden...  
 vesmír (6/26)            
17.00 - AZ-kvíz                                      
17.30 - Chalupa je hra                                
18.00 - Události v regionech                          
18.25 - Černé ovce                                   
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                      
19.35 - Branky, body, vteřiny                        
19.50 - Předpověď počasí                              
20.00 -Rozmarná léta   
 českého filmu - 2005                
21.00 - Štěstí                                        
22.45 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion                 
22.50 - Bílá Masajka                                 
01.00 - AZ-kvíz                                       
01.30 - Zajímavosti z regionů                         
02.00 - Události v regionech                          
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                          

05:20 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý
 se závazky (30)
09:30 Mořské panny 
11:15 Tescoma s chutí 
11:20 Lenssen & spol. 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
12:30 Walker
 Texas Ranger III (17)
13:40 Vražedná čísla VI (4)
14:35 Pohotovost XIV (16) 
15:35 Krok za krokem III (20)
16:00 Kriminálka
 New York III (1) 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (54)
18:30 Ulice (1977) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Ordinace
 v růžové zahradě 2 (259)
21:30 Víkend 
22:30 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
23:00 112
23:40 Hra o přežití 
01:25 Novashopping
02:00 Walker
 Texas Ranger III  
02:45 Střepiny 
03:45 Stefanie VII (6, 7) 
05:20 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:55- Přátelé VII (14)                                                  
08:40- Will & Grace VIII (8) 
09:20- M*A*S*H (24)                                                                
09:55- To je vražda,
 napsala VI (14)                                               
10:55- Diagnóza vražda IV (5) 
11:55- Případ pro Sam I (16) 
12:55- M*A*S*H (25)                                                                
13:30- Kutil Tim III (3)                                                           
14:05- Přátelé VII (15)     
14:35- Closer IV (2) 
15:35- Julie Lescautová I (12) 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý 
21:20- Soukromá dramata 
22:15- Sběratelé kostí V (10) 
23:15- Trampoty                                                                    
00:20- Kriminálka Kolín III (11) 
01:20- Volejte Věštce     
03:10- Výklad snů 
04:05- Na čem záleží (192)     
04:30- Svět 2011 

05.00 - Velké lásky
 Standy Procházky                      
05.40 - Mizející místa   
 domova: Kladenská              
06.00 - City Folk - Dublin                               
06.30 - ...a tuhle znáte?                                
07.00 - Angličtina - Extra (6/30)    
07.30 - Kultura.cz                                    
08.00 - Křesťanský magazín                            
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.30 - Osobnost na Dvojce                            
09.35 - Televizní akademie -  
 Evropa a svět          
09.38 - Evropa dnes                                   
10.00 - Letem světem: Belgie                          
10.35 - Evropa a já                                  
11.10 - Poklad, který nevoní (3/4)                    
12.00 - Příště u Vás z   
 Vlachova Březí 
12.45 - Milan Machovec                                
13.15 - Hledám práci                                  
13.45 - Neznámí hrdinové -  
 Pohnuté osudy              
14.15 - O češtině                                     
14.30 - Televizní akademie -  
 Evropa a svět                  
14.33 - Evropa dnes                                   
15.00 - Letem světem: Anglie                          
15.35 - Evropa a já                                   
16.00 - Poklad, který nevoní (4/4)                   
16.55 - Osobnost na Dvojce                            
17.00 - Televizní klub neslyšících                    
17.30 - Rodopská magie (3/3)                          
17.55 - Cestománie                                   
18.25 - Moje rodina VI (2/7)                          
19.00 - Kosmopolis - Speciál                          
19.35 - Zprávy v českém  
 znakovém jazyce               
19.50 - KULTURA S DVOJKOU                             
20.00 - Plzeňské bublinky 2011                           
20.05 - Oněgin                                       
21.50 - Inventura Febia:   
 Srdce na dlani ...           
22.30 - Triptych o láske                             
23.55 - Pochybná žena                                
01.35 - Hledám práci                                  
02.00 - Karel Krautgartner                                
02.55 - Sešli se...                                       
03.55 - Podivuhodný svět             

05.00 - Taková
 normální rodinka (7/8)               
05.45 - Deštník                                     
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                          
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (76/104)                              
09.30 - Doktor Martin (6/23)                        
10.20 - Případy detektiva   
 Murdocha I (6/13)          
11.10 - Film o filmu Štěstí                              
11.30 - 13. komnata
 Marko Čermáka                     
12.00 - Polední události                              
12.20 - BBV, Předpověď počasí 
12.30 - Sama doma                                     
14.00 - Život na zámku (6/52)                            
15.00 - PLANETA YÓ                                    
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                      
16.30 - Byl jednou jeden...   
 vesmír (5/26)                
17.00 - AZ-kvíz                                       
17.30 - Kuchařská pohotovost                         
18.00 - Události v regionech                          
18.25 - Černé ovce                                   
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                      
19.35 - Branky, body, vteřiny                        
19.50 - Předpověď počasí                             
20.00 - Četnické
 humoresky (15/39)                       
21.30 - Reportéři ČT                                  
22.10 - Na cestě po Kuvajtu                           
22.45 - Na stopě                                         
23.10 - Chuck Berry!                                     
00.05 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion                 
00.10 - Máte slovo s
 M. Jílkovou                         
01.05 - AZ-kvíz                                       
01.30 - Tý den v regionech          
02.00 - Události v regionech                          
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                           

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (29)
09:30 Maximální teror 
11:25 Tescoma s chutí 
11:30 Lenssen & spol. 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,   
 Počasí
12:30 Walker
 Texas Ranger III (16) 
13:40 Vražedná čísla VI (3)
14:35 Pohotovost XIV (15 
15:35 Krok za krokem III (19)
16:00 Beze stopy IV
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,   
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (53)
18:30 Ulice (1976)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,   
 Počasí
20:00 Česko Slovenská   
 SuperStar
21:10 Kriminálka Anděl 
22:30 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,   
 Počasí
23:00 Námořní
 vyšetřovací
 služba VII (21) 
23:55 Face the Pro
01:15 Novashopping
01:50 Mrtvá zóna VI (1) 
02:30 Bujné fantazie (10)

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem 
07:55- Přátelé VII (13) 
08:40- Will & Grace VIII (7) 
09:20- M*A*S*H (23)                                                                
09:55- To je vražda, napsala VI                                                
10:55- Diagnóza vražda IV (4) 
11:55- Případ pro Sam I (15) 
12:55- M*A*S*H (24)                                                                
13:35- Kutil Tim III (2)                                                           
14:05- Přátelé VII (14) 
14:35- Closer IV (1) 
15:35- Julie Lescautová I (11) 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (46) 
21:20- Farmář hledá ženu 
22:20- Anatomie lži I (11) 
23:20- Sběratelé kostí II (1) 
00:20- Kriminálka Kolín III (10) 
01:20- Volejte Věštce 
03:05- Výklad snů 
04:05- Na čem záleží (191) 
04:25- Autosalon    

05.00 - M. Svoboda: Blíženci                              
05.30 - Hud. toulky
 se Z. Mahlerem
05.45 - Vzkaz Jiřího Krejčíka                         
06.00 - City Folk - Lisabon                           
06.30 - Folklorní magazín                             
07.00 - Kapusta (16/20)                   
07.30 - Knižní svět                                   
08.00 - Přidej se                                     
08.10 - Nedej se                                     
08.30 - Panorama                                        
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.30 - Osobnost na Dvojce                            
09.35 - Tel. akademie - Historie                    
09.39 - Bílá místa                                    
10.00 - Abeceda komun. zločinů 
10.15 - Střípky času                                  
10.35 - Vášeň sběratelská                             
10.55 - Jak to bylo s mostem...         
12.00 - Hudební studio M 
12.35 - City Folk - Dublin                              
13.05 - Stop                                            
13.10 - Klíč                                          
13.35 - Deset století architektury                    
13.50 - Hledání ztraceného času                       
14.10 - ČSF týdeník 1961 
14.30 - Tel. akademie - Historie           
14.35 - Bílá místa                                    
14.55 - Abeceda komun. zločinů
15.15 - Záhady starého Egypta                         
15.30 - Vášeň sběratelská                             
15.55 - Atlantida: Síla legendy                       
16.50 - Osobnost na Dvojce                            
17.00 - Kronika III. říše (1/4)                       
17.55 - Příběhy domů                                 
18.25 - Moje rodina VI (1/7)                          
19.00 - Game Page                                     
19.35 - Zprávy v českém   
 znakovém jazyce               
19.50 - KULTURA S DVOJKOU                             
20.00 - Plzeňské bublinky 2011                           
20.05 - Kronika III. říše (2/4)                       
21.00 - Neznámí hrdinové 
21.30 - Historie.cs                                   
22.25 - Násiríja, pravdivý příběh  
 z Iráku (2/2)      
00.10 - Karel Krautgartner  
01.05 - Miloš Kopecký
 a Stella Zázvorková
01.35 - Al Foster:
 Pocta pro Mi. Davise               
02.30 - Příběhy domů                                 
03.00 - Sešli se...       

05.00 - Hoby naší doby                                
05.30 - Bydlení je hra                               
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                           
08.30 - Kouzelná školka                                
09.00 - Včelka Mája (79/104)                              
09.30 - Vašek Nešika
 a Šikulka Šikovná                   
10.30 - O Terezce a paní Madam                           
11.20 - Slovácko sa nesúdí (6/12)                         
12.00 - Polední události                             
12.20 - BBV, Předpověď počasí 
12.30 - Sama doma                                    
14.00 - Život na zámku (9/52)                             
15.00 - PLANETA YÓ                                   
15.55 - PLANETA YÓ:   
 Kouzelná školka                     
16.30 - Byl jednou jeden...  
 vesmír (8/26)                 
17.00 - AZ-kvíz                                       
17.25 - Stop                                          
17.30 - Bydlení je hra                                
18.00 - Události v regionech                          
18.25 - Černé ovce                                    
18.45 - Večerníček                                        
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                      
19.35 - Branky, body, vteřiny                         
19.50 - Předpověď počasí                              
20.00 - Vysoká hra                                    
20.55 - Suma sumárum aneb...                
21.25 - Máte slovo s M. Jílkovou                     
22.15 - Město žen I (13/24)                           
22.40 - Kriminálka Paříž (16/62)                      
23.35 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion                 
23.40 -  Milenky III (1/4)                          
00.35 - Film o seriálu
 Znamení koně                   
00.50 - AZ-kvíz                                      
01.15 - Chalupa je hra                                
01.35 - Malá farma                                    
02.05 - Události v regionech                          
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                           

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (32)
09:30 Želví nindžové 2:   
 Tajemství kapaliny 
11:15 Tescoma s chutí 
11:20 Lenssen & spol. 
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,  
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger III
13:40 Vražedná čísla VI (6)
14:35 Pohotovost XIV (18)
15:35 Krok za krokem III (22)
16:00 Kriminálka New York III 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (56)
18:30 Ulice (1979) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové  
 zahradě 2 (260)  
21:30 Kriminálka Las Vegas X
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny,  
 Počasí
23:00 Top Secret 
00:55 Kriminálka New York III
01:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem 
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Přátelé VII (16) 
08:55- Will & Grace VIII (10) 
09:35- M*A*S*H (26)                                                                
10:10- To je vražda, napsala VI                                              
11:10- Diagnóza vražda IV                                           
12:10- Případ pro Sam I (18)     
13:10- M*A*S*H (27)                                                                
13:40- Kutil Tim III (5)                                                           
14:15- Přátelé VII (17)     
14:40- Closer IV (4) 
15:40- Julie Lescautová II (1)    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                              
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Trampoty                                                                    
21:20- Jste to, co jíte 
22:20- Sběratelé kostí V (11)    
23:20- Nikdo není dokonalý     
00:35- Odvaha     
03:10- Volejte Věštce     

05.00 - Bez napětí                                        
05.40 - Náš venkov                                    
06.00 - Divnopis                                      
06.05 - City Folk - Helsinky, 2006
06.30 - Na plný pecky                                   
07.00 - Disco Latine (6/35)  
07.30 - Divadlo žije!                                 
08.00 - Kosmopolis - Speciál                         
08.30 - Panorama                                        
09.10 - ČSF týdeník 1956          

09.30 - Osobnost na Dvojce                            
09.35 - Tel. akad. - Lidé a spol.                        
09.37 - Zpackaný životy
09.50 - Báječný svět k nepřežití                          
10.10 - Rodina a já                                   
10.35 - Medicína pro 21. století                      
10.55 - Moje medicína                                 
11.15 - V. Havel: moje Praha                         
12.00 - Bez napětí  
12.45 - Bohumila Vacková                                  
13.15 - ...a tuhle znáte?                                
13.45 - Mizející místa domova: 
14.05 - Na plovárně
14.30 - Tel. akad. - Lidé a spol.                    
14.32 - Zpackaný životy: ...             
14.55 - Rodina a já                                   
15.20 - Diagnóza                                      
15.40 - Moje medicína                                 
16.00 - Američané v Pchjongjangu
16.55 - Osobnost na Dvojce                            
17.00 - Kamera na cestách               
17.55 - Tvary přírody (5/6)                            
18.25 - Moje rodina VI (4/7)                              
19.00 - Musicblok                                        
19.35 - Zprávy v českém  
 znakovém jazyce               
19.50 - KULTURA S DVOJKOU                             
20.00 - Plzeňské bublinky 2011                           
20.05 - Akta Vladimír Krajina                        
21.05 - Ta naše povaha česká                            
21.35 - Krásný ztráty                                   
22.15 - J. E. A. Koželuh: ...
22.35 - Zajatci bílého boha 
23.30 - Dave Gahan v Basileji                             
00.30 - Maxwell                                         
02.00 - Kronika III. říše (2/4)                         
02.50 - Q                                           

05.00 - Jak na ryby
 s R. Hrušínským                
05.30 - Pod pokličkou                                 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                           
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (80/104)                              
09.30 - Marie Růžička (1/2)                               
10.40 - Soudce a drahokam                                 
11.20 - Arabela (2/39)                                    
11.50 - Kde peníze pomáhají                           
12.00 - Polední události                             
12.20 - BBV,
 Předpověď počasí               
12.30 - Sama doma                                     
14.00 - Život na zámku (10/52)                            
15.00 - PLANETA YÓ 
16.00 - PLANETA YÓ:   
 Kouzelná školka                      
16.30 - Malá farma                                   
17.00 - Za školu                                      
17.30 - Hoby naší doby                                
18.00 - Události v regionech                          
18.25 - S Hurvínkem
 za lékařem                            
18.40 - Evropské pexeso (16/28)                       
18.45 - Večerníček                                        
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                      
19.35 - Branky, body, vteřiny                         
19.50 - Předpověď počasí                              
19.55 - Losování Euromiliony                              
20.00 - Znamení koně (11/13)                          
21.00 - 13. komnata  
 Mika Perryho                     
21.30 - Všechnopárty                                 
22.15 - Losování Euromiliony                              
22.25 - Hercule Poirot                               
00.00 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion                 
00.05 - Na cestě
 po Kuvajtu                          
00.30 - Párty s Orchestrem  
 Gustava Broma         
01.35 - Bydlení je hra                            
02.00 - Události v regionech                      
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                       

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý
 se závazky (33)
09:30 Želví nindžové 3 
11:25 Tescoma s chutí 
11:30 Lenssen & spol. 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
12:30 Walker
 Texas Ranger III (20)
13:40 Vražedná čísla VI (7)
14:35 Pohotovost XIV (19)
15:35 Krok
 za krokem III (23)
16:00 Kriminálka
 New York III (4) 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (57)
18:30 Ulice (1980)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí 
20:00 Flynn Carsen:
 Kletba
 Jidášova kalichu 
22:00 Replikant 
00:00 Archanděl (1-3) 
02:25 Novashopping
03:40 Stefanie VII (12, 13)  
05:15 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem 
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Přátelé VII (17) 
08:55- Will & Grace VIII (11) 
09:40- M*A*S*H (27)                                                                
10:10- To je vražda, napsala VI                                               
11:10- Diagnóza vražda IV
12:10- Případ pro Sam I (19)     
13:10- M*A*S*H (28)                                                                
13:45- Kutil Tim III (6)                                                           
14:15- Přátelé VII (18)     
14:45- Closer IV (5)    
15:40- Julie Lescautová II (2)    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vraždy v Midsomeru X 
22:00- Show Jana Krause     
23:05- Cesty k úspěchu    
23:20- Absolutní moc    
01:45- Zpívám jen Sinatru 
03:30- Volejte Věštce    ( 
04:55- Na čem záleží (196)     

05.00 - Folková setkání                                  
05.40 - Čtenářský deník...
05.55 - Chcete je?                                      
06.00 - Bohumila Vacková                                 
06.30 - Terra musica                                     
07.00 - Entrée libre 16.                  
07.30 - Filmkompas                                      
08.00 - Hledám práci                                    
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.30 - Osobnost na Dvojce                              
09.35 - Televizní akademie ...  
09.40 - Dobrodružství
 vědy a techniky                   
10.15 - PORT                                            
10.50 - JÁDRO                                            
11.00 - Předivo života                                   
11.25 - Tvary přírody (5/6)                             
12.00 - Folková setkání                              
12.40 - City Folk - Istanbul                          
13.10 - Folklorní magazín                               
13.45 - Chcete mě?                                      
14.00 - Máte mě!                                        
14.15 - Vzkaz S. Karáska                        
14.30 - Televizní akademie ...                          
14.35 - Dobrodružství vědy  
 a techniky                   
15.05 - PORT                                            
15.45 - JÁDRO                                            
15.50 - Předivo života                                   
16.20 - Tvary přírody (6/6)                             
16.50 - Osobnost na Dvojce                              
16.55 - Bikini - ráj
 v zakázané oblasti                 
17.40 - Poutní píseň k Panně  
 Marii na Květnou neděli
18.00 - Velkopáteční bohoslužba                          
19.05 - Tisíc let čes. myslivosti  
19.35 - Zprávy v českém  
 znakovém jazyce               
19.50 - KULTURA S DVOJKOU                               
20.00 - Plzeňské bublinky 2011                           
20.05 - Zázračná planeta:  
 Jižní Pacifik (4/6)        
21.00 - Tesla - pán blesků                               
21.55 - J. E. A. Koželuh 
22.15 - Mistři čes. anim. filmu                 
23.15 - Flight of the Conchords 
23.45 - Q                                           
00.10 - Malá Velká Británie 
00.40 - Blues Alive                                   
01.10 - Artmix                                          
02.00 - Na plovárně s ...
02.25 - Neznámí hrdinové - 
02.50 - Chcete je?                                      
02.55 - Stop                       

05.00 - Kluci v akci                              
05.30 - Chalupa je hra                        
05.50 - Zpívánky                                         
05.55 - Willy Fog na cestě  
 kolem světa (16/26)     
06.20 - Věda
 je detektivka (14/26)                 
06.50 - Bimbuli                                    
07.00 - Cesta do vesmíru (10,11)                                   
07.15 - Babar, sloní král                         
08.30 - Zprávičky                                  
08.50 - Bludiště                                   
09.20 - Marie Růžička (2/2)                        
10.30 - Mistr zázraků                              
12.00 - Týden v regionech          
12.30 - Auto Moto styl                                
13.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským                
13.30 - Piknik                                        
15.05 - Sever a Jih (10/12)                          
15.55 - Dempsey
 a Makepeaceová               
16.50 - Krásy evropského 
 pobřeží: Žulové ostrovy 
17.00 - Kluci v akci                                 
17.30 - Taxík                                        
18.00 - Uvolněte se, prosím                          
18.45 - Večerníček                                   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                     
19.35 - Branky, body, vteřiny                        
19.50 - Předpověď počasí                            
20.00 - Vysoká hra pro Kuře                          
21.10 - Sherlock                                     
22.45 - Temný stín nad L.A.                          
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion                 
00.45 -  Californication III                 
01.15 - Film o filmu
 Pravidla lži                     
01.25 - Pod pokličkou                                 
01.50 - 13. komnata M. Perryho                      
02.20 - Pošta pro tebe                                
03.15 - Televarieté                                   
04.40 - Po stopách                                    

05:55 Záhady přírody 
06:15 Pirátova rodinka (8) 
06:45 Roary:
 Závodní auto (46, 47)
07:15 3-2-1 Tučňáci! (26)
07:40 Spongebob
 v kalhotách (15)
08:10 Občanské judo 
08:30 Judo sonduje 
08:40 Tučňáci
 z Madagaskaru (23)
09:10 Česko Slovenská   
 SuperStar
12:00 Volejte Novu 
12:30 Dobrý voják Švejk  
14:25 Pětka s hvězdičkou 
15:50 Bláznivá školka 
17:45 Občanské judo 
18:15 Judo sonduje 
18:25 William, Kate
 a osm královských  
 svateb 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Madagaskar 2:
 Útěk do Afriky  
21:50 Skrytá identita 
00:45 Gumball 3000
02:00 Novashopping
02:35 Volejte Novu 
03:05 DO-RE-MI 
04:20 Stefanie VII (14)  
 05:05 Novashopping

06:10- Zpravodajství TV Prima                                                      
07:15- Pokémon:
 Diamant a perla XI (17)  
07:45- Mickeyho klubík II (29)    
08:15- M*A*S*H (28)                                                                
08:50- Autosalon    (S)                                                            
10:05- Kam na výlet?                                                               
10:35- Farmář hledá ženu                                                  
11:40- Dům na Tara Road    
13:50- Dlouhá cesta    
16:05- Julie Lescautová VII (1) 
18:00- Jak se staví sen    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Piráti z Karibiku:   
 Truhla
 mrtvého muže 
23:20- Něco na té Mary je    
01:45- Austin Powers v   
 Goldmemberu 
03:25- Volejte Věštce     
05:10- S Italem v kuchyni 

05.00 - Televizní klub   
 neslyšících                    
05.25 - Chcete mě?                                      
05.40 - Ta naše
 povaha česká                            
06.05 - Rodopská magie (3/3)                            
06.35 - Vzdušní bandité                                 
07.25 - Tesla - pán blesků                               
08.15 - ČSF týdeník 1961 
08.30 - Panorama                                         
09.10 - Náš venkov                                      
09.30 - Tajemství velké noci                             
10.15 - Folklorika                                      
10.45 - Za vesnickými   
 muzikanty                          
11.20 - Game Page                                       
11.50 - Musicblok                                        
12.15 - Sabotáž                                         
12.50 - Filmkompas                                      
13.20 - Čtenářský deník...
 Bára Gregorová:  
 Kámen
 - hora - papír 
13.35 - Knižní svět                                     
14.05 - Zázračná planeta:  
 Jižní Pacifik (4/6)        
15.00 - Piráti rybolovu                                 
16.00 - O češtině                                       
16.20 - Desatero
 přikázání (1/2)                     
18.30 - Kultura.cz                                      
19.00 - Ti nejlepší z klasiky                            
19.30 - Terra musica                                     
20.00 - Šumné stopy (1/10)                              
20.35 - Finále Plzeň 2011                                
21.35 - Zrcadlení                                       
22.30 - J. E. A. Koželuh:
 Velikonoční
 responsoria  
 - Bílá sobota 
22.50 - Mimo rámec                                      
23.05 - Putování
 s dom. zvířaty                  
00.45 - Kosmopolis
 - Speciál                            
01.10 - Zajatci bílého boha                              
02.05 - Malá
 Velká Británie (3/22)                      
02.35 - Sešli se ...                                      
03.35 - Putování
 s Moravou
 a Slezskem                      
03.55 - O slavném
 vzkříšení                               
04.35 - Zašlapané  
 projekty                              

05.00 - Auto Moto styl                                
05.30 - Zajímavosti z regionů                         
05.55 - Dva Janové a ovečka                           
06.35 - Trojčátka (17/26)                                 
07.00 - Tajemství
 proutěného košíku
07.30 - Studio Kamarád                                   
09.45 - Kalendárium                                  
10.00 - Toulavá kamera                               
10.30 - Objektiv                                     
11.00 - Taková normální   
 rodinka (8/8)              
11.40 - Velikonoce ve   
 valašském skansenu                 
11.55 - Urbi et Orbi                             
12.40 - Sváteční slovo
 JUDr Luboše   
 Valeriána 
12.45 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ                                 
13.50 - Svět ČT                                      
14.15 - Film o filmu 
 Na půdě aneb Kdo má  
 dneska narozeniny?  
14.30 - Byl jednou jeden král                            
16.10 - Rozdělení konta   
 Adventních
 koncertů 2010                                
16.30 - Arabela (3/39)                                   
17.00 - Jak vytrhnout
 velrybě stoličku                   
18.30 - Kde peníze pomáhají                          
18.40 - Dějiny udatného   
 českého národa               
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                     
19.35 - Branky, body, vteřiny                        
19.50 - Předpověď počasí                            
19.55 - Sportka a Šance                                   
20.00 - Jak dostat
 tatínka do polepšovny             
21.35 - V HLAVNÍ ROLI   
 ZLOČIN: Karambol              
23.10 - Pilát Pontský
 onoho dne                      
00.15 - Losování Sportky
 a Šance                          
00.20 - Svět ČT                                      
00.45 - Losování Šťastných 
deset a Šance milion                 
00.50 - Jak řeknete, šéfe                            
02.40 - Všechnopárty                                 
03.25 - Kalendárium                                  
03.35 - FRI-FI-PI                                   

05:45 Pirátova rodinka (9)
06:10 Roary: Závodní auto (48)
06:25 Batman vítězí II (11)
06:50 Avengers:   
 Nejmocnější hrdinové  
 světa (3)
07:15 Spongebob
 v kalhotách (16) 
07:45 Skippy (32) 
08:15 Babicovy dobroty 
08:55 William, Kate a osm
 královských svateb 
10:00 Řetěz 
11:50 Princezna na hrášku
13:10 Jen blázni spěchají
15:25 Tankový prapor 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,  
 Počasí
17:40 Babicovy dobroty 
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Česko Slovenská   
 SuperStar
22:45 Plnou parou vzad!  
00:35 Kriminálka New York III

06:00- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:05- Pokémon:
 Diamant a perla XI (18) 
07:35- Mickeyho klubík II (30)                                               
08:05- Svět ve válce (7)                                                           
09:15- Svět 2011    
09:45- M*A*S*H (29)                                                                
10:20- Divá Bára (čb)                                                              
11:45- Receptář
 prima nápadů 
12:50- Nedokonalé zločiny I (6)    
13:55- Právo být otcem 
15:55- Vraždy v Midsomeru V    
18:00- S Italem v kuchyni     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Máš minutu!     
21:10- Aféry
22:05- Polibek smrti
00:15- ŠÉFKA
02:00- Myšlenky zločince I (4)     
02:55- Volejte Věštce     
04:40- Nedokonalé zločiny I (6)    

05.00 - Filmkompas                                      
05.25 - Umění Peru                                       
05.35 - Uchem jehly                                     
06.05 - Cesty víry:
 Pozvi mne dál                       
06.30 - Chcete je?                                      
06.35 - Cestománie                                   
07.05 - Barvy života                                     
08.00 - Příběhy domů                                    
08.30 - Panorama                                         
09.10 - Hledání ztraceného času                          
09.30 - Velikonoční
 bohoslužba                           
10.45 - Vídeňští
 filharmonikové (1/2)                   
11.15 - Chcete mě?                                      
11.30 - Máte mě!                                        
11.45 - Království divočiny:  
 Nosálové                    
12.15 - Poklady světa                                
12.25 - Bordeaux                                        
12.45 - Deset století   
 architektury                       
13.00 - B. Martinů: Špalíček                              
13.10 - Hudební toulky se
 Zdeňkem                         
13.25 - Mizející místa domova:
 Prales u Poděbrad
 S V. Cílkem na elfí řece
13.45 - Kamera na cestách:  
 Jižní Indie                  
14.40 - Filipíny - Pašije a fiesty                       
15.40 - Křesťanský magazín                              
16.05 - Cesty víry: Co s   
 prázdnou náručí?               
16.35 - Desatero přikázání (2/2)                        
18.05 - Uchem jehly                                     
18.35 - Kultura.cz                                      
19.05 - Na úzkosti niti                                  
19.25 - Kde končí naděje,   
 začíná peklo                   
20.00 - Umučení (1/2)                                   
21.25 - Na plovárně
 s Terrym Pratchettem                
21.55 - Velikonoce v Lužici a  
 pod Lužickými horami  
22.55 - Pochyby                                      
00.35 - Pravá krev II (9/12)                         
01.30 - G. F. Händel:
 La Resurrezione
 - Vzkříšení
03.05 - Babylon                                         
03.30 - Musicblok                                        
03.55 - Sabotáž                                         
04.25 - Putování Moravou
 a Slezskem                      
04.45 - Ilustrované fejetony ...

STŘEDA 20. 4. 2011STŘEDA 20. 4. 2011ÚTERÝ 19. 4. 2011ÚTERÝ 19. 4. 2011PONDĚLÍ 18. 4. 2011PONDĚLÍ 18. 4. 2011 ČTVRTEK 21. 4. 2011ČTVRTEK 21. 4. 2011 PÁTEK 22. 4. 2011PÁTEK 22. 4. 2011 SOBOTA 23. 4. 2011SOBOTA 23. 4. 2011 NEDĚLE 24. 4. 2011NEDĚLE 24. 4. 2011

 Dobré ráno s Jedničko30 

S íd ě N59
 FRI FI PI                                  

Pi át di k (9)

M S b d Blíž

V lké lá k

(

i l t

olejte Věštce    

ez napětí

a čem záleží (19

olková setkání

l i í kl b
k

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Pane Županiči, předem na-
šeho rozhovoru bych vás rád 
pozdravil za všechny Prostě-
jováky. Na úvod jednoduchá 
otázka, jak se máte a jak vám 
slouží zdraví?
No, musím přiznat, že se mám 
celkem dobře, takže mi také 
celkem dobře funguje i zdraví. 
Přikládám to mému mládí, ve 
kterém jsem hodně sportoval, 
takže teď se to hodí. Občas mě 
tu a tam píchne, ale s tím se v 
mém mírně pokročilém mládí 
holt musím vyrovnat...
Jak vzpomínáte na své rod-
né město a mohl byste čte-
nářům krátce popsat svoji 
životní dráhu?
No na svůj rodný Prostějov 
vzpomínám se sentimentem 
a pochopitelně láskou. Roz-
hodně jsem na své město, ve 
kterém jsem zažil to všechno 
poprvé - první školní krůčky, 
první rande a polibky i první do-
tyky s herectvím, nezapomněl. 
To bych musel být absolutní 
cynik a to já nejsem. Má životní 
dráha byla hodně přímočará. Po 
základní škole na Husově ná-
městí a vystudování gymnázia 
jsem už hrál v několika ochot-
nických spolcích, ještě předtím 
jsem navíc na gymnáziu založil 
svůj vlastní orchestr. No a po 
absolvování brněnské JAMU 
jsem už zamířil za divadlem do 
Prahy.

I v našem městě se najdou ška-
rohlídové, kteří vás už považují 
za Pražáka. Co byste jim na to 
odpověděl?
Tak na toto bych nikomu ani 
odpovídat nechtěl! Prosím vás, 
v Praze jsme už od roku 1964 
a na to, že jsem z Prostějova 
a nosím ho neustále v hlavě a 
srdci, nikdy nezapomínám. Při 
každém mém povídání začínám 
tím, že jsem z Prostějova a že 
ho miluju. Nikdy jsem se necítil 
být Pražákem.
Prostějov donedávna byl pyš-
ný na to, že má „ve světě“ dva 
slavné herce, vás a paní Milenu 

Dvorskou. Bohužel, už máme 
možnost na divadelních prk-
nech a v televizi fandit jenom 
vám. Jak vy osobně jste bral 
odchod Mileny Dvorské do 
hereckého nebe?
Milenu jsem znal ještě z dob 
dětství, byl jsem u toho, když v 
Prostějově na Husově náměstí 
vystupoval s letním divadlem 
pan Werich s panem Horníč-
kem a Jan Werich byl učarován 
Mileninýma krásnýma modrý-
ma očima. Hned jí taky vysekl 
poklonu a řekl: Děvče, tebe už 
rok hledám! No a potom jí dal 
příležitost v pohádce Byl jednou 

jeden král. To víte, že mě Mileni-
na smrt zasáhla hodně bolestně. 
Zahráli jsme si společně v ně-
kolika fi lmem, rád vzpomínám 
například na Vesničku mou 
střediskovou. Dávno předtím 
jsme působili v seriálu Chlapci 
a chlapi, který teď mimocho-
dem sleduju v televizi a jenom 
se tomu směju. Hodně jsme 
společně také dabovali. Milena 
Dvorská zůstane navždy v mém 
srdci, tak krásnou herečku s tak 
krásnýma očima dlouho v Čes-
ku neuvidíme!

Z poslední doby si vás pa-
matujeme i z trilogie Ka-
meňák. Jak vzpomínáte 

na natačení těchto ko-
medií? 
No to byla naprostá po-
hoda! Točit filmy s pa-
nem Troškou je něco 
naprosto fantastické-
ho, je to neuvěřitelný 

pohodář, kterého 
nic nevykolejí. Ka-

meňák jsme si 
naprosto užívali, 
sranda nebyla 
jenom v koneč-
ném výsledku 
pro diváka v te-
levizi, ale spoustu 

legrace jsme si užili i při natáčení. 
Stejně tak rád vzpomínám na po-
hádku Princezna ze mlejna. Tady 
jsem si vychutnal roli sluhy Žána.
Máte raději role vážné nebo 
právě komediální?
Komediální. A víte proč? Pro-
tože daleko těžší je diváka 
rozesmát než rozplakat. Jan 
Werich kdysi řekl obrovskou 
moudrost, že dělat srandu není 
žádná sranda. A to je svatosva-
tá pravda. Proto jsem ve svém 
živlu jako komediant nebo 
bavič. A když pozoruji, jak 
diváka či posluchače postupně 
probouzím až k záchvatovému 

smíchu, je to pro mě skoro jako 
droga. Je to strašně krásný po-
cit.
Kdy vás uvidíme zase v Pros-
tějově? Ať už s divadlem nebo 
soukromě?
Soukromě velice brzy, už 
14. května máme v Prostějo-
vě sraz maturitního ročníku. 
Hrozně se na něj těším, včera 
mi dokonce volal spolužák 
žijící teď v Kanadě, jestli 
jsem na abiturientský večírek 
nezapomněl. To víte, že neza-
pomněl, zvlášť v Prostějově. 
Hrozně se domů těším. Zase 
se ubytuju v hotelu Grand, kde 
už jsem pomalu inventářem. 
No a pracovně se v prostějov-
ském divadle snad taky brzo 
objevím. S dalším Prostějo-
vákem a režisérem Mirkem 
Štolpou zkoušíme divadelní 
hru, se kterou bychom rádi vy-
stoupili i ve svém rodišti. Snad 
to bude brzy!

18. dubna 2011 16Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

Exkluzivní rozhovor s dalším slavným hercem a prostějovským rodákem

INZERCE

Rád dabuje. Oblíbený herec je také velmi šikovným dabérem, svůj hlas propůjčil Clintu Eastwoodovi 
či Melu Gibsonovi. 

Pohodář, skvělý herec, bavič i dabér. A taky pro-
stějovský srdcař. Tak by se dal v krátkosti cha-
rakterizovat další náš slavný rodák Ladislav 
Županič. O víkendu si našel chvilku, abychom 
společně mohli pořídit krátký telefonický roz-
hovor. Věříme ale, že pan Županič se zase 
brzy objeví v Prostějově a našim čtenářům 

d

jeden král. To
na smrt zasáh
Zahráli jsme
kolika fi lmem
například na
střediskovou. 
jsme působili
a chlapi, kte
dem sleduju 
se tomu sm
společně také
Dvorská zůsta
srdci, tak krás
krásnýma oči

,

ku neuvidíme
Z posledn

matujem
meňák.

na na
medi
No t
hod
nem
nap
ho

p
n

c, bavič i dabér. A taky pro-
by se dal v krátkosti cha-

š slavný rodák Ladislav
našel chvilku, abychom

ý

it krátký telefonický roz-
e pan Županič se zase

ý ýý

ově a našim čtenářům

Herce a dabéra snad brzy uvidíme konečně i v našem divadle!
KDO JE Ladislav Županič? 

Ladislav Županič se narodil 9. 
srpna 1943 v Prostějově. Po 
maturitě v Prostějově se rozho-
doval mezi herectvím a letectvím 
a rozhodly talentové zkoušky. 
Vystudoval JAMU v Brně. Od 
roku 1969 byl v angažmá v 
Hudebním divadle v Karlíně, 
kde se stal v roce 1993 ředitelem. 
Hrál v mnoha muzikálech a 
hudebních komediích. Do 
dětských srdcí se zapsal díky po-
hádce Princezna ze mlejna 1 a 2, kde si zahrál roli Žána, 
sluhu Knížepána. Zahrál si v komedii Kameňák nebo v 
seriálu Arabela. V roce 1999 byl odměněn Cenou Thálie za 
roli ve hře Klec bláznů. Ladislav Županič je také zasloužilý 
dabér. Jeho hlas znají příznivci Clinta Eastwooda nebo 
třeba Mela Gibsona. Ale o Gibsonův dabing se „pere“ s 
Vladislavem Benešem. V Jurském parku propůjčil svůj hlas 
postavě Iana Malcolma, kterého si zahrál Jeff Goldblum.
Je ženatý, má dva syny, jednou z jeho manželek byla 
herečka Jana Drbohlavová.

Nésu Pražák! Ladislav Županič v rozhovoru důrazně připomíná, že i přes dlouho-
letý pobyt v hlavním městě má své kořeny pořád v Prostějově.



boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

PŘEBOR OL KFS - 23. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

FK ZLATÉ HORY
SOBOTA 23. 4. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Kralicích na Hané

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 19. KOLO
TJ SOKOL KLENOVICE NA HANÉ 

SK SLATINICE
SOBOTA 23. 4. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Klenovicích na Hané

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 19. KOLO
TJ SOKOL KONICE „B“ 

FC KOSTELEC NA HANÉ
NEDĚLE 24. 4. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Konici

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 19. KOLO
SOKOL MOSTKOVICE
SOKOL VRAHOVICE

NEDĚLE 24. 4. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Mostkovicích

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV - 19. KOLO
FC HVOZD

SOKOL OLŠANY U PROSTĚJOVA
NEDĚLE 23. 4. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál ve Hvozdu

III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV - 19. KOLO
SOKOL VÍCOV

TJ HANÁ PROSTĚJOV „B“
NEDĚLE 24. 4. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál ve Vícově

IV. TŘÍDA OFS PV, sk. „A“ - 19. KOLO
FC PTENÍ

TJ SOKOL ZDĚTÍN „B“
NEDĚLE 24. 4. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál ve Ptení

Fotbal EXTRAFotbal EXTRA

VolejbalVolejbal

Sonda Sonda 
do kabin týmů do kabin týmů 

I.B třídyI.B třídy

“Modřanky” “Modřanky” 
ZNOVU ZNOVU 

VE FINÁLEVE FINÁLE

Strana 22

Strana 28

RozhovorRozhovor
F. Jura otevřeně F. Jura otevřeně 
hovoří o vzniku hovoří o vzniku 

klubu 1. SK klubu 1. SK 
Prostějov - FC Prostějov - FC 

Kralice na Hané!Kralice na Hané! Strana 32

Další body 
nohejbalistů 

Sokola I 
Prostějov

Orlová, Prostějov/
pk - V sobotu zajíždě-
li nohejbalisté Soko-
la I Prostějov na kurt 
dalšího druholigového 
celku- TJ Slavia Or-
lová, kterou  prvním 
domácím zápase pora-
zili snadno 6:0. Trenér 
hostujícího Prostějova 
měl k dispozici většinu 
hráčů základního kádru, 
který neměl s protivní-
kem žádné trable ani v 
odvetě a na Hanou si tak 
svěřenci Richarda Bene-
še přivezli výhru 6:1. 
V dalším druholigo-
vém mači hrají muži 
TJ Sokol I v sobotu 
23.dubna od 10 hodin 
v Prostějově na kurtu u 
sokolovny s nevyzpyta-
telným týmem Třebíče. 
Dorostenci odjíždějí 
v neděli 24.dubna do 
Karlových Varů a hned 
na velikonoční pondělí 
přivítají na svém kurtu 
u sokolovny aspiranta 
na některou z medailí – 
nebezpečný celek Dyna-
ma České Budějovice. 
Přijďte povzbudit v so-
botu a v pondělí dosud 
úspěšné nohejbalisty 
Prostějova.  

VYTOUŽENÉ SE STALO SKUTKEM! TI Z VÁS, KDO JSTE VE FINÁLE 
HOKEJOVÉ EXTRALIGY DRŽELI PALCE TŘINCI, MOHLI JSTE V 
ÚTERÝ BOUCHAT ŠAMPAŇSKÉ. BYL K TOMU TOTIŽ POŘÁDNÝ 
DŮVOD. VŽDYŤ DRES OCELÁŘŮ OBLÉKÁ HNED VOJICE 
ODCHOVANCŮ PROSTĚJOVSKÉHO HOKEJE, SHODOU OKOL-
NOSTÍ OBA ZADÁCI MARTIN RICHTER (NA SNÍMKU VLEVO) 
A LUKÁŠ KRAJÍČEK! OBĚMA BORCŮ PROSTĚJOVSKÝ 
VEČERNÍK BLAHOPŘEJE!
ROZHOVOR S L. KRAJÍČKEM ČTĚTE NA STRANĚ 31
 2X FOTO: JIŘÍ VOJZOLA

TRHÁK týdne

PODAŘILO SE! Basketbalisté půjdouPODAŘILO SE! Basketbalisté půjdou
do play off ze druhé pozice

Prostějov/son

Muži BK Prostějov mají nyní 
po devíti kolech nadstavby 
nejvyšší tuzemské soutěže na 
kontě sedm výher a jen dvě 
prohry, obě přitom s úřadují-
cím mistrem ČEZ Basketball 
Nymburk. Všechny ostatní 

soupeře dokázali Orli opako-
vaně zdolávat, díky čemuž 
aktuálně získali dvoubodový 
náskok před třetími Pardubi-
cemi a tím výhodné nasazení 
do vyřazovacích bojů ligové 
soutěže. Závěrečný duel právě 
na východě Čech (středa 20. 
dubna od 18 hodin - pozn.red.) 

už na tom nemůže nic změnit.
„S našimi dosavadními vý-
sledky v Mattoni NBL určitě 
můžeme být spokojení. Vyhrá-
li jsme základní část, většinou 
vítězíme i v nadstavbové fázi. 
Druhý post jako výchozí pozici 
do play off jsme chtěli a roz-
hodně to není špatné umístění, 
nicméně nerozhoduje vůbec o 

ničem. Play off se totiž hraje 

od nuly a je v podstatě jedno, z 
jakého místa do ní jdete. Kaž-
dopádně je lepší být druhý nebo 
třetí, abyste se v případném se-
mifinále vyhnuli Nymburku, 
ale nejdřív je potřeba přejít přes 
čtvrtfinále. Což nebude snadné, 
byť narazíme na papírově slab-
ší Opavu nebo Brno,“ shrnul 
trenér BK Peter Bálint.
Oba zmíněné moravské klu-
by se střetnou v předkole play 
off, což je letošní novinka elit-
ní basketbalové soutěže ČR 
po vzoru hokejové extraligy. 
Opava skončila po nadstavbě 
sedmá a Brno desáté, jejich 
vzájemná série na dva vítězné 

duely má termíny 19., 21. a 
případně 24. dubna. Hned o tři 
dny později odstartuje čtvrtfi-
nále, do kterého Orli půjdou v 
roli jasného favorita. „To nám 
však samo nic nevyhraje. S po-
sledními výkony týmu nejsem 
spokojený, postrádám hlavně 
větší nasazení. Ve vyřazova-
cích bojích se nedá uspět jinak, 
než s maximální bojovností 
a já věřím, že si to kluci včas 
uvědomí. Celý mančaft musí 
pořádně máknout,“ zdůraznil 
Bálint.
Basketbalové zpravodajství 
v tradiční podobě najdete na 
straně 28.  

Dlouhodobě výborné výsledky během celého dosavadního průběhu Mattoni 
NBL vynesly basketbalistům Prostějova jistotu druhého místa ještě před po-
sledním dějstvím nadstavbové části. O skvělé výchozí pozici pro play off de-
finitivně rozhodly výhry Orlů v Novém Jičíně a nad Děčínem v kombinaci s 
následnou porážkou Pardubic v Nymburku.

Dlouhé roky suverénní Ústí 
nad Labem naši rohovníci v 
probíhající sezoně dvakrát 
vypráskali, přesto musí dál 
tvrdě bojovat o mistrovský ti-
tul. Objevil se totiž nový silný 
protivník: Samson BC České 
Budějovice. Letos zatím ne-
poražený tým z jihu Čech se 
rve o čelo tabulky UNIBON 
extraligy mužů právě s BC 
DTJ Prostějov a teď se 
oba favorité na zisk zlata 
v nejvyšší české soutěži 
střetnou ve vzájemném 
utkání. Řežba o všechno 
vypukne v sobotu 23. 
dubna od 18.00 hodin v 
prostějovské sokolovně 
na Skálově náměstí.
Velikonoční svátek boxu 
by měl přilákat do hlediš-
tě všechny věrné fanouš-
ky tohoto tvrdého sportu. 
„Čeká nás přímý souboj 
o titul, naprosto klíčový a dost 
možná i rozhodující zápas. 
Potřebujeme maximální pod-
poru našich příznivců, proto 
věřím, že nás přijde povzbudit 
co nejvíc diváků a že budou 
hodně slyšet,“ poprosil fandy o 
podporu trenér DTJ Radoslav 
Křížek.
Hanáci mají svému soupeři co 
vracet, na podzim podlehli v 
jeho ringu nejtěsnějším pomě-

rem 8:10. „Doma samozřejmě 
uděláme vše pro vítězství, po-
razit Budějovice strašně moc 
chceme. Dobře si uvědomu-
jeme velkou důležitost tohoto 
utkání i fakt, že k získání titu-
lu nutně potřebujeme vyhrát. 
Hosté však mají hodně silný 
mančaft, v podstatě vystřídali 
v roli našeho největšího rivala 
Ústí, kde mají problémy. Proto 

v sobotu očekávám vyrovnané 
střetnutí a velkou bitvu,“ nastí-
nil Křížek.
Existují tři výsledkové vari-
anty. „Pokud zvítězíme víc 
než 10:8, budeme mít slibně 
našlápnuto k titulu s tím, aby-
chom jej následně potvrdili v 
Děčíně. Jestliže prohrajeme, 
zajistí si České Budějovice už 
s předstihem zlato a my se bu-
deme muset spokojit s bojem 

o druhé místo, přičemž mini-
málně bronz již máme jistý. 
Nejzajímavější variantou je 
skóre 10:8 pro nás, neboť tím 
bychom měli stejnou bilanci 

vzájemných zápasů a při 
konečné rovnosti bodů by o 
pořadí rozhodovalo celko-
vé skóre,“ pustil se Křížek 
do rozboru situace.
Ta je očividně nesmírně za-
jímavá a napjatá až k prask-
nutí. Co rozhodne? „Podle 
mě momentální forma. My 
i Budějovice máme přibliž-
ně stejně silná mužstva, 
takže bude nejvíc záležet 
na výkonech všech borců 
obou stran. Jakékoliv spe-

kulace házíme za hlavu, jdeme 
do toho na plné pecky a v rin-
gu necháme srdce,“ burcoval 
kouč prostějovských bijců.
V hlavě nosí představu o ide-
ální sestavě. „Od nejnižší po 
nejvyšší váhu by to byli Fré-
har, Shakaldaev, Šerban, Bosý, 
Spousta, Besaljan, Špringl, 
Novotný a Musil. Jenže zále-
ží, v jakém zdravotním stavu 
a formě budou kluci pár dní 

před utkáním. Konečné složení 
dáme dohromady podle mo-
mentálního stavu na úterním a 
středečním tréninku,“ upřesnil 
Křížek s tím, že největší otaz-
ník se vznáší nad váhovou ka-
tegorií do 75 kilogramů. „Var-
dan Besaljan se až v úterý vrátí 
z Arménie, kde je s českou re-
prezentací na kvalifikačním 
turnaji o letošní mistrovství 
Evropy. Snad bude v pořádku 
a současné zdraví vydrží také 
všem ostatním chlapcům,“ za-
doufal Křížek.
Pro nadcházející mač roz-
hodně nebude muset své svě-
řence nijak zvlášť motivovat. 
„Všichni víme, co je ve hře. 
Budějky mají velmi kvalitní 
a vyrovnaný tým, ne náhodou 
vyhrály dosud všechny zápasy 
soutěže. V barvách Samsonu 
září Aperjan, kterého jsme 
jim loni v létě nechali na hos-
tování, a mohou se opřít rov-
něž o Vodárka, Zahradníka, 
Duchoně, Bursu i další opory. 
Jak říkám, čeká nás nesmírně 
náročná bitva. A my ji zvlád-
neme!“

Boxery čeká přímá bitva o extraligový titul!Boxery čeká přímá bitva o extraligový titul!

aaaaaaaa
E VE FINÁLE 
OHLI JSTE V 
Ž POŘÁDNÝ 
ED VOJICE 
OU OKOL-

VLEVO)
OVSKÝ

OLA

Kostelec na Hané - Místní házenkáři nezvládli včerejší klí-
čový duel v boji o záchranu první ligy a po debaklu jim zbyly 
pouze oči pro pláč... Šance na udržení druhé nejvyšší soutěže se 
pro tým TJ Sokol - HK proměnily v prach. A tak mohli svěřenci koučů 
Hándla a Varhalíka pouze zpytovat svědomí. 
Házenkářské zpravodajství čtěte na straně 29.  
 Foto: Zdeněk Pěnička

Šťastný Martin Richter s doutníkem

Lukáš Krajíček do-
stal od přítelkyně 
za zlatou medaili 
tu nejsladší od-
měnu.

Házenkáři KostelceHázenkáři Kostelce

na pokraji ZKÁZYna pokraji ZKÁZY

FINÁLE EXTRALIGY ČR – 1. zápas 
VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

VK KP BRNO/SK UP OLOMOUC 
SOBOTA 23. 4. 2011 17:00 HODIN
Městská hala Sportcentrum-DDM

EXTRALIGA ČR – 8. kolo
BC DTJ PROSTĚJOV

SAMSON BC ČESKÉ BUDĚJOVICE
SOBOTA 23. 4. 2011 18:00 HODIN
Městská hala Sportcentrum-DDM

VOLEJBALVOLEJBAL

BOXBOX

d hé í řič ž i i ř d ká í č é l ž í

Aktuální tabulka UNIBON extraligy
1. Prostějov   3 0  1 50:22 6
2. Č. Budějovice  3 0  0 30:24 6
3. Most/Děčín  1 0  2 20:34 2
4. Ústí n. L.   0 0  4 26:46 0
Zbývající program – 8. kolo (23. a 24. dubna): Prostějov – 
České Budějovice, Most/Děčín – Ústí nad Labem. 9. kolo 
(7. a 8. května): České Budějovice – Most/Děčín. 10. kolo 
(21. a 22. května): Most/Děčín – Prostějov, Ústí nad La-
bem – České Budějovice.

Klíčový duel mezi Prostějovem 
a Budějovicemi je na programu
v sobotu 23. dubna od 18.00 hodin



PROSTĚJOVSKÝ Večerník při-
pravil pro své čtenáře další z řady 
nových soutěží. Již podruhé se v 
tomto čísle setkáváte s fotografií 
známé osobnosti veřejného života, 
která je graficky mírně „pouprave-
na“. Vaším úkolem je poznat, kdo 
že se to na snímku nachází... Ti z 
vás, kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit do re-
dakce a v případě, že budou správ-

né, máte šanci na výhru!
V premiéře soutěže uspěli ti, kteří v 
minulém vydání správně poznali, 
že se jedná o tenistku Petru Kvito-
vou! Osmnáctá hráčka světa a člen-
ka TK Agrofert je vám dostatečně 
známá, což dokazuje počet více jak 
stovky tipů s jejím jménem. I když 
někteří tipovali například Tomáše 
Berdycha, či slovenskou herečku 
Fialovou ... 

Z těch správných odpovědí se 
usmálo štěstí na Renátu BE-
NEŠOVOU, Prostějovská 242, 
Kralice na Hané. Výherkyně od 
nás obdrží zajímavou prémii, 
která ji čeká v redakci od středy 
20. dubna.
Ti další mohou zkusit své štěstí 
dnes, kdy jsme tentokrát „upra-
vili“ jednu z výrazných postav 
nedávné politické scény našeho 
města... Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi ze druhého kola 
čekáme v redakci do PÁTKU 
22. DUBNA. Volejte 582 333 
433, pište SMS na 608 960 042, 
či e-mail na adresu: souteze@
vecernikpv.cz. Jméno výherce, 
který od nás obdrží zajímavou 
prémii, zveřejníme v příštím 
čísle, tj. v úterý 26. dubna.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

18. dubna 2011 18Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

Na tomto místě vám 
redakce PV Večerníku 
už počtvrté přináší vy-
braný tip z nabídky 
televizních programů 
všech česky mluvících 
kanálů, který byste ne-
měli dle našeho názo-
ru v žádném případě 
propásnout...

TIP
k obrazovce

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je paní Hrádková, E. Králíka 3, PV
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: U nás ubytovaní hosté mají parkování zadarmo
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 22. 4. 2011.

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka
Chystáme pro vás ... (viz tajenku).

Kód Por-
tugalska

Znovu
dìlaný
experi-
ment

Èást
celku

První
latinský
pøeklad
Bible

Asiat

Saúdské
sídlo

Èajová
rù�e

Ampér-
závit

znaèka

Savec
z øádu
tano-
vitých

Výzva
Ranní
vláha

Aktiv

Hod
kni�nì

Africký
kmen

Biblická
postava

�enské
jméno

Nástrahy
pytláka
Postava

ze seriálu

Ruská
øeka

Solmi-
zaèní

slabika

�ivì
v hudbì

Travnatá
rostlina

Neposa-
zovat se

Poplést

Øímský
pahorek
Nepøe-
tr�itì

Znaèka
nobelia

Kvùli

Indonés-
ké sídlo

Druh
pepøe

Mu�ské
jméno

Od. tech.
kontr. zk.

Pravo-
slavní

duchovní

Citosl.
støelby

Stokoruny
slangovì

Zázrak

Italská
dáma

Jméno
hereèky

Jan�urové

Volt-
ampér
znaèka

Nová vìc

Znaèka
autobusù

Druh
masa

Amatér.
plavecký

klub
zkratka

SPZ
Rokycan

Komorní
skladba

Starší
obchod-
ní dùm

Marie
anglicky

Pøítok
Vltavy

Znaèka
tantalu
Sídlo

u Písku
Kapalina
na èele

Ulehnutí

Koøist

Tibetské
platidlo

Znaèka
gallia

�enské
jméno

Náš
anglicky

Omeleta
obecnì

Italské
sídlo

Rodièka
hanácky

Smyèky
sloven.

Silný
provaz

Janinský
paša
První

nìmecky

Nápor
choroby

Znaèka
vysavaèù

Drtící
zaøízení
Okresní
výbor zk.

Znaèka
astatu

Prkno
Severský
moøský

pták

Dopravní
podnik zk.

Tu máš

Dodat
týdeník

Nádoba
na uhlí

Starý
papír

Ohodno-
titi

Union
ang. zkr.

Jm. sklad.
Krejèího

Ruské
sídlo

Umìní
zastar.

Boltce
Mraky

Ruské
sídlo

In. miner.
Barty

Uherští
povstalci

Usaze-
nina

Kanál

Zøícenina
v Íránu

Jm. herce
Jiráka

Nesvobod-
ný èlovìk

SPZ
Šumperka

Zvýšený
tón

Palatin;
Aca; Ièa;
Pom; Ali;
Susa; tso;
Nta; our;
Atri; Pedi;
erst; Ika;
kuruci;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ??
Správná odpověď z č. 14 Na snímku byl dům na ulici Trávnická, PV. Vylosovaným výher-
cem se stává paní Vyroubalová, Na Hrázi 9, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově 
najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posí-
lejte do redakce, telefonujte  582 333 433 do 27. dubna 2011, 15.00 hodin. Jméno výherce 
zveřejníme v pondělí 2. května 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma 
Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ANÝZ, AUTOR, BEDNA, BLISTR, BŘEČKA, ČELEDÍN, 
ČLUN, HÁKY, HNĚV, KILO, LIBIDO, NEUK, NEVÝT, 
OHYB, OSLE, OZEV, PÁRA, STÁČENÍ, STAH, STAN, 
SUDY, TAUFER, TRDLO, ÚDĚS, ÚTOČNÍK, VÍKA, 
VKUS, VLNA, ZUBR

Újezd 8 (vedle Telecomu)
zve Vás na návštěvu
- hraje 80., 90. léta.

S tímto kupónem
MÁTE VSTUP ZDARMA!

(platí mimo vyhrazené akce)
Otevřeno: Pá - So 21.00 - 05.00 hod.



DISCO CLUB K90


Jelikož „PV Večerník v novém“ myslí i na vaši zábavu, nabízíme vám tak 
kromě již tradičních soutěží, jako je křížovka či hledání objektu na snímku, 
již počtvrté také stále více populární sudoku. To jistě všichni znáte a tak 
nyní již bez zbytečného 
ostychu můžete luštit..
Správné vyluštění si 
pak lze zkontrolovat na 
jiném místě této strany a 
víceméně tak potréno-
vat, neboť během dub-
nových čísel Večerníku 
je sudoku nesoutěžní. 
K jistému ocenění vám 
stačí vystřihnout kupón 
partnera této soutěže, 
kterým je DISCO CLUB 
K 90, jenž vás opravňu-
je k volnému vstupu na 
diskotéku z let osmde-
sátých a devadesátých 
let.  

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Můžete 
také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do pátku 
22. dubna, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo „V 
OLOMOUCKÉ ULICI“. Šťastným výhercem se stala Marika 

Večeřová, Martinákova 12, 
Prostějov, která se tak může 
těšit na láhev kvalitního vína, 
věnovanou partnerem této 
soutěže Grandhotelem Pros-
tějov. Cenu si lze vyzvednout 
přímo v redakci, a to od středy 
20. dubna. 
Další jméno výherce zveřej-
níme opět v příštím vydání 
PV Večerníku, které vyjde 
tentokrát v úterý 26. dubna.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

 Příští číslo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 vychází vzhledem k velikonočním svátkům..

neděle 24. 4., 20:00 hodin

Film ČR (1978), 91 minut
Režie: M. Poledňáková
Hrají: V. Holý, J. Preissová, 

Volné pokračování hry „Jak 
vytrhnout velrybě stoličku“, 
kterou Česká televize vysí-
lá v tentýž den již od 17:00 
hodin, vypráví prázdninový 
příběh malého Vaška, jeho 
nalezeného tatínka horolez-
ce Luboše, maminky balet-
ky Anny a „nového“ dědy. 
Představy maminky a tatín-
ka o tom, jak by měly pro-
bíhat první společné prázd-
niny, se od začátku poněkud 
rozcházejí. Anna chce před 
svatbou důkladně prověřit 
Lubošův charakter, mužská 
trojice se zatím bezstarostně 
baví...  Film Marie Poled-
ňákové získal v roce 1979 
hlavní cenu Zlatá nymfa za 
nejlepší scénář a cenu za re-
žii na MTF v Monte Carlu

Správné řešení

SOUTĚŽTE

S NÁMI!

JAK DOSTAT 
TATÍNKA DO 

POLEPŠOVNY

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Kdo je na fotografii? 
Poznáte?

Hádejte, bavte se!
A berte život i tak trochu

s nadhledem...



18. dubna 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
 

  

 
Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
Prodej RD 2+1 a 3+1. Zast. plocha 269 m2, 
zahrada 1019 m2 Cena: Kč 3.200.000,-

 
Prostějov, Školní ul.
Pronájem obchodu 80 m2, volný od 1.7.
 Cena: Kč 25.000,-/měsíc

 
Lešany, okr. Prostějov
Prodej chaty se zahradou 908 m2.
 Cena: Kč 180.000,-

 
Stražisko - Maleny, okr. Prostějov
Prodej chaty 4+kk. Zast. plocha 47 m2, 
zahrada 437 m2. Cena: Kč 595.000,-

 
Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍCH 5 DOMŮ K PRODEJI!
Prodej nových RD 4+kk. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,-

 
Plumlov, okr. Prostějov
Chata na pozemku 579 m2. Vhodné i jako
stavební místo. Cena: Kč 590.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul.  Kč 649.000,-
2+1, Okružní ul.  Kč 650.000,-
2+1, Dykova ul.  Kč 893.000,-
2+kk, Studentská ul.  Kč 930.000,-
3+kk - nový, Vrahovická ul. 
  Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Vrahovická ul.   Kč 3.500,-/měsíc + inkaso
1+1, sídl. Svornosti   Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupice   Kč 1.800,-/měsíc + inkaso 
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, A. Slavíčka  Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Fanderlíkova ul.   Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Rejskova ul.   Kč 6.500,-/měsíc + inkaso
2+kk, Olomouc, Okružní ul.  Kč 9.000,-/měsíc + inkaso
3+1, Česká ul.  Kč 5.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Školní ul.  Kč 10.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Olomouc, Bacherova ul.  
  Kč 10.500,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická  Kč 1.000,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

PRODEJ ORNÉ PŮDY:
k. ú. Určice – 10.001 m2   Kč 100.000,-
k. ú. Myslejovice – 15.708 m2   Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4500Kč/měs. + ink.
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV     6100Kč/měs. vč. ink.
1+1, ul Tylova, PV,zařízený 6000Kč/měs. vč, ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 6000Kč/měs. vč.ink.
2+kk, ul. Západní, cihl., balkon 
 5500Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
3+1 Puškinova ul.          5.500 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., bakon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 870 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: 1 350 000Kč
2+1, ul. Belgická, PV, os. vl., 45m2 
 Cena: 800 000Kč
2+kk, ul. Studentská, PV. Dr., cihl., přízemí, 
61m2+5m2 sklep, vl. vytápění. 
 SLEVA! Cena: 930 000Kč
2+1 ul.Fanderlíkova, PV, cihl. 51m2, 1. patro, 
sklep.  Cena: 750 000 Kč

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 1 100 000 Kč
 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav! 
 Cena : 3 800 000Kč
 

Prodej byt. domu o 6 bytech, v přízemí 
bývalá pizzerie. Bližší info v RK.  
 Cena : 7 200 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou 
s venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve 
Vrahovicích.Užitná plocha 275m2.
 SLEVA: 2 700 000Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

--------------------------------------------------------

Prodej RD 2+1 do tvaru písmene L v obci 
Dobrčice, okres Přerov. Průjezd, hospod. 
stavení, dvůr, zahrada. Zast. plocha 719m2, 
zahrada 752m2. Cena: 660 000Kč
Prodej dvoupodlažního komerčního objektu 
s využitým podkrovím u centra Prostějova. 
V objektu se nacházejí obchodní a kancelářské 
prostory. Zásobování z dvorního traktu, kde jsou 
situovány i garáže a parkoviště. Bližší info v RK. 
 Cena:osobní jednání

POZEMKY
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na 
výstavbu RD. Prodej v celku i po částech. 
 Cena: 700Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb.pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej komerč. pozemku 7849 m2 u 
Intersparu v PV.  Cena: 1160 Kč/m2.
Prodej pozemku 10 000 m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916 m2 včetně části 
komunikace na RD ve Vrahovicích. 
 Cena: 899 Kč/m2

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 Cena: 990 Kč/m2

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.cz

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej cihlového bytu 1+1 OV 
ul.Nálevkova-OL,Hodolany.Výměra 
bytu 33,7m2, 2NP. Byt je v původním sta-
vu, moc pěkný, udržovaný. Nízké náklady. 
 Cena:685 000,-Kč. Tel:775 343 333
Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, 
Litovel o celkové výměře 78m2. Byt v pů-
vodním stavu, velmi udržovaný, pěkný se 
dvěma balkóny. Dům po kompletní revita-
lizaci. Byt se nachází v klidné lokalitě obce, 
parkování před domem. Nízké náklady.
 Cena k jednání. Tel: 775 343 333
Prodej stavebního pozemku Černovír, 
OL o velikosti 907m2. Veškeré sítě u po-
zemku. Žádaná lokalita v zástavbové ob-
lasti. Cena:k jednání. Tel: 775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po 
rekonstrukci. Zastavěná plocha 156m2, cel-
ková 1145m2. Dům je udržovaný prostorný, 
s dvorkem, garáží a venkovním posezením. 
Za domem zahrada a zděná stavba s příjez-
dovou cestou. RD napojen na veškeré IS. 
Dům vhodný i jako sídlo firmy s bydlením. 
 Cena k jednání. Tel: 775 343 333

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

   

  

 

Rodinné domy:
PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

URČICE - řa-
dový 5+kk po 
celkové re-
konstr., bazén, 
sauna, zimní 

zahrada, nízké provoz. náklady, pozemek 
717 m2. CENA: dohodou v RK

OLŠANY u 
PV - zděný 
RD 3+kk na 
klíč ,  typ 
B U N G A -

LOV, pozemek 525 m2,  
 CENA: 3.450.000 Kč
 

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

S T U D E -
NEC-řadový 
RD 3+1 s 
m o ž n o s t í 
půdní vestav-

by, nutná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 490.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
Mostkovice - 
zděná rekre-
ační chata u 
Plumlovské 
přehrady nad 

Čubernicí. Pozemek 382 m2, stáří chaty je 
24 roků. CENA: dohodou v RK

PRONÁJMY
BYT 3+1,ul. Bulharská, 2.NP, cihla, 70 
m2. CENA vč. inkasa 8.000 Kč
Byt 2,5+1, 1.patro ve zděném RD, cca 
113 m2, nám. Spojenců, vl. vytápění.
 CENA: 6.000 Kč + ink.

Byty - prodej
PV-Moravská, byt 3+1 v OV, 3.NP, 
77m2, panel, lodžie, dům po revitalizaci. 
 CENA: k jednání v RK

PV-Vrahovic-
ká, byt 3+1
v RD se za-
hradou a ba-
zénem, OV, 

2.NP, 93 m2+prostorný sklep, vlastní vy-
tápění. CENA v RK
PV-Šárka-pěkný DB 2+1, 53 m2, 3.NP, 
nové zděné jádro, dům po revitalizaci. 
 CENA: dohodou v RK 
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situo-
vány na S a V CENA K JEDNÁNÍ V RK.
  PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka, DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK

PV-Sídl. sv.- 
byt 2+1 v 
OV, 55 m2, 1. 
NP, dům po 
revitalizaci, 

byt v původ. stavu.  
 CENA: SLEVA 760.000 Kč

777 251 878

 

777 251 878

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba  1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, zařízen 
 2.810tis Kč 
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba, zařízen 
 2.490tis Kč
4+kk DV, Anglická 75m2,  1.130tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. stání, 
cihla  3.790tis Kč

RD Vranovice 4+1, nadstandard. novostavba, 
 3.700tis Kč (viz obrázek)
RD Želeč 2+1, velká zahrada  990tis Kč
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada  1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek.  1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.990tis Kč
Stražisko, velmi pěkná chata.  850tis Kč
Myslejovice, chata  290tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  150tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč en
1+1 Vrahovická, cihla, zařízen  4.500 Kč+en
2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen 
 6.000 Kč+en
2+1 Šárka, část. zařízen  7.100 vč. en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
3+1 Vápenice, 115m2,  6.000 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro obchod či 
služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 110m2, vhodné pro obchod, 
služby,  15.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.
Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-Kč

 Mobil: 602 519 098 
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.150tis Kč + provize RK
RD 6+1+kom.prostory Dubany. Cena v RK
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč

www.cmreality.cz

realityarea@volny.cz

 OTASLAVICE 
- RD 1+1, k de-
molici, pozemek 
363m2, všechny 
ing. sítě, využití 

jako stavební parcela, centrum obce.  
 CENA: 300.000Kč.

 BRODEK U 
PROSTĚJOVA 
- RD 3+1, zast. 
plocha 167m2, 
zahrada 280m2, 

garáž, všechny ing. sítě, bezadný stav. 
 CENA: 1.600.000Kč.

 ČECHOVICE - 
RD 4+kk, preciz-
ně řešená no-
vostavba r.2004, 
krb, zast. plocha 

100m2, okr. zahrada 111m2, vl.studna, 
sklep.  CENA: 3.450.000Kč.

 ALOJZOV - 
RD 3+kk, no-
vostavba r.2007, 
zast. plocha 
270m2, garáž, 

krásná zahrada, pozemek celkem 
940m2, 100% stav.  
 CENA: 4.990.000Kč.

 PROSTĚJOV 
- ČINŽOVNÍ 
DŮM, centrum 
PV, 6 bytových 
jednotek a to 

2x1+1, 2x2+1, 2x3+1 a nebytové 
prostory 220m2.  
 CENA: 7.200.000Kč.

2+1, OV, Ant. Slavíčka, panel, 57m2 
 CENA: 990.000Kč.
Plumlov - stav. poz., 1200m2 - 
 CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 - 
 CENA: 490.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaallllliiiittttnnnníí 
ssslluuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrrrooooooookkkkuu 
1119999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz



18. dubna 2011 20V NOVÉM

Pronájem garáže v PV Poděbrado-
vo nám., uzamykatelný vjezd. Tel.: 
777 862 900

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Prodám byt (nebo pronajmu) 3+1, 
ul. Belgická. Možnost převodu do 
OV. Byt je volný. Tel.: 724 246 570.

Prodám byt 2+1 v OV, 52m2, ul. 
Okružní v PV. Panelový dům po 
revitalizaci. Ihned k nastěhování. 
Cena: 890 000 Kč Tel.: 603 185 047

Pronajmu byt 1+1, cena 6 500 Kč vč. 
inkasa. Tel.: 776 598 425.

Tovačov, okr. Přerov, RD 2 + kk s 
možností rozšíření, zast. pl. a ná-
dvoří 77m2, rozměry pozemku 5m 
x 15m, nová přípojka elektřiny na 
domě, vlastní studna, veřejný vo-
dovod a kanalizace před domem, 
plastové okna, nová fasáda, vnitřní 
nátěry, střecha pálená taška. Cena: 
265 000 Kč. Tel.: 608 601 719.

Pronájem panel. bytu 2+1 se šatnou 
ul. Kpt. Jaroše, cca 60m2 (lodžie 
+ sklep), velmi pěkný, udržovaný, 
částečně zařízený, volný ihned. Ná-
jem: 7 700 Kč/měs.(včetně inkasa) 
+ kauce. Tel: 775 343 333.

Pronajmu garáž, levně. Tel.: 608 
752 315.

Pronajmu mezonetový nadstandardní 
byt v centru PV. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096.

Prodám RD v Bilovicích 3+1, 
předzahrádka, dvorek, plyn, topení, 
WC, koupelna. Cena 1 050 000 Kč. 
Tel.: 724 792 751. 

Pronájem panel. bytu 56 m2 2+1, 
neprůchozí pokoje, šatna, nájem-
né 6 000 Kč + ink. Tel.: 604 821 
332.

Pronájem kanceláří v blízkosti cen-
tra PV. Kanceláře o velikosti 15m2 
od 2 000 Kč měíčně plus energie. 
Možnost umístění sídla firmy včet-
ně schránky a zasilatelských slu-
žeb. Tel.: 720 586 517

Prodám byt 1+1 v PV, klidná loka-
lita. Tel.. 724 337 984.

Pronajmu 2 byty 1+1 v Kostelci na 
Hané. Tel.: 602 751 535.

Pronajmeme nebyt. prostory 25m2 
a 40m2 v centru PV vhodné jako 
kancelář, nebo drobnější dílenskou 
činnost. Tel.: 582 343 148, 606 954 
318. 

Pronájem obchodu 62m2 na hlavní ulici 
v PV. Tel.: 725 549 790, 602 787 096. 

Pronájem nebytových prostor 
63m2, 73m2, 23m2 a 350m2 v 
centru PV vhodné na kanceláře, 
relaxační centrum, kadeřnictví… 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu 2+1 na Sídl. svobody. 
Tel.: 737 671 619. Cena 7 500 Kč 
vč. inkasa.

Pronajmu 1+1, 40m2 za 5 800 Kč 
vč. ink Tel.:732 466 293. Bez kauce.

Pronajmu byt 2+1 cihlový, 52m2, 
částečně zařízený, plastová okna, 
1. patro, volný ihned, solidní nájem. 
Tel.: 777 973 937.

Pronájem bytu 2 + 1, 70 m2 ve 
starém RD v PV. Nájem + ink. 7 
500 Kč. Tel.: 739 250 495.

Pronájem bytu 1+1 v centru města se 
zimní zahradou, kompletně zařízený 
vč. připojení internetu. Cena 6 000 
Kč vč. inkasa. Tel.: 608 829 263.

Pronajmu garáž na Šmeralově ul. v 
PV. Tel.: 776 561 214.

K pronájmu zděný byt 3+1 zařízený, 
zahrada, 6 900 Kč + energie. Tel.: 
582 360 184.

K pronájmu 2+1 v RD, částečně 
zařízený 4 900 Kč + inkaso. Tel.: 
602 718 545.

Nabízíme cihlový DB 3+1 (75 m2),  
lodžie přes 2 pokoje, vlastní plyn. 
topení, plast. okna, dům s výtahem, 
na Vojáčkově nám. naproti Národ-
ního domu. Ihned k nastěhování. 
Cena: 1 290 000 Kč. Možný převod 
do OV. Info  tel.: 736 488 062.

Pronajmeme prostor v PV vhodný 
k provozu vinárny, vinotéky, lokali-
ta roh Olomoucká-Šafaříkova. Tel.: 
776 711 876.

Prodám byt 1+1 v OV zateplený, 
nová lodžie, plastová okna, 39 m2, 
v PV. Klidná oblast, v blízkosti ob-
chod, zastávka MHD, koupaliště. 
Tel.: 582 336 845, 722 902 592.

Hledám pronájem jakýchkoliv 
prostor cca 40 m2 v PV a okolí k 
uskladnění nábytku a osobních 
věcí. Dlouhodobě, sucho, teplo 
podmínkou. Tel.: 774 163 164.

Prodám RD v PV,  3+1 s možnos-
tí půd. vest., zahrada. RK nevolat. 
Tel.: 774 631 126.

Prodám chatu v klidné části, 15 
km od PV, nutná rekonstrukce, při 
rychlém jednání sleva. Cena 165 
000 Kč. Tel.: 777 838 495.

Hledám ke koupi rodinný dům v 
PV a okolí. Tel: 602570658.

Hledám ke koupi byt v PV a okolí. 
Tel: 602 570 658.

Prodám RD 2+1 ve Skalce po re-
konstrukci, 320m2 zahrada, 430 
000 Kč. Tel.: 721 281 368.
Foto na www.bazar-inzerce.cz. 
EMIL 12.

Prodám patr. RD 5+2 v dobrém 
stavu s dvorkem a zahradou. Cena 
1  590 000 Kč k jednání. RK nevo-
lat. Tel.: 776 599 920.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5 km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. PLATBA IHNED V HO-
TOVOSTI. Tel. 775 151 681.

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemedělské sta-
vení v Prostějově nebo do 10 km, 
rychlá platba. Tel. 775 150 529.

Hledám domek k celkové rekon-
strukci, demolici do 20 km od PV. 
Volejte 775 635 832.

Koupím pole v Prostějově a okolí 
od 2 000 m2 a víc. Může to být i 
podíl na pozemku. Tel. 608 601 719.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? 
Do 24 hodin vyplatíme peníze za 
váš dům, byt, pozemek. Odkupuje-
me nemovitosti i s dluhem. Volejte 
775 161 982.

Prodej chaty 2 + 1 (zast. pl. 150 
m2) v Prostějově se zahradou vým. 
3 658m2, vlastní studna, k rekreaci 
i k podnikání. Cena: 655 000 Kč 
(180 Kč/1 m2). Tel. 608 601 719.

Prodám byt 1+1 v původním stavu 
na Tylové ul. RK prosím nevolat. 
Tel.: 777 710 285.

Prodám byt 2 + 1 + šatna, OV, ul. 
Dolní. Tel: 773 56 56 93.

Prodám dům se zahradou v PV, část 
Žešov. Zastavěná plocha 290m2, 
zahrada 750m2. Možno rozdělit na 
dvě parcely. Cena dohodou. Volejte: 
604 321 472. 

Koupím pole nebo louku 1ha a více 
v k.ú. Vícov, Plumlov, Ohrozim, 
Ptení, Stínava. Tel.: 725 806 360.

Mladá rodina s dítětem hledá pod-
nájem RD v okolí PV se zahradou. 
Tel.: 775 363 086.

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. 
Platím hotově 777 602 873.

REALITYREALITYREALITYREALITY

Nejširší
nabídka

realit
a nemovitostí!

Volejte
608 960 042

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

JE V PÁTEK
22. 4. V 10 HODIN

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Pronájmy:
1+1 Krasická, část.zař. 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní ul. 4,8 tis. + inkaso.
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti 5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Krasická 6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 J.Kuchaře, podkroví 4 tis.+ ink.
1+1 Okružní 6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz. 6,6 tis.vč.ink.
1+1 Palacká, zaříz. 6 tis.vč.ink.
1+kk Budovcová 5 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H 5,8 tis.vč.ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova 5 tis. + ink.
2+1 Určice, v RD 6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká 8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka 7 tis. vč.ink.
2+1 Vrahovice, zařízený 4,9 tis.+ ink.
2+kk v RD Vrahovice 7,9 tis.vč.ink.
2+1 Tylova, zaříz. 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Partyzánská 6 tis.+ ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Třebízského, 135 m2, 2 balkony 9,5 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Vrahovice, zařízený 6,9 tis.+ ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink.
3+1 v RD Vrahovice, zahr. 7 tis.+ ink.

------------------------------------------------------
5+1 u nové nemocn., gar., zahr.  11 tis.+ ink., od 1.7.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel), 1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Brněnská, panel 865 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně),  
 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt,  1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2, 1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč, SLEVA

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 700 tis.Kč,
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr., 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč
3+1 luxusní, 8 km od Pv, zahr.,  4.970 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v 
Pv, 120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka 
využitelná k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na sate-
lit, předzahrádka pro cca 25 míst. Možnost využití jako 
pizzerie, cukrárna, občerstvení. Cena 7 tis.Kč/měs, bez 
odstupného.
- pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv 
 10 tis.Kč/měs.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej,  cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, celor.obyv., 400 m2 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2, 450 Kč/m2

Stav.pozemek blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Bělecký 
mlýn, Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohro-

zim, Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 M.Pujmanové OV 39m2+lodžie 560.000Kč
1+1 Kolárova OV cihla  580.000Kč
1+1 Martinákova OV, po celk. rekonstrukci 
 835.000Kč
2+kk Hybešova 45m2 nízké náklady 650.000Kč
2+1 Kralice na Hané cihla 60m2 dvorek 
 690.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2  750.000Kč
2+1 Zrzavého DV 58m2  839.000Kč
2+1 Šárka 60m2 po rekonstrukci  845.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2+1 V.Špály OV  939.000Kč
2+1 Sidl. Svobody OV 62m2 po celk. rek 
 999.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě  1.300.000Kč 
3+1 Ptenský dvorek OV 77m2 po celk. rek 
 829.000Kč
 3+1 Moravská 81m2 OV  1.139.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
 1.029.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Vojáčkovo nám. cihl. 78m+lodžie a sklep 
 1.290.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Kostelecká 60m2, po kompl. rek.  
 1.199.000Kč
2,5+1 Svatoplukova 88m2 OV  849.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.350.000Kč
3+1 Svatoplukova 107m2 po rekonstrukci  
 1.150.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 850.000Kč 
2+1 Šárka DB 68m2 750.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovce zahrada 700m2 246.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  739.000Kč
RD 3+1 Alojzov  800.000Kč
6+1 Vrahovická zahrada  1.860.000Kč
Novostavba 4+kk Pv-Vrahovice  1.971.000Kč
Novostavba 4+kk Alojzov  2.096.400Kč
Dům PV-Trávnická 3x2+1, zahrada  
 2.280.000Kč
Novostavba 4+kk Bystročice  2.510.000Kč
  

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání 
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.300.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén  info v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb  1.999.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala  info v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+kk Prostějovičky garáž, zahrada 
  300.000Kč
Chata 2+1 Stražisko zahrada 400.000Kč
RD 3+1 Ptení dvůr, zahrada po rek. 550.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 PV Vrahovice roh. předz. 2.200.000Kč
RD 4+1 Prostějova zahrada u centra 
 2.400.000Kč
RD byty 2x3+1 PV dvůr  2.990.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 
 3.900.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. dohodou
 RD 8+kk PV luxusní dvojgar. po rek 
  5.990.000Kč
 

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+kk Lidická  5.500 vč. ink 
1+1 Vodní cihla po rek.  4.500Kč +ink
1+1 Karlov 40m2 nový podkrovní  5.100Kč +ink
1+1 B.Němcové cihla po rek.  5.200Kč +1.200ink
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla  5.500 vč. ink 
1+1 Joštovo nám. cihla po rek  6.000 vč. ink 
2+kk Karlov 60m2 po celk rek.  6.200+ink
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci  
 7.000Kč+ ink
2+kk Krasická zánovní 56m2+lodžie a sklep                                                   
 7.900Kč vč. ink
2+1 Spojenců cihla, zahrada  5.000Kč +ink
2+1 Českobratrská cihla 55m2 část zař.  
 6.700 vč. ink
2+1 A.Slavíčka 63m2 nová kuch linka  
 7.000Kč vč.ink
2+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený  
 7.200Kč vč. ink
2+1 Krokova 58m2+lodžie  7.200Kč vč. ink
2,5+1 Spojenců 113m2 terasa20m2  
 6.000Kč+ink
3+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený  
 9.200Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka u centra 25m2  4.000Kč+ ink
1+1 Česká 56m2 po rek.  5.500Kč+ink
3+1 Olomoucká 100m2 cihla,po rek. 6.000+ink. 
3+1 u Němčic 72m2 po rek.  6.000kč+el.

Volejte: 732 285 189
2+1 Rumunská cihla 50m2 cihla po rek.  
 6.000Kč+ink 
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 cihla po rek.  
 8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž za Mechanikou  145.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem garáž Šmerala  1.500Kč
Pron. obchod Plumlovská 25m2  5.000Kč+ink
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  10.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV1.000m2  40.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink

Volejte: 739 322 895
Pronájem obchodu Skálovo nám. 30m2                                                       
 10.000Kč vč.ink
Prodejní místa na farmář. trhu Skálovo nám. 
 200Kč/den
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
    Byt 3+1 poblíž centra platba v hotovosti.
Byt 1+1  v Pv cihla DV i OV, i k rekonstrukci.
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.
Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 

N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ 
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz

RODINNÉ DOMY
Prodej patrového RD 7+1 s terasou, 
saunou, garáží a zahradou v Kostelci na 
Hané.  Cena 2.400.000 Kč
Prodej přízem. RD k rekonstr. PV-
Jihoslovanská SLEVA!830.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.490.000 Kč

Pronájem RD 3+1 se zahr. v Mostkovicích.  
 7.000 Kč/měs. + en.

Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z 
s teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerc. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 2.095.000 Kč

BYTY PRODEJ
DB 3+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    
OV 2+1 s lodžií v PV-Svolinského, bez bar. 
vstup, po rek., cihl., výtah., 1.p., 52m2, kuch. linka 
s vestav. spotř. Cena 1.200.000 Kč + provize

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
DB 2+1 s balk. a šatnou, 4. p. cihl. do-
mu, sam. měřidla, 50 m2. Střecha po rek., 
top. 2x WAF,  níz. měs. nákl.
 Po dohodě. Cena 570.000 Kč
OV 3+1 s balk., Kostelec n. H., 3. p. s 
výtah., po rek., 72 m2.Cena 1.150.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč
Prodej DB 3+1 Němčice n.Hanou, 
75 m2, balkon, zvýš. přízemí.

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč
Pronájem garáže v PV za Močidýlkami.  
 Cena 800 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem bytu 1+1, PV-Pod Kosířem. 
 Cena 6.000 včetně en.
Pronájem bytu 2+1, PV-sídl. Svobody, 56 m2, 5. 
p. s výtahem.  Cena 8.200 včetně en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena 2.490.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2 
v prům. části PV Cena dohodou
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
 PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, st. poz. 5218m2 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2     550 Kč/m2

Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Hluchov 695 m2 200.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITNÍ 
KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých 

hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:   9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
2+1 Na Hrázi, PV, OV, panel, 58m2  
 Cena: 850.000,-Kč
2+1 Krasická, Prostějov, panel   695.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla
 Cena:1100000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena:1.150.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla             
 1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.540.000,-Kč

 Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem neb. prostor Žižkovo nám. PV, 
87m2 prodejna s výlohou, 22m2 sklad + soc.
záz., ihned volné. Cena: dohodou v RK
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 5+1 Kostelec na Hané 
 3.200.000,-Kč 
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov  
   995.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 
  1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané  
 1.250.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice   1.400.000,-Kč
RD 3+1 PV-Držovice  1.330.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě 
  1.680.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice  
  190.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková 
u Konice  1.400.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov   2.300.000,-Kč  
RD 4+1, Mořice u Nezamyslic 
 800.000,-Kč
RD 6+2, Vícov okr PV  
  1.850.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim 662.000,-Kč 
BYTY :
Byt 2+1 Vyškov   1.440.000,-Kč 
Byt 2+1 PV ul.ul.V.Ambrose 
 920.000,-Kč 
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ 
zahrádka  940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní 900.000,-Kč
Byt 2+1 75m2 Prostějov  
  1.250.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD – Senice na Hané 
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice – 
 926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD – Dobromilice 
 1500m2= 250.000,-Kč
Pozemek na RD – Kelčice 
 1340m2=650.000,-Kč 
Pozemek na RD – Mořice 
 plocha1300a1400m2=1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – 
Mořice   4.800.000,-Kč
Olomouc-  50.800m2 = 1000,- Kč/m2
Olomouc-Vsisko  
 11.200m2 = 500,-Kč/m2
Pro klienta hledáme RD 5+1 k bydlení 

– Prostějov nebo blízké okolí
( popřípadě RD větší do 1.800.000 Kč 

k rekonstrukci) 
 

OKNO REALIT IGIVEX s. r. o.
Hanáckého pluku 1498/3

779 00 Olomouc
www.oknorealit.cz

tel. 606 742 419, 844 111 141



18. dubna 2011 21Nabídka realit a nemovitostíV NOVÉM

St ední odborná škola
                   podnikání a obchodu

            Rejskova 4, Prost jov
*************************************************************************************************************

 nabízí
3leté dálkové nástavbové  studium

vzd lávacího programu

PODNIKÁNÍ A MARKETING
organizace studia

výuka probíhá dvakrát týdn  v odpoledních hodinách

2leté zkrácené denní pomaturitní studium
pro získání maturity z odborných p edm t

ve vzd lávacích programech

PODNIKÁNÍ V EU
A PROJEKTOVÉ ÍZENÍ

ÍZENÍ SLUŽEB A MARKETING
TURISMU

organizace studia
výuka je zam ena p evážn  na odborné p edm ty

a je rozložena do dvou let s denní docházkou
*************************************************************************************************************

tel. 582 341 413, 582 333 845

www.sospo.eu

STAROŽITNOSTISTAROŽITNOSTI

GOLEMGOLEM
vásvás

přivítajípřivítají
v prostoráchv prostorách

SPOLEČENSKÉHO SPOLEČENSKÉHO 
DOMUDOMU

v Komenského ul.,v Komenského ul.,
ProstějovProstějov

Tel.:Tel.: 602 730 669 602 730 669

Hledám ke koupi byt 2+1,2+kk. Pla-
tím hotově. 777 231 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exe-
kuce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. 777 
231 606.

Hledám ke koupi rodinný dům se za-
hradou v Prostějově a okolí. Děkuji 
za nabídky.777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606.

Koupím stavební pozemek na Pro-
stějovsku  774 851 606.

GARANČNÍ FOND
BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
NABÍZÍ K PRODEJI TYTO 
BYTY:
* 2+1, Dolní  730.000 Kč
* 2+1, Šárka, po rek.  850.000 Kč
* 2+1, Dolní  900.000 Kč
* 2+1, Špály     900.000 Kč
* 1+kk, Kostelecká, novost.
 1.070.000 Kč
* 2+1, Jezdecká, po rek. 1.070.000 Kč
* 3+1, Šárka, po rek.  1.150.000 Kč
* 3,5+1, sídl.Svobody  1.310.000 Kč
* 3+1, E.Beneše .150.000 Kč
* 3+1, E. Beneše, po rek.1.400.000 Kč
* 4+1, Studentská, 137m2 cena v RK
A RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 3+1, Určice                 1.300.000 Kč
* 3+1, Lutotín                1.600.000 Kč
* 6+2, Prostějov            2.700.000 Kč
* 4+1, Vrahovice           2.100.000 Kč
* 5+1, Kojetín               3.100.000 Kč
* 5+1,  Plumlov             3.300.000 Kč
* 6+2,  Prostějov           4.500.000 Kč
* staveb.pozemek ve Vrahovicích
Celá nabídka na:
WWW.BYTY-GFB.CZ
DO NABÍDKY PŘIJÍMÁME:
byty, domy,  chaty a pozemky 
POSKYTUJEME BEZPLATNÉ
PORADENSTVÍ PŘI PRODEJI
A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI.
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 
a 45 m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, 
vhodné na obchod kadeřnictví, 
kanc. levně.  Tel.: 724 337 984.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoli 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Prodám RD ve Skalce u PV, cena do-
hodou. Tel.: 724 337 984

Autopark - Francouzská ul. Sídl. 
Západ nabízí garážové stání v pod-
zemních garážích. Tel.: 604 430 934.

Pronájem obchodu na velmi frekven-
tované ulici v Prostějově, 250 m2. 
Tel.: 722 539 257 

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdecká, 
cena dohodou. Tel.: 777 222 13

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984

Hledám byt 2-3 + 1, DB, OV v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.
 
Prodám RD v Kostelci n H. a RD v 
Alojzově. Tel.: 724 337 984 
 
Koupím RD, chalupu nebo byt do 
400 000 korun. Tel.: 734 300 620. 
Nejsem RK!

Pronajmu bar se zahrádkou. Tel.. 
777 571 219

SLENDER CLUB U DONY
NABÍZÍ LEVNĚ PROSTOR K 

PRONÁJMU
/kosmetika, pedikúra, esoterika, 

aj./ info na tel : 725 634 507
- Mátlová Daša

Prodej 3,5 + 1 s lodžií, DB/P, 75 
m2, Belgická ul. Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Prodej RD 5+1 v blízkosti centra, 
patrový, koncový řadový, ZP 130 
m2, zahrada 256 m2. Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Prodám stavební pozemek v Urči-
cích, 1100 m2, sítě na hranici, cena 
550 000 Kč. Tel.: 602 513 619

Pronajmu 3+1, 2+1.Tel:723 565 897.

PRONÁJEM BYTŮ PO RE-
KONSTRUKCI

1+1-  5.000,- + ink..
2+1- 6.000,- + ink..
4+1-  7.500,-+ ink.
Tel.: 605 247 968

Prodám novostavbu RD 4 + kk, 
Držovice, zděná stavba, zastavěná 
plocha 146 m2, užitná plocha 162 
m2, pozemek 729 m2, okrasná za-
hrada, zahradní domek, dvojgaráž, 
více Info: www.dumprostejov.es-
tranky.cz nebo tel.: 774 881 926. 
SLEVA !!!!!

Pro klientku s hotovostí hledáme 
byt 2+1 s balkonem, po rekon-
strukci. Garanční fond bydlení, tel. 
774 101 818

Prodej 3+1 s lodžií a šatnou, OV/P, 73 
m2, po rekonstr, Moravská ul., Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 818

Ihned pronajmu pěkný byt 1+1 po 
rekon.Tel.: 732 864 744

Prodej 2+1 s balkonem, OV/C, 50 
m2, Joštovo nám., Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Pro klienta s hotovostí hledáme 
cihlový byt v dobrém stavu, s vl. 
vytápěním, 1+1 nebo 2+1. Garanč-
ní fond bydlení, tel.: 774 101 818

Hledáme ke koupi novostavbu 
RD 4 + 1, 5 + 1 se zahradou v 
Prostějově nebo okolí. Tel.: 774 
101 818

Prodej RD 4+1, Mostkovice, parcela 
200 m2, udržovaný, Garanční fond 
bydlení, tel. 774 101 818

Koupíme chatu na Stražisku a okolí. 
Tel.: 774 858 723

Prodej zděné patrové chaty v Pře-
myslovicích, vl. studna, el. 220 V, 
ZP 42m2, pozemek 1 111 m2. Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 
818

Pronajmu garáž na Sídl. svobody. 
Tel.: 604 430 934

Prostorný DB 3+1 (74 m2) s mož-
ností převodu do OV v PV, ul. 
Šárka. Dům po revitalizaci, 1. NP, 
lodžie, sklep. Cena 920 000 Kč 
Tel.: 725 228 085

Prodám byt 3+1 OV, s alkovnou, 74 
m², PV, Okružní. Plast. okna, dům 
revitalizován, 3.NP, za 1 050 000 Kč. 
Tel. 602 570 658

Prodám pěkný DB 3+1 s lodžií, 73 
m², PV, Belgická. Plast. okna, 2. NP, 
dům revitalizován, za 1 065 000 Kč. 
Tel.: 602 570 658

Prodám cihl. byt 2 + 1 OV s balko-
nem, PV, Okružní, za 854 tis. Tel.: 
725 293 008

Pronajmu 3 + 1 s balkonem vhod-
né pro rodinu s dětmi. 7500 Kč + 
kauce, 2 + kk 5500 Kč + kauce, 
1+1 3 500 Kč + kauce. RK nevolat. 
Tel.: 603 503 366

Prodej RD Okal 2x 3+1, po rek., 
balkon, garáž, zahrádka, Dřevnovi-
ce, za 1 190 000 Kč. Tel.: 725 293 
008

Pronajmu pěkný byt 2 + KK v cihl. 
domě v Prostějově. Tel.: 602 775 607

Prodám byt 3+1 s garáží v Sobě-
sukách v OV, RK nevolat, další info 
na tel.: 720 204 000

Pronájem komfortního bytu 
1+kk, cena 7 500 Kč vč. inkasa. 
Tel.: 777 943 299 

Pronájem kancel. ploch 16m2 v PV, 
Poděbradovo nám., přízemí domu s 
výlohou, s možnosti parkování. Tel.: 
777 862 900

Pronájem kancel. ploch 32m2 v 
PV, Poděbradovo nám., s možnos-
tí parkování, Tel.: 777 862 900

REALITYREALITYREALITYREALITY

(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

2

-
 

2

-

2

2

-

2 -

2

2

-

-
2

Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJE

BYTY PRODEJ

2, 2
2, 2      

2 2
2     2

 

    

Tel: 582 333 187
Mob: 777 039 653

2. 

2, 

 
 

-

2, za-
2 

-
2. 

2, zv. 

 
2

 

strukci, 75m2  
 

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

796 02 Pr

www.reality-kocourek.cz 

·
  

  

  
· 

2 2

2.

2 2

 - 

2

-

2 2. 

-

2 -

 
2

-
2. 

 
2                                   

2

2. 

-
2 a 

2 2 a ve 
2 -

2. 
2. 

2

2/rok
2

.

Skalka
2, 9 

2

2. 2      

2 -

2. 2

 

 -

2

 
2)

-

www.reality-kocourek.cz



18. dubna 2011 21Nabídka realit a nemovitostíV NOVÉM

St ední odborná škola
                   podnikání a obchodu

            Rejskova 4, Prost jov
*************************************************************************************************************

 nabízí
3leté dálkové nástavbové  studium

vzd lávacího programu

PODNIKÁNÍ A MARKETING
organizace studia

výuka probíhá dvakrát týdn  v odpoledních hodinách

2leté zkrácené denní pomaturitní studium
pro získání maturity z odborných p edm t

ve vzd lávacích programech

PODNIKÁNÍ V EU
A PROJEKTOVÉ ÍZENÍ

ÍZENÍ SLUŽEB A MARKETING
TURISMU

organizace studia
výuka je zam ena p evážn  na odborné p edm ty

a je rozložena do dvou let s denní docházkou
*************************************************************************************************************

tel. 582 341 413, 582 333 845

www.sospo.eu

STAROŽITNOSTISTAROŽITNOSTI

GOLEMGOLEM
vásvás

přivítajípřivítají
v prostoráchv prostorách

SPOLEČENSKÉHO SPOLEČENSKÉHO 
DOMUDOMU

v Komenského ul.,v Komenského ul.,
ProstějovProstějov

Tel.:Tel.: 602 730 669 602 730 669

Hledám ke koupi byt 2+1,2+kk. Pla-
tím hotově. 777 231 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exe-
kuce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. 777 
231 606.

Hledám ke koupi rodinný dům se za-
hradou v Prostějově a okolí. Děkuji 
za nabídky.777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606.

Koupím stavební pozemek na Pro-
stějovsku  774 851 606.

GARANČNÍ FOND
BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
NABÍZÍ K PRODEJI TYTO 
BYTY:
* 2+1, Dolní  730.000 Kč
* 2+1, Šárka, po rek.  850.000 Kč
* 2+1, Dolní  900.000 Kč
* 2+1, Špály     900.000 Kč
* 1+kk, Kostelecká, novost.
 1.070.000 Kč
* 2+1, Jezdecká, po rek. 1.070.000 Kč
* 3+1, Šárka, po rek.  1.150.000 Kč
* 3,5+1, sídl.Svobody  1.310.000 Kč
* 3+1, E.Beneše .150.000 Kč
* 3+1, E. Beneše, po rek.1.400.000 Kč
* 4+1, Studentská, 137m2 cena v RK
A RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 3+1, Určice                 1.300.000 Kč
* 3+1, Lutotín                1.600.000 Kč
* 6+2, Prostějov            2.700.000 Kč
* 4+1, Vrahovice           2.100.000 Kč
* 5+1, Kojetín               3.100.000 Kč
* 5+1,  Plumlov             3.300.000 Kč
* 6+2,  Prostějov           4.500.000 Kč
* staveb.pozemek ve Vrahovicích
Celá nabídka na:
WWW.BYTY-GFB.CZ
DO NABÍDKY PŘIJÍMÁME:
byty, domy,  chaty a pozemky 
POSKYTUJEME BEZPLATNÉ
PORADENSTVÍ PŘI PRODEJI
A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI.
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 
a 45 m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, 
vhodné na obchod kadeřnictví, 
kanc. levně.  Tel.: 724 337 984.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoli 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Prodám RD ve Skalce u PV, cena do-
hodou. Tel.: 724 337 984

Autopark - Francouzská ul. Sídl. 
Západ nabízí garážové stání v pod-
zemních garážích. Tel.: 604 430 934.

Pronájem obchodu na velmi frekven-
tované ulici v Prostějově, 250 m2. 
Tel.: 722 539 257 

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdecká, 
cena dohodou. Tel.: 777 222 13

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984

Hledám byt 2-3 + 1, DB, OV v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.
 
Prodám RD v Kostelci n H. a RD v 
Alojzově. Tel.: 724 337 984 
 
Koupím RD, chalupu nebo byt do 
400 000 korun. Tel.: 734 300 620. 
Nejsem RK!

Pronajmu bar se zahrádkou. Tel.. 
777 571 219

SLENDER CLUB U DONY
NABÍZÍ LEVNĚ PROSTOR K 

PRONÁJMU
/kosmetika, pedikúra, esoterika, 

aj./ info na tel : 725 634 507
- Mátlová Daša

Prodej 3,5 + 1 s lodžií, DB/P, 75 
m2, Belgická ul. Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Prodej RD 5+1 v blízkosti centra, 
patrový, koncový řadový, ZP 130 
m2, zahrada 256 m2. Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Prodám stavební pozemek v Urči-
cích, 1100 m2, sítě na hranici, cena 
550 000 Kč. Tel.: 602 513 619

Pronajmu 3+1, 2+1.Tel:723 565 897.

PRONÁJEM BYTŮ PO RE-
KONSTRUKCI

1+1-  5.000,- + ink..
2+1- 6.000,- + ink..
4+1-  7.500,-+ ink.
Tel.: 605 247 968

Prodám novostavbu RD 4 + kk, 
Držovice, zděná stavba, zastavěná 
plocha 146 m2, užitná plocha 162 
m2, pozemek 729 m2, okrasná za-
hrada, zahradní domek, dvojgaráž, 
více Info: www.dumprostejov.es-
tranky.cz nebo tel.: 774 881 926. 
SLEVA !!!!!

Pro klientku s hotovostí hledáme 
byt 2+1 s balkonem, po rekon-
strukci. Garanční fond bydlení, tel. 
774 101 818

Prodej 3+1 s lodžií a šatnou, OV/P, 73 
m2, po rekonstr, Moravská ul., Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 818

Ihned pronajmu pěkný byt 1+1 po 
rekon.Tel.: 732 864 744

Prodej 2+1 s balkonem, OV/C, 50 
m2, Joštovo nám., Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Pro klienta s hotovostí hledáme 
cihlový byt v dobrém stavu, s vl. 
vytápěním, 1+1 nebo 2+1. Garanč-
ní fond bydlení, tel.: 774 101 818

Hledáme ke koupi novostavbu 
RD 4 + 1, 5 + 1 se zahradou v 
Prostějově nebo okolí. Tel.: 774 
101 818

Prodej RD 4+1, Mostkovice, parcela 
200 m2, udržovaný, Garanční fond 
bydlení, tel. 774 101 818

Koupíme chatu na Stražisku a okolí. 
Tel.: 774 858 723

Prodej zděné patrové chaty v Pře-
myslovicích, vl. studna, el. 220 V, 
ZP 42m2, pozemek 1 111 m2. Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 
818

Pronajmu garáž na Sídl. svobody. 
Tel.: 604 430 934

Prostorný DB 3+1 (74 m2) s mož-
ností převodu do OV v PV, ul. 
Šárka. Dům po revitalizaci, 1. NP, 
lodžie, sklep. Cena 920 000 Kč 
Tel.: 725 228 085

Prodám byt 3+1 OV, s alkovnou, 74 
m², PV, Okružní. Plast. okna, dům 
revitalizován, 3.NP, za 1 050 000 Kč. 
Tel. 602 570 658

Prodám pěkný DB 3+1 s lodžií, 73 
m², PV, Belgická. Plast. okna, 2. NP, 
dům revitalizován, za 1 065 000 Kč. 
Tel.: 602 570 658

Prodám cihl. byt 2 + 1 OV s balko-
nem, PV, Okružní, za 854 tis. Tel.: 
725 293 008

Pronajmu 3 + 1 s balkonem vhod-
né pro rodinu s dětmi. 7500 Kč + 
kauce, 2 + kk 5500 Kč + kauce, 
1+1 3 500 Kč + kauce. RK nevolat. 
Tel.: 603 503 366

Prodej RD Okal 2x 3+1, po rek., 
balkon, garáž, zahrádka, Dřevnovi-
ce, za 1 190 000 Kč. Tel.: 725 293 
008

Pronajmu pěkný byt 2 + KK v cihl. 
domě v Prostějově. Tel.: 602 775 607

Prodám byt 3+1 s garáží v Sobě-
sukách v OV, RK nevolat, další info 
na tel.: 720 204 000

Pronájem komfortního bytu 
1+kk, cena 7 500 Kč vč. inkasa. 
Tel.: 777 943 299 

Pronájem kancel. ploch 16m2 v PV, 
Poděbradovo nám., přízemí domu s 
výlohou, s možnosti parkování. Tel.: 
777 862 900

Pronájem kancel. ploch 32m2 v 
PV, Poděbradovo nám., s možnos-
tí parkování, Tel.: 777 862 900

REALITYREALITYREALITYREALITY

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Okružní, PV - NOVINKA  Tel: 777 231 606
DB, zvýšené přízemí, 58 m2, panel. Dům po kompletní 
rekonstrukci, nová fasáda, nová lodžie, plastová okna, za-
teplení. Byt v původním, ale udržovaném stavu.  
 Cena: 500.000 Kč

2+kk J.Zrzavého, PV
DB,59m2, lodžie, původní udržovaný stav, 5. patro 
s výtahem, šatna, sklep. Dům je kompletně zrevi-
talizován, vlastní kotelna a solární panely na ohřev 
vody. Byt je ihned volný.  Cena: 820.000 Kč

Tel: 777 231 606

3+1 St. Manharda, PV  Tel: 777 231 606
OV, cihla, stáří bytu 12 let, plastová okna, vlastní 
plynové topení, 82 m2. V koupelně plastová vana 
i sprchový kout. Samostatné wc. 4. patro, balkon s 
orientací na jih. V bytě je šatna. Cena: 1.600.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, plastová 
okna, komora, šatna, zahrádka. Byt je možno přene-
chat s kompletním vybavením.    Cena: 550.000 Kč

1+1 Tylova, PV  Tel: 777 231 606
DB, 34 m2, velmi udržovaný původní stav, 5. patro, pa-
nel, dům po kompl. revitalizaci s novým výtahem. Plast. 
okna, lodžie, možno přenechat kompletní vybavení.
 Cena: 650.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V chatě kuchyň, 
obývací pokoj s krbem, koupelna se sprchovým koutem, 
splachovací wc, dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

1+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, v novostavbě, II. patro s výtahem, výměra 38 
m2, cihlový. Částečně zařízen: sedací souprava, 
stolek, kuchyňský stůl + židle, šatní skříň v předsíni, 
lednička.  Cena: 950.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  Cena: 1.820.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 4.000.000 Kč
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+1, n/p, V.Špály, PV  7.500,-/měs.vč.ink.
3+1, z/c, J.B.Pecky, PV  6.500,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  10.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, db/c, Šárka, PV  650.000,-Kč
2+1 db/p, A.Slavíčka  800.000,- Kč
2+1, db/c, Fanderlíkova, PV  800.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč
3+1, ov/c, Partyzánská  1.330.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2
Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

St.p. Lešany, 1480 m2,     280,-Kč/m2      
Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
Garáž Držovice  80.000,-
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

NOVINKA!NOVINKA!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží v 
Prostějově Vrahovicích, klidné místo 
energeticky nenáročný, zahrada 100m2. 
 Cena 3 300 000Kč

◘ Prodej nedokončené novostavby ve 
Vrahovicích 5+kk, zahrada 150m2, 
možno dodělat dle svých představ. 
Energeticky úsporný. 
 Cena k jednání 2 050 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka. Cena 2 400 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, za-
hrada 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní re-
konstrukci, 69m2. Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2, zv. 
přízemí,dům po celkové rekonstrukci, 
bezbariérový přístup Cena 1 150 000 Kč

◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 
2. patro, 54 m2, velký, pěkný.  
 Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, 
pěkný, klidné místo Cena 850 000Kč
◘ Pronájem bytu 2+1, po rekon-
strukci, 75m2, Trávnická ulice, 1.p 
 Cena 7500vč ink.
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

Novostavba 6+KK Kostelec n.Hané
s obytným podkrovím, 6+ KK, 2x koupelna, 2x WC, 
centrální vysavač, dvojgaráž, kolaudace 2008,  zastavěná 
plocha 178 m2, obytná plocha 285 m2, celková výměra 
pozemku 1560 m2. Cena k jednání: 6.700.000 Kč

RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 990.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.800.000 Kč

RD 3+1 Stínava
Přízemní rodinný dům se dvorkem a zahrádkou, 
podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 859 m². Cena: 1.980.000 Kč 

CHATY  – PRODEJ
Ptení – prodej částečně podsklepené zděné chaty 1+1 
s verandou. Celková výměra pozemku 425 m². 
 cena: 290.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateplení domu, plas-
tová okna). Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
DB, 75 m2 v 6.NP panel, plastová okna, zděné 
jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový výtah, za-
teplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, DB, 75 m2 v 6.
NP panel, plastová okna, zděné jádro, vestavěné 
skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký sklep 
9m2. Cena 7.500,-/měsíc + inkaso (cca 3.000 Kč)

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.  5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 
km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

POZEMKY
Pozemek, Prostějov, soubor pozemků k možné 
zástavbě o výměře 5.139 m2 téměř v centru Pro-
stějova.  Cena info v RK
Křenůvky–Myslejovice soubor pozemků 
k zem. využití cca 80 000 m2. Cena 19 Kč/m2

POPTÁVÁME:
• 100 ha orné půdy
•  Cihlový byt 1+1 a 2+1 Prostějov 

– fi nancování zajištěno
•  RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, Dr-

žovice, Vrahovice, Mostkovice, Určice,…
• Provozní objekt s kancelářemi 
•  Pozemek pro výstavbu RD - min 3000 m2

• Pronájem bytu 1+1 v Prostějově
•  Pozemek pro výstavbu garáží a parkování 

nákladních automobilů (cca 3-5tis. m2)
•  Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný k re-

konstrukci
Kompletní nabídku naleznete také na 

www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.



Přijmu kosmetičku na ŽL. Tel.: 
607 634 098.

Přijmu řidiče na rozvoz peči-
va. Tel.: 528 342 095 od 8.00 
– 10.00 hod., (rozvoz včetně 
soboty).

Přijmu prodavačku do prodejny 
pečiva, (vyučení v oboru výho-
dou). Tel.: 582 342 095 od 8.00 
-10.00 hod.

Šetřete a vydělávejte přes 30 000 
Kč měsíčně. Více na tel.: 608 
881 746.

Hledám do party jednoho tesaře 
na ŽL, nejlépe PV a okolí. Tel.: 
737 706 643.

Umíte telefonovat? 50 - 500 Kč/  
hod. Tel.: 776 210 765.

Česká fa hledá prac. na vyřizo-
vání objednávek v kanceláři a 
další. Zaprac., Tel.:777 949 152.

Stavební firma přijme zední-
ky na ŽL. Tel.: 731 566 255, 
608 463 884.

Přijmu řidiče na T815 sklápěč, 
na brigádu, nebo dobu určitou. 
Tel.: 732 215 683.

Firma NAMI výroba oděvů 
Hluchov 8 přijme do trvalého 
pracovního poměru šičky s pra-
xí, nástup možný ihned. Infor-
mace na tel. 582 378 556.

18. dubna 2011 22Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY SLUŽBYSLUŽBY

FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

PRODÁMPRODÁM

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

RŮZNÉRŮZNÉ

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME
Kompletní pokládka zámkové 
dlažby, obklady, zateplování 
fasád, demolice, střechy  aj.  
Volejte 723 522 369 – neváhej-
te! Rychle, kvalitně, rozumné 
ceny!

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní 
atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo e-
-mail: dacel@seznam.cz.
 
STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek 721 344 771. Zemní práce 
strojen UNC

.„JE DOBRÉ VĚDĚT“
„NABÍZÍME“ 21. let praxe
Výroba klíčů všeho druhu! 
Auto klíčů včetně načipování. 
Zabudování bezpečnost. zám-
ků do bytů a garáží. Otvírání 
zaklapnutých dveří. Opravy 
vodovodní baterií WC a prů-
tokových plynových ohříva-
čů (Karmy PO-35-370-371) 
Kontakt: Železářství, Krava-
řova 8, PV. Tel.: 582 332 226, 
603 818 856, 602 781 281

Čištění hrobů z terasa –
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Výcvik psů. Tel.: 604 188 648

KOMINÍK
Jan Mička, kominické práce, 
Čechovice, v Zahradách 5, 
Prostějov Tel.: 602 481 262.

Nabízím hydroizolační nátěry 
a opravy plochých střech, dl. 
praxe. Tel.:602 563 696

Stěhování bez pomoci zá-
kazníka a vyklízecí služby. 
Rychle, levně. Prostějov 604 
389 367.

Provádím zednické práce, za-
teplování fasád a strojní omítání. 
Tel.: 776 036 750.

Nabízím nátěry pozinkova-
ných střech, vč. umytí čisti-
čem WAP a izolace plochých 
střech. Kvalita, záruka. Tel.731 
383 214.

Stěhování, vyklízení,
Tel.: 775 132 134.

Malířské a natěračské práce 
i s úklidem. LEVNĚ!
Tel.: 777 818 463

Stříhání a úprava psů. Dle 
potřeby také o víkendu. Pros-
tějov - tel.: 606 166 853.

Stavební sdružení provádí vý-
stavbu RD, rekonstrukce RD, 
bytů, bytová jádra, zateplování 
budov, RD, obkladačské práce 
a jiné. Tel.: 731 566 255, 608 
463 884.

Nabízíme doprovod tělesně 
postiženým na vycházky, kul-
turní a sportovní akce. SMS na 
tel.: 605 722 070.

BEZPEČNÉ A ÚČINNÉ 
HUBNUTÍ !
www.hubnete.cz/kiki

TESAŘSTVÍ KLIMEŠ pro-
vádí: tesařské, klempířské, 
pokrývačské a pomocné zed-
nické práce. Výroba a montáž 
zahradních domků a pergol. 
Tel.: 602 756 428.

STYKR s.r.o, kompletní sta-
vební práce. Tel.: 605 864 140, 
www.stykr.cz

Fa. Antény - Satelity Jiříček 
provádí: prodej, montáž, servis 
antén, satelitů- sat. komplety 
CSLink od 2 500 Kč. Více na: 
www.anteny.kvalitne.cz, tel.: 
776 340 848.

PŮJČKY od přímého posky-
tovatele. Nejsme 900… (Pra-
cuji pro jednoho věř.). Tel: 
605 254 131.

Oplocení pozemku, zídky, plo-
ty. Tel.: 723 522 369.

Jarní práce na zahradě, verti-
kutace trávníků, pletí záhonů, 
hnojení, zástřih a tvarování 
keřů. Rychle, kvalitně. Tel.: 
737 867 950.

Přijmu brigádníka na stavební 
práce. Tel.: 774 062 253

Půjčujeme: vibrační desky, 
profi pojízdné lešení - věže pro 
malíře, natěrače, sádrokartoná-
ře, vhodné i pro práce svépo-
mocí, trubkové a haki lešení, 
al. žebříky. Tel.: 603 859 314.

Zednictví Vančura nabízí svoje 
služby. Např. novostavby, zatep-
lování, rekonstrukce RD, bytů, 
fasád, komínů, mokrého zdiva 
chemickou cestou, rekonstruk-
ce koupelen a bytových jader a 
další zednické práce i mimo okr. 
PV. Tel.: 774 627 358.

Zednické práce od A do Z. 
www.matovcik.cz
Tel.: 602 941 681, 721 558 741.

Provedu montáž bezpeč. zám-
ků, různé zámečnické a svářeč-
ské práce. Tel.: 723 737 883.

Peníze na míru, i s příjmem 
pro důchodce, MD atd. Bez 
kaučních poplatků a registru. 
Tel.: 602 964 446.

Zprost.činnost vykonávám vý-
hradně pro jednoho věřitele. 
Úvěr 5.000 až 20.000 Kč. Tel.: 
776 087 428

PŮJČKY & REALITY 
www.dinero.cz

JARNÍ PŮJČKA do 1 mil. Kč!!! 
Spolupracuji s 1. přímým věři-
telem! Tel: 733 224 414, 732 
547 490

„Snížím splátky hypoték refinan-
cováním u jiných bank. Tel.: 777 
164 309, jiri.dostal.rb@seznam.cz.

Půjčka až 166 000 Kč. Tel.: 
608 881 746. Pracuji pro více 
věřitelů.

Zavedená společnost vám půj-
čí 5-15 000 Kč. Tel.: 607 275 
496. Činnost vykonávám vý-
hradně pro jednoho věřitele.

Nabízím lidem privátní sociální 
zabezpečení. Tel.: 775 210 394.

Rychlá půjčka 5-20.000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

SMS schválení do 950 tis.na 
775 727 160 zašlete jm., pří-
jmení., rč., tel., příjem, částku 
půjčky. Zprostředkujeme i u 
více věřitelů i pro důchodce a 
ženy na MD.

Momentálně Vám chybí 
hotovost  3 - 6 tis. Kč? Vyu-
žijte flexi půjčku společnosti 
PSV Invest s.r.o. Kontakt: 608 
765 210, po - pá  9 - 17 hod. 
Značka: pouze Prostějov a jeho 
městské části.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Půjčky od 50 000 Kč bez po-
platku a registru, info na tel.: 
739 617 757. ZP i od více věři-
telů i pro nezaměstnané.

Půjčky na příjem i nemovitost, 
osobní bankrot. Tel.: 731 074 995.

Chcete výhodné pojištění? Na-
bízím vám investiční životní, 
penzijní nebo dětské pojištění. 
Tel.: 775 210 394.

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV, Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veš-
keré opravy vozidel, diagnos-
tika, ME a TK, náhradní díly 
– prodejna, PNEUSERVIS.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. 
Tel.: 777 291 296. Vytvoření na-
bídkové kalkulace zdarma. 

Ojeté vozy na zakázku. Tel.: 
777 291 296.

Koupím Škoda Felicia, jaký-
koliv stav 1.3 i 1.9D. Uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel: 603 710 012

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. 
ČR + celá Evropa. Tel.: 776 
045 623

DOVOZ AUT NA PŘÁNÍ
Jeďte se mnou do Německa,
vyřídím veškeré formality

a v ČR kompletní přihlášení.
Tel.: 604 595 696.

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET .Apartmány 
od 10ti metrů od moře v sou-
kromých vilách, klidná loka-
lita, klimatizace, vlastní pláž, 
terasa s výhledem, internet 
WI-FI, TV+sat.
www.vranjica.eu

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ VE 
ŠTŮROVĚ v areálu Vadaš. 
Apartmány pro 4 osoby, 
kuch. kout, samostatné so-
ciální zařízení, LCD TV, tera-
sa, parkování.
Ubytování přímo v areá-
lu termálního koupaliště. 
Tel.: +421 915 959 085 
(M.Hlaváč), +421 905 524 
080 (E.Dejszöová), e-mail: 
editadejczova@amarin.cz

Za nález zlaté náušnice s 
tyrkysovým očkem nabízím 
poctivému nálezci finanční 
odměnu. Tel.: 732 632 793. 
Značka: rodinná památka.

HOSPODA U BOŽENKY 
- (bývalá Pepova Olomoucká 
6), zahajuje v pátek 22. 4. 
provoz letní zahrádky. Na 
čepu mimo jiné pivo Krasli-
čák. Srdečně zveme.

Prodám prase, váha 140 kg, cena 
za kg 33 Kč Tel.: 775 140 736.

V životě jsou chvíle, 
kterým se nedá uvěřit 
a nikdy se s nimi nedá 

smířit.

Tichou a stále bolestnou 
vzpomínkou uctíme 
dne 20. dubna 2011 
první smutný rok od 
úmrtí našeho milova-

ného manžela, tatínka a 
dědečka

pana Karla KYPĚNY 
z Držovic.

Za tichou vzpomínku dě-
kuje manželka, syn Ka-
rel s manželkou Evou, 
vnuci Tomáš a Kája.

Dne 20. dubna 2011
by oslavil své 80. naro-

zeniny
pan Ing. Oto PRŮŠA

z Prostějova.
V červnu tomu bude 
15 let, co nás náhle 
opustil. Kdo jste ho 

znali, vzpomeňte s námi. 
Manželka, dcera a syn s 

rodinami.

Dne 21. dubna 2011
by se dožil 94 let

pan Vincenc LÁTAL
ze Smržic.

Za tichou vzpomínku dě-
kuje syn Milan s dětmi.

Dne 23. dubna 2011
by se dožil 59 roků

pan Jaroslav ŘEHULKA
z Dětkovic. 

Vzpomínají manželka, 
synové s rodinami a prav-

nučka Danielka.Život měl tak rád
přesto odešel tak mlád.
Dne 22. dubna 2011 

vzpomeneme 11. smutné 
výročí tragického úmrtí 

našeho syna
Davida WANTULOKA. 

Za tichou vzpomínku 
děkují rodiče, sestra Lenka 

s rodinou a Hanka.

Dne 21. dubna 2011
by se dožila 105 roků paní 
Regina SEKANINOVÁ

z Ohrozimy.
Dne 10. 7. 2011

vzpomeneme 10 výročí 
od jejího úmrtí.

Vzpomíná dcera Věra s 
celou rodinou.

Přání k narozeninám 
bychom Ti rádi dali, ale 
osud chtěl, abychom jen 

vzpomínali.

Dne 19. dubna 2011
si připomeneme nedožité 

54. narozeniny
pana Pavla ZNOJILA

ze Smržic.
S láskou vzpomínají a 

nikdy nezapomenou man-
želka, synové Pavel a Jiří 

s rodinami a Tomáš.

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapo-

menut.

Dne 21. dubna 2011 
uplyne 1. výročí úmrtí 

pana
Jaroslava ŠTĚPÁNKA.

Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka, synové 

a dcera s rodinami.

Dne 17. 4. 2011
uplynul 1 rok od úmrtí 

naší milované maminky a 
babičky

paní Květoslavy KREJČÍ.
Stále vzpomínají dcera 
Slávka, vnučky Jana a 

Lenka s rodinami.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračka a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím Zetor 50 super nebo 
Zetor 35 - 50 pásový a naviják 
na Zetor i náhradní díly. Tel.: 
775 540 548

Koupím starý nábytek, staré 
pohlednice do roku 1948, by-
tové doplňky, lustry, lampy, 
hodiny aj. i silně poškozené. 
I půdní veteš. Platí stále. Tel.: 
602 953 842.

Koupím obrazy do své sbírky 
od prostějovského malíře Vilé-
ma TOPINKU, sběratel - tel.: 
608 805 775.

Děkujeme všem příbuzným, 
přátelům a známým za pro-
jevenou účast a květinové 
dary při posledním rozlouče-
ní s paní Annou BEJOVOU.
Manžel, syn a dcera s rodi-
nami.

Muž 42 let hledá královnu své-
ho srdce. Zn.: Najdu? Tel.: 775 
125 780

Vdova 65 / 176 by ráda pozna-
la muže vyšší postavy kolem 
70 let, který je také sám z PV a 
okolí. Tel.: 731 378 031.

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

ZD Moravan Domamyslice
Prodává jablka

v sadě v Mostkovicích .
Prodejní doba

pondělí až pátek 7-15 hod.
Tel: 602 510 465

Prodám: Použité trámy, roz-
měry 17x17cm délka 5m 9 
ks, 15x15cm délka 4,5m 10 
ks, 14x14cm délka 4m 17 ks, 
cena. 450 Kč/kus. Cihly červe-
né pálené půlky! Cca. 3000 ks, 
cena 50 haléřů 1 půlka. Odběr 
Prostějov, odvoz zajistím. Tel.: 
608 601 719.

www.levnelihne.cz, lihne pro 
drůbež, tel.:733 483 672.

Prodám kompletní autogen. 
Tel.: 732 322 212.

Prodám 75kg sadbových 
brambor odrůdy Agria, 1kg za 
15 Kč. Tel.: 728 95 74 81.

Prodám proso 3q za 9,50 kg, 
tel.: 736 681 283.

Prodám plyn. kamna WAF 
4ks, vývod přes zeď, použitá, 
cena: 1 000 Kč/ks. Tel.: 608 
601 719.

Prodám klimatizaci LG 
FM25AH  + 2 ks vnitřní jed-
notky typ LG MS12AH. 
Koupeno před třemi lety. Stav 
100%. Cena dohodou. Tel.: 
602 318 791.

Prodám zařízení wellness stu-
dia – vacu well, vacustepper, 
vibrosaunu, masážní křeslo. I 
jednotlivě. Tel.: 737 286 776. 
Zn. Rodinné důvody.

Vyučený zedník hledá jakou-
koliv práci, nejlépe ve staveb-
nictví. Tel.: 731 861 037

POZOR!!! Úspěšná zahranič-
ní společnost - pobočka v Olo-
mouci přijme 4 šikovné komu-
nikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní po-
stup. Neváhejte a volejte 737 
465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Montuji DIGI TV na 1 nebo 2 
tv + rozšíření z 1 tv na 2 tv za 
stejný měsíční poplatek. Tel.: 
722 905 902

Přijmeme zámečníka. Tel.: 
774 571 621

Hledáme pracovnice do nově 
otevřené provozovny v PV na 
nehtovou modeláž a pedikůru 
na ŽL. Tel.. 731 555 946

NEKR SERVIS, U hřbitova 9, 
Držovice přijme do trvalého 
pracovního poměru ved. stro-
jírenské výroby a konstruktéra. 
Nástup možný ihned. Tel.: 777 
555 502, 777 743 600

Realitní agentura A&A Reals 
hledá nové spolupracovníky na 
pozici makléř. Životopisy zasí-
lejte na jiri.andel@aareals.cz.

PŘIJMEME PRO POBOČKY 
v regionu pracovníky/-ce. Na-
bízíme rekvalifikaci, 26 – 50
000 Kč/měs. Nehledáme dea-
lery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel 728 958 301

Přijmeme telefonisty - zpro-
středkovatele, obchodní asisten-
ty, referenty, obchodní zástupce 
a realitní makléře. Výdělek 22 
-50 000 Kč/měs., firemní vůz k 
dispozici. Nehledáme dealery. 
Info na tel. 605 254 556.

Přijmeme řidiče ř.p. sk.E na ná-
věs pro jízdy po ČR. Tel.: 605 
248 001

Hledáme pracovníka/-ci na ob-
chodní a admin. činnost. Náplň: 
komunikace se zákazníky, zprac. 
objednávek, fakturace. Požadu-
jeme SŠ (VŠ), práce na PC (MS 
Office), ŘP sk.B, org. schopnosti, 
AJ nebo NJ. Životopisy e-mail: 
cleantex@cleantex.cz,
info tel.:582 335 576.

Přijmu kadeřnici. Tel.: 720 750 
511.

Přijmu kadeřnici na ŽL v PV. 
Tel.: 732 915 592.

Přijmu nehtařku na ŽL do 
kadeřnictví na Hotel Te-
nis club. Tel.: 732 618 170, 
www.hairstyle-tennis.cz

Práce z domu - dobrej-job.cz

Nabízím výkopové práce 
bagrem KOMATSU (základy 
a jiné). Cena dohodou. Tel.: 
777 942 039.

Pronajmu udírnu do letního 
občerstvení. Tel.: 720 318 195.

Hledám soukromého učitele 
němčiny-začátečník. Tel.: 724 
554 514.

Nabídka brigády ve výrobním 
provozu PV, ranní, odpolední, 
noční - možnost výběru. Info: 
602 603 067, 10.00 - 16.00 hod.

Přijmu spolupracovníky do 
kanceláře. Nabízím zaškolení, 
vyšší příjmy. Tel.: 775 204 909.

Česká firma hledá prac. na po-
zice: telefonista, asistent, ma-
nager. Zaprac. 20 – 40.000 Kč/
měs. Tel.: 777 949 152. 

Nenáročný přivýdělek. Tel.: 
775 752 857.

Přijmu stavebního pracovníka. 
Tel.: 720 318 195.

Přijmu na letní zahrádku od 1. 
5. 2011 do 30. 9. 2011 číšnika, 
nebo servírku. Tel.: 720 318 195.

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

Dne 18. dubna 2011
jsou to 2 roky, co nás 

navždy opustil
pan Miroslav BUDÍK

z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děku-

jí manželka a synové.

GRATULACEGRATULACE

l: 

Dne 22. dubna 2011
oslaví 30. narozeniny
pan Miroslav ČECH

z Prostějova.
Ať úsměv a radost na Tvé 

tváři neustále září,
dnes narozeniny slavíš, tak ať 

se hodně bavíš.
Hodně štěstí, zdraví, lásky…

ať nemáš žádné vrásky,
ať se směješ den co den, ať 

splní se Ti každý sen,
ať máš kolem prima lidi, co 

Tě vždycky rádi vidí,
  přeje přítelkyně Martina.  

Děkujeme všem příbuzným, 
přátelům a známým, kteří do-
provodili na poslední cestě na-
šeho tatínka a dědečka,
pana Oldřicha HRUBÉHO z 
Určic. Zároveň děkujeme Sou-
kromé pohřební službě p. Vác-
lavkové za důstojné rozloučení.
Syn s rodinou.

Chtěly bychom touto cestou 
poděkovat panu Jindřichu 
ŠŤASTNÉMU, bývalému prů-
vodčímu na trase PV – OL za to, 
že byl vždy veselý a přívětivý k 
cestujícím. Jsme rády, že může 
být ještě mezi námi a že dobře 
dopadla ta nešťastná nehoda na 
kolejích. Přejeme mu do dalších 
let hodně zdraví a spokojenosti. 
Sestry Vysloužilovy, bývalé 
cestovatelky na trase PV - OL.



Prostějovsko/son

SOKOL ČECHOVICE
– SOKOL KLENOVICE NA HANÉ 

1:0 (1:0)
Branka: 35. Hatle. Sestavy – 
Čechovice: Švéda – Šťastný, 
Vinklárek, Peka, Chmelík – 
Urbánek, Haluza (85. Mach), 
Hatle, Kvapil – Horák (60. 
Kolečkář), Šteigl (40. Bílý). 
Klenovice: Špalek – Chy-
til, Rušil, Cetkovský, Šubrt 
– Zikmund, Rozehnal, Vši-
anský, Schreiber – Suchánek 
(65. Kubíček), Labounek (85. 
Prášil).
Hodnocení trenéra Čecho-
vic Stanislava Bilíka: „Na 
hrbolatém drnovitém hřišti to 
byl z obou stran fotbal o ni-
čem. Soupeř boural naši hru 
a my se nemohli prosadit, z 
čehož vyplýval vyrovnaný 
zápas bez šancí. My jsme byli 
fotbalovější, hosté zase důraz-
nější. Rozhodla střela Hatleho 

po přihrávce Kvapila. Hned 
dva hráče jsme museli střídat 
kvůli zranění a v závěru há-
jili těsné vedení, což se nám 
proti agresivně hrajícím Kle-
novicím podařilo. Tentokrát 
je pro nás dosažený výsledek 
mnohem lepší než odvedený 
výkon.“
Hodnocení trenéra Kleno-
vic Zdeňka Válka: „Odehráli 
jsme své nejlepší jarní utkání, 
bohužel bez výsledkového 
efektu. Nedali jsme totiž něja-
ké pološance, přičemž vylože-
nou příležitost jsme stejně jako 
domácí neměli. Rozhodla jed-
na šťastná střela, která soupeři 
prošla do naší brány. Podle mě 
jsme do přestávky byli herně o 
něco lepší, druhý poločas pak 
vyzněl vyrovnaně. Celkově by 
střetnutí slušel nerozhodný vý-
sledek, šlo o remízový zápas. 
Výkon jsme podali docela 
dobrý, bohužel bez vstřelené-
ho gólu se zvítězit nedá.“

SK JESENEC
– SOKOL TROUBKY 

1:3 (0:1)
Branka domácích: 60. Laš-
tůvka. Sestava domácích: 
Navrátil – Zajíček, P. Tichý 
st., Burian – Laštůvka, Pavlí-
ček (80. L. Čížek) – Koneč-
ný, D. Čížek, P. Tichý ml., 
Tyl – J. Tichý.
Hodnocení trenéra Jesen-
ce Petra Tichého staršího: 
„Nastoupili jsme ve výrazně 
oslabené sestavě, v níž citel-
ně chyběly opory Kýr, Horák 
a Václavek. Za téhle situace 
jsme hráli těžkého zanďoura, 
protože Troubky mají vý-
borný tým a těžko jsme se s 
nimi mohli fotbalově měřit. 
Zvolená taktika nám dlouho 
vycházela, na vedoucí trefu 
soupeře ze závěru první půle 
jsme dokázali po hodině hry 
reagovat vyrovnáním Laštův-
ky. Za nerozhodného stavu 
1:1 jsme sahali po bodu, bo-
hužel naše dvě hloupé chyby 
z poslední desetiminutovky 
rozhodly o sice zasloužené, 
ale trochu zbytečné porážce. 
Soupeř je každopádně podle 
mě největším favoritem na 
postup do krajského přebo-
ru, u nás to kvalitním výko-
nem jen potvrdil. My jsme v 
nekompletním složení herně 

obstáli a prohra doma v tom-
to případě není žádnou tragé-
dií.“

ORESVO SOKOL PLUMLOV
– SK BĚLOTÍN

2:0 (2:0)
Branky: 20. Staněk, 43. 
Křupka. Sestava domácích: 
Kovařík – J. Kiška, Hladký, 
Kutný, Vrána – Bureš (70. Pa-
rák), Ševcůj, Staněk, Hrstka, P. 
Kiška (46. Matoušek) – Křup-
ka (88. Ježek).
Hodnocení trenéra Plumlo-
va Jana Peška: „Proti třetímu 
mužstvu soutěže jsme dobře 
dodržovali zvolenou defenziv-
ní taktiku. Silný Bělotín jsme 
tím k ničemu nepustili a sami 
se navíc dost prosazovali v úto-
ku. Kromě dvou vstřelených 
gólů Staňka a Křupky jsme 
měli ještě několik velkých šan-
cí, třikrát šli kluci sami na brá-
nu. Mančaft celé utkání vydr-
žel hrát velmi trpělivě, hostům 
nedovolil jedinou vážnou pří-
ležitost a zaslouženě zvítězil. 
Celkově to byl z naší strany 
hodně povedený zápas oceně-
ný ziskem tří moc důležitých 
bodů. Ukázalo se, že když se 
sejdeme kompletní, má tenhle 
mančaft svou kvalitu. Bohu-
žel se ale všichni dáme dohro-
mady málokdy.“

18. dubna 2011 24 - 25V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Regionální celky bojují o postup i na chvostu tabulky
Fotbalová sonda do I.B třídy, skupiny A mužů Olomouckého kraje

Prostějov/son 

1. okresní liga mužů

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Druhý turnaj, 23. dubna – hřiště Skalka: 8.00 hodin S. Du-
bany – Skalka, 9.10 S. Dubany – Dobrochov, 10.10 Skalka – 
Chaloupka PV, 11.20 Dobrochov – Chaloupka PV. Hřiště Kra-
lice na Hané: 8.00 Dřevnovice – Griffins PV, 9.10 Dřevnovice 
– Ariston PV, 10.10 Brodek u PV – Griffins PV, 11.20 Ariston 
PV – Brodek u PV.

2. okresní liga mužů

Hřiště Vrbátky: FC LadziMil Čehovice – KRS Abrahám Pro-
stějov 2:3, FK Vrbátky – 1.FC Laškov 0:1, Laškov – Čehovice 
2:5, Abrahám PV – Vrbátky 1:10, Abrahám PV – Čehovice 3:4. 
Hřiště Husovo náměstí Prostějov: SK Amatér 1993 – FC Za-
vadilka Prostějov 2:4, Amatér – KMK Katastrofa Prostějov 2:4, 
Zavadilka PV – Sokol Otinoves 2:2, Katastrofa PV – Otinoves 
1:0.

Průběžná tabulka
1. Vrbátky 6 1 2 31:10 19
2. Čehovice 5 3 1 34:17 18
3. Amatér 5 1 3 27:23 16
4. Laškov 5 1 3 16:18 16
5. Zavadilka PV 3 2 4 23:29 11
6. Otinoves 2 3 4 14:18 9
7. Katastrofa PV 2 2 5 22:25 8
8. Abrahám PV 1 1 7 16:43 4
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Druhý turnaj, 30. dubna – hřiště Laškov: 8.00 Laškov – 
Amatér, 9.00 Zavadilka PV – Vrbátky, 10.20 Vrbátky – Amatér, 
11.20 Laškov – FC Zavadilka PV. Hřiště Čehovice: 8.00 Abra-
hám PV – Otinoves, 9.10 Abrahám PV – Katastrofa PV, 10.10 
Čehovice – Otinoves, 11.20 Čehovice – Katastrofa PV.

3. okresní liga mužů

Hřiště Kobeřice: Sokol Dubany B – SK Kobra Kobeřice 1:2, 
Kobeřice – Mexiko Víceměřice 3:4, S. Dubany B – 1.FC Betis 
Prostějov 4:5, Víceměřice – Betis PV 1:2. Hřiště Kralice na 
Hané: DD Sport Dubany – TJ Ohrozim 6:3, AC Čelčice – Ohro-
zim 0:3, DD Dubany – SK Los Nutrios Kralice na Hané 5:3, 
Kralice – Čelčice 4:0.

Průběžná tabulka
1. DD Dubany 8 0 1 44:20 24
2. Betis PV 7 1 1 36:23 22
3. Víceměřice 6 1 2 37:25 19
4. Kobeřice 5 0 4 36:27 15
5. Ohrozim 3 1 5 21:29 10
6. Čelčice 2 1 6 16:34 7
7. S. Dubany B 2 0 7 24:40 6
8. Kralice 1 0 8 13:29 3
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Druhý turnaj, 30. dubna – hřiště Kralice na Hané: 8.00 Kra-
lice – Ohrozim, 9.10 Ohrozim – Betis PV, 10.10 Kralice – Kobe-
řice, 11.20 Betis PV – Kobeřice. Hřiště Vrbátky: 8.00 DD Duba-
ny – Čelčice, 9.10 DD Dubany – Víceměřice, 10.10 Čelčice – S. 
Dubany B, 11.20 Víceměřice – S. Dubany B.

4. okresní liga mužů, skupina A

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Druhý turnaj, 23. dubna – hřiště Husovo náměstí Prostějov: 
8.00 Monsters PV – Medvědi PV, 9.00 Plumlov – RomAmatér, 
10.00 Hluchov – Monsters PV, 11.00 RomAmatér – Medvědi 
PV, 12.00 Plumlov – Hluchov.

4. okresní liga mužů, skupina B

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Druhý turnaj, 23. dubna – hřiště Vrbátky: 8.00 Čehovice B – 
Dukla PV, 9.00 Smržice – Zero PV, 10.00 DD Dubany B – Duk-
la PV, 11.00 Smržice – Čehovice B, 12.00 DD Dubany B – Zero 
PV.

Okresní liga žáků

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
První turnaj, 30. dubna – hřiště Laškov: 14.00 Sokol Bedi-
hošť – SK Skalka, 14.40 SK Kobra Kobeřice – 1.FC Laškov, 
15.25 Laškov – Skalka, 16.05 Kobeřice – Bedihošť.
Druhý turnaj, 7. května – hřiště Čehovice: 14.00 Agro Vláčil 
Čehovice – Skalka, 14.45 Skalka – RomAmatér 1993, 15.30 Če-
hovice – Kobeřice, 16.15 RomAmatér – Kobeřice.

MALÁ KOPANÁ: Začalo jaro
v soutěžích Prostějovska

Jak jsme informovali již před týdnem, po dlouhé 
zimní pauze odstartovala jarní část ligových soutěží 
v malé kopané Prostějovska. Večerník vám přináší 
další výsledky odvetné fáze, opět nechybí aktuální 
tabulky a rovněž program nejbližších turnajů všech 
okresních soutěží ČSRS.

Po divizi, Přeboru Olo-
mouckého KFS a skupině 
„B“ I.A třídy dnes zmapu-
jeme další fotbalovou soutěž 
z hlediska oddílových zástup-
ců prostějovského regionu. 
Společně s kouči jednotlivých 
týmů se ještě vracíme do 
zimní přípravy a rozebíráme 
cíle, ambice, celkovou situaci 
daného klubu i další témata, 
která se přímo dotýkají již 
rozběhnuté jarní části sou-
těžního ročníku. Do zápasové 
bilance a výsledků není zahr-
nuto dosud poslední kolo o 
uplynulém víkendu.
Za týden si PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník vezme na 
„paškál“ účastníky Přeboru 
OFS Prostějov.

Marek Sonnevend

TJ SOKOL KONICE „B“
I po změnách chce rezerva di-

vizního celku udržet vedení

Aktuální umístění a bilance: 
1. příčka, 12-4-1, skóre 52:15, 
40 bodů.
Dosavadní výsledky od 1. kola: 
doma Pivín 5:0, venku Radsla-
vice 3:1, doma Všechovice 4:0, 
venku Býškovice 3:1, doma 
Protivanov 3:0, venku Kostelec 
1:1, doma Lipová 4:0, venku 
Hustopeče 3:1, doma Vrahovi-
ce 4:1, venku Mostkovice 1:1, 
doma Nezamyslice 7:1, venku 
Horní Moštěnice 0:2, doma 
Haná Prostějov 2:2, venku Pi-
vín 3:2, doma Radslavice 4:0, 
venku Všechovice 2:2, doma 
Býškovice 3:0.

Šest témat pro trenéra
Martin Slezák

1. Shrnutí zimní přípravy: 
„Hlavně zpočátku to kvůli ab-
senci řady hráčů nebylo nic 
moc, ale po návratu tří kluků 
z Jesence jsme od konce úno-
ra začali opět trénovat dvakrát 
týdně a úroveň přípravy tím šla 
nahoru. Celkově jsme zimu ne-
prožili nijak skvěle, ovšem na 
druhou stranu to nakonec neby-
lo ani tak špatné.“
2. Výsledky přípravných zápa-
sů: Lutín 5:2, Plumlov 1:5.
3. Zimní změny v hráčském 
kádru: odchody – Roman Stu-
dený (přerušení kariéry z pra-
covních důvodů), příchody – 
Tomáš Ullman, Lukáš Kvaššay 
a Jakub Štaffa (všichni návrat 
z hostování v Jesenci).
4. Zdravotní absence: „Bo-
hužel máme hned čtyři opory 
dlouhodobě mimo hru po ope-
racích. Týká se to Jaroslava 
Ruse, Davida Kvapila, Anto-
nína Hradila a Aleše Kornela, 
pravděpodobně žádný z nich 
už se nestihne zapojit do jarní 
části. Ostatní chlapci jsou v po-
řádku.“
5. Cíl pro jaro: „S ohledem na 
zdravotní oslabení kádru jsem 
měl obavy z toho, co bude-
me ve druhé polovině sezony 
předvádět. Chybějící opory ale 

dokázali solidně nahradit na-
vrátilci z Jesence a s jejich po-
mocí jsme první dvě jarní utká-
ní zvládli dobře. Teď věřím, 
že bychom i nadále měli být 
schopní bojovat o čelo tabulky. 
No a kdybychom udrželi sou-
časné vedení až do konce sou-
těže, určitě bychom možnosti 
postupu do I.A třídy využili.“
6. Podmínky v klubu a záze-
mí: „Máme je jedním slovem 
vynikající. Můžeme totiž vy-
užívat vše, co má k dispozici 
divizní áčko, a protože zázemí 
je v Konici na skutečně vyso-
ké úrovni, jsou naše podmínky 
k fotbalu celkově výborné. Po 
téhle stránce jsme maximálně 
spokojeni.“

TJ HANÁ PROSTĚJOV

Cílem je postup do I.A třídy!

Aktuální umístění a bilance: 
2. příčka, 12-3-2, skóre 35:18, 
39 bodů.
Dosavadní výsledky od 1. kola: 
venku Lipová 3:1, doma Pi-
vín 2:1, venku Hustopeče 3:2, 
doma Radslavice 3:2, venku 
Vrahovice 2:0, doma Všecho-
vice 1:0, venku Mostkovi-
ce 4:0, doma Býškovice 3:0, 
venku Nezamyslice 2:1, doma 
Protivanov 3:2, venku Horní 
Moštěnice 0:0, doma Kostelec 
2:3, venku Konice B 2:2, doma 
Lipová 0:1, venku Pivín 3:2, 
doma Hustopeče 2:1, venku 
Radslavice 0:0.

Šest témat pro trenéra
Daniel Kolář

1. Shrnutí zimní přípravy: 
„Trénovali jsme od začátku 
února a můžu říct, že celkově 
příprava proběhla dobře a jsem 
s ní spokojený. Kluci chodili na 
tréninky i přáteláky v poměrně 
hojném počtu, pracovali podle 
mých představ a v rámci mož-
ností udělali maximum, aby-
chom byli na jaro co nejlépe 
nachystaní.“
2. Výsledky přípravných zápa-
sů: Určice 1:0, Sloupnice 10:2, 
Lutín 2:2.
3. Zimní změny v hráčském 
kádru: odchody – Petr Mikeš 
(ukončení hostování z Určic), 
příchody – Radovan Světlík 
(přestup ze Zdětína).
4. Zdravotní absence: „Během 
přípravy tam samozřejmě byly 
nějaké nemoci nebo drobnější 
zranění, ale naštěstí nic vážné-
ho. Až v zápasové generálce na 
odvetnou část soutěže nakopli 
sval Tomáši Cibulcovi, který 
nám tak bude minimálně v jed-
nom utkání chybět. Jinak jsou 
všichni hráči zdravotně v po-
řádku, v našem případě asi bude 
častějším důvodem absencí vel-
ké pracovní vytížení řady kluků. 
Proto se nejspíš na málokterý 
mistrák sejdeme kompletní.“
5. Cíl pro jaro: „Samozřejmě 
chceme zopakovat vydařený 
podzim a bojovat o první místo 
tabulky. Naším cílem je postup 
do I.A třídy.“

6. Podmínky v klubu a zázemí: 
„Po téhle stránce je všechno 
naprosto v pořádku. Díky spo-
lupráci s Fotbalem Prostějov 
máme k dispozici hřiště s pří-
rodním i umělým trávníkem, 
což nám dává výborné trénin-
kové zázemí. A zásluhou pod-
pory našich sponzorů i města 
Prostějov je na tom fotbalový 
klub TJ Haná celkově dobře, 
zapomenout v této souvislosti 
nesmíme ani na příspěvky od-
dílových členů.“

FC KOSTELEC NA HANÉ
Držet se nahoře 
za silnou trojkou

Aktuální umístění a bilance: 
3. příčka, 10-4-3, skóre 43:26, 
34 bodů.
Dosavadní výsledky od 1. kola: 
venku Hustopeče 3:0, doma 
Vrahovice 9:1, venku Mostko-
vice 4:0, doma Nezamyslice 
3:2, venku Horní Moštěnice 
1:0, doma Konice B 1:1, venku 
Pivín 1:1, doma Radslavice 2:4, 
venku Všechovice 2:5, doma 
Býškovice 3:2, venku Protiva-
nov 2:2, venku Haná Prostějov 
3:2, doma Lipová 2:2, doma 
Hustopeče 0:1, venku Vrahovi-
ce 2:0, doma Mostkovice 1:0, 
venku Nezamyslice 4:3.

Šest témat pro trenéra
Vladimír Doležel

1. Shrnutí zimní přípravy: 
„Byla vcelku dobrá v rámci 
možností. Kromě tréninků pří-
mo v Kostelci jsme chtěli vyra-
zit i na třídenní soustředění do 
Šubířova, ale místo toho jsme 
si tenhle kemp z technických 
důvodů udělali také doma. 
Kluci celkově dost chodili na 
tréninky, poctivě pracovali a 
vyhýbaly se jim větší zdravotní 
potíže.“
2. Výsledky přípravných zá-
pasů: dorost SK Prostějov 3:7, 
Vrchoslavice 2:11, Čechovice 
B 2:1, Klenovice 2:1, Plumlov 
3:2.
3. Zimní změny v hráčském 
kádru: odchody – nikdo, pří-
chody – Luboš Baláž (Měrovi-
ce) a Josef Březina (Tovačov).
4. Zdravotní absence: „Všich-
ni jsou v pořádku až na občasné 
menší šrámy, nikoho netrápí 
nic vážného.“
5. Cíl pro jaro: „Snažím se na-
vázat na úspěšnou práci mého 
trenérského předchůdce Evže-
na Kučery tak, abychom co 
nejlépe dohráli výborně rozje-
tou sezonu. Tím pádem chce-
me předvádět hezký a kvalitní 
fotbal, získat co nejvíc bodů 
a udržet se vysoko v tabulce, 
pokud možno hned za favority 
Hanou Prostějov, Konicí B a 
Lipovou.“

6. Podmínky v klubu a zázemí: 
„Tohle je v Kostelci skvělé po 
všech stránkách, jsme maxi-
málně spokojeni. Oddílový 
předseda pan Píchal se o zdejší 
fotbal stará výborně.“

SK LIPOVÁ
Jediným cílem je hrát 

dobrý fotbal

Aktuální umístění a bilance: 
4. příčka, 10-2-5, skóre 39:23, 
32 bodů.
Dosavadní výsledky od 1. kola: 
doma Haná Prostějov 1:3, doma 
Hustopeče 5:2, venku Vrahovi-
ce 1:0, doma Mostkovice 6:0, 
venku Nezamyslice 1:0, doma 
Horní Moštěnice 3:1, venku 
Konice B 0:4, doma Pivín 4:2, 
venku Radslavice 0:1, doma 
Všechovice 3:2, venku Býško-
vice 1:2, doma Protivanov 5:0, 
venku Kostelec 2:2, venku Haná 
Prostějov 1:0, venku Hustopeče 
0:2, doma Vrahovice 4:0, venku 
Mostkovice 2:2.

Šest témat pro trenéra
Jaroslav Liška

1. Shrnutí zimní přípravy: 
„Trénovali jsme od 21. ledna 
dvakrát nebo třikrát týdně vždy 
od pátku do neděle, protože 
máme v týmu spoustu studen-
tů a program bylo potřeba při-
způsobit jejich povinnostem 
ve školách. Díky tomuto řešení 
jsme se scházeli v hojném po-
čtu, makali přímo v Lipové i 
v okolí a na tři dny vyjeli do 
Jaroměřic, kde proběhlo her-
ní soustředění. Celkově bych 
řekl, že se nám příprava po-
vedla.“
2. Výsledky přípravných zá-
pasů: Čechovice 1:5, Loštice 
2:5, Kralice B 2:1, Zdětín 5:2.
3. Zimní změny v hráčském 
kádru: odchody – Aleš Burget 
(Brodek u Konice) a Michal 
Naniáš (Pelhřimov), příchody 
– Martin Neoral (Kralice).
4. Zdravotní absence: „Na 
jedné z posledních sněhových 
nadílek si před časem nešťast-
ně roztrhl nohu Petr Koudelka, 
když skluzem narazil do ob-
rubníku. V posledním mistráku 
už ale znovu hrál a je tak zdra-
vý jako všichni ostatní.“
5. Cíl pro jaro: „Žádná pro-
hlášení o našich výsledkových 
plánech ode mě neuslyšíte. Už 
jsem poučený z minulosti a ne-
chci mančaft zbytečně dostávat 
pod nějaký tlak. Mým jediným 
přáním je, abychom hráli co 
nejlepší fotbal.“
6. Podmínky v klubu a zázemí: 
„Jsou průměrné, to znamená 
žádná sláva ani nic hrozného. 
Důležité je, že na úroveň I.B 
třídy můžeme v Lipové nor-
málně fungovat.“

TJ SOKOL PIVÍN
Mladý tým hodlá soupeře 

uběhat

Aktuální umístění a bilance: 
10. příčka, 4-5-8, skóre 26:36, 
17 bodů.
Dosavadní výsledky od 1. kola: 
venku Konice B 0:5, venku 
Haná Prostějov 1:2, doma Rad-
slavice 3:2, venku Všechovice 
1:3, doma Býškovice 2:1, venku 
Protivanov 1:2, doma Kostelec 
1:1, venku Lipová 2:4, doma 
Hustopeče 4:4, venku Vrahovi-
ce 0:0, doma Mostkovice 2:3, 
venku Nezamyslice 1:0, doma 
Horní Moštěnice 2:1, doma Ko-
nice B 2:3, doma Haná Prostějov 
2:3, venku Radslavice 0:0, doma 
Všechovice 2:2.

Šest témat pro trenéra
Jaroslav Svozil

1. Shrnutí zimní přípravy: 
„Proběhla v domácích podmín-
kách a navíc jsme byli čtyři dny 
na soustředění v Boskovicích. 
Celkově se příprava podle mě 
dost povedla hlavně po fyzické 
stránce. Kluci poctivě chodili na 
tréninky, plnili co měli a oprav-
du hodně zamakali na kondici. 
S herní částí už jsme tolik práce 
neudělali, přesto můžeme být 
s průběhem zimy spokojení.“
2. Výsledky přípravných zápa-
sů: Nesovice 9:4, Ivanovice 5:1, 
Dobromilice 3:1, Kunštát 1:5.
3. Zimní změny v hráčském ká-
dru: žádné.
4. Zdravotní absence: „Z na-
šeho úzkého kádru teď naštěstí 
nikdo nechybí, všichni jsou 
zdraví.“
5. Cíl pro jaro: „Ten je jedno-
značný – záchrana. Proto jsem 
se také v zimě do Pivína vrátil, 
abychom soutěž udrželi. Nebu-
de to jednoduché, protože máme 
velice mladý tým se třemi do-
rostenci v základní sestavě. Na 
druhou stranu jsou kluci fyzicky 
dobře trénovaní a proto musíme 
soupeře uběhat.“
6. Podmínky v klubu a zázemí: 
„Je na velmi dobré úrovni. Na-
šly se peníze na zimní soustře-
dění, máme potřebné materiální 
vybavení a dokonce se v Pivíně 
začíná budovat i tréninkové 
hřiště. Jak říkám, zázemí určitě 
odpovídá I.B třídě.“

TJ SOKOL MOSTKOVICE
Víra v posun do klidného 

středu tabulky

Aktuální umístění a bilance: 
11. příčka, 4-4-9, skóre 16:39, 
16 bodů.
Dosavadní výsledky od 1. kola: 
doma Býškovice 2:1, venku 
Protivanov 1:1, doma Kostelec 
0:4, venku Lipová 0:6, doma 

Hustopeče 1:6, venku Vraho-
vice 1:2, doma Haná Prostějov 
0:4, doma Nezamyslice 0:2, 
venku Horní Moštěnice 0:4, 
doma Konice B 1:1, venku Pi-
vín 3:2, doma Radslavice 1:0, 
venku Všechovice 0:0, venku 
Býškovice 0:2, doma Protiva-
nov 4:1, venku Kostelec 0:1, 
doma Lipová 2:2.

Šest témat pro trenéra
Jiří Kamenov

1. Shrnutí zimní přípravy: 
„Zahájili jsme druhý lednový 
týden a využívali domácího 
prostředí Mostkovic, blízké 
Plumlovské přehrady i okolí 
Hloučely. Zkraje února pro-
běhlo soustředění v Jeseníku, 
po něm jsme pokračovali opět 
doma dvakrát až třikrát týdně. 
Když se za přípravou celkově 
ohlédnu, měla dobrou úroveň 
a jsem s ní spokojen. Účast 
hráčů na trénincích i jejich 
nasazení bylo plně v pořádku 
navzdory občasným nemocem 
a podobně.“
2. Výsledky přípravných zá-
pasů: Jeseník 2:2, Jesenec 4:3, 
Velký Týnec 1:6, Plumlov 3:2, 
Slavonín 1:9, SK Prostějov 2:2.
3. Zimní změny v hráčském 
kádru: odchody – nikdo, pří-
chody – Stanislav Šmíd, Pavel 
Musil a Jan Pospíšil (všichni na 
hostování z Kralic).
4. Zdravotní absence: „Ze 
dvou prvních těžkých utkání 
jara mají kluci dost šrámů, ale 
naštěstí nejde o nic vážného. 
K dispozici tak mám všechny 
členy kádru.“
5. Cíl pro jaro: „Máme jasný 
úkol v podobě udržení soutě-
že. Snažili jsme se zkvalitnit 
tým, což se povedlo, a díky 
tomu teď můžeme využívat 
celkově širší i vyrovnanější 
mančaft. Věřím, že z toho do-
kážeme těžit a dostaneme se 
ze spodních pater tabulky do 
jejího klidného středu. Naše 
výkony z úvodu jarní části 
napověděly, že by se to moh-
lo povést.“
6. Podmínky v klubu a zá-
zemí: „Tohle je o penězích 
a na úrovni I.B třídy hlavně 
o přístupu vedení oddílu, sa-
motných hráčů i všech dal-
ších okolo. Po téhle stránce 
v Mostkovicích vnímám vel-
ké zapálení a nadšení, díky 
čemuž všechno funguje hodně 
dobře. Podstatné je držet při 
sobě a ve všech ohledech táh-
nout za jeden provaz, potom 
se hned lépe pracuje. Já navíc 
vnímám současnou realitu a 
nemám žádné přehnané poža-
davky, naopak jsem se zdejšími 
podmínkami spokojený a těší 
mě, jak se všichni společně 
snažíme dělat maximum pro 
místní fotbal.“

TJ HANÁ NEZAMYSLICE
Sázka na dlouhodobou 

práci s mládeží

Aktuální umístění a bilance: 
12. příčka, 4-2-11, skóre 28:38, 
14 bodů.
Dosavadní výsledky od 1. kola: 
doma Všechovice 2:1, venku 
Býškovice 2:3, doma Protiva-
nov 5:0, venku Kostelec 2:3, 
doma Lipová 0:1, venku Husto-
peče 1:1, doma Vrahovice 2:2, 
venku Mostkovice 2:0, doma 
Haná Prostějov 1:2, doma Horní 
Moštěnice 2:3, venku Konice B 
1:7, doma Pivín 0:1, venku Rad-
slavice 3:0, venku Všechovice 
0:5, doma Býškovice 1:2, venku 
Protivanov 1:3, doma Kostelec 
3:4.

Šest témat pro trenéra
Drahomír Crhan

1. Shrnutí zimní přípravy: „Od 
začátku ledna jsme trénovali dva-
krát týdně v úterý a pátek střída-
vě venku a v nové nezamyslické 
hale. Jakmile to šlo, zařadili jsme 
i tréninky na trávě a přípravu tra-
dičně zakončili herním soustře-
děním ve Starém Hrozenkově. 
Myslím, že máme za sebou velmi 
povedenou zimu.“
2. Výsledky přípravných zápasů: 
Přemyslovice 2:1, Švábenice 2:1, 
Pašlavice 2:2, Vrchoslavice 1:2.
3. Zimní změny v hráčském ká-
dru: žádné.
4. Zdravotní absence: „Všichni 
jsou v pořádku, s žádnými zraně-
ními teď nemáme problém. Ten je 
spíš v hlavách některých mladých 
hráčů, kteří mají fotbal za spous-
tou jiných, pro ně důležitějších 
věcí až někde vzadu na desátém 
místě.“
5. Cíl pro jaro: „Obecně spo-
léháme na vlastní odchovance, 
průběžně do mužstva zařazuje-
me mladé kluky z dorostu. Jsou 
šikovní a talentovaní, zaslouží si 
příležitost. Po výsledkové stránce 
chceme v každém případě udržet 
I.B třídu, ovšem jestli se to podaří, 
to se teprve uvidí. Snad nespad-
neme.“
6. Podmínky v klubu a zázemí: 
„Hřiště máme dobré, navíc by 
v létě mělo projít rekonstrukcí. 
Zázemí je celkově kvalitní i díky 
nové sportovní hale, ale jako 
všichni bojujeme s financemi. 
Dlouhodobou prioritou je pro nás 
výchova mládeže, na což klademe 
velký důraz. Máme opravdu hod-
ně mládežníků v mnoha týmech, 
jenže abychom je sami dál ekono-
micky utáhli na současné úrovni, 
to asi není reálné. Proto jsme inici-
ovali jednání všech oddílů našeho 
mikroregionu, s nimiž bychom 
řešili celkovou situaci fotbalu na 
Nezamyslicku. Ohledně možné 
spolupráce týkající se mladých 
fotbalistů jsme oslovili také SK 
Prostějov, tak uvidíme, k čemu 
tyhle naše snahy povedou.“

TJ SOKOL PROTIVANOV
Pokračovat v dobře 

načatém jaru

Aktuální umístění a bilance: 13. 
příčka, 3-4-10, skóre 20:40, 13 
bodů.
Dosavadní výsledky od 1. kola: 
venku Vrahovice 2:2, doma Most-
kovice 1:1, venku Nezamyslice 
0:5, doma Horní Moštěnice 1:3, 
venku Konice B 0:3, doma Pivín 
2:1, venku Radslavice 1:2, doma 
Všechovice 0:1, venku Býškovi-
ce 1:4, venku Haná Prostějov 2:3, 
doma Kostelec 2:2, venku Lipová 
0:5, doma Hustopeče 0:1, doma 
Vrahovice 4:2, venku Mostkovice 
1:4, doma Nezamyslice 3:1, ven-
ku Horní Moštěnice 0:0.

Šest témat pro trenéra 
Josef Pospíšil

1. Shrnutí zimní přípravy: „Celá 
proběhla v domácích podmín-
kách. Od ledna mančaft makal 
na fyzičce pod vedením mého 
kolegy Libora Bílka, jednou až 
dvakrát týdně se chodilo běhat 
ven a k tomu každý pátek do tě-
locvičny na posilovací a protaho-
vací cvičení. Postupně jsme pak 
přidávali herní tréninky, celkově 
to byla z přípravného hlediska 
dobrá zima a jsme v rámci mož-
ností spokojení.“
2. Výsledky přípravných zápasů: 
Kunštát 2:8, Ráječko 2:4, Brodek 
u Konice 5:2, Otinoves 3:1, Plum-
lov 3:2, Benešov 4:0.
3. Zimní změny v hráčském ká-
dru: žádné.

4. Zdravotní absence: „Po dlou-
hodobém zranění se vrátili To-
máš Polívka na post brankářské 
jedničky a Marek Pospíšil, který 
vyléčil operované koleno. Do jara 
jsme tak vstupovali kompletní, 
bohužel hned v prvním střetnutí 
se zranil Tomáš Pospíšil. S po-
chroumaným svalem by snad ale 
neměl chybět dlouho.“
5. Cíl pro jaro: „Jednoznačně se 
pokusíme o záchranu, uděláme 
pro ni vše – samozřejmě jen fot-
balově. Vstup do jara nám vyšel 
skvěle a v podobném tempu by-
chom rádi pokračovali. Hlavní je 
pravidelně bodovat doma a tím se 
odpoutat ze sestupových pozic.“
6. Podmínky v klubu a zázemí: 
„Parta okolo fotbalu je v Protiva-
nově výborná stejně jako zázemí. 
Máme dobré hřiště, šatny i všech-
no ostatní k tomu, abychom I.B 
třídu udrželi. Teď to jen skutečně 
dokázat.“

SK SOKOL VRAHOVICE
Pokus o únik 

ze špatné situace

Aktuální umístění a bilance: 14. 
příčka, 2-6-9, skóre 17:38, 12 
bodů.
Dosavadní výsledky od 1. kola: 
doma Protivanov 2:2, venku Kos-
telec 1:9, doma Lipová 0:1, venku 
Hustopeče 0:0, doma Haná Pros-
tějov 0:2, doma Mostkovice 2:1, 
venku Nezamyslice 2:2, doma 
Horní Moštěnice 2:3, venku Ko-
nice B 1:4, doma Pivín 0:0, venku 
Radslavice 3:1, doma Všechovice 
0:1, venku Býškovice 1:1, venku 
Protivanov 2:4, doma Kostelec 
0:2, venku Lipová 0:4, doma 
Hustopeče 1:1.

Šest témat pro trenéra
Vladimír Krč

1. Shrnutí zimní přípravy: „Od 
skončení podzimu až do začátku 
března jsme v podstatě nepřetrži-
tě chodili trénovat do tělocvičny, 
vedle toho od února chodili už 
i ven. Koncem února proběhlo 
čtyřdenní soustředění v Ošíko-
vě, ale celkově musím přípravu 
zhodnotit jako mizernou. Kvůli 
pracovním či studijním povinnos-
tem totiž chodilo na tréninky málo 
hráčů, takže o spokojenosti se roz-
hodně nedá mluvit.“
2. Výsledky přípravných zápasů: 
Nové Sady 1:11, Kralice B 3:2, 
SK Prostějov 2:1, Určice B 1:4, 
Konice dorost 2:2, Klenovice 1:5.
3. Zimní změny v hráčském kád-
ru: odchody – nikdo, příchody – 
Marek Kočař (obnovení kariéry), 
Jiří Frehar (Smržice) a Michal 
Friedl (Kralice).
4. Zdravotní absence: „Bohužel 
se hned ve druhém jarním utkání 
vážně zranil Marek Kočař, který 
se v zimě vrátil k aktivnímu hra-
ní, aby Vrahovicím pomohl se 
záchranou. Určitě by byl velkou 
oporou, jenže si přetrhl křížový 
vaz v koleně a sezona pro něho 
rychle skončila. Na delší dobu je 
zdravotně mimo rovněž Martin 
Smička vinou svalových problé-
mů“.
5. Cíl pro jaro: „Samozřejmě 
udržení I.B třídy. Uděláme pro to 
maximum, i když situace je dost 
vážná. Já však věřím, že nikoliv 
zoufalá, zatím rozhodně nic ne-
vzdáváme. Máme solidní vy-
losování, čehož zkusíme využít 
k úniku z posledního místa ta-
bulky někam výš.“
6. Podmínky v klubu a záze-
mí: „Řekl bych, že je to takový 
standard. Žádná sláva a luxus, 
na druhou stranu ani žádná 
hrůza. Doba je prostě ekono-
micky těžká a podle toho mu-
síme všechno brát.“

Po divizi, Přeboru Olomouckého KFS a skupině „B“ 
I.A třídy dnes zmapujeme další fotbalovou soutěž 
z hlediska oddílových zástupců prostějovského re-
gionu. Společně s kouči jednotlivých týmů se ještě 
vracíme do zimní přípravy a rozebíráme cíle, ambice, 
celkovou situaci daného klubu i další témata, která se 
přímo dotýkají již rozběhnuté jarní části soutěžního 
ročníku. Do zápasové bilance a výsledků není zahr-
nuto dosud poslední kolo o uplynulém víkendu.
Za týden si PROSTĚJOVSKÝ Večerník vezme na 
„paškál“ účastníky Přeboru OFS Prostějov.

Ústí u Hr., Prostějov/son 

Ambiciózní lídr krajského pře-
boru FC Kralice na Hané si jel do 
Ústí u Hranic pro další tři body. 
Místo toho se domů vracel s vy-
sokou porážkou, neboť utkání 
vůbec nezvládl. Na čtyřgólový 
příděl doplatil sesunem z čela ta-
bulky na druhé místo za rovněž 
velmi silný Přerov.
O výsledku rozhodl prakticky 
hned začátek střetnutí. „Do zá-
pasu jsme vstoupili špatně a do-
platili na to dvěma inkasovanými 
góly. První padl na konci úvodní 
čtvrthodiny vyloženě náhodou, 
když domácímu hráči nesedl 
centr z křídla tak, že balon za-
padl do vzdálenější šibenice. Pět 
minut nato sudí nařídil penaltu, 
kterou soupeř proměnil a to nás 
srazilo dolů ještě víc,“ popisoval 

kormidelník FC František Jura.
Ačkoliv jeho tým nehrál v Ústí 
vůbec dobře, mohl dvoubranko-
vé manko smazat. „Dostál však 
poslal přímý kop těsně vedle a 
Janoušek nevyužil svou šanci. 
Nepomohly ani změny v sestavě, 
místo snížení domácí skórovali 
deset minut po přestávce potřetí, 
což definitivně rozhodlo. Korek-

ce Janouška přišla moc pozdě, 
navíc v úplném závěru při naší 
hře vabank protivník upravil na 
konečných 4:1,“ pokračoval Jura 
v neradostném výkladu.
Vystoupení svého mužstva z ne-
dělního dopoledne sám označil 
za propadák. „Mrzí mě, že jsme 
utkání za nepříznivého vývoje 
předčasně zabalili a neprojevili 

větší touhu se s tím poprat, výsle-
dek otočit. Ústí naopak narostla 
křídla a hrálo velice dobře. Z naší 
strany šlo o vyloženě nezvlád-
nutý duel, prostě jsme dostali 
facku, ze které se musíme otřepat 
a zvednout,“ nabádal kralický 
lodivod.
Příležitost budou mít Kraličtí v 
sobotu 23. dubna od 16.30 ho-
din, kdy na svém hřišti přivítají 
poslední Zlaté Hory. „Ty teď 
porazily Lipník, což je nabudí. 
Budou ze všech sil bojovat o ži-
vot, proto nás čeká hodně těžký 
zápas. Musíme ukázat, že fotbal 
umíme,“ přál si Jura s tím, že ja-
kékoliv podcenění se nevyplácí. 
„V Ústí jsme možná doplatili na 
určité uspokojení ze dvou vyso-
kých domácích vítězství. Přišlo 
polevení a okamžité poznání, že 
samo nic nepůjde.“

TJ SOKOL ÚSTÍ U HRANICTJ SOKOL ÚSTÍ U HRANIC

FC KRALICE NA HANÉFC KRALICE NA HANÉ

Branka Kralic:  75. Janoušek., Rozhodčí: Straka - Molík, Čás-
tečka, Bez žlutých karet, Diváků: 200, Sestava FC Kralice 
na Hané: Kofroň – Krobot, Dočkal, Vala (46. Kocourek), Liška 
– Valtr (65. Růžička), Poláček, Pančochář, Dostál – Janoušek, 
Žáček (18. Zachar)
Trenér: František Jura.

4:1 4:1 
(2:0)(2:0)

Kralice dostaly v Ústí u Hranic pořádnou facku

Fotbalistky Brodku u Konice dostaly „bůra“ od holek z Kunštátu

BRODEK U KONICE/pk

Do dalšího zápasu skupiny „C“ 
Moravskoslezské divize žen 

nastoupily fotbalistky Brodku 
u Konice proti favorizované-
mu Kunštátu. „Před zápasem 
jsem apeloval na děvčata, aby si 

dávala pozor na začátek utkání, 
abychom zvládli tlak Kunštátu 
a hlavně pokryli jejich rych-
lé útočnice,“ prozradil lodivod 
domácího celku Takáč taktiku, 
jakou svým svěřenkyním naordi-
noval. Bohužel marně.. Vstup do 
utkání totiž fotbalistkám Jiskry 
vůbec nevyšel a hned ve druhé 
minutě už prohrávaly 0:1. Ná-
sledně Kunštátu vyšly další gó-
lově šance a v 17. minutě to tak 
bylo již 0:4! O výsledku tak bylo 
prakticky rozhodnuto. „Postu-
pem času se sice naše hra zlep-

šila a ve druhém poločase se už 
hrálo vyrovnané utkání. Kunštát 
si sice vypracoval další brankové 
příležitosti, ale výborná Mikešo-
vá mezi třemi tyčemi zabránila 
vyšší prohře. S výkonem děvčat 
jsem i přes vysokou porážku spo-
kojený, jen mě mrzí úvod utkání, 
který se nám moc nepovedl,“ 
ohlédl se za dalším vystoupením 
brodeckých fotbalistek trenér Jo-
sef Takáč. „Věřím, že do příštího 
utkání se poučíme a uhrajeme v 
Lažanech lepší výsledek,“ dodal 
s vírou k nápravě debaklu.

Víkend ve fotbalové I.A třídě:
Derby vyhrály Čechovice, uspěl i Plumlov
Program víkendového 18. kola fotbalové I.A třídy, 
skupiny B Olomouckého kraje svedl proti sobě dva 
zástupce našeho okresu. Ze souboje TJ Sokol 
Čechovice a TJ Sokol Klenovice na Hané vyšli ví-
tězně domácí, na vlastním trávníku vyhrál rovněž 
TJ ORESVO Sokol Plumlov. Naopak SK Jesenec 
v domácím prostředí podlehl.

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS:
Černý víkend našich želízek - 1 branka, 0 bodů...

JISKRA BRODEK U KONICE – FK KUNŠTÁT 
0:5 (0:4)

Sestava Brodku u Konice: Mikešová - Machová, 
Fréharová, Zapletalová, Burgetová (80. Fedorová) 
- Václavková - Hegerová, Jelínková, Bělunková 
(85. Mrňková M.), Koudelková (85. Zatloukalová) - 
Urbanová (35. Mrňková). Trenér: Josef Takáč

Očima kouče: 
„Nekoncentrovanost v obrané 
řadě na začátku rozhodla celé 
utkání. V průběhu hry jsme pak 
byli více než vyrovnaným sou-
peřem, měli jsme i gólovky, sice 
ne úplně vyložené, ale do ničeho 
jsme je nepustili, Při standartkách 
po rohu jsme jim dokázali dost 
zatápět a první půlku si myslím, 
že jsme hráli to co se nám v těch 
prvních třech zápasech nedaři-
lo, že jsme konečně hráli fotbal, 
hlavně první půlku, ta druhá už 
byla po patnácti minutách spíše 
v křeči. Bohužel rozhodla jak už 
jsem řekl, nekoncentrovanost na 
začátku zápasu. My se připravu-
jeme na to, že hned od začátku 

budeme bojovat, budeme jezdit, 
že musíme odčinit co se nám v 
prvních zápasech nedařilo. Sice 
dobře nastoupíme první minutu 
máme soupeře pod tlakem hned 
je tam gólovka. A vzápětí na to 
máme třikrát možnost dostat 

balón z naší půlky je to odkop, 
který hráč nepochopitelně mine. 
Pak přijde prohraná hlava hráče, 
který je o hlavu vyšší než soupeř, 
potom taktická chyba od beka, 
který nedokázal zastavit hráče 
třeba i za cenu faulu, tím jsme 

soupeře pustili do šance, dostali 
jsme na nula jedna a pak už se to 
dohání těžko. Soupeř se zatáhne 
hraje na rychlé brejky a oni na to 
rychlé hráče měli, takže nemůžete 
to vyloženě otevřít. Dnes se také 
ukázalo, jak nám chyběly Ull-
mannovy přihrávky na Trajera. 
Peťa je bohužel zraněný a vypadá 
to, že by mohl chybět hodně dlou-
ho. Budeme muset najít jiný styl 
hry, protože Michal hodně těžil 
z jeho přihrávek. Teď nás čekají 
další těžké zápasy příští neděli v 
Ústí na které se nám tradičně ne-
daří a za 14 dní doma Hranice, ale 
je otázka kdo v krajském přeboru 
je lehký soupeř.“
 Evžen Kučera,
 trenér TJ Sokol Určice

Další ztracené body Určic
jSOKOL URČICESOKOL URČICE

1.HFK OLOMOUC 1.HFK OLOMOUC 

Branky:  3. a  90. Tögel, Rozhodčí: Zika – Řezníček, Lizna,
Žluté karty: Čižmar, Vykydal (oba 1.HFK „B“), Diváků: 
180, Sestava Určic: Nejezchleb - Ján, Hložánka, Peka, Mlčoch 
- Bokůvka (84.Hradečný), Los, Vaněk, Javořík - Trajer (73.
Coufal), Kiška. Trenér: Evžen Kučera.

0:2 0:2 
(0:1)(0:1)

V plném boji. Přestože 
se již rozjely mistrovské 
soutěže. Tímto snímkem 
se ješte vracíme k pří-
pravnému duelu fotbalistů 
Čechovic, který sehráli 
na umělé trávě areálu Za 
místním nádrážím v Pros-
tějově. 
 Foto: Zdeněk Pěnička



18. dubna 2011 23Mix soutěží...V NOVÉM

Z našeho sortimentu 
můžeme nabídnout i kúry 

řešící problémy

s klouby, prostatou, onemocněním ženských orgánů, hormonální nerovnováhou,
činností nervového systému, kožními projevy, hmotností, žlučníkem a játry,
kardiovaskulárním systémem, nežádoucími procesy v tkáních, krevním tlakem,
deoxikací organismu a s protiparazitními účinky (borelióza).

Možnost i sestavení kúr dle vašich individuálních potíží.

Nabídkové katalogy, ceníky a podrobnější informace: 798 46 Brodek u Konice 3 
tel.: 582 391 254, 582 391 207, e-mail: podhorna@nadeje-byliny.eu

www.nadeje-byliny.eu

D
op

ln
ěk

 s
tr

av
y,

 s
ch

vá
le

no
 M

Z
Č

R

„Tak už jdeme do finále a za 
všechno vážně dík“. Tuto část 
refrénu jednoho ze známých 
hitů lze trefně použít na vrchol 
naší soutěže, v níž jste usilova-
li a ještě tento týden můžete o 
vstupenky na „Velikonoční ga-
lavečer“ nejlepší zpěvačky po-
sledního dvacetiletí Lucie Bílé!
Po třech šancích z uplynulých 
týdnů vám totiž PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, jakožto mediální 
partner akce, připravil ještě čtvr-
tou možnost VYHRÁT VSTU-
PENKU na blížící se koncertní 
párty Lucie Bílé. O chystané 
velkolepé podívané, která vy-
pukne již tuto neděli 24. dubna, 
informujeme na straně 7 dnešní-
ho vydání, toto místo je pak vy-
hrazeno právě soutěžícím.
Ve spolupráci s pořádající agen-
turou MUSIC MEDIA jsme pro 

vás totiž připravili exkluzivní 
„DÁREK OD NÁS PRO VÁS“ 
a v probíhajících čtyřech týd-
nech mezi vás rozdělili dohro-
mady DVACET VSTUPENEK 
na tento blížící se megakoncert! 
Pět z nich je ještě pořád k dispo-
zici! Soutěž probíhá od pondělí 
28. března do pátku 22. dubna, 
přičemž v každém z klání jsme 
vyhodnotili a tento týden ješ-
tě vyhodnotíme ze správných 
odpovědí kvintet šťastných vý-
herců, kteří obdrží po jednom 
lístku, jenž jim zajistí luxusní 
místečko na balkóně v hodnotě 
600 korun!
Co je potřeba pro to vykonat? 
Nic složitého. Stačí znát správ-
nou odpověď na níže položenou 
otázku, zaslat ji jakýmkoliv způ-
sobem do redakce PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku a pak 

jen čekat, zda-li se právě na vás 
usměje štěstí při losování z osu-
dí... 
Správná odpověď na třetí 
soutěžní otázku zněla: Rod-
né jméno zpěvačky Lucie 
Bílé je HANA ZAŇÁKOVÁ. 
Štěstí se ze 358 soutěžících(!), 
kterým touto cestou děku-
jeme, usmálo na následující 
pětici: Martina PŘIKRYLO-
VÁ, Gorkého 10, Držovice * 
Emílie ABRAHÁMOVÁ, E. 
Beneše 12/18, Prostějov *  Ji-
řina KUNČÍKOVÁ, Ptení 57 
* Veronika CIBULKOVÁ, 
Klenovice na Hané * Jaroslav 
ŠTĚPÁNEK, Lutotín 66
Všech pět výherců se může s 
občanským průkazem hlásit 
přímo v den koncertu u vchodu. 
Bude na ně čekat již zmíněné 
vyhřáté místečko. -pk-

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
PRO 4. KOLO ZNÍ:

Kolikáté narozeniny osla-
vila ve čtvrtek 7. dubna 
2011 Lucie Bílá?

Své odpovědi, či tipy zasílejte 
na e-mailovou adresu:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ
s heslem „Koncert Lucie 
Bílé“. Můžete nám ale ovšem 
také volat na známé telefonní 
číslo 582 333 433, zasílat SMS 
zprávu na mobil 608 960 042, 
případně se dostavit osobně 
do sídla redakce v Olomoucké 
ulici. Na odpovědi čekáme v 
redakci do PÁTKU 22. DUB-
NA, pětici posledních výherců 
budeme ještě v týž den kontak-
tovat telefonicky.   

VYHRAJTE LÍSTEK NA LUCKU BÍLOU! - 4. KOLO

INZERCE

Dnes již potřetí vám nabízíme takový malý „Večerní-
kovský kvíz“, který vzbudil vlnu až překvapivě vyso-
kého zájmu, když premiérově vyšel v rámci speciální 
přílohy „Večerník patnáctým rokem“. Následně jsme se 
tedy rozhodli přinášet vám podobné náležitosti každý 
týden, přinejhorším (z důvodu nedostatku prostoru v 
daném vydání - pozn.red.) pokud možno co nejčastěji! 
Věříme, že si na rubriku „KVÍZ Večerníku“ rychle a 
snadno zvyknete, a hlavně - bude se vám líbit! 
Vězte také, že témata obsahu a vůbec celkovou náplň 
budeme prostřídávat tak, aby jeho pestrost byla široká, 
nápaditá a různorodá. Jedině tak vám bude tento kvíz 
minimálně dobrým kamarádem, případně v budoucnu 
i třeba poradcem...
Vedle prověření ze znalostí určitého druhu témat a 
oboru můžeme navíc prozradit, že na vás čeká plejáda 
drobných, avšak zajímavých dárečků. Losovat budeme 
tradičně za všech správných odpovědí a to po každém 
kole. A již dnes přinášíme první vyhodnocení z úvodní-
ho dílu, který jste mohli najít v minulém čísle.

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI Z DÍLU ČÍSLO 1:SPRÁVNÉ ODPOVĚDI Z DÍLU ČÍSLO 1:
1. Servis Pohřebních služeb najdete v rámci „PV Ve-
černík v novém„ na straně 13. Ze které strany tam 
byl přesunut?
c) dvě
2. Které ze soutěží jste ještě před třemi týdny na na-
šich stránkách najít nemohli?
a) osmisměrky, sudoku
3. Jak se jmenuje pravidelná rubrika našeho dlou-
holetého redaktora, která ani po inovacích nechybí 
v novém provedení na straně?
b) pohledem shora
Z více než stovky těch, kteří správně tipovali ve všech 
třech možnostech, se štěstíčko při losování usmálo na 
pana Josefa PORTEŠE, Ptení 71. Výherci blahopřeje-
me a zvěstujeme, že od středy 20. dubna jej v redakci 
čeká zajímavá odměna! 
Pro ty další tady máme druhé kolo, takže neváhejte a s 
chutí do toho!

OTÁZKYOTÁZKY
1. Jak se jmenuje rubrika, v níž si s pomocí jednoho 
druhu zvířectva děláme z událostí tak trochu „legraci“?
a) kdo je kdo
b) agentura Hóser
c) navštívili jsme...

2. Ve který den odstartoval projekt „PV Večerník v 
NOVÉM“?
a) pondělí 28. března
b) úterý 29. března
c) pondělí 22. března

3. Jaká je internetová adresa PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku?
a) www.vecernik.cz
b) www.pvvecernik.cz
c) www.vecernikpv.cz

Správné odpovědi, nebo třeba jen tipy nám zasílejte na 
e-mailovou adresu: souteze@vecernikpv.cz, či telefo-
nujte na 582 333 433. Svůj anketní lístek můžete také 
donést přímo do redakce v Olomoucké ulici, či jej po-
slat poštou. Čas na to máte do pátku 22. dubna 2011. 
Jméno šťastného výherce zveřejníme opět v příštím 
vydání PV Večerníku, tj. v úterý 26. dubna. -pk-

VečerníkuVečerníku
Vyzkoušejte si 
SVÉ ZNALOSTI 

a třeba i vyhrajte

Pro čtenáře

DÁREK OD NÁS PRO VÁS!

Pro čtenáře

Okrašlovací spolek města 
Prostějova ve spolupráci se 
společností ArtMoravia po-
řádá zájezd na vernisáž vý-
stavy obrazů prostějovského 
malíře Stanislava Kašpara, 
která se koná 31. května 2011 
od 17:00 hodin v sídle Senátu 
Parlamentu České republiky 
v Praze. A vy můžete být u 
toho. Přičiněním PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku do-
konce zdarma!
Okrašlovací spolek pořádá na 
zmíněnou vskutku zajímavou 
vernisáž malíře z Prostějova, 
konanou v hlavním městě Čes-
ké republiky autobusový zá-
jezd a pokud máte zájem, máte 
možnost se jej zúčastnit! Stačí 
zavolat na telefonní číslo 603 
218 887, případně poslat email 
na adresu: miladasokolova@
seznam.cz. „Vzhledem k vy-
sokým nákladům na organizaci 
zájezdu budeme od každého 

účastníka vybírat symbolický 
poplatek sto padesát korun,“ 
prozradila podmínky výpravy 
předsedkyně Okrašlovacího 
spolku Milada Sokolová.
Během zájezdu bude čas na 
soukromé aktivity, v odpoled-
ních hodinách bude následovat 
prohlídka majestátních prostor 
Valdštejnského paláce, sídla 
Senátu. Záštitu nad akcí pře-
vzala senátorka za Prostějovsko 
Božena Sekaninová. „Cílem 
výstavy je představení regio-
nálních umělců a jejich práce 
široké veřejnosti, která možnost 
se s prací méně známých autorů 
seznámit tak často nemá,“ dopl-
nila Milada Sokolová. Výstava 
potrvá v sídle Senátu do 13. 
června. 
Jestliže ale chcete jet do Prahy 
zadarmo, máte šanci! Stačí to-
tiž soutěžit s Večerníkem, znát 
správnou odpověď na námi po-
loženou otázku a následně mít 

štěstí při losování. Pokud bude-
te mezi vyvolenou dvanáctkou, 
místo bude vaše! -pk-

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:
Kdy byl znovu obno-
ven Okrašlovací spolek 
města Prostějova?

Své odpovědi, či tipy zasílejte 
na e-mailovou adresu:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ
s heslem „Okrašlovací spo-
lek“. Můžete nám ale ovšem 
také volat na známé telefonní 
číslo 582 333 433, zasílat SMS 
zprávu na mobil 608 960 042, 
případně se dostavit osobně 
do sídla redakce v Olomoucké 
ulici.  
Na odpovědi čekáme v redakci 
do PÁTKU 29. DUBNA, jmé-
na dvanácti výherců zveřejní-
me hned v následujícím čísle, 
tj. v pondělí 2. května. 

Máte poslední šanci, volejte a pište!
Okrašlovací spolek zve milovníky umění na výstavu obrazů do Senátu
Soutěžte s Večerníkem a VYHRAJTE ZÁJEZD DO PRAHY!a VYHRAJTE ZÁJEZD DO PRAHY!



 24. HANÁ JDE DO VEDENÍ nejprve po Mašíkově 
přenesení na vysokou nohu střela Sedláčka, vyražený míč k němu 
doputoval znovu, přenesl na druhou stranu Bartošovi, který zavěsil 
– 1:0
 28. pohledná a rychlá souhra hostujících, na konci pyramidy 
přihrávek stál Frejhar před Lošťákem ale nedal
 31. velezkušený zadák Jirka Zbožínek si vyběhl podpořit útok, 
dostal se do fantastické šance v pokutovém území ale nezkrotil ani 
sebe ani míč. 
 61. vypadalo to, že rozhodčí Oulehla ponechá dnes zákroky bez 
kartového ohodnocení, po souboji Mašíka s Múdrým ale uviděl 
druhý jmenovaný žlutou kartu
 65. HANÁ ZVYŠUJE NÁSKOK ani trojice hráčů v 
červených dresech nedokázala uhlídat prostějovského fantoma 
Sedláčka, který se tentokrát nemýlil – 2:0
 podobně jako Zbožínek na Prostějovské straně zaváhal hostující 
Šedivý, kterému krásně namazal Fréhar, ale nestihl vystřelit, balón 
mu odskočil od nohy 
 78. VRAHOVICE DÁVAJÍ KONTAKTNÍ BRANKU  
rohový kop Vrahovic na střed pokutového území, kde úřaduje dlou-
hán ve službách Sokolu Šedivý a jeho přesný zásah hlavou – 2:1
 zaznamenal Lukáš Kadlec

Prostějov/Lukáš Kadlec
Sobotní odpoledne bylo pro 
fotbalové klaní nadmíru přívěti-
vé. Přestože umoudřené větrné 
počasí posledních dní nepři-
lákalo do ochozů hanáckého 
stadionu velké množství příz-
nivců, divácká atmosféra byla i 
tak velmi živá. Rušno bylo i na 
střídačkách, kde například ma-
sér a lékař hostujícího mužstva, 
skončili za stížnosti na hlavního 
rozhodčího dokonce na tribuně. 
Na trávníku vládla pevnou no-
hou rozháraná hra. Zápas nabídl 
několik velmi zajímavých mo-
mentů, které však byly vykou-
peny za cenu dlouhých nevýraz-
ných pasáží na obou stranách. 

První minuty utkání se rozběh-
ly, nervózní start kupí spousty 
zakopávaných balónů do zá-
mezí. Je vidět, že domácí tým 
se snaží vstřelit první branku 
zápasu co nejdříve a má tro-
chu více ze hry. Krystalizování 
mírného tlaku přichází nejprve 
v sedmé minutě, kdy zakon-
čoval prostějovský střelec Petr 
Sedláček, ale jeho hlavička mí-
řila příliš vysoko. Necelá čtvr-
hodinka hry, první standardní 
situace pro Prostějov, k míči 
se staví zkušený Zbožínek, ale 
pozemní pomalá střela nemoh-
la Mačkalovu náruč překvapit, 
stejně jako později ve 20. mi-
nutě Trnavský, který se uvolnil 
přes Šmída. První branky se 
nakonec domácí tým dočkal v 
minutě 24. Obstřelování hos-
tující svatyně dotáhl Michal 
Bartoš, který zůstal nehlídán po 
přenesení hry, měl spoustu času 
i místa před golmanem a situaci 
snad nešlo neproměnit - 1:0. O 
chvíli později o sobě daly vědět 
i Vrahovice, kombinace Varga 
na křídle - ťuknutí Dovářka do 
běhu Fréharovi, ale slepý náboj 
v jeho nártu skončil na hrudi 
Lošťáka. Po půlhodině hry se 
zrodila stoprocentní tutovka a 

zároveň její komické zakonče-
ní, kdy Zbožínek z obrany před 
Mačkalem úplně sám dva metry 
před brankou, ale neuvěřitelně 
neproměnil, když nedokázal 
koordinovat své kilogramy a 
sám se zamotal... Do druhé půle 
ještě jednou zahrozil po centru 
ze standardní situace kdo jiný 
než kanonýr Sedláček, ale opět 
těsně vedle.
O satisfakci se Petr Sedláček po-
koušel hned po hvizdu oznamu-
jícím druhou půli, ale ještě mu 
nebylo přáno, hostující brankář 
jeho střelu dobře vyboxoval. 
Vrahovice pomalu upouštěly z 

neefektivní hry 
dlouhých míčů a 
snažily se začít hrát 
takzvaně „do nohy“. 
Jedinou větší šancí po 
delším pasu zakončoval 
Šedivý, ale jeho obětavý ak-
robatický kousek v 54. minutě 
byl nepřesný. Domácí tým se ni-
kam nehrnul, vyčkávání se jim 
vyplatilo, když po nenápadné 
akci překvapil hostující obranu 
Sedláček a konečně se po tolika 
pokusech dočkal zasloužené 
branky. 65.minuta 2:0. Nyní 
musely hrát Vrahovice již útoč-
ně a snažit se alespoň korigovat. 

Do největší dosavadní šance 
se dostal střídající Strouhal, ale 
nedal, čtvrthodiny před koncem 
zápasu. Vzápětí znovu  dnes v 
nádherné šanci Šedivý, ale ne-
měl mnoho času, nepovedené 
zpracování a hostující špílma-
chr si mohl jen lámat hlavu, 
že mu míč odskočil. Podobný 
příběh byl vidět na obou stra-
nách, také Šedivý se stejně jako 
Sedláček přece jen po několika 
svých pokusech dočkal branky. 
V 78. minutě „zavěsil“ díky 
výškové převaze po rohu a dal 
ještě svému týmu šanci na srov-
nání. Vykřesaná naděje však 

zůstala bez další 
branky i přes 
sympatický závěr 
hostí, výraznější 
situace již nepři-
šla. 

branky: 24. Bartoš, 65. Sedláček – 78. Šedivý 
střely na branku:  7:3

střely mimo branku:  2:4
rohové kopy:  3:2

rozhodčí:   Oulehla – Navrátil, Knop
žluté karty: Múdrý   (61.),  

 Strouhal (90.)
diváků:  100

 18.  kolo I. B třídy, skupina “A” 18.  kolo I. B třídy, skupina “A”

18. dubna 2011 26FotbalV NOVÉM

  rozhovory   rozhovory    výsledky, tabulky  výsledky, tabulky 
   speciální rubriky   speciální rubriky  komentářekomentáře

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

I.B třída Olomouckého KFS nabídla v sobotu derby dvou týmů z jednoho města...

neefektivní hry
dlouhých míčů a
snažily se začít hrát 
takzvaně „do nohy“. 
Jedinou větší šancí po 
delším pasu zakončoval 
Šedivý, ale jeho obětavý ak-

p

robatický kousek v 54. minutě 
byl nepřesný. Domácí tým se ni-
kam nehrnul, vyčkávání se jim 
vyplatilo, když po nenápadné 
akci překvapil hostující obranu 
Sedláček a konečně se po tolika 
pokusech dočkal zasloužené 
branky. 65.minuta 2:0. Nyní 
musely hrát Vrahovice již útoč-
ně a snažit se alespoň korigovat. 

střely mimo branku:  2:4
rohové kopy:  3:2

rozhodčí:   Oulehla – Navrrráátil, Knop
žluté karty: Múdrý   (61.), 

Strouhal (90.)
diváků:  100

ituace již nepři
a.

SK Sokol Vrahovice

Střídání: 46. Strouhal za Dvořáka, 
68. Studený za Múdrého     

trenér: VLADIMÍR KRČ

stř

Chum

J. Zbožínek

Bartoš

Sedláček

Jančiaraaaaaaaarrrrrrrrr

Krupička

žínžínžínínínnnžínžínžínžínžížíž ekekekekekekeežžíí

Mašík

mmmm

Trnavský

CCCCCCChChChChhhhChChChChChChChCh

Tomášek 

Kolář

Dostál

Varga

Múdrý

Vojáček

Pořízka

Mačkal

Fréhar

Dvořák

Kyselý

Šedivý

Šmíd

TJ HANÁ Prostějov
Střídání: 
64. Novák za Tomáška, 78. Vybíhal 
za Sedláčka, 88. Vyskočil za Krupičku
trenér: DANIEL KOLÁŘ

y
ho
sisi
šlal 

kkkkkkkuuuuuuuuukuu

Lošťák

Osmnácté dějství skupiny „A“ I.B třídy Olomouckého KFS nabídlo zajímavý 
střet místních rivalů TJ Haná Prostějov a SK Sokol Vrahovice. Oba týmy se 
potýkají s naprosto opačnými starostmi, o čemž svědčí ligová tabulka. Zatímco 
´Hanácí  bojují na špici o první místo s rezervou Konice a šli do zápasu s jed-
noznačným cílem zvítězit, Vrahovice na opačném pólu tabulky chtěly favorita 
potrápit a pokusit se v utkání bodovým ziskem spíše překvapit. Co trenéry hos-
tujícího i domácího celku spojovalo, byla skutečnost, že oba shodně postrádali 
hned několik hráčů základní sestavy, což se v utkání projevilo velmi znatelně. 
Když to shrneme, byl to zápas plný nepřesností, spálených šancí a střelecké 
impotence. Výsledek si sice po většinu času domácí celek hlídal, místy i za 
cenu „kouskování“ hry a po druhé brance se dokonce takticky stáhnul do obra-
ny. To se ale Hané mohlo nakonec vymstít, neboť Vrahovice si své ́ gólovky´ 
schovávaly právě až do závěru utkání. Jejich vůle po úspěchu ovšem přišla 
příliš pozdě a hosté mohou litovat, že se zvýšenou aktivitou nezačali dříve.

Sokol Klenovice na Hané

známkování prováděno jako ve škole od nejlepší 1 po nejhorší 5

TRIBUNÁL
55
55
44
11
11
55
33
22
11

V PRESTIŽNÍM SOUBOJI MÍSTNÍCH RIVALŮ PROSTĚJOVSKÁ HANÁ POTVRDILA ROLI FAVORITA
V dramatickém závěru sice Vrahovice sahaly po bodu, jejich snaha však přišla příliš pozdě

Foto týdneFoto týdne

Daniel KOLÁŘ - TJ Haná Prostějov:

„Podprůměrný zápas soutěže, z obou stran bylo hodně nepřesností, 
ztracených balónů. My jsme měli více gólových šancí, zvláště v 
prvním poločase jsme jich několik zahodili. Ale zaslouženě jsme 
zvítězili. Nám na dnešní zápas chybělo asi pět hráčů základní 
sestavy, zejména střed ofenzivy. Takže ofenzivu jsme museli 
poskládat především z hráčů Béčka. Defenziva byla poskládána 
standardně. Samozřejmě, asi každý by chtěl hrát jako Barcelona 
na spousty krásných krátkých přihrávek, několik takových akcí 
se nám sice povedlo, ale rozhodovaly hlavně dlouhé balóny na 
Sedláčka, který se dokázal dobře prosazovat.“

Vladimír KRČ – SK Sokol Vrahovice:

„Tak prohráli jsme tady s favoritem. Myslím si, že jsme podali 
vcelku dobrý výkon a nezanechali jsme tady nějaký špatný 
dojem. Domácí jsou však zkušeným týmem a vítězství nakonec 
uhráli, i když se v závěru strachovali o výsledek, kdy jsme mohli 
vyrovnat. My se musíme dívat dopředu, protože naším cílem 
je zatím záchrana. Teď máme před sebou dvě důležitá utkání s 
Mostkovicemi a Nezamyslicemi, týmy ve spodku tabulky, takže 
se musíme soustředit, abychom tam něco uhráli. Chtěl bych 
poděkovat výkonu celého mužstva za dobrý výkon. Trápíme se v 
koncovce celou sezónu, po loňské sezóně nastalo asi uspokojení, 
takže jsme teď tam, kde jsme...“    -luk-

I když hrdinou utkání bývají většinou hráči, kteří svými brankami přispějí k vítězství, 
v tomto zápase střelci nepůsobili nijak přesvědčivě. Na jejich branky připadlo několik 
spálených šancí, a proto si uznání zaslouží vrahovický Jiří Fréhar. Ukázal se jako pravý 
hecíř a srdcař, když za nepříznivého stavu pro svůj tým neustále burcoval své spoluhráče 
a nábadal k větší energii hostujících, kterým chyběla mimo závěr bojovnost. Jiří Fréhar 
byl nejaktivnějším hráčem i s míčem, snažil se směrem dopředu tvořit hru, vracet se 
pro balony do zálohy, prosadit v osobních soubojích jeden na jednoho. Po poločase byl 
značně rozmrzelý a naštvaný: „Branka padla z dvoumetrového ofsajdu, to snad není 
možné! Stál jsem vedle rozhodčího a viděl jsem celou situaci, nechápu, jak si toho 
mohl nevšimnout,“ láteřila již v přestávce postava vrahovické ofenzívy.

SK Sokol VrahoviceSK Sokol Vrahovice

Hrdina utkáníHrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

Horko i na druhé straně. V souboji dvou mužstev z opačných pólů ta-
bulky nebyla nouze o šance i před prostějovskou  svatyní. Foto: Z. Pěnička

Zamotal se. Hvězda fotbalového týmu Haná Prostějov Jiří Zbožínek se i přesto, že nastoupil na stoperu, ocitnul několikrát před vrahovickým 
brankářem Mačkalem. Pohořel však nejen v případě této tutovky... Foto: Zdeněk Pěnička 



18. dubna 2011 27FotbalV NOVÉM

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „D“
21. (20. hrané) kolo: Uherský Brod - Hodonín 1:1 (0:0),  

Konice - Vikt. Otrokovice 0:3 (0:1),  Tasovice - Velké Meziříčí 

5:1 (2:1),  Vrchovina - Sparta Brno 0:0 (0:0),  Pelhřimov - HFK 

Třebíč 4:3 (2:2),  Slovan Rosice - Blansko 1:0 (0:0),  Bystrc - Žďár 

n.Sázavou 1:0 (0:0), Vyškov - Napajedla 4:2 (1:0)   

 1. SK Rostex Vyškov 20 11 3 6 36:20 36

 2. RSM Hodonín 20 9 6 5 33:20 33

 3. Otrokovice 21 10 3 8 37:27 33

 4. Pelhřimov 21 8 7 6 34:30 31

 5. Rosice 20 9 3 8 31:22 30

 6. FC Žďas Žďár n.S. 20 8 5 7 35:24 29

 7. Horácký FK Třebíč 21 6 11 4 26:20 29

 8. Vrchovina 20 8 5 7 17:16 29

 9. Sokol Tasovice 20 8 5 7 32:34 29

 10. V. Meziříčí 20 8 5 7 29:33 29

 11. Bystrc 21 7 7 7 23:36 28

 12. FC Sparta Brno 20 6 7 7 18:21 25

 13. Sokol Konice 20 5 7 8 26:32 22
 14. Blansko 20 6 3 11 20:36 21

 15. Napajedla 21 4 8 9 25:33 20

 16. Uh. Brod 21 5 5 11 15:33 20

Přebor Olomouckého KFS
21. kolo: Ústí - Kralice 4:1 (2:0) branky: Skácel,Morava,Kufa 

p.k.,Honeš - Janoušek. Velké Losiny - Kozlovice 2:2 (1:0), 

branky:  Navrátil 2 - Zezula,Machač. Oskava - 1.FC Přerov 1:3 

(0:1), branky:  Siegl - Kašpárek 2,Pola. Hněvotín - Dolany 2:2 

(1:1), branky:  Šulc,Novák - Duda,Čech. Želatovice - Jeseník 

1 . 1 (0:0), branky:  Jetých - Kadeřábek. Zlaté Hory - Lipník 

1:0 (0:0), branka:  Ihnatišin. Určice - 1. HFK Olomouc “B” 

0:2 (0:1), branky:  branky: Togel 2. Litovel - Hranice 0:1 (0:0), 

branka:  Pokorný.

 1. 1.FC Přerov 21 12 5 4 43:28 41

 2. Kralice 21 12 4 5 42:25 40
 3. Oskava 21 11 5 5 50:32 38

 4. Hranice 21 10 7 4 41:29 37

 5. Kozlovice 21 10 4 7 37:32 34

 6. Litovel 21 10 3 8 40:37 33

 7. 1. HFK ‘”B”’ 21 11 0 10 33:30 33

 8. Ústí 21 9 3 9 42:43 30

 9. Určice 21 8 5 8 36:42 29
 10. Velké Losiny 21 6 8 7 50:47 26

 11. Dolany 21 7 5 9 34:37 26

 12. Želatovice 21 7 4 10 45:43 25

 13. Hněvotín 21 5 7 9 24:36 22

 14. Lipník 21 3 9 9 23:37 18

 15. Jeseník 21 3 9 9 26:43 18

 16. Zlaté Hory 21 3 4 14 20:45 13

I.A třída, skupina “B” 
18. kolo: Tovačov - Bělkovice 0:1 (0:1), branky:  Sklenář. 

Brodek u Př. - Opatovice 1:10 (0:6), branky:  Sedlařík - Klvaňa 

4,Janásek 2,Bartošík,Figur,Pala,Rolinc. Kojetín - Dub nad Mor. 

2:1 (1:1), branky:  Krčmář,Sobecký - Šálek. Plumlov - Bělotín 

2:0 (0:0), branky:  Staněk D.,Křupka. Slatinice - Náměšť na 

Hané 1:2 (0:0), branky:  Vychodil - Heil,Okleštěk. Čechovice 

- Klenovice 1:0 (1:0), branky:  Hatle. Jesenec - Troubky 1:3 

(0:1), branky:  Laštůvka - Stískal 3.

 1. Kojetín 18 12 2 4 33:15 38

 2. Troubky 18 12 2 4 45:30 38

 3. Bělotín 18 11 1 6 30:19 34

 4. Opatovice 18 8 5 5 46:23 29

 5. Bělkovice 18 8 5 5 29:23 29

 6. Náměšť na Hané 18 8 3 7 33:27 27

 7. Dub nad Mor. 18 7 6 5 35:31 27

 8. Klenovice 18 8 3 7 29:31 27
 9. Jesenec 18 7 5 6 29:29 26
 10. Čechovice 18 7 5 6 31:37 26
 11. Slatinice 18 5 3 10 25:34 18

 12. Plumlov 18 5 3 10 25:34 18
 13. Tovačov 18 3 1 14 14:32 10

 14. Brodek u Př. 18 3 0 15 20:59 9

I.B třída skupina “A” 
18. kolo: Býškovice - Pivín 1:0 (0:0), branka:  vlastní. Lipová 

- Nezamyslice 4:0 (0:0), branky:  Abrahám D. 2,Lehký,Neoral. 

Haná Prostějov - Vrahovice 2:1 (1:0), branky:  Bartoš,Sedláček 

- Šedivý. Všechovice - Radslavice 1:3 (0:0), branky:  vlastní - 

Onyščuk,Lukáš,Samohýl. Protivanov - Konice “B” 1:3 (1:1), 

střelci nehlášeni. Kostelec - Hor. Moštěnice 3:0 (1:0), branky:  

Horák,Langr,Menšík. Hustopeče - Mostkovice 0:1 (0:1), 

branka:  Pospíšil.

 1. Konice ‘”B”’ 18 13 4 1 55:16 43
 2. Haná Prostějov 18 13 3 2 37:19 42
 3. Kostelec 18 11 4 3 46:26 37
 4. Lipová 18 11 2 5 43:23 35
 5. Hor. Moštěnice 18 9 3 6 35:26 30

 6. Býškovice 18 8 2 8 35:35 26

 7. Všechovice 18 7 4 7 32:31 25

 8. Radslavice 18 6 3 9 25:35 21

 9. Hustopeče 18 5 4 9 28:34 19

 10. Mostkovice 18 5 4 9 17:39 19
 11. Pivín 18 4 5 9 26:37 17
 12. Nezamyslice 18 4 2 12 28:42 14
 13. Protivanov 17 3 4 10 20:40 13
 14. Vrahovice 18 2 6 10 18:40 12

mládežnické soutěže
 

DIVIZE, sk. „D“ st. dorost
17. kolo: Žďár n.Sázavou - Pelhřimov 2:0 (1:0), 

Vrchovina - Sparta Brno B 0:4 (0:1), Kroměříž 

B - Vyškov 0:1 (0:1), Vikt. Otrokovice - 1.SK 

Prostějov 4:1 (2:0), MSK Břeclav - Havl. Brod 4:0 

(3:0), Líšeň - Bohunice 1:2 (0:1), Velké Meziříčí - FC 

Veselí 1:0 (0:0)

1. Břeclav 17 10 4 3 47:11 34

2. SK Rostex Vyškov 17 10 4 3 53:24 34

3. Pelhřimov 17 10 4 3 40:20 34

4. SK Líšeň 17 10 3 4 42:25 33

5. FC Žďas Žďár n.Sázavou 17 9 3 5 38:31 30

6. Bohunice 17 8 3 6 43:40 27

7. Veselí n.Mor. 17 6 5 6 30:24 23

8. Havl. Brod 17 7 2 8 34:52 23

9. FC Sparta Brno B 17 5 6 6 32:22 21

10. V. Meziříčí 17 6 2 9 31:40 20

11. Kroměříž B 17 4 5 8 28:36 17

12. 1.SK Prostějov 17 4 3 10 25:50 15

13. Otrokovice 17 3 5 9 18:46 14

14. Vrchovina 17 2 1 14 15:55 7

Sportovně-technická komise OFS Prostějov na svém 
22. řádném zasedání dne 13. dubna 2010 rozhodla:  

* SOUTĚŽE
III. třída: v utkání Haná Nezamyslice „B“ - SK Jesenec „B“ rozhodčí A. Hrubý nepřipustil ke hře 
hráče hostů Jaromíra Vychodilas prošlým hostováním do 30. 5. 2004
IV. třída,  skupina „B“: utkání FK Němčice nad Hanou „B“ - Sokol Brodek u Prostějova „B“ nehrá-
no, neboť domácí nenastoupili z důvodu malého počtu hráčů (šest)
Změny termínů utkání: 12. kolo IV. třídy, skupina „A“ TJ Sokol Zdětín „B“ - Sokol  Rozstání 
bude po dohodě oddílů sehráno 1. 5. 2011 v 16:30 hodin.
Kontumace utkání: STK rozhodla nesehrané utkání 13. kola IV. třídy, skupina „B“ FK Němčice 
n.H. „B“ - Sokol Brodek u Pv „B“ z důvodů malého počtu hráčů (šest) kontumovat v poměru 3:0 
a 3 body připsat ve prospěch Sokol Brodek u Pv „B“. FK Němčice uhradí peněžité plnění OFS 
Prostějov dle RS čl.23 bod 9.
Upozornění oddílům, které nepředložily zprávu o odstranění závad z prověrky hřišť při 
pasportizaci  do zahájení jarní části SR 2010/2011:
k brankám: TJ Horní Štěpánov, FC Ptení, TJ Sokol Vrchoslavice
ke krytým střídačkám: FC Ptení, Sokol Drahany, TJ Pavlovice u Kojetína, Morávia Doloplazy, FC 
Vyšovice
k vzdálenosti postranních  a brankových čar vzhledem k bezpečnosti hráčů: FC Hvozd
Oddíly podají zprávu do příštího zasedání STK. 
V případě nerespektování odstranění závad se vystavují pokutě dle RS čl.23 bod 7.
POKUTY STK :
- 5000 Kč oddílu FK Němčice nad Hanou za nedostavení se k utkání 13. kola IV.třídy, sk. „B“ dle 
RS čl. 23 bod 9 a TJ Sokol Vícov za nerespektování rozhodnutí DK ze dne 18.11.2010 č.j.15/112
Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, odsouhlasil Ladislav Dvořáček, předseda STK

Disciplinární komise OFS Prostějov na svém 18. řádném zasedání dne 
14. dubna 2010 rozhodla: 

- dle DŘ 1/5a o udělení nepodmíněného trestu zákazu činnosti pro Michala Jiříčka (Němčice n.H,) 
na 2 soutěžní utkání od 10. dubna 2011
Žádost o prominutí  zbytku trestu:
- v případě Jakuba Kratiny (FC Kralice na Hané “B”) se žádosti dle DŘ VII/31  nevyhovuje – trest 
na 2 soutěžní utkání trvá; v případech Jakuba Prokopa (FC Kralice na Hané “B”) a Dalibora Šebka 
(Haná Nezamyslice “B”) se žádostem dle DŘ VII/31 shodně vyhovuje – trest na 1 soutěžní utkání 
zrušen.
 Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, souhlasil Jaroslav Čížek, předseda DK

  zprávy od zeleného stolu...  zprávy od zeleného stolu...

Víkend v číslech 

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „D“
22. kolo: Blansko – Sokol Blansko (sobota 23.4., 16:00 hodin, 

rozhodčí: Linhart – Hrůza, Julínek)

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS
23. kolo (22. hrané): Kralice na Hané – Zlaté Hory (sobota 23.4., 16:30), 

Ústí u Hranic - Určice (neděle 24.4., 10:00)

I.A TŘÍDA, SKUPINA „B“ OLOMOUCKÉHO KFS
19. kolo:  Bělkovice - Čechovice (sobota 23.4., 16:30), Klenovice na Hané 
– Slatinice (sobota 23.4., 16:30), Náměšť na Hané - Plumlov (sobota 23.4., 
16:30), Tovačov – Jesenec (neděle 24.4., 16:30)   
  
I.B TŘÍDA, SKUPINA „A“ OLOMOUCKÉHO KFS
19. kolo: Horní Moštěnice - Lipová (sobota 23.4., 16:30), Nezamyslice na 
Hané - Hustopeče nad Bečvou (sobota 23.4., 16:30), Všechovice - Haná 
Prostějov (neděle 24.4., 16:30), Pivín – Protivanov (neděle 24.4., 16:30), 
Konice „B“ - Kostelec na Hané (neděle 24.4., 16:30), Mostkovice   - 
Vrahovice (neděle 24.4.,16:30)   

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDA 
19. kolo, neděle 24. dubna, 16:00 hodin:  TJ Otinoves - TJ Sokol Určice, Sokol 
Bedihošť - TJ Sokol Čechovice, FK Němčice nad Hanou - Sokol Vrchoslavice, FC 
Hvozd - Sokol Olšany, Sokol Přemyslovice - Sokol Otaslavice, FC Kralice na Hané 

- TJ Sokol Brodek u Prostějova, TJ Sokol Zdětín - TJ Sokol Držovice (sobota 23.4., 
16:30) 
 
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV 
19. kolo, neděle 24. dubna, 16:00 hodin: Sokol Vícov - TJ Haná Prostějov „B“, TJ 
Smržice - TJ Sokol Vrahovice „B“, FC Dobromilice - SK Jesenec „B“, FC Výšovice - 
TJ Horní Štěpánov, TJ Pavlovice u Kojetína - FC Kostelec na Hané „B“, Sokol Čechy 
pod Kosířem - TJ Sokol Tištín )sobota 23.4., 16:30), TJ Haná Nezamyslice „B“ - TJ 
Sokol Kladky (10:00)
 
IV. TŘÍDA, SKUPINA „A“:
11. kolo, neděle 24. dubna, 16:30 hodin:  Sokol Rozstání - TJ Sokol Mostkovice 
„B“, FC Ptení - TJ Sokol Zdětín „B“, TJ Oresvo Sokol Plumlov „B“ - TJ Sokol Malé 
Hradisko (hřiště: Krumsín), TJ Jiskra Brodek u Konice - SK Lipová „B“, Sokol 
Přemyslovice „B“ - TJ Sokol Drahany (14:00) 
  
IV. TŘÍDA, SKUPINA „B“:
15. kolo, neděle 24. dubna, 16:30 hodin:  FC Morávia Doloplazy - Sokol 
Otaslavice „B“, TJ Želeč - TJ Biskupice, FK Němčice nad Hanou „B“ - FC 
Hrubčice (sobota 23.4., 16:30), TJ Sokol Tvorovice - TJ Sokol Brodek u 
Prostějova „B“ (sobota 23.4., 16:30), TJ Sokol Ivaň - TJ Sokol Pivín „B“ 
(sobota 23.4., 16:30)

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV DOROSTU:  
19. kolo, sobota 23. dubna, 10:45 hodin:  TJ Jiskra Brodek u Konice - FC 
Výšovice, FK Němčice nad Hanou - TJ Sokol Mostkovice (9:00), Sokol 
Otaslavice - Sokol Olšany u Pv (neděle 24.4., 10:00), TJ Sokol Držovice - TJ 
Sokol Klenovice na Hané (neděle 24.4., 10:45), TJ Sokol Pivín - TJ Sokol Brodek 
u Prostějova (neděle 24.4., 14:00). 
!zvýrazněné zápasy jsou tipem redakce na vaši návštěvu!      -pk-

Veškeré úřední zprávy a další aktuality 
mohou zástupci jednotlivých oddílů

i jejich příznivci nacházet 
na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !

MORAVSKOS
22. kolo: Blansk

rozhodčí: Linhart – H

PŘEBOR OLOMOUC
23 k l (22 h é) K

zápasovézápasové „meníčko“ „meníčko“

Víkend v číslech 

DIVIZE, sk. „D“ ml. dorost
17. kolo:  Žďár n.S. - Pelhřimov2:2 (2:1), Velké Mez. 

- FC Veselí7:3 (2:1), Kroměříž B - Vyškov0:8 (0:6), 

Vikt. Otrokovice - 1. SK Prostějov0:1 (0:0), MSK 

Břeclav - Havl. Brod0:2 (0:1), Líšeň - Bohunice0:1 

(0:0), Vrchovina - Sparta Brno B 5:2 (2:1).

1. Bohunice 17 14 1 2 39:12 43

2. SK Rostex Vyškov 17 13 3 1 58:11 42

3. FC Žďas Žďár n.Sázavou 17 7 8 2 33:16 29

4. Břeclav 17 8 4 5 40:24 28

5. SK Líšeň 17 7 6 4 34:20 27

6. 1.SK PV 17 7 3 7 42:30 24

7. FC Sparta Brno B 17 7 3 7 41:40 24

8. Havl. Brod 17 6 5 6 37:42 23

9. Vrchovina 17 6 2 9 34:44 20

10. V. Meziříčí 17 6 2 9 26:49 20

11. Pelhřimov 17 5 4 8 37:41 19

12. Otrokovice 17 4 4 9 13:33 16

13. Veselí n.Mor. 17 3 3 11 16:50 12

14. Kroměříž B 17 1 2 14 17:55 5

KS, sk. “B” starší dorost
18.kolo: Kostelec - Kozlovice 1:2 (0:0) Lužný - Šuták,Kiss. Troubky - Lipník 0:3 

(0:0) Kovařík 3. Brodek u Př. - Opatovice 1:2 (1:2) Bednařík - Strnadel,Klvaňa 

L.. Nemilany - Náměšť na Hané 0:4 (0:2) Dohnal,Pluskal,Kopřiva,Srneček. 

Hlubočky - Nové Sady 1:2 (1:0) Jirák - Kukuczka,Novák. Bohuňovice - 

Chválkovice 2:1 (0:0) Fryčák 2 - Korec. Určice - Tovačov 0:1 (0:1) Večerka.

 1. Opatovice 18 14 2 2 60:26 44

 2. Tovačov 18 14 2 2 52:21 44

 3. Lipník 18 13 2 3 63:23 41

 4. Hlubočky 18 11 1 6 52:38 34

 5. Bohuňovice 18 8 4 6 35:36 28

 6. Náměšť na Hané 18 7 3 8 47:51 24

 7. Kostelec 18 7 2 9 50:42 23
 8. Určice 18 6 5 7 36:36 23
 9. Kozlovice 18 7 2 9 35:36 23

 10. Nemilany 18 6 3 9 31:50 21

 11. Nové Sady 18 5 4 9 34:42 19

 12. Brodek u Př. 18 4 3 11 30:43 15

 13. Chválkovice 18 3 2 13 30:60 11

 14. Troubky 18 3 1 14 14:65 10

Krajský přebor starší dorost
13. kolo: Černovír - FKM Konice 5:3 (4:3) Havelka 

3,Pulkert,Šefčík - Vydržel 2,Drešr. Vikt. Přerov - 

Kralice 1:4 (0:2) Štěrba - Derčák 2,Prokop,Jura. 

Mohelnice - Šternberk 2:3 (1:3) Horák,Dokoupil 

- Vrablím 2,Poláček. 1. HFK “B” - Nezamyslice 3: 0 

(1:0) Blažkovský,Drmola,Bargl. Šumperk - Jeseník 2:2 

(2:0) Žalman,Snášel - Furik,Šnajder.

 1. Mohelnice 13 9 0 4 58:21 27

 2. Černovír 13 9 0 4 43:27 27

 3. Jeseník 13 8 1 4 47:20 25

 4. Čechovice 12 8 1 3 30:16 25
 5. 1. HFK ‘”B”’ 13 7 2 4 46:18 23

 6. Šumperk 13 6 3 4 34:21 21

 7. FKM Konice 13 4 5 4 22:24 17
 8. Šternberk 12 5 1 6 28:32 16

 9. Vikt. Přerov 13 3 2 8 12:36 11

 10. Kralice 12 3 1 8 14:59 10
 11. Nezamyslice 13 0 0 13 7:67 0

Krajský přebor mladší dorost
13. kolo: Černovír - FKM Konice 5:0 (0:0) 

Šrámek 3,Kupka,Zapletal. Mohelnice - Šternberk 

4:0 (4:0). Vikt. Přerov - Kralice 7:1 (4:1) Mazur 

3,Bereš,Kovařík,Pospíšil,Rytíř V. - Trávníček. 1. HFK 

„B“ - Nezamyslice 21:0 (11:0) Habáň 5,Střiž 3,Chládek 

3,Fukan 3,Boyko, Hustý,Procházka,Bořil,Janeček,Tošeno

vský,Zdráhal.  Šumperk - Jeseník 5:1 (1:0) 

 1. 1. HFK ‚“B“‘ 13 13 0 0 84:2 39

 2. Šumperk 13 12 0 1 69:14 36

 3. Černovír 13 9 1 3 58:16 28

 4. Mohelnice 13 7 1 5 40:23 22

 5. Vikt. Přerov 13 7 1 5 38:35 22

 6. Jeseník 13 6 1 6 55:29 19

 7. Čechovice 12 6 1 5 26:22 19
 8. Šternberk 12 3 2 7 15:27 11

 9. FKM Konice 13 1 2 10 15:60 5
 10. Kralice 12 1 1 10 17:51 4
 11. Nezamyslice 13 0 0 13 3:141 0

 
II.třída

18.kolo: Určice B-Kralice 2:3 (0:1), branky: Buřt, 
Trajer - Bross 2, Bukovec, Otaslavice-Brodek u 
PV 0:3 (0:2), branky:  Frys 2, Hodulák, Olšany-
Přemyslovice „A“ 3:1 (1:1), branky: , Anton, Hošák, 
Šulc - Tyl, Držovice-Hvozd 3:2, branky: Rolný 
2, Hrubý - Kubica, Vánský, Vrchoslavice-Zdětín 
4:1 (3:0), branky: Lacina, Moravec, Trávníček, 
Vlastní, Zatloukal, Čechovice „B“-Němčice 5:1 
(2:1), branky: , Horák 2, Jansa 2, Nakládal - Hamala, 
Otinoves-Bedihošť 8:1 (3:0), branky: Konečný 3, 
Škvára 3, Petržel 2 - Soušek. 

 1. Vrchoslavice 18 15 1 2 65:22 46
 2. Olšany 18 11 2 5 47:23 35
 3. Otinoves 18 10 3 5 42:25 33
 4. Kralice 18 10 3 5 40:28 33
 5. Brodek u PV 18 10 2 6 50:35 32
 6. Otaslavice 18 10 2 6 34:28 32
 7. Držovice 18 9 1 8 29:34 28
 8. Hvozd 18 7 2 9 42:43 23
 9. Určice B 18 6 3 9 27:44 21
 10. Čechovice „B“ 18 6 2 10 24:36 20
 11. Zdětín 18 5 3 10 16:31 18
 12. Přemyslovice „A“ 18 4 5 9 35:28 17
 13. Němčice 18 5 0 13 25:53 15
 14. Bedihošť 18 3 1 14 22:68 10

Kanonýři: 16 - Bureš Tomáš (Brodek u PV), 14 - 
Lacina Martin (Vrchoslavice), 13 - Škvára Pavel 
(Otinoves). 
 

III. třída
18.kolo: Kostelec B-Vrahovice B 2:0 (1:0), Kladky-
Smržice 2:1, Horní Štěpánov-Nezamyslice B 3:2 , 
Jesenec B-Výšovice 2:3 , Tištín-Dobromilice 0:5 , 
Haná Prostějov B-Čechy pod Kosířem Nehlášeno, 
Pavlovice-Vícov 2:2.. 

 1. Dobromilice 18 12 3 3 59:20 39
 2. Kladky 18 12 1 5 44:27 37
 3. Vícov 18 11 3 4 34:19 36
 4. Haná Prostějov B 17 9 5 3 45:32 32
 5. Horní Štěpánov 18 9 4 5 33:31 31
 6. Tištín 17 8 2 7 33:25 26
 7. Kostelec B 18 8 1 9 46:33 25
 8. Smržice 18 7 4 7 39:34 25
 9. Vrahovice B 18 6 3 9 30:44 21
 10. Nezamyslice B 17 6 2 9 34:39 20
 11. Pavlovice 18 6 3 9 32:45 21
 12. Výšovice 18 5 4 9 20:27 19
 13. Čechy p. K. 17 4 1 12 28:55 13
 14. Jesenec B 18 2 2 14 29:75 8

Kanonýři: 15 - Křeček David (Kladky), 12 - Sipěna 
Milan (Tištín), Špaček Jakub (Dobromilice), 11 - 
Vozihnoj Luboš (Dobromilice). 
 

IV. třída skupina A
10.kolo: Mostkovice B-Lipová B 2:0 (1:0), Malé 
Hradisko-Brodek u Konice 2:1 , Drahany-Plumlov B  
nehlášeno, Zdětín B-Přemyslovice B 2:1 , Rozstání-
Ptení  1:2. 

 1. Zdětín B 10 6 3 1 25:11 21
 2. Ptení 10 6 2 2 23:18 20
 3. Brodek u Konice 10 5 3 2 21:14 18
 4. Lipová B 10 5 1 4 22:14 16
 5. Plumlov B 9 5 1 3 18:11 16
 6. Mostkovice B 10 3 5 2 14:12 14
 7. Malé Hradisko 10 3 4 3 13:15 13
 8. Rozstání 10 3 1 6 21:29 10
 9. Přemyslovice B 10 0 4 6 12:26 4
 10. Drahany 9 0 2 7 10:29 2

Kanonýři: 7 - Petržel Aleš (Rozstání), 6 - Hrazdil 
Dušan (Zdětín B), Konečný Pavel (Přemyslovice 
B), Koudelka Zdeněk (Lipová B), Peterka Ondřej 
(Ptení), 5 - Grepl Ivo (Zdětín B), Karafiát Jaroslav 
(Mostkovice B), Kroutil Lukáš (Plumlov B). 
 

IV. třída skupina B
14.kolo: Hrubčice-Doloplazy 3:1 , Biskupice-
Němčice B 3:0 , Brodek u PV B-Želeč 2:1 , Pivín 
B-Tvorovice 1:2 , 1.SK Prostějov-Ivaň 12:0 
(7:0). Otaslavice B volný los.
 1. 1.SK Prostějov  13 12 1 0 66:11 37
 2. Hrubčice 12 8 4 0 26:12 28
 3. Tvorovice 13 7 1 5 41:30 22
 4. Pivín B 13 5 3 5 24:17 18
 5. Želeč 13 4 4 5 25:30 16
 6. Doloplazy 13 5 1 7 30:38 16
 7. Otaslavice B 12 4 3 5 19:30 15
 8. Ivaň 12 4 3 5 14:31 15
 9. Biskupice 13 4 0 9 28:38 12
 10. Brodek u PV B 13 3 1 9 20:40 10
 11. Němčice B 13 2 3 8 17:33 9

Kanonýři: 15 - Kolečkář Petr (Tvorovice), 13 - 
Kocourek Michal (1.SK Prostějov A), 10 - Simon 
Petr (Biskupice). 
 

Okresní přebor dorostu
18.kolo: Klenovice-Vrahovice 3:4, Výšovice-
Otaslavice -Nehlášeno, Brodek u PV-Brodek u Konice 
4:1 , Mostkovice-Pivín 0:4 , Držovice-Němčice 5:1, 
Protivanov a Olšany oba volný los. 

 1. Pivín 16 13 2 1 62:19 41
 2. Protivanov 15 12 0 3 65:26 36
 3. Otaslavice 15 9 1 5 38:28 28
 4. Vrahovice 16 7 3 6 42:31 24
 5. Němčice 16 8 0 8 42:32 24
 6. Držovice 15 6 5 4 36:21 23
 7. Klenovice 16 7 0 9 57:43 21
 8. Výšovice 14 6 1 7 20:29 19
 9. Mostkovice 14 4 3 7 25:27 15
 10. Brodek u K. 16 3 4 9 27:46 13
 11. Brodek u PV 15 3 1 11 24:77 10
 12. Olšany 14 1 4 9 13:72 7

Kanonýři: 26 - Pospíšil František (Protivanov), 
17 - Selucký Dominik (Pivín), 14 - Slivka Pavel 
(Němčice). 

Až do konce loňského podzimu 
drželi fotbalisté TJ Sokol 
Konice takřka rok trvající 
neporazitelnost. Začalo však 
letošní jaro a hned přišly 
na vlastním hřišti dvě kruté 
prohry. Před čtrnácti dny 2:5 
s Hodonínem, teď v sobotu 
0:3 s Viktorií Otrokovice. Po 
dalším debaklu v rámci 21. 
kola Moravskoslezské divize, 
skupiny „D“ se tak pokořený 
tým přiblížil sestupovému 
chřtánu již opravdu na dosah...

Konice/son 

Na opačných pólech tabulky 
se pohybují oba celky, ovšem 
v prvním poločase jednoznačně 
kralovali níž postavení domácí. 
Na umělé trávě svého soupeře 

přehrávali a během úvodní 
půlhodiny si vypracovali několik 
vyložených příležitostí. „Začátek 
jsme měli opravdu výborný. 
Do patnácté minuty tam byly 
z naší strany tři gólovky, za další 
čtvrthodinu ještě dvě navíc. 
Bohužel je to pořád stejné v tom, 
že i největší šance opakovaně 
zahazujeme. Tentokrát 
v zakončení neuspěli Hlouš, 
dvakrát Schön, Kryl a Koutek, 
posledně jmenovaný přitom 
orazítkoval tyč,“ povzdechl si 
kouč Sokola Karel Procházka.
Hosté naopak do přestávky 
vytěžili z minima maximum. 
„Za celou první půlku vystřelili 
jedinkrát na bránu a hned z tohoto 
premiérového pokusu otevřeli 
skóre. Když navíc okamžitě po 
změně stran znovu potrestali 

naši chybu a zvýšili na dva nula, 
kluky to zlomilo. Ve zbytku 
utkání odpadli, Otrokovice byly 
lepší a třetí trefou zvýraznily své 
vítězství,“ potvrdil Procházka 
trpkou skutečnost. „Pořád 
se opakuje stejný scénář: 
zahazujeme šance a děláme 
hrubky vzadu. Tím pádem 
nemůžeme vyhrávat, chybí body 
a logicky se propadáme do míst, 
kde už jde o holé bytí či nebytí,“ 
uvědomuje si konický stratég.
Zbraně však jeho družina prý 
rozhodně neskládá. „Navzdory 
dlouhé sérii bez vítězství určitě nic 
nevzdáváme ani nepropadáme 
nějaké depresi. Naopak budeme 
bojovat, s nedobrou situací je 
nutné se poprat. V zájmu toho 
přijmeme určitá opatření,“ zmínil 
Procházka. Co měl na mysli? 

„Změny v základní sestavě. 
Přednost dostanou bojovníci a ti, 
co na hřišti nechají srdce. Když se 
nedaří, není možné pořád dokola 
stavět hráče, co sice umí fotbal 
lépe, ale chybí jim maximální 

nasazení,“ upozornil Procházka.
První pokus o únik z prohlubující 
se krize přijde 23. dubna 
v Blansku, tedy na půdě přímého 
konkurenta v boji o divizní 
záchranu.

Koničtí fotbalisté podruhé za sebou doma propadli!
Tentokrát dostali dokonce „trojku“...

SOKOL KONICESOKOL KONICE
VIKTORIA OTROKOVICEVIKTORIA OTROKOVICE

Branky: 35. Trnčák, 46. Šuranský, 75. Jurčík
Rozhodčí: Chabiča – Mikyska, Buček
Žluté karty: Hlouš – Šuranský
Diváků: 120
Sestava Konice: Kmecik - Koutek, Cetkovský, Řehák, Růžička 
– Schön (54. Směták), Voral, Klobáska, Blaha, Kryl (71. 
Václavský) – Hlouš
Trenér: Karel Procházka.

ka. Co měl na mysysysysyssssliliiliiililii???? ??a. Co měl na myysysysysysysysysyyy iilili? ??

0:3 0:3 
(0:1)(0:1)

Okresní přebor žáků
10.kolo: Určice-Klenovice 7:1 (3:1), 
Plumlov-Protivanov 1:1 ,  Pivín-
Přemyslovice 4:0 ,  Dobromilice-
Smržice  -Nehlášeno ,  Vyšovice-
Nezamyslice 1:9 . 

 1. Nezamyslice 10 7 2 1 53:9 23
 2. Plumlov 10 7 2 1 26:3 23
 3. Protivanov 10 7 2 1 30:9 23
 4. Pivín 10 6 2 2 23:10 20
 5. Určice 10 5 1 4 28:20 16
 6. Smržice 9 4 3 2 20:11 15
 7. Přemyslovice 10 3 0 7 10:39 9
 8. Klenovice 10 1 2 7 7:42 5
 9. Dobromilice 9 1 0 8 12:31 3
 10. Vyšovice 10 1 0 9 2:37 3
Kanonýři: 28 - Soldán Alex (Nezamyslice), 
14 - Kolařík Michal (Plumlov), Milar Ondrej 
(Protivanov), 9 - Šilhavý Marek (Určice). 

Komise  mládeže při OFS Prostějov pořádá v  době od  soboty 
2. července do pátku 8. července 2011 tradiční „LETNÍ 
TRÉNINKOVÝ KEMP“ pro děti ročníku 1996, 1997, 1998 
, 1999 a 2000. Tréninky povedou zkušení trenéři mládeže. 
Kemp je určen pro chlapce, kteří fotbal hrají, i pro ty kteří s ním 
začínají.
Zajištěno je ubytování, strava čtyřikrát denně, a to v penzionu 
„Oáza“ v Loučné nad Desnou. Tréninková činnost probíhá 
v areálu rekreačního zařízení a na travnatém hřišti místního 
klubu.
Náklady na celou dobu pobytu  činí 2 400,- Kč/osoba.
Termín závazného přihlášení je do 6. 6. 2011, aby organizátoři 
mohli upřesnit předběžný počet účastníků a informovat vás o 
podrobnostech tohoto kempu.
Přihlášky zašlete i ze zpáteční adresou zpět na  sekretariát :
OFS Prostějov,  Za Místním nádražím 4536,  796 03 Prostějov. 
Tel: 582 351 522,Mobil: 728 211 789. E-mail:sekretar@
ofsprostejov.cz
Bližší informace podá Jaroslav Liška, předseda komise 
mládeže OFS Prostějov, telefon: 725 526 307.

Fotbalové prázdniny FFFFFFFFFFFooooooooottttttttttbbbbbbbbbbbaaaaaaallllllllloooooovvvvvéééééééééé pppprrrááááááázzddddniiny 
s OFS Prostějovs OFS Prostějov



18. dubna 2011 28BasketbalV NOVÉM

rozskokrozskok

SKUPINA A1
10. kolo, středa 20. dubna 2011, 18:00 hodin: BK JIP Par-
dubice - BK Prostějov, BK Děčín - NH Ostrava, Unibon Nový 
Jičín - ČEZ Basketball Nymburk (17:30 hodin)
dohrávka 3. kola, sobota 23. dubna 2011, 17:30 hodin:  NH 
Ostrava - ČEZ Basketball Nymburk

PŘEDKOLO PLAY-OFF
1. zápasy, úterý 19. dubna 2011, 18:00 hodin:  BK B&W 
Opava - Basketball Brno, BC Kolín - USK Praha (17:45 hodin) 
2. zápasy, čtvrtek 21. dubna 2011, 17:30 hodin:  Basketball 
Brno - BK B&W Opava (20:00 hodin), USK Praha - BC Kolín.
případné 3. zápasy, neděle 24. dubna 2011, 18:00 hodin:  BK 
B&W Opava - Basketball Brno, BC Kolín - USK Praha (17:45 
hodin). -pk-

SKUPINA A1

Kam za bezednými koši

SKUPINA A 1
8. kolo: Unibon Nový Jičín - BK Prostějov 72:78 (19:19, 42:41, 55:56). 
Nejvíce bodů: Pelikán 15, Channels a Pečiukas po 10 - Landry 23, Hyzy 14, 
Šležas 10. Rozhodčí: Dolinek, Paulík, Hruša. Trestné hody: 13/8:19/12. Fauly: 18:21. Trojky: 6:2 * 
ČEZ Basketball Nymburk – NH Ostrava 94:64 (26:17, 53:32, 71:46). Nejvíce bodů: Pumprla 16, 
Benda a Simmons po 14, Chán a Slezák po 10 - Spagrud 21, Stuchlý 11, Palyza 9. Rozhodčí: Lukeš, 
Galajda, Kapaňa. Trestné hody: 12/8 - 24/20. Fauly: 19:17. Trojky: 6:4 * BK JIP Pardubice – BK 
Děčín 78:80 (21:19, 39:39, 60:51). Nejvíce bodů: Hampton 18, Arnold 13, Sýkora 10 - Hatcher 22, 
Sanders 15, Mir. Soukup a P. Houška po 14. Rozhodčí: Vyklický, Hošek, Kapl. Trestné hody: 36/26 
- 24/15. Fauly: 23:25. Trojky: 2:3.
9. kolo: BK Prostějov - BK Děčín 77:72 (16:14, 41:34, 59:54). Nejvíce bodů: Lawrence a Šležas po 
16, Veikalas 15, Cadri-Nicholson 12, Landry 11 - Alič 20, P. Houška 19, Soukup 11. Rozhodčí: Paulík, 
Macela, Hošek. Trestné hody: 26/23 - 22/15. Fauly: 18:24. Trojky: 8:3 * NH Ostrava - Nový Jičín 
79:59 (18:13, 39:30, 60:43). Nejvíce bodů: Spagrud 18, Mason 15, Trybanski a Zbránek po 9 - Šoška 15, 
Hájek 8, Pandula a Vošlajer po 7. Rozhodčí: Hruša, Vrážel, Vondráček. Trestné hody: 23/14 - 9/3. Fauly: 
12:22. Trojky: 5:4. Diváci: 745 * ČEZ Basketball Nymburk – BK JIP Pardubice 76:69 (22:12, 40:32, 
64:48). Nejvíce bodů: Simmons 17, Pumprla 11, Benda 9 - Pospíšil 16, Arnold 14, Miloš 13, Bohačík 10. 
Rozhodčí: Vyklický, Dolinek, V. Lukeš. Trestné hody: 20/15 - 13/9. Fauly: 15:23. Trojky: 3:4.

SKUPINA  A 2
10. kolo: Qanto Svitavy - Opava 65:74 (20:22, 45:33, 55:49). Nejvíce bodů: Teplý 15, Horák 
a Špaček po 12 - Klečka 16, Blažek 13, Dygrýn a Šiřina po  10. Rozhodčí: Vrážel, Večeřa, Baudyš. 
Trestné hody: 11/8 - 21/ 18. Fauly: 22: 20. Trojky: 9:4 * Basketball Brno - USK Praha 66:80 (20:18, 
32:44, 48:57). Nejvíce bodů: Sedmák 19, Zachrla 12, Holloway 11 - Vyoral 19, Hruban a Kříž po 
18, Bjegovič  12. Rozhodčí: Macela, Vondráček, Holubek. Trestné hody: 10/7 - 18/ 14. Fauly: 18: 
13. Trojky: 3:8 * BC Kolín – Lokomotiva Plzeň 86:74 (27:19, 47:43, 70:55). Nejvíce bodů: Smith 
21, Machač 16, Marko 15, Jones 11, Field 10 - Suchý 19, Frána 12, Pecka a Vrubl po 10. Rozhodčí: 
Macela, Milata, Baudyš. Trestné hody: 13/9 - 6/5. Fauly: 10:15. Trojky: 7:5.   -pk-

koše Mattoni NBL v číslech 

8. KOLO NADSTAVBOVÉ ČÁSTI MATTONI NBL

9. KOLO NADSTAVBOVÉ ČÁSTI MATTONI NBL

7 2 : 7 8

7 7 : 7 2

LL

Čtvrtiny: 19:19, 23:22, 
13:15, 17:22

Trestné hody: 13/8:19/12
Střelba 2 b.:  41/23:52/30
Trojky: 19/6:18/2 
Doskoky: 33:37
Asistence: 15:10
Osobní chyby: 18:21
Získané míče: 6:9
Ztracené míče: 16:10
Rozhodčí: Dolinek, Paulík, 

Hruša.
Diváků: 1050 

Lawrence 6
Šležas 10
Veikalas 9
Hyzy 14
Landry 23
D. Marek 3

J. Bohačík 0
Nicholson 8
Krakovič 2
Dokoupil
L. Tóth 3

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér: Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
 a Tomáš 

Holešovský

Marek Sonnevend

* Trenére, navzdory další 
výhře ale nevypadáte příliš 
spokojeně. Proč?
„Byl to hodně vlažný zápas, 
v čemž asi hraje roli závěr dlou-
hodobé fáze. Podobné to bylo i 
loni, chybí větší náboj. Takhle 
vlažně jsme odehráli už třetí 

utkání po sobě, přesto se nám 
povedlo dvakrát zvítězit – jestli 
zaslouženě, těžko říct. Pokud 
ale hodláme stejně pokračovat i 
dál, budeme se hodně trápit. Je 
možné, že hráči už přemýšlí do-
předu o play off. Zatím je však 
ještě nadstavba a k ní by měli 
přistupovat pořádně, s větším 

nasazením. Střetnutí ale nemělo 
náboj oboustranně, rozhodně ne 
takový jako v základní části.“
* Přesto se Radoslaw Hyzy 
podobně jako v minulých ko-
lech extrémně rozčiloval, sudí 
mu pískli nesportovní chybu 
a tím ohrozil vítězství. Budete 
s ním jeho přehnanou impul-
zivnost nějak řešit?
„S Radkem je těžké mluvit. On 
je strašně emotivní a svůj, proto 
jsme se před časem domluvili 
na tom, že přestane diskutovat 
s rozhodčími a omezí ventilo-
vání svých emocí. Snaží se to 
dodržovat, jenže tím všechno 
dusí v sobě a pak je jeho cho-
vání mnohdy ještě horší. Prostě 
nedokáže udržet nervy na uzdě, 
je to takový typ člověka, který 
jiný nikdy nebude. Navíc bych 
řekl, že v současnosti je zlatý 

oproti době třeba před čtyřmi 
lety. Tenkrát byl ještě mnohem 
větší bouřlivák, nikoho podob-
ného jsem v životě nepoznal. 
Jeho chování a výlevy už jsme 
spolu mnohokrát probírali, on to 
pak vždycky chvíli vydrží a vzá-
pětí znovu bouchne. Emoce se 
zkrátka složitě ovlivňují, zvlášť 
u člověka takové povahy.“
* I přes ne zcela ideální vý-
kony z poslední doby máte 
jistou druhou příčku po 
nadstavbové části, v níž jste 
porazili všechny soupeře kro-
mě Nymburka. Jste s tímhle 
spokojený?
„Určitě ano. Druhé místo jako 
výchozí pozici do play off jsme 
chtěli a rozhodně to není špatné 
umístění, nicméně nerozhoduje 
vůbec o ničem. Vyřazovací část 
se totiž hraje od nuly a je v pod-

statě jedno, z jakého místa do 
ní jdete. Každopádně je lepší 
být druhý nebo třetí, abyste se 
v případném semifinále vyhnu-
li Nymburku, ale nejdřív je po-
třeba přejít přes čtvrtfinále. Což 
nebude snadné, byť narazíme 
na papírově slabší Opavu nebo 
Brno.“

NJ     72:78     Pv  

Nový Jičín, Prostějov/son - 
Každé vítězství na horké 
palubovce UNIBON Nový 
Jičín je mimořádně cenné. 
Basketbalisté BK Prostějov 
museli na tuto radost v pro-
bíhajícím soutěžním ročníku 
čekat až do středy 13. dubna, 
kdy v hale velkého rivala le-
tos premiérově triumfovali. 
Stalo se tak v osmém kole 
nadstavbové skupiny A1 
Mattoni NBL mužů, čímž se 
prostějovský tým hodně při-
blížil získání druhého místa 
coby výhodné výchozí pozice 
pro ligové play off.
Přestože oba celky bojují na 
opačných pólech finálové grupy, 
další vzájemná bitva, která byla 
na programu ve středu na severu 
Moravy, však byla dle očekávání 
naprosto vyrovnaná. Domácím 
chyběli pivoti Šarovič a Štef-
fel, hostům zase kapitán Prášil, 

ovšem citelněji své absence 
v úvodu pociťovali Severomo-
ravané. Od začátku prohrávali, 
v 5. minutě platil stav 9:13. Pak 
ale za pomoci střídajících hráčů 
vývoj srovnali, když našli recept 
na do té doby kvalitní obranu 
BK a sami eliminovali lepší pro-
stějovský pohyb - 19:19. Druhá 
čtvrtina měla totožný průběh: 
lepší nástup Hanáků (22:26) a 
jejich následná ztráta náskoku. 
Tentokrát bylo na vině, stejně 
jako v předchozím duelu s Nym-
burkem, množství zahozených 
šestek. Orli neproměnili hned pět 
z osmi, odmítli tím ještě víc zvý-
šit své vedení a naopak znovu 
dovolili UNIBONU dotáhnout, 
těsně před přestávkou dokonce i 
otočit skóre - 42:41.
Jenže také start do třetí části vy-
šel lépe prostějovským basketba-
listům, kteří podstatně vyztužili 
defenzivu a střelecky trápícího 
se protivníka nenechali dlouhé 
čtyři minuty dát ani bod - 42:47. 
Domácí na svou herní nepohodu 
opět reagovali zónovou obranou, 

s jejíž pomocí zastavili nápor ha-
nácké letky. Jejím členům se to-
tiž vůbec nedařila palba z dálky, 
na druhou stranu dokázali často 
doskakovat a v bodově chudé 
čtvrtině tak udržovali těsnou 
převahu - 55:56. Vše rozhodla 
až poslední desetiminutovka, 
během které se naopak s dosa-
ženými koši roztrhl pytel. Tenhle 
herní styl vyhovoval o poznání 
víc novojičínským plejerům, 
pod košem se opakovaně pro-
sazoval Pelikán a v čase 36.30 
to za stavu 72:68 vypadalo na 
úspěch Unibonu. Naštěstí Orli 
po oddechovém času pořádně 
zabrali, vynikajícím bráněním 
až do konce střetnutí ani jednou 
neinkasovali a maximální sou-
středěností v útoku obrátili dese-
tibodovou šňůrou na konečných 
72:78! Jednoznačným hrdinou 
zápasu přitom byl kanadský pi-
vot Kyle Landry, jenž vedle 23 
nastřílených bodů zaznamenal 
12 doskoků, 3 asistence a 5 zís-
kaných faulů, což v součtu dalo 
celkovou užitečnost 34.

Pv   77:72   D 
Vývoj po pětiminutovkách: 
6:5, 16:14, 31:22, 41:34, 
50:47, 59:54, 64:63, 77:72.

Prostějov/son - Vítězstvím 
v předposledním devá-
tém dějství nadstavbové 
skupiny A1 si basketba-
listé BK Prostějov mohli 
definitivně zajistit druhé 
místo jako výchozí pozici 
pro nadcházející play off 
Mattoni NBL. Povedlo se, 
když na vlastní palubov-
ce v průměrném střetnutí 
přemohli vzdorující Děčín 
a Pardubice následně pod-
lehly v Nymburku.

V prvotní fázi duelu se skóre 
měnilo jen velice střídmě. 
Oba týmy se těžce prosa-
zovaly přes silnější obrany, 
vázla střelba a útočnou čin-
nost obecně provázelo dost 
chyb. Zkraje zápasu se trápi-
li hlavně domácí (2:5), pak 
převzali tuhle štafetu hosté 
a Hanáci šli díky Landrymu 
i spolupráci Lawrence s Ni-

cholsonem do většího vede-
ní (obrat ze 6:7 na 12:7). Na 
druhé straně však odpověděl 
Alič, čímž bylo znovu srov-
náno - 14:14. Spíše defen-
zivně vedenou partii pozi-
tivně oživila druhá čtvrtina 
a především úsek mezi 12. a 
14. minutou, který Orli zcela 
ovládli deseti body v řadě za 
sebou (z 18:18 to bylo rázem 
28:18). Nejvíce se prosazo-
vali Nicholson a Lawrence, 
Veikalas trefil dvě trojky. 
Jenže nápor našich barev 
dokázal soupeř otupit, o což 
se zasloužil zejména aktivní 
Alič. Severočeši tak z 31:20 
rychle dotáhli na 33:28 a po-
ločasovou přestávku trávili 
s poměrně přijatelnou ztrá-
tou - 41:34.
Prostějovské letce navíc 
nevyšel vstup do třetí čás-
ti (41:39) a přestože vzá-
pětí opět trochu odskočila 
na 47:41, vedení hájila jen 
s vypětím všech sil. Proti 

silovému Děčínu totiž nadá-
le haproval útok, ve kterém 
domácí ztráceli opravdu 
hodně míčů. Ve 29. minutě 
hosté dokonce srovnali stav 
(54:49 - 54:54) a podobně se 
vyvíjela i další část zápasu 
na přelomu třetí a posled-
ní čtvrtiny (59:54 - 59:58, 
64:58 - 64:63). Rostoucí 
zmar Orlů vyvrcholil čtyři 
minuty před koncem, kdy 
šel Děčín tažený dvojicí 
Alič - P. Houška po dlouhé 
době do vedení 65:67. Na-
štěstí krize neměla dlouhé-
ho trvání: Veikalas zavěsil 
svou čtvrtou trojku, důležité 
body přidal ostřílený Šležas 
a také díky zlepšenému brá-
nění přišel definitivní obrat 
(71:67, 75:69). Zatímco 
protivník míjel důležité 
střely, borci v dresech BK 
bezpečně proměňovali šest-
ky po taktických faulech a 
lopotnou výhru už nepustili 
ze svých spárů - 77:72.

„S umístěním můžeme být zatím spokojeni, ale VÝKONY MUSÍME ZLEPŠIT,“ 

ohlíží se za uplynulým děním kouč Bálint

Obchodní partneři BK Prostějov

Nezahráli ideálně, přesto Děčín přetlačili
 Peter BÁLINT - BK Prostějov:  „Byl to hodně vlažný zápas, 
v čemž asi hraje roli závěr dlouhodobé fáze. Podobné to bylo i loni, chybí 
větší náboj. Takhle vlažně jsme odehráli už třetí utkání po sobě, přesto se 
nám povedlo dvakrát zvítězit – jestli zaslouženě, těžko říct. Pokud ale hod-
láme stejně pokračovat i dál, budeme se hodně trápit. Je možné, že hráči 
už přemýšlí dopředu o play off. Zatím je však ještě nadstavba a k ní by 
měli přistupovat pořádně, s větším nasazením. Střetnutí ale nemělo náboj 
oboustranně, rozhodně ne takový jako v základní části. My jsme dnes udě-
lali spoustu nevynucených chyb, o čemž svědčí osmnáct ztrát. Právě kvůli 
tomu s námi Děčín pořád držel krok, což je škoda, protože nešlo o hrubky, 
ke kterým by nás donutil soupeř. Nicméně když nám teklo do bot, vždy 
někdo trefil trojku, většinou Lawrence nebo Veikalas. Tohle nás pokaždé 
zvedlo. V závěru jsme pak neudělali takové chyby, jakých se dopustili hos-
té. Měli tam těžké střely, zatímco my jsme dávali šestky mnohem lépe, než 
v předchozích zápasech proti Nymburku a v Novém Jičíně.“
Pavel BUDÍNSKÝ - BK Děčín:  „O výsledku rozhodla spíš až kon-
covka, protože utkání se jinak hrálo v takovém vlažnějším tempu. Do-
mácí byli produktivnější, dost těžili z mnohem lepší trojkové střelby a 
větší procentuální úspěšnost měli také při trestných hodech. Přesto jsme 
se pořád drželi na dohled, jenže v klíčových pasážích, kdy jsme mohli jít 
přes soupeře, se nám to nepovedlo. Buď jsme nemohli najít dobrou stře-
leckou pozici, a nebo jsme při jejím nalezení netrefili. Přitom jsme ve 
druhém poločase byli aktivnější, dobře jsme doskakovali a měli trochu 
územní převahu. Bohužel se nám to nedařilo dostatečně vyjádřit koši, 
opakovaně jsme trpěli za hloupé mentální chyby. Nakonec rozhodoval 
až závěr, kde jsem viděl jeden klíčový okamžik: útočný faul na Šležase 
a vzápětí dvojku téhož hráče. Od té chvíle už jsme byli stále pozadu, 
museli takticky faulovat a domácí šestky proměňovali. Trojkou jsme 
sice ještě snížili na rozdíl tří bodů, ale ke zvratu již nezbýval čas.“   -son-

Zbyněk CHOLEVA - Unibon Nový Jičín:  „Myslím, že v osla-
bené sestavě a ještě s dalšími problémy jsme odehráli slušné utká-
ní. Je nám to ale k ničemu, když nevyhrajeme, pár bodů vždycky 
chybí. Ztrátu v tabulce už asi nedoženeme, ale výkonnost bude-
me stupňovat směrem k play off - pokud se všichni vyléčíme. 
Dnes jsme ukázali, že jsme schopni hrát dobrý basket. Vítězství 
nás asi stálo více ztrát, než udělal soupeř, a taky pár střel z těžkých 
pozic, které jindy dáváme s větší úspěšností. Projevila se velká 
díra na doskoku, kterou Prostějov využíval zvlášť při útočném 
doskakování. Proto nás může výsledek jen mrzet. Potřebujeme 
se doléčit, abychom mohli trénovat, abychom mohli zabrat a spo-
lehnout se jeden na druhého v dalších zápasech před vyřazovací 
fází. A v ní už doufám budeme v pořádku.“
Peter BÁLINT - BK Prostějov:   „Možná, že to pro nás bylo 
šťastné vítězství, protože jsme nehráli moc dobře. Připadalo mi, 
jako bychom nastoupili k přátelskému utkání, protože domácím 
chyběli dva důležití hráči: jeden klíčový a druhý do rotace. A kluci 
si nejspíš mysleli, že se Nový Jičín za téhle situace porazí sám. 
Naše koncentrace na začátku tak byla velice špatná, udělali jsme 
spoustu chyb a potom jsme se do zápasu nemohli dlouho dostat. 
Soupeř chytře přešel na zónovou obranu, která byla třicet minut 
velice úspěšná. My jsme se dlouho nemohli trefit, o čemž svědčí 
hrozivá úspěšnost střelby z tříbodové vzdálenosti (18/2 - pozn.
red.), ani za dva body jsme neměli příliš vysoké procento pokusů. 
Nicméně závěr jsme zvládli trochu lépe a šťastně vyhráli. To se 
každopádně počítá, zvlášť v Novém Jičíně...“   -son-

pohledem trenérůpppppppppppppppooooooooooooohhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnéééééééééééééééérrrrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůů 

pohledem trenérůpppppppppppppppooooooooooooohhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttttrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnéééééééééééééééérrrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůů 

l 1821 T jk 62 *

Prostějov - Jeho svěřenci zdolali v minulém týdnu 
velkého rivala Nový Jičín na jeho půdě i v domá-
cím prostředí Děčín a v nadstavbové části ligové 
soutěže tak zatím podlehli jen dvakrát Nymburku, 
což jim před vyřazovacími boji vyneslo jistotu dru-
hé nejlepší pozice. Přesto byl kouč prostějovských 
basketbalistů Peter Bálint (na snímku) v sobotním 
podvečeru dost mrzutý, neboť se mu poslední do-
bou nezamlouvá ne zrovna stoprocentní nasazení 
mužstva...

Orli lepší koncovkou pokořili Jičín 
na jeho hřišti. POPRVÉ V SEZONĚ!

TABULKY NADSTAVBOVÉ ČÁSTI 

Skupina A1 - PRŮBĚŽNÁ
1.  ČEZ Basketball Nymburk  8  8  0  669:584  16
2.  BK Prostějov  9  7  2  746:678  16
3.  BK JIP Pardubice  9  5  4  695:666  14
4.  BK Děčín  9  3  6  622:679  12
5.  UNIBON Nový Jičín  9  1  8  657:719  10
6.  NH Ostrava  8  2  6  583:646  10

Skupina A2 - KONEČNÁ
1.  BK Breda & Weinstein Opava  30  17  13  2287:2282  47
2.  BC Kolín  30  15  15  2354:2404  45
3.  USK Praha  30  11  19  2131:2242  41
4.  Basketball Brno  30  10  20  2169:2288  40
5.  Basketbal QANTO Svitavy  30  7  23  2011:2429  37
6.  Lokomotiva Plzeň  30  5  25  2068:2482  35

BC UNIBON NOVÝ JIČÍN - BK PROSTĚJOVBC UNIBON NOVÝ JIČÍN - BK PROSTĚJOV

BK PROSTĚJOV – BK DĚČÍNBK PROSTĚJOV – BK DĚČÍN

Sestava a body Prostějova

Čtvrtiny: 16:14, 25:20, 
18:20, 18:18

Trestné hody: 26/23:22/15
Střelba 2 b.:  34/15:45/24
Trojky: 16/8:18/3
Doskoky: 33:32
Asistence: 12:12
Osobní chyby: 24:17
Získané míče: 3:10
Ztracené míče: 18:12
Rozhodčí: Paulík, Macela, 

Hošek
Diváků: 1050

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Lawrence 16
Šležas 16
Veikalas 15
Hyzy 6
Landry 11
D. Marek 1
J. Bohačík 0

Nicholson 12
Krakovič
Dokoupil 0
L. Tóth 3
Prášil

Upracovanou bitvou došel 
tým k jistotě druhého místa

Basketbalisté Prostějova zvládli poslední kroky a do play off půjdou z vytoužené pozice



Kostelec na Hané/son 
Pouze vítězství mohlo do-
mácím dát šanci, že v po-
sledních dvou dějstvích ná-
sledně vystoupají minimálně 
na potřebnou osmou pozici. 
Jenže zápas v tradičním ne-
dělním dopoledni se pro ně 
od začátku nevyvíjel dobře. 

Do stavu 4:5 byl průběh ješ-
tě docela vyrovnaný, ale pak 
dali o poznání živější hosté tři 
góly za sebou a to je nastar-
tovalo k získání šestibranko-
vého náskoku - 7:13. Borci 
HK však nic nevzdávali a 
nejvydařenější pasáží během 
celého utkání dotáhli ve 27. 

minutě na 12:14. Bohužel 
hned poté přišel obří výpa-
dek. Kupa zahozených příle-
žitostí i ztracených míčů na 
přelomu obou poločasů do-
volila Středočechům vražed-
nou šňůru sedmi tref v řadě, 
po níž skóre skočilo na neře-
šitelných 12:21. Kostelecká 
obrana připomínala nejvíc 
ze všeho trhací kalendář, 
nedodržováním taktických 
pokynů kouče se hra Sokola 
celkově úplně rozpadla a in-
dividualistické snahy o zvrat 
logicky nemohly uspět. Při 
polevení královodvorského 
mužstva sice hanácká ekipa 
snížila na 15:21, ovšem hned 
vzápětí znovu čtyřikrát inka-
sovala a v posledních sedmi 
minutách od hrozivého stavu 
16:28 musela odvracet hroz-
bu totální blamáže. Povedlo 
se to jen částečně, domácí 
porážka o deset branek je tak 
jako tak ostudná...

Prostějov/tj, pk
Do utkání nastoupili domácí 
s obranou 1-5, což vyplynulo 
především z důvodu pokrytí nej-
lepšího střelce druhé ligy Kupy. 
Tato taktika se prostějovským 
borcům vyplatilo, když nejne-
bezpečnějšího hráče hostů se 
jim povedlo vcelku zdatně ubrá-
nit. Na druhou stranu především 
v prvním poločase se jim příliš 

nevedlo pokrýt sbíhající  křídla a 
telnického pivota. A tak ponejví-
ce právě z tohoto důvodu tak po 
většinu úvodní půlhodiny mohli 
hosté těšit z dvou až tříbrankové-
ho vedení. Když se k tomu na-
vrch přidala velice slabá střelba 
Prostějovských, zejména z kří-
delního prostoru (10/2!), skonči-
lo tak první dějství zaslouženým 
vedením hostů - 11:14.

Domácí hráči jakoby byli svá-
záni důležitostí utkání a trenéři 
tak museli své svěřence do 
druhého poločasu uklidnit i 
do nich „nalít“ potřebnou dáv-
ku sebedůvěry. A povedlo se. 
Prostějovští skutečně zpřesnili 
hru v obranné činnosti, v útoku 
zvedl střelecký prapor nejzku-
šenější hráč Flajsar, začal se 
dařit i rychlý přechod do útoku 
a trpělivou hrou se tak Sokol 
II. nejenže přiblížil soupeři na 
dostřel, ale v 52. minutě se do-
konce ujal vedení 22:21! Ani 
hosté ovšem zbraně nesložili a 
v 56. minutě opět o gól vedli – 
24:25. Prostějov však přeřadil 
na vyšší stupeň, několika důle-
žitými zákroky se blýskl bran-
kář Hrubý a své první branky 
v zápase dosáhl Valach. To 
vše přispělo k dalšímu obratu, 
kdy Prostějov vyhrál poslední 
minuty jasně 6:0 a mohl se tak 
po závěrečné siréně radovat 
z důležitého vítězství v pomě-
ru 30:25! Radost klubka bor-

ců ve žlutomodrém tak byla 
oprávněná.
„S papírově slabším soupeřem 
jsme měli až nečekané problé-
my. V prvním poločase se nám 
při vysunuté obraně na Kupu 
nedařilo pokrývat záběhy 
křídel. Manko se nám ale při-
tvrzenou obranou podařilo ve 
druhém dějství umazat, sou-
peři jsme ztížili hru v útoku, 
v němž jsme sami byli hlavně 
v průběhu prvního poločasu 
dost statičtí. Naštěstí se naše 
hra v této činnosti v poločase 
druhém zlepšila, když jsme 
dokázali především využívat 
trháků v podání Jurečky,“ ohlé-
dl se za utkáním Tomáš Černí-
ček starší, polovina trenérské 

dvojice házenkářů Prostějova. 
Po utkání si mohl společně 
se svým kolegou Ordeltem 
a svěřenci zhluboka oddech-
nout. „Dnešní body mají pro 
nás cenu zlata a největší díl 
na jejich zisku měl dnes jed-
noznačně Tomáš Flajsar, který 
se dokázal i těžkých chvílích 
prosadit a byl naším nejlepším 
hráčem,“ dodal Černíček st.
Po velikonoční přestávce za-
jíždí prostějovský celek příští 
neděli 1. května do Sokolnic 
a díky dosaženému vítězství 
nad Telnicí už nemusí hrát pod 
takovým tlakem jako v minu-
lých utkáních. „Záchrana je 
jistá,“ pousmál se kouč Tomáš 
Černíček starší.

Zachránit 1. ligu mužů? 
To už je pro házenkáře 
TJ Sokol Kostelec na 
Hané- HK po sportovní 

stránce čirá utopie! Ve dvacátém kole druhé 
nejvyšší tuzemské soutěže utrpěli Hanáci na 
vlastním hřišti těžký debakl od přímého kon-
kurenta v boji o udržení Dvora Králové a na 
devětadevadesát procent obsadí jedno ze čtyř 
sestupových míst. Naděje na udržení spočívá 
už pouze v neoficiálních informacích, že ne 
všichni postupující hodlají svého práva na po-
sun výš využít...

S jasným cílem po-
tvrdit již dvě kola před 
koncem sezóny svou 
záchranu ve druhé lize 

nastoupili k veledůležitému utkání dvacátého kola 
jihomoravské skupiny třetí nejvyšší soutěže hrá-
či prostějovského Sokol II na své palubovce proti 
celku z Telnice. Soupeři šlo ovšem také o hodně a 
v případě vítězství by se přiblížili Prostějovu na jediný 
bod. To ovšem svěřenci trenérské dvojice Černíček 
starší – Ordelt nepřipustili. A po výhře o pět gólů se 
mohou těšit z jistoty uhájení příslušnosti.

18. dubna 2011 29HázenáV NOVÉM

Kamený - Hrubý 
Černíček 6/4
Kozlovský 2

Valach 2
M. Jurík 1

T. Flajsar 7
T. Jurík
Raška

Šestořád 2
M. Nevrlý 3

Burget 
Jurečka 5
Bečička 2

Kaláb – Varha 
- Navrátil

T. Grulich 5
M. Grulich 4

Jurka 4
Paták 1
Ševčík

Vymětal 1

Grepl
Šuba 1

Kosina 4

20. KOLO 

20. KOLO 

Sestava a branky Prostějova

Sestava a branky Kostelce na Hané

TTJJ SSOOKKOLL II. PPRROOSTĚJJOVV
          vvs..      TTJJ SSokoll Teelnniiccee

TTJJ SSookkol Kosteelleecc na HHanné - HHKK
       vvss.1..HK DDvvůůrr Krállovvé nn/LL

Poločas: 11:14 Průběh utkání: 0:2, 2:2, 2:5, 5:8, 7:10, 10:10, 
10:12, 11:14, 12:15, 15:15, 17:19, 19:21, 22:21, 22:23, 24:25, 30:25     
Sedmimetrové hody: 6/4:2/2     Vyloučení:  4:1
Rozhodčí:    Šohaj,Videcký             Diváků:  60

Poločas: 12:16    Vývoj po pětiminutovkách: 0:2, 2:3, 4:5, 4:8, 6:9, 
6:11, 7:13, 9:13, 12:14, 12:21, 15:21, 15:25, 16:28, 18:28, 18:30, 20:30.      
Sedmimetrové hody:   4/3:6/5      Vyloučení:    4:7   
  Rozhodčí:  Hanák a Kosmák             Diváků: 150

Trenéři: Tomáš Černíček st. - Svatopluk Ordelt

Trenéři: Jan Hándl a Ján Varhalík

SedmičkaSedmička
1. LIGA HÁZENKÁŘŮ ČR.111111. LLLLLLLLLLLLI1 LLLLLLLLLLLLI11111111111 LIL11 LLLLLLLLLLLLIILLLLLLLLLLLLII1.1.1.1.1111.11.1.1.11111111

Jak se hrálo...Jakkkkkkkkkkkk ssee hhhhhhhhhhrááááááááááállllllllooooo .JJJJJJaakkkkkkkkkkkk sseee hhhhhhhhhhhhráááááááááááálllllllooooo ........

Jak se hrálo...Jaakkkkkkkkk ssee hhhhhhhhhhhhráááááááááááállllllloooooo .JJJJJJaaaakkkkkkkk sseeee hhhhhhhhhhhhrááááááááááálllllllloooooo .......

2. LIGA, SKUPINA MORAVA-JIHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 1. LIGY 
1. TJ Šumperk 19 11 2 6 547:544 24 
2. TJ Bystřice pod Hostýnem 19 11 1 7 621:575 23
3. Tatran Litovel 19 10 2 7 522:484 22
4. TJ Náchod 19 11 0 8 496:502 22
5. HCB OKD Karviná SCM 18 9 3 6 490:459 21
6. HC Košutka Plzeň  19 10 0 9 528:528 20
7. HBC Jičín B 19 9 0 10 491:514 18
8. TJ Praha Chodov 20 8 2 10 574:565 18
9. 1.HK Dvůr Králové nad Labem 20 9 0 11 524:539 18 
10. Sokol Nové Veselí 19 8 1 10 536:541 17
11. Sokol Kostelec na Hané 20 7 0 13 544:591 14
12. Sokol Ostrava 19 5 3 11 505:536 13 
 

KAM za prvoligovou házenou
21. kolo, sobota 30. dubna 2011, 17:00 hodin: TJ Praha Chodov - HCB 
OKD Karviná SCM, TJ Bystřice pod Hostýnem - TJ Sokol Kostelec 
na Hané-HK, HC Košutka Plzeň - 1.HK Dvůr Králové nad Labem, TJ 
Náchod - Tatran Litovel, Sokol Nové Veselí - TJ Šumperk (neděle 1. 5., 
16:30 hodin), Sokol Ostrava - HBC Jičín „B“ (neděle 1.5., 17:00).    -pk- 

20. kolo: Sokol Kostelec na Hané - 1.HK Dvůr Králové 
nad Labem 20:30, Tatran Litovel - TJ Praha Chodov 24:24, 
TJ Bystřice pod Hostýnem - TJ Náchod, HCB OKD Karviná - 
SCM Sokol Nové Veselí, , HBC Jičín B - HC Košutka Plzeň, TJ 
Šumperk Sokol Ostrava výsledky nehlášeny.

20. kolo: Sokol Velké Meziříčí - Házená Legata Hustopeče 
24:32, Sokol II Prostějov - Sokol Telnice 30:25,  SK Kuřim 
- Sokol Sokolnice, Tatran Bohunice - HK Ivančice, SHC 
Maloměřice - HC Zlín,  TJ Jiskra Havlíčkův Brod Sokol Brno 
Juliánov výsledky nehlášeny.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 20. KOLE
1. HC Zlín 19 15 2 2 645:522 32 
2. SHC Maloměřice 19 14 1 4 591:533 29
3. HK Ivančice 19 12 2 5 526:464 26
4. Házená Legata Hustopeče 20 11 4 5 612:529 26
5. SK Kuřim 19 10 0 9 582:589 20
6. Sokol Velké Meziříčí 20 8 2 10 569:541 18
7. Sokol Sokolnice 19 8 2 9 483:520 18
8. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 19 7 2 10 488:548 
9. Sokol II Prostějov 20 7 1 12 544:608 15 
10. Tatran Bohunice 19 5 4 10 480:505 14
11. Sokol Telnice 20 4 2 14 562:641 10
12. Sokol Brno Juliánov 19 4 0 15 472:554 8 
 

KAM za druholigovou házenou
21. kolo, sobota 30. dubna 2011, 17:00 hodin: HC Zlín - Sokol 
Brno Juliánov, HK Ivančice - Sokol Velké Meziříčí, Sokol Telnice 
- SHC Maloměřice, Házená Legata Hustopeče - SK Kuřim Tatran 
Bohunice - TJ Jiskra Havlíčkův Brod, Sokol Sokolnice - Sokol II 
Prostějov (neděle 1. května, 16:00 hodin).          -pk-

Propadák s Dvorem Králové posílá Kostelec do druhé ligy...

DOBRÁ PRÁCE! Házenkáři Prostějova díky 
povedenému závěru zvládli klíčový duel jara

Jan HÁNDL - TJ Sokol Kostelec na Hané-HK:  „Moje pocity z to-
hoto utkání jsou velice smutné a špatné. Před zápasem jsme si říkali, že se 
ukáže, jestli na to máme nebo ne. A pravda se bohužel ukázala taková, jaká 
je. V sestavě citelně chyběl Tolja Vasyliev a v oslabeném složení mančaft 
podal asi nejhorší výkon za celé jaro. Dali jsme strašně málo branek, napří-
klad Honza Paták měl střelbu 12/1 a Jirka Kosina 11/4. V útoku jsme zoufale 
neproměňovali šance, hostující gólman Babčaník nás naprosto vychytal až 
vygumoval. A po nevydařeném začátku druhé půle už bylo čím dál víc cítit, 
že chybí síla i vůle s výsledkem něco udělat. Po dnešku je tak náš sestup 
zpečetěn, byť teoretická naděje možná ještě zůstane. Prakticky však na zá-
chranu nemáme a co mě mrzí dvojnásob, že končíme s takovou ostudou. 
Když kluci tak hrubým způsobem nedodržují pokyny a mají tak vysokou 
herní nekázeň, uspět se prostě nedá. Házená po přestávce v jejich podání byla 
až zběsilá, všichni se to snažili urvat sami a výsledkem byla totálně živelná 
hra bez jakéhokoliv systému. Mohl jsem jim přitom říkat co chtěl, stejně to 
nepomohlo...“
Karel SCHMIDT - 1.HK Dvůr Králové nad Labem:  „Od začátku 
jsme víc běhali, bojovali a díky tomu neustále vedli. Skvěle nás ale podržel 
gólman Martin Babčaník, dobře hrála celá obrana a v útoku nám do brány 
spadlo skoro všechno, co jsme vystřelili. Vůbec nás nenapadlo, že bychom 
mohli v Kostelci zvítězit tak jednoznačně. Spíš jsme očekávali tvrdý a vy-
rovnaný boj, jenže domácím se nedařilo, my jsme podali výborný výkon 
a výsledek je o deset gólů, což je až neuvěřitelné. Určitě jsme si dnešními 
dvěma body pomohli v boji o udržení, ale zachránění ještě zdaleka nejs-
me. Záleží, kolik bude nakonec sestupovat mužstev, protože dle našich 
informací Praha 4 nechce jít nahoru ze druhé ligy. My každopádně chceme 
skončit co nejvýš a přinejhorším devátí.“     -son-

J HÁNDL TJ S k l K t l H é HK M
pohledem trenérůpppppppppppooooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeeedddddddddddeeeeeeeeemmmmmmmm tttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnéééééééérrrrrůůůůůůů Za

To
TJ

K  20:30  DKK  20:30  DK

Pv   30:25   TPv   30:25   T

INZERCE

Od počátku „divná“ sezóna tak končí tragicky...

Oddíl házené TJ SOKOL  II. PROSTĚJOV 
pořádá NÁBOR NOVÝCH HRÁČŮ od 8 let.
Kontaktní osoba: Jiří Valach, tel.: 603 384 932

NÁBOR DO HÁZENÉNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁBBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOORRRRRRRRRR DDDDDDDDDOOOOOOOO HHHHHHHÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁZZZZZEEEENNNÉÉÉÉÉÉ

Kostelec na Hané - Seděl 
na opuštěné lavičce jako 
hromádka neštěstí. Bylo 
pár minut po utkání koste-
leckých házenkářů s Dvo-
rem Králové a zkušený hráč 
kostelecké TJ Sokol-HK 
Tomáš Grulich těžce vydý-
chával debakl 20:30, který 
hanácký oddíl prakticky 
odsoudil k sestupu z první 
ligy do druhé. Pět vstřele-
ných gólů tvrdého křídla 
nemohlo na trpkém faktu 
nic změnit...

Marek Sonnevend
* Tome, co vidíte jako hlavní 
důvod dnešního propadáku?
„Asi jsme se z toho pos…, 
slušně se to říct nedá! Nezvlád-
li jsme situaci hlavou a vychy-
tal nás hostující gólman. Měli 
jsme víc kombinovat, místo 
toho se to každý snažil brát 
sám na sebe. A celkově bych 
řekl, že s takovým nasazením 
se o záchranu nehraje. Někteří 
bychom si měli rozebrat, jestli 
jsme pro udržení soutěže udě-
lali všechno na sto procent.“

* Myslíte, že po téhle porážce 
už je ohledně sestupu jasno?
„Asi jo. Sice ještě zbývají 
dva zápasy, ve kterých mů-
žeme získat čtyři body, jenže 
s dnešním výkonem bychom 
tak akorát dostali další naklá-
dačky. S podobným přístupem 
nemůžeme porazit nikoho a 
v první lize nemáme co dělat. 
Přitom si nemyslím, že by-
chom neuměli hrát házenou 
nebo ji zapomněli. Bohužel 
neplníme taktické úkoly, kaž-
dý si na hřišti dělá co chce a 

hra pak nemá žádný řád. Jak 
říkám, je to v hlavách.“
* Jako pro Kostelečáka a 
místního patriota je pro tebe 
asi hodně těžké skousnout 
současnou situaci, že?
„To je jasné. Já jsem ještě ni-
kdy nespadl a teď to reálně 
hrozí, spíš už máme sestup jis-
tý. Nevím, co víc k tomu říct.“
* Před nějakým časem už se 
Kostelec jednou ocitl ve dru-
hé lize po odstoupení z extra-
ligy, ovšem rychle se do dru-
hé nejvyšší soutěže vrátil. Je 

podle tebe možné zopakovat 
tenhle scénář?
„Na to teď nedokážu odpo-
vědět. Před těmi pěti lety 
jsme ale všichni byli o dost 
mladší a měli víc sil než teď. 
Momentálně navíc nevidím 
větší perspektivu v mladých, 
až na výjimky už zdejší 
mužskou házenou pořád táh-
nou stejní lidé. Chybí prostě 
větší tlak zespodu na nás 
starší matadory a věčně se 
potřebná výkonnost udržo-
vat nedá.“

Tomáš Grulich: Asi jsme se z toho pos....!“ 
Křídelník žehral na nasazení týmu



Prostějov/son
Dle oficiálního rozpisu nej-
vyšší české soutěže by měl být 
program následující: 23. a 24. 
dubna v Prostějově, 30. dubna 
a případně 1. května v Brně či 
Olomouci, případně 4. května 
opět v Prostějově. S vedením 
KP je však hanácký oddíl před-
běžně domluvený na jiné vari-
antě. V sobotu 23. 4. od 17.00 
hodin by se skutečně začínalo 
v hale Sportcentra DDM, ale 
druhý mač by 30. 4. hostila br-
něnská palubovka a třetí měře-
ní sil 1. 5. znovu prostějovská.
„Opravdu moc rádi bychom 
třetí mistrovský titul slavili 
konečně doma, což se nám 
ještě nikdy nepoštěstilo. Pro-
to jsme brněnský klub oslo-
vili s prosbou o prohození 
pořadatelství jednotlivých zá-
pasů a on nám vyšel vstříc,“ 
potvrdil sportovní ředitel VK 

Peter Goga s tím, že pokud 
Královo Pole postoupí do fi-
nále, měl by vejít v platnost 
předem dohodnutý rozpis 
duelů. „Vše by ještě samo-
zřejmě musel schválit Český 
volejbalový svaz,“ upozornil 
Goga.
Co když však v páté semifiná-
lové bitvě uspěje Olomouc? „S 
vedením SK UP jsme zatím o 
ničem nejednali, takže opravdu 
nevím. Záleží na domluvě, ale 
každopádně bychom třetí finá-
lové utkání moc rádi hráli tak 
jako tak doma. Uvidíme, jak se 
všechno vyvine,“ odtušil Goga.

Čada soupeře neřeší a říká: 
Důležitá bude hlavně naše hra

Vývoj semifinále mezi Brnem 
a Olomoucí pozorně sleduje 
rovněž trenér Modřanek Miro-
slav Čada. „Ale že bych si pro 
finálovou sérii jednoho ze sou-

peřů přál víc než druhého? To 
skutečně ne. Podle mě jsou KP 
i UP v současnosti na podobné 
úrovni, o čemž ostatně svědčí 
vyrovnaný stav 2:2 na zápasy. 
A bez ohledu na to, kdo nako-
nec postoupí, bude v soubojích 
o titul podstatný náš vlastní 
výkon. Jestli zahrajeme náš 
vysoký standard, měli bychom 
na zlato dosáhnout,“ řekl Čada.
Logické by v každém případě 

bylo, kdyby jako rodilý Br-
ňák fandil proti olomouckému 
družstvu Královu Poli. „Tohle 
však od svého příchodu do 
Prostějova beru čistě z profe-
sionálního hlediska. Vedu VK, 
záleží mi na jeho úspěchu a 
osobní sympatie naprosto od-
souvám stranou,“ ujistil zkuše-
ný kormidelník. Momentálně 
se zabývá pouze přípravou 
svých svěřenek na vyvrcholení 

letošní sezony. „Do středy bu-
deme trénovat svoje věci a až 
od čtvrtka se začneme věnovat 
taktice na soupeře podle toho, 
kdo postoupí,“ upřesnil Čada. 
Menší šrámy, s nimiž se ně-
které Hanačky potýkají, by prý 
žádné z nich neměly zabránit 
ve finálovém startu. „Budeme 
nachystaní na sto procent,“ 
zdůraznil kouč našich volejba-
listek.

OP     0:3      Pv
Bodový vývoj – první set: 
0:2, 3:3, 5:4, 5:6, 7:6, 7:9, 
10:10, 10:12, 11:13, 15:13, 
20:14, 21:17, 22:20, 23:21, 
23:25. Druhý set: 1:0, 1:2, 
2:5, 5:5, 5:7, 6:9, 10:10, 
12:13, 15:13, 17:15, 17:17, 
20:19, 20:23, 23:23, 23:24, 
25:24, 26:25, 26:28. Tře-
tí set: 0:2, 1:5, 2:10, 3:14, 
8:18, 8:20, 10:21, 10:25.

Praha, Prostějov/son - Stále bez 
porážky kráčí naše volejbalistky 
letošním play off UNIQA extra-
ligy žen. Zvítězit dokázaly i ve 
třetím duelu semifinálové série 
na hřišti PVK Olymp Praha, kde 
se ale k třísetové výhře musely 
doslova probít. Domácí tým totiž 
dvě sady heroicky bojoval a finá-
lový postup nedal favorizované-
mu VK Modřanská Prostějov ani 

v nejmenším zadarmo.
Střetnutí bylo od začátku hodně 
vyrovnané, ovšem žádné vážné 
problémy Modřanky v úvodu 
neměly. Krize přišla až za stavu 
11:13, ze kterého euforicky bo-
dující domácí plejerky otočily 
na 20:14! „Olymp hrál na hra-
nici svých možností, odváděl 
výborný výkon a hlavně dvoji-
ci Vanžurová – Sládková jsme 
nemohli zastavit. Moc nám ne-
fungovala obrana na síti, z toho 
pramenilo výrazné manko,“ 
popisoval trenér VK Miroslav 
Čada.
Stejně jako v předchozím 
vzájemném utkání však jeho 
svěřenky dokázaly zdánli-
vě ztracenou sadu zvrátit ve 
svůj prospěch (21:17, 23:21 
– 23:25). „Zásadně nám po-
mohly dvě delší šňůry na 
podání, nejprve Ssuschkeové 
a potom Velikiyové. Skvěle 
útočily smečařky Artmenko 
s Lipicer, prospělo dvojstří-

dání Novákové a Velikiyové 
za Kubínovou se Soaresovou 
a set se nám nakonec povedlo 
zachránit,“ oddechl si Čada.
Podobnou úlevu zažil i po 
dramatickém závěru druhého 
dějství, jehož průběh byl plný 
zvratů (2:5 – 5:5, 6:9 – 10:10, 
12:13 – 17:15, 20:19 – 20:23). 
Tentokrát nepříznivé skóre 
dotáhly Pražanky na 23:23, 
následně odvrátily setbol a 
vzápětí měly samy k dispozi-
ci dvě možnosti na ukončení 
sady (25:24, 26:25). „Holky 
ale znovu zabojovaly a využily 
zaváhání soupeřek, které v roz-
hodujících okamžicích dělaly 
vlastní chyby. Projevilo se, že 
kromě Sládkové a Kallistové 
má Olymp v kádru samé mladé 
volejbalistky, zatímco my se 
můžeme opřít o mnohem víc 
zkušených hráček,“ okomen-
toval prostějovský kouč finální 
otočení na 26:28. Zbytek zápa-
su už byl pak jednoznačný. 

18. dubna 2011 30VolejbalV NOVÉM

Volejbalistky Prostějova hladce přešly přes Olymp a nyní čekají na finálového soupeře

O přesných termínech zápasů závěrečné extraligové série extraligové série 

se definitivně rozhodne až ve čtvrtek

I přes pražskou výhru 3:0 se „Modřanky“ na postup do finále hodně nadřely

smečsmeč
EXTRALIGA ČR - SEMIFINÁLE PLAY OFF; 3. zápas

0 : 3
Konečný stav série: 0:3KoKoKoKoKoKoKoKoKoKoKoKoonenenenenenenenenenenenenečnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnnýý ý ýý ý ýýýýýýý stststststststststststststavavavavaavavavavavavav ssssssssssssérérérérérérérérérérérérrieieieieieieieieieieiee::::::::: 0000000000:3:3:3:3:3:3:3:3:33333

Čas:  1:11 hodiny
 Rozhodčí: Němeček a Merun
Diváků: 300

1. set:  23:25  24 minut
2. set:  26:28 33 minut
3. set:  10:25  14 minut

  Kubínová Artmenková  Tomášeková
 Soaresová Lipicerová  Ssuschkeová
libero: Chlumská
Střídaly:  Velikiyová, Nováková
Připraveny byly: Bramborová, Hrončeková, Košická
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš

Sestava Prostějova

s

PVK OLYMP PRAHA -VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVPVK OLYMP PRAHA -VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

Stanislav MITÁČ - PVK Olymp Praha: 
„Třetí utkání série bylo velmi kvalitní. Šli jsme do něj 
s velkým odhodláním a první dva sety předváděli vý-
borný volejbal, hráli velmi dobře v obraně, bojovali 
v poli. Prostějovu se podařilo dvojstřídání za stavu 
20:14, přesto jsme úvodní sadu měli získat. Oceňuji 
však sílu družstva i ve druhém setu, tam jsme opět 
sehráli velmi dobrou koncovku. Poté se už holky zlo-
mily, ovšem celkově se zápas nám i divákům musel 
líbit..“ 
Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov: 
„Ztracená koncovka druhého setu domácí celek zlomi-
la, třetí sadu už jsme si dobrým výkonem jasně pohlí-
dali. Mám samozřejmě radost z nejrychlejšího možného 
postupu do finále, na druhou stranu je potřeba uznat, že 
jsme to neměli vůbec snadné. Třetí měření sil rozhodl 
stejně jako první dvě hlavně náš podstatně lepší útok, 
mohli jsme se opřít také o solidní přihrávku. Naopak 
potíže nám stále dělá obrana na síti. Olymp nás v celé 
sérii dost potrápil a zaslouží pochvalu za dobrý volej-
bal, který proti nám předváděl.“  -son-

pohledem trenérůppppppppppppppppoooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeedddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůůů 

Prostějov/son
K tomu však nejdříve musí 
úspěšně projít kvalifikací, 
do níž postoupilo jako vítěz 
krajského přeboru juniorek. 
Jednu z kvalifikačních skupin 
pořádá právě náš oddíl 22. a 
23. dubna v tělocvičně ZŠ Pa-
lackého a v Letní hale TK Plus 
u velodromu. „Původně se měl 
celý turnaj hrát tři dny až do 

neděle. Coby pořadatel jsme 
však s ohledem na velikonoč-
ní svátky zažádali o zkrácení 
programu na dva dny a bylo 
nám vyhověno, takže jsme zá-
pasy víc nahustili a rozložili na 
dvě hřiště,“ prozradil šéftrenér 
mládeže VK Jaroslav Matěj.
Prostějovský kolektiv povede 
v kvalifikaci z pozice kouče, 
neboť se vlastně jedná o vý-

běr letošních kadetek, který 
v extralize své věkové kate-
gorie obsadil šesté místo. Za 
soupeře v boji o juniorskou 
první ligu budou mladé Mod-
řanky mít celky KV Tatra 
Kopřivnice, TJ Jiskra Jaroměř, 
TJ Minerva Boskovice a VC 
Kroměříž. Hraje se systémem 
každý s každým, postoupí dva 
nejlepší týmy konečného po-
řadí. A z uvedeného výčtu vy-
plývá, že domácí budou plnit 
úlohu jasných favoritek.
„Ale víte, jak to ve sportu 
často bývá s potvrzením role 
vysokého favorita. My jsme si 
svého postavení každopádně 
vědomi a za úspěchem hodlá-
me pevně jít. Hlavní je nikoho 
a nic nepodcenit, hrát svůj vo-

lejbal a soupeře, jejichž přes-
nou úroveň neznáme, bezpeč-
ně porazit. Postoupit bychom 
každopádně měli,“ potvrdil 
Matěj s tím, že v přípravě na 
poslední soutěžní akci letošní 
sezony kadetky VK zdolaly 

své oddílové kolegyně z výbě-
ru žákyň 4:0 na sety. „Holky 
však začaly pořádně makat 
vždycky až ve chvíli, kdy jim 
teklo do bot. Rád bych, aby to 
v kvalifikaci bylo jinak a kva-
litní výkon držely pořád.“

Prostějovský klub pořádá kvalifikaci o 1. ligu juniorek
Před rokem měl Volejbalový klub Modřanská 
Prostějov možnost nasadit svůj tým do 1. ligy 
juniorek, ale z hráčských důvodů této šance 
nevyužil. Nyní už jsou děvčata o rok starší a 
situace nazrála k tomu, aby hanácké družstvo 
ve druhé nejvyšší soutěži dané věkové kate-
gorie startovalo.

Program kvalifikační skupiny B o 1. ligu juniorek

Pátek 22. dubna: 15.00 hodin Prostějov – Kopřivnice (Palac-
kého) a Kroměříž – Boskovice (Letní hala), 17.00 hodin Kro-
měříž – Prostějov (Palackého) a Jaroměř – Boskovice (Letní 
hala).
Sobota 23. dubna: 10.00 hodin Boskovice – Kopřivnice (Pa-
lackého) a Jaroměř – Kroměříž (Letní hala), 14.00 hodin Bos-
kovice – Prostějov (Palackého) a Kopřivnice – Jaroměř (Letní 
hala), 16.00 hodin Prostějov – Jaroměř (Palackého) a Kopřiv-
nice – Kroměříž (Letní hala).

Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov

Semifinále 
5. zápas, středa 20. dubna, 17:00 hodin: VK KP Brno - SK UP 
Olomouc

FINÁLE
1. zápas, sobota 23. dubna, 17:00 hodin: VK Modřanská Pros-
tějov -vítěz VK KP Brno/SK UP Olomouc

Jak dál?

SEMIFINÁLE PLAY OFF
3. zápasy: PVK Olymp Praha – VK Modřanská Prostějov 0:3 
(-23, -26, -10). Konečný stav série: 0:3. Rozhodčí: Němeček 
a Meruna. Čas: 71 minut. Diváků: 300. Sestavy týmů – Olymp 
Praha: Halbichová, Jakubšová, Sládková, Vanžurová, Kossa-
nyiová, Kallistová, libero Dostálová – Zoulová, Vašutová. Tre-
nér: Stanislav Mitáč. Prostějov: Kubínová, Artmenko, Tomaše-
ková, Soares, Lipicer, Ssuschke, libero Chlumská – Nováková, 
Velikiy. Trenér: Miroslav Čada * Olomouc - KP Brno 3:0 (20, 
22, 21). Rozhodčí: Trumpeš, Blažek. Čas: 74 min. Stav série: 
1:2.
4. zápas:  SK UP Olomouc - KP Brno 3:1 (-13, 26, 12, 14). 
Rozhodčí: Dziacký, Trumpeš. Čas: 94 min. Diváci: 350. Stav 
série: 2:2.

O 5. AŽ 8. MÍSTO
2. zápasy:Frýdek-Místek - Přerov 3:2 (17, -24, 21, -22, 15). 
Rozhodčí: Pavelek, Pecháček. Čas: 109 min. Diváci: 150. Stav 
série 1:1 * Ostrava - Slavia Praha 0:3 (-22, -22, -15). Rozhodčí: 
Antušák, Vojtíšek. Čas: 76 min. Diváci: 50. Konečný stav série: 
0:2.

Kvalifikace o postup do extraligy
SG Brno - Tatran Střešovice 3:0 (22, 22, 20), SG LD Brno - 
Sokol Šternberk 0:3 (-13, -22, -29)

Volejbalistky Tatranu Střešovic opouštějí po ročním působení 
extraligu. Spolurozhodla o tom výhra Sokola Šternberk 3:0 
(13, 22, 29) na palubovce Sportovního gymnázia Ludvíka Daň-
ka Brno, třetího z účastníků kvalifikace. O Šternberku coby 
účastníku extraligy bylo takřka jasno už po první polovině kva-
lifikace, ve které by odehrán dvojzápas mezi Středomoravan-
kami a pražským celkem. Šternberk jednou uspěl 3:0 a podru-
hé stejným poměrem prohrál, ale z dvojutkání vyšel jako vítěz 
co se poměru míčů týká. Střešovice v tu chvíli musely věřit 
v zaváhání Šternberka proti brněnskému SG LD, který je far-
mou extraligového KP Brno. Na to ale nedošlo, naopak samy 
Pražanky v předposledním kole podlehly a umožnily mladému 
týmu z jihu Moravy připsat si čestný úspěch. Od příští sezony 
se do základní části vrátí hvězdný celek VK Modřanská Prostě-
jov, který letos hrál - a vyhrál - Středoevropskou ligu. Nejvyšší 
soutěž bude mít deset účastníků.

UNIQA extraliga žen - kvalifikace
1. Sokol Šternberk 4 3 1 9:3 300:257 7 
2. Tatran Střešovice 4 2 2 6:6 265:256 6 
3. SG LD Brno 4 1 3 3:9 243:295 5

výsledkový servis 
volejbalové extraligy žen

Zatímco ženy VK Modřanská Prostějov postou-
pily přes Olymp Praha do finále UNIQA extraligy 
rychle ve třech utkáních, druhá semifinálová série 
je značně dramatická. Olomouc vyrovnala zápa-
sový stav proti Brnu z 0:2 na 2:2, rozhodující pátý 
duel se hraje ve středu 20. dubna. A minimálně 
do tohoto data si naše volejbalistky i jejich fando-
vé musejí počkat na definitivní stanovení termínů 
jednotlivých finálových střetnutí.

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV společně s TJ 
OP Prostějov a PVK Prostějov zve do svých řad 
mladé zájemkyně o hru pod vysokou sítí. Děvčata, 
která by se chtěla naučit základům volejbalu a 
pokračovat v jeho hraní třeba až do dospělosti, 
mohou přijít na trénink přípravky a po domluvě s 
vedoucí trenérkou Danou Vlčkovou se zapojit. 
Tréninky pro dívky od 5. do 7. třídy základních škol jsou 
v tělocvičně ZŠ Palackého každé pondělí od 15:30 do 
17:00 hodin, každé úterý od 15:30 do 17:00 hodin a každý 
čtvrtek od 16:00 do 18:00 hodin.
Tak přijďte, volejbalový klub Prostějov vás rád 
přivítá!     -red- 

Chcete hrát volejbal?Chcete hrát volejbal?

PřijdPřijd́́te do tělocvičny te do tělocvičny 
ZŠ Palacká!ZŠ Palacká!

Opět ve finále. Prostějovský volejbalový tým se počtvrté v řadě opět po roce probojoval do finále nejvyšší 
tuzemské soutěže. Titul chtějí holky slavit doma!  Foto: Z. Pěnička



Třinec, Prostějov/pk
Na první pohled nenápadný bek 
oplýval ve vyřazovacích bojích 
velkým klidem a jistotou, pro tři-
neckou defenzivu byl nepostra-
datelným mužem. A po loňském 
zklamání s Philadelphií se nyní 
může těšit z velkého úspěchu. 
„Je to pro mě příjemná satisfak-
ce,“ usmíval se finálovém trium-
fu nad Vítkovicemi šťastný bek. 
Třinečtí hráči v průběhu sezony 
válcovali jednoho soupeře za 
druhým a po zásluze vybojova-
li Prezidentský pohár pro vítěze 
základní části. Do play off pak 
vstoupili náročným soubojem s 
houževnatým Litvínovem, který 
nakonec přehráli v šesti zápa-
sech. „Stoprocentně to byla těž-
ká série, která nám vzala spoustu 
sil,“ přitakává někdejší hráč Flo-

ridy, Tampy Bay či Vancouveru, 
který slezské mužstvo posílil jen 
několik málo hodin před začát-
kem této sezony.
Pořádnou zkouškou však pro 
Oceláře bylo až semifinále proti 
Slavii. Rozjetý pražský celek si 
nejprve poradil s favorizovaným 
Libercem, následně výrazně 
trápil i Třinec. Družina trenéra 
Vladimíra Růžičky vedla v sérii 
již 3:1, na kýženou čtvrtou vý-
hru však nedosáhla. 
„Myslím, že proti 
Slavii to bylo nej-
těžší právě pro to, 
že jsme museli otá-
čet nepříznivý stav. 
Neskutečně jsme se 
kousli a řekli si, že 
na to prostě máme a 
musíme to dokázat. 

To jsme také zvládli,“ pochvalo-
val si výtečný bruslař.
Lukáš Krajíček si ziskem mis-
trovského titulu vydatně spra-
vil chuť po loňské sezoně, kdy 
s Philadelphií dokráčel až do 
finále Stanley Cupu. Tam však 
Flyers nestačili na silné Chicago. 
„Oproti minulému roku je hlavní 
rozdíl v tom, že tehdy jsme fi-
nále prohráli. Přišli jsme pak do 
kabiny, sedli si tam a řekli si, že 

deset měsíců je pryč, ale vlastně 
pro nic. Letos se to ale povedlo a 
oslavy budou asi dlouhé,“ usmál 
se osmadvacetiletý rodák z Pros-
tějova, který byl do NHL drafto-
ván v roce 2001.
Zlaté extraligové medaile si proto 
člen širšího reprezentačního kádru 
váží více než účasti ve finále elit-
ní zámořské soutěže. „Je to totiž 
výhra. V Americe jste druzí a ani 
pes po vás neštěkne, tak to tam 

chodí. Když ale máte zlato, tak 
jste vítěz a to je něco úplně jiné-
ho,“ vysvětlil Krajíček, o kterého 
měli v průběhu podzimu zájem 
kluby z ruské KHL. Šikovný bek 
se však rozhodl zůstat v Třinci, 
nyní určitě nelituje. „Je skvělé, 
že to vyšlo. Zůstával jsem tady 
s tím, že chci udělat úspěch, pro-
tože po té minulé sezoně jsem 
byl strašně zklamaný. Toto je ale 
dobrá satisfakce,“ dodal.

18. dubna 2011 31Lední hokejV NOVÉM

INZERCE

Hokejový SIDA CUP 2011 vyhráli žáci Nového Jičína

Prostějov/son

Oba dosavadní ročníky SIDA 
Cupu ovládli chlapci LHK 
Jestřábi Prostějov, kteří také 
letos vstoupili do turnajových 
bojů skvěle. V konkurenci 
dalších sedmi družstev ze tří 
států suverénně dominovali 
své základní skupině, jenže 
v následném semifinále nej-
těsnějším poměrem podlehli 
Žilině a pro duel o třetí místo 
už následně nenašli dostatek 
potřebné motivace.

Triumf si z Hané zaslouže-
ně odvezli novojičínští hoši, 
kteří během třídenní akce ani 
jednou nepoznali hořkost po-
rážky. Po těsném zvládnutí 
semifinálové bitvy s Buda-
peští měli v rozhodujícím 
souboji o zlato jasně navrch a 
výsledkem 6:2 nechali mladé 
Slováky daleko za sebou. Za-
jímavým oživením letošního 
ročníku byl start dvou dívčích 
výběrů, jež však na kluky ne-
stačily a nakonec si to rozdaly 
ve střetnutí o sedmou příčku.

TURNAJ PODPOŘILI

Výsledky SIDA CUPU 2011
Základní skupina A: LHK Jestřábi Prostějov – Dívčí hokej Brno 
13:0, Budapešť Boys – HC Frýdek-Místek 4:0, LHK Jestřábi Pros-
tějov – Budapešť Boys 5:0, Dívčí hokej Brno – HC Frýdek-Místek 
0:4, HC Frýdek-Místek – LHK Jestřábi Prostějov 0:4, Budapešť Boys 
– Dívčí hokej Brno 4:1.
1. Prostějov 3 0 0 22:0 6
2. Budapešť Boys 2 0 1 8:6 4
3. Frýdek-Místek 1 0 2 4:8 2
4. Dívčí hokej Brno 0 0 3 1:21 0

Základní skupina B: HC Slezan Opava – MSHK Žilina 1:1, HC 
Nový Jičín – Budapešť Girls 12:1, MSHK Žilina – Budapešť Girls 
4:1, HC Nový Jičín – HC Slezan Opava 7:3, MSHK Žilina – HC 
Nový Jičín 4:4, HC Slezan Opava – Budapešť Girls 1:1.
1. Nový Jičín 2 1 0 23:8 5
2. Žilina 1 2 0 9:6 4
3. Opava 0 2 1 5:9 2
4. Budapešť Girls 0 1 2 3:17 1

O 7. místo: Budapešť Girls – Dívčí hokej Brno 4:0.
O 5. místo: HC Slezan Opava – HC Frýdek-Místek 11:1.
Semifinále: HC Nový Jičín – Budapešť Boys 2:1, MSHK Žilina – 
LHK Jestřábi Prostějov 1:0.
O 3. místo: Budapešť Boys – LHK Jestřábi Prostějov 5:1.
Finále: HC Nový Jičín – MSHK Žilina 6:2.
Konečné pořadí SIDA CUPU 2011: 1. HC Nový Jičín, 2. MSHK 
Žilina, 3. Budapešť Boys, 4. LHK Jestřábi Prostějov, 5. HC Slezan 
Opava, 6. HC Frýdek-Místek, 7. Budapešť Girls, 8. Dívčí hokej Brno.

Mladí Jestřábi tentokrát vítězství neobhájili a ob-
sadili nepopulární bramborový post
Mezinárodní turnaj žáků osmých tříd v ledním 
hokeji SIDA CUP 2011 se stal na ledě prostě-
jovského zimního stadionu kořistí týmu HC Nový 
Jičín. Ten ve finále třetího ročníku mládežnické-
ho klání porazil Žilinu, bronz domácímu kolekti-
vu vyfoukli maďarští vyslanci z Budapešti. Celý 
podnik se hrál pod záštitou náměstka hejtmana 
Olomouckého kraje Aloise Mačáka.

Hodnocení patrona turnaje Aloise Mačáka
„Z mé strany určitě panuje velká spokojenost. Samozřejmě je mi líto, že prostějovští kluci prohráli v 
semifinále těsně o jednu branku. Tak to ale ve sportu chodí, sám jsem to na vlastní kůži častokrát zažil. 
Hlavně bych chtěl moc poděkovat organizátorům i obětavým rodičům za výborně uspořádaný turnaj. 
Byl to třetí ročník SIDA CUPU a pro mě je velkou ctí, že jsem nad ním opět mohl mít záštitu. Od 
všech účastníků zaznívaly spokojené hlasy, že všechno klapalo na jedničku s hvězdičkou. Také jsem 
moc rád za dohodu s firmou SIDA o tom, že příští rok proběhne čtvrtý ročník a já nad ním znovu převe-
zmu patronát. Všichni společně se budeme snažit navázat na dosavadní trend neustálého zkvalitňování 
sportovní i celkové úrovně akce pro talentované mladé hokejisty.“

Patron. Ústřední role při závěrečném ceremoniálu se chopil ná-
městek hejtmana Olomouckéhio kraje a člen rady města Prostějova 
Alois Mačák, který předával ceny nejen samotným vítezům víkendo-
vého klání z Noveho Jičína. Foto Zdeněk Pěnička

Tentokrát neuspěli. Společný snímek týmu LHK Jestřábi Prostějov i s majitelem titulárního partnera 
turnaje firmy SIDA Jiřím Netušilem a Aloisem Mačákem jenž převzal nad celým podnikem již tradičně 
záštitu. Foto: Zdeněk Pěnička

INZERCE

LUKÁŠ KRAJÍČEK zůstal doma a nyní je NA VRCHOLU

Hokejový obránce se nyní chystá s reprezentací ČR na mistrovství světa

„Je to pro mě příjemná satisfakce. Když jste druzí, 
ani pes po vás neštěkne,“ jásal nový mistr republiky
Lukáš Krajíček se před sezónou vrátil ze 
zámoří domů. Poté, co o něj neprojevily 
až takový zájem kluby z NHL, odmítl na-
bídky z ruské KHL i ostatních evropských 
lig a upsal se Třinci. Kdekdo nad tím 
možná ohrnoval nos, říkal, jaký je to pro 
rodáka z Vrahovic pokles, ale sám zadák 
věděl své. Věděl, co chce a za čím jde – 
za úspěchem. A v Třinci jej dosáhl! Nyní 
tak může slavit titul extraligového šampi-
ona. Současně se pak chystá na světový 
šampionát, neboť kouč Hadamczik jej 
vzal do závěrečné přípravy před mistrov-
stvím světa v sousedním Slovensku!

Mistr. Rodák z Vrahovic byl jedním naším čtenářem 
zachycen pár vteřinek poté, co obdržel zlatou medaili. 
Jak dokazuji transparenty, v hledišti třineckého stadionu 
měl Krajíček řadu fanoušků z domova. 
 Foto: M. Procházka



18. dubna 2011 32Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

inzerce

Marek Sonnevend

 Proč vlastně 1.SK 
Prostějov usiluje o slou-

čení s FC Kralice na Hané?
„Hlavním důvodem je ta skuteč-
nost, že od příštího ročníku dojde 
k rozsáhlé reorganizaci v sou-
těžích mládeže. Jednou z pod-
mínek pro udělení Sportovního 
střediska mládeže je, aby mužstvo 
dospělých startovalo minimálně 
v divizní soutěži. Z tohoto důvo-
du došlo k jednání mezi kluby 
1.SK Prostějov a Kralic na Hané. 
Všechny oddíly, které toto středis-
ko mládeže nezískají, budou moci 
startovat nejvýše v krajských sou-
těžích mládeže. A to by byl určitě 
velký problém, protože nejlepší 
mládežníci by nám všichni utekli 
do okolních klubů, které středisko 
získají. Podle mě je už dnes všem 
jasné, že bez kvalitní mládeže 
fotbal v celém okrese Prostějov 
bude mít v dohledné době velké 
problémy. Na tom jsme se s vel-
kou většinou klubů okresu shodli 
a všichni to již teď pociťují. Ta 
situace je opravdu neudržitelná. 
Kvalitní hráči prostě chybějí a 
pro to, aby naše okresní mužstva 
mohla hrát minimálně krajské 
soutěže, je potřeba neustále dob-
ré fotbalisty vychovávat. Ti, kteří 
se neprosadí v celku Prostějova, 
budou přitom chodit na hostování 
do okolních týmů okresu, tak jak 
to bylo vždycky. Takhle to prostě 
fungovalo dlouhá léta a jinak to 

ani nejde. Musíme se k tomuto 
modelu vrátit, jinak by se mohlo 
stát, že nám tady fotbal na nějaké 
vyšší úrovni skončí úplně. Nyní 
těch kvalitních hráčů nejsme 
schopni tolik vyprodukovat, když 
jsme donedávna neměli patřičné 
zázemí a situace kolem mládeže 
prostě nebyla dobrá. Teď registru-
jeme větší zájem ze všech stran a 
pokud jsme dostali takovou na-
bídku od společnosti TK Plus, že 
nám chce pomoci hlavně v oblasti 
mládeže, je naší povinností udělat 
všechno pro to, abychom tuto šan-
ci využili.“

 Na čem podle vás v břez-
nu zatím ztroskotaly ná-

mluvy mezi oběma oddíly?
„S odstupem času si trochu vyčí-
tám, že jsme možná ne dostatečně 
všem členům kralického fotbalu 
vysvětlili naše představy a zámě-
ry. Hlavní je ta zásadní myšlenka, 
že 1.SK Prostějov nechce v žád-
ném případě škodit kralickému 
fotbalu, ale naopak přichází se 
snahou spolupracovat.“

 Co 1.SK Prostějov nabí-
zí FC Kralice na Hané, 

aby pro kralický klub bylo spo-
jení přijatelné či dokonce vý-
hodné?
„1.SK Prostějov nabízí Kralicím 
jednu nespornou výhodu: hráči, 
kteří se neuplatní v prvním týmu 
Prostějova, budou jako první na-
bídnuti k hostování do Kralic. Tato 
naprostá exkluzivita je pro Kralice 

jednoznačně pojistkou pro to, aby 
se v případě sloučení mohly v do-
hledné době vrátit mezi krajskou 
elitu. A samozřejmě dává jistotu, 
že budou mít neustále kvalitní hrá-
če, kteří budou v Kralicích samo-
zřejmě hostovat zdarma nebo za 
naprosto minimální finanční část-
ku. No a to je ta naše nabízená po-
moc, protože již teď je v Kralicích 
na hostování celkem deset fot-
balistů 1.SK Prostějov. Kralice 
stejně jako většinu ostatních klubů 
také trápí finanční situace a spolu 
s nedostatkem kvalitních hráčů 
pro úroveň krajského přeboru se 
jeví spojení s 1.SK jako výhodné.“

 Do konce března jste 
chtěl dosáhnout pode-

psání Dohody o spolupráci o 
možném sloučení. Podařilo se?
„Tohle se nám bohužel nepo-
dařilo. Nedokázali jsme se na 
některých bodech shodnout 
a jak nás tlačil čas, tak jsme se 
rozhodli, že raději s případným 
sloučením počkáme. Kvůli to-
mu, že se v Kralicích nedokázali 
dohodnout, museli jsme začít 
jednat i o jiných možnostech. 
Nyní se nám nabízí i jiné vari-
anty, jak získat divizní soutěž, a 
v této době se o tom vedou jed-
nání. Ale to v žádném případě 
neznamená, že bychom chtěli 
ustupovat od našich záměrů hrát 
co nejvýše v krajském přeboru, 
abychom - pokud nevyjdou tyto 
jiné varianty - mohli dále jednat 
o spojení obou oddílů.“

 Před dvěma týdny 
Večerník zveřejnil ote-

vřený dopis dlouholetého orga-
nizačního pracovníka FC Jiřího 
Svozila, který vyjádřil své oba-
vy o budoucnost kralického fot-
balu. Co na dopis pana Svozila 
říkáte?
„Na obsah tohoto dopisu bych 
opravdu raději nereagoval. 
Myslím, že vznikl z částečné nein-
formovanosti a byl dle mého úpl-
ně zbytečný. S panem Svozilem 
jsme si některé věci vysvětlili a já 
věřím, že jsme se pochopili.“

 Jiří Svozil také popisoval 
z jeho pohledu narušené 

vztahy uvnitř FC. Myslíte si, že 
to tak opravdu je?
„Já myslím, že tak horké to nebu-
de. Můžu říct, že opravdu došlo 
k nějakým neshodám, ale doká-
zali jsme znovu s vedením kralic-
kého fotbalu najít společnou řeč 
a nyní je vše v takovém stavu, že 
nám nic nebrání v naplnění našich 
stanovených cílů. Je pravdou, že 
v Kralicích se zřejmě budou volit 
někteří  noví členové výboru, ale 
k tomu dochází všude a já bych 
v tom nehledal žádnou senzaci. 
Prostě se někteří členové výboru 
neshodli, mají jiný názor a tak to 
prostě je.“

 Co vím, tak největší oba-
vy mají Kraličtí z toho, 

jaká soutěž by se tam po případ-
ném sloučení s 1.SK hrála. Máte 
o tomhle představu?
„Po případném sloučení by se 
hrála nejvyšší soutěž v Prostějově 
(v případě letošního postupu 
Kralic by to byla divize) a B-tým 
Kralic by hrál samozřejmě na-
dále v Kralicích okresní přebor, 
protože v letošním roce se zřej-
mě tomuto mužstvu již postoupit 

do I. B třídy nepodaří. Ovšem 
jednoznačnou prioritou pro nás 
pro všechny by bylo co nejrych-
leji vrátit Kralice s pomocí hráčů 
1.SK Prostějov minimálně do I. 
A třídy. V případě každoročního 
postupu (což by samozřejmě ne-
bylo vůbec jednoduché, ale před-
pokládám, že bychom to měli být 
schopni zvládnout) by se jednalo 
o dva roky, kdy by Kralice zno-
vu mohly hrát důstojnou soutěž 
v rámci kraje. Znovu podotýkám, 
že to je naprostá priorita pro vede-
ní 1.SK Prostějov.“

 Ještě horší možnou vari-
antou z pohledu FC je, že 

po sloučení bude stoprocentně 
upřednostněno 1.SK Prostějov 
a v Kralicích fotbal úplně zanik-
ne. Můžete nějak tuhle hrozbu 
vyvrátit?
„Na tuto otázku mám jasnou od-
pověď. Rád bych, aby všem bylo 
naprosto jasné, že 1.SK Prostějov 
nabízí klubu FC Kralice na Hané 
pomoc a v žádném případě ne-
chceme, aby fotbal v Kralicích 
zanikl. Součástí naší dohody je 
jasná představa, jak by měla spo-
lupráce fungovat. Víte, já jsem 
rodák z nedalekých Hrubčic a 

v Kralicích jsem celkem osm let 
bydlel. Když jsem dostal před půl-
druhým rokem od pánů Kubaláka 
a Dudíka nabídku vést kralický 
mančaft, byla to pro mě výzva. 
Pořád tvrdím, že já budu ten po-
slední, který by přál Kralicím ně-
jaký zánik. Bohužel jsem o tom 
všechny v Kralicích ještě nedoká-
zal přesvědčit. Samozřejmě nejde 
jen o mě, ale celé vedení klubu 
1.SK Prostějov jasně řeklo kralic-
kým funkcionářům, že nabízíme 
spolupráci a nechceme jen brát, 
ale taky něco vrátit.“

 Jak by se klub po slouče-
ní vlastně jmenoval?

„Název by měl být 1.SK 
Prostějov-Kralice na Hané.“

 Jste sportovním ředite-
lem 1.SK Prostějov a 

současně trenérem A-mužstva 
FC Kralice na Hané. Nemáte za 
dané situace z tohoto osobního 

propojení těžkou hlavu, nevyče-
tl vám to někdo?
Samozřejmě tahle situace není 
jednoduchá. Je tu určitý střet zá-
jmů, ale já bych chtěl říct, že s tou-
to situací nikdo dopředu nemohl 
počítat. Dnes dokonce už slyším 
hlasy, že tato varianta se dopředu 
připravovala, i spoustu jiných 
zaručených zpráv a hloupých 
pomluv. Chtěl bych všechny ujis-
tit, že nikdo z nás nevěděl ještě 
v prosinci loňského roku, že toto 
téma budeme řešit. Kdo mě zná, 
tak tomu bude věřit, no a ostatní, ti 
různí spekulanti a chytráci, ti mají 
smůlu, ať si myslí co chtějí.“

 Jak vysokou mužskou 
soutěž by 1.SK s podpo-

rou TK PLUS chtěl v budoucnu 
hrát?
Naše společná představa je, že pro 
Prostějov by byla ideální třetiligo-
vá soutěž.“

Exkluzivní interview s mužem, který spojuje prostějovský a kralický fotbal. Tahá za nitky?

Prostějov - Fotbalovým děním v regionu 
hýbe možné sloučení oddílů 1.SK Pros-
tějov a FC Kralice na Hané. Pikantní na 
celé záležitosti je zejména osoba Františ-
ka Jury, který momentálně působí v obou 
klubech: dělá sportovního ředitele 1.SK 
i hlavního trenéra „A“-mužstva FC. Pro-
tože situace v dané kauze se neustále 
vyvíjí, požádal Večerník právě Františka 
Juru o obsáhlejší rozhovor.

FRANTIŠEK JURA: „Jsem ten poslední, co by chtěl Kralicím ublížit!“
kdo je františek jura kkkkkkkdddddddoooooo jjjjjjjjeeeeee fffffffrrrrrraaaaaannnnnntttttttiiiiiiiiššššššššeeeeeekkkkkkk jjjjjjjjuuuuuurrrrrraaaaaa 

Dvaačtyřicetiletý lodivod, 
který jako trenér začal 
pracovat v roce 1999 
v tehdejším Sokole II 
Prostě jov(nástupce 
Agrostroje Prostějov) 
u mužstev přípravek. 
Od roku 2000 trénoval 
v tehdejším SK LeRK Prostějov, 
prošel všemi kategoriemi od těch 
nejmenších až po nejstarší dorost. 
V roce 2004 pak krátce působil 
v Drnovicích u ligového dorostu, 
od roku 2006 je pak sportovním 
ředitelem, sekretářem a mládežnickým 
koučem 1. SK Prostějov. V roce 2007 
vystudoval Fakultu tělesné kultury, 

Management sportu a trenérství. 
Nyní vede FC Kralice na 

Hané, účastníka Přeboru 
Olomouckého KFS.

l l

I II

MU Ž DVOU TVÁŘÍ. František Jura žije fotbalem. Vedle své kance-
lářské práci v oddílu 1.SK Prostějov zkouší i trenérské žezlo, když 
vede tým FC Kralice na Hané. A v poslední době se možná ani ne 
vlastní vinou ocitnul v prekérní situaci... Foto: archív PV Večerník


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21
	pv21b
	pv22
	pv2223
	pv23b
	pv26b
	pv27
	pv28b
	pv29
	pv30b
	pv31
	pv32

